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Introduction to the Sale

Foreword
On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to 
our 47th auction we have held over the last ten years.  We are excited to offer over 950 lots of rare and 
desirable U.S. & Worldwide Banknotes, Scripophily and Coins in our first auction of 2018.

Included in the sale are consignments from numerous estates and longtime collections with many items 
having never been offered previously at auction. Included in the sale is a desirable selection of U.S.,
Chinese and Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins, and Security Printing Ephemera. 

We are offering over 130 lots of Chinese Banknotes and Scripophily. Some of the highlights of the
Chinese section include a 1912, Bank of China “Peking” Branch issue rarity, possibly the finest known; 
4 attractive examples of the Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue; and an outstanding Peiyang 
Tientsin Bank, ND (ca.1910) 5 Tael Issue and dozens of other rare and desirable notes. Chile is 
highlighted by 2 Specimen examples of the extremely rare bank, Banco Agricola, ca.1870, 1 and 5 Pesos 
notes that are only known in Proof form with no issued examples known and is unpriced in the SCWPM; 
A very attractive offering of 30 different Colombia Proof banknotes, ca.1886 to 1951, are offered, most 
in Gem Uncirculated condition; a lovely 1905 Danish West Indies, 10 Francs face proof is offered and the 
French banknote offering includes an exceptional assortment of Siege Notes. 

An exceptional offering of Iran, Bank Markazi specimens, ca.1971 to 1982 issues, of over 30 different
varieties, many unlisted in Specimen format will highlight the sale.  Hundreds of additional worldwide 
notes are sure to attract attention of the beginning to serious collector as well as dealers with many 
single notes to large group lots that are fresh to the marketplace and have never been offered in auction 
previously.  Another major highlight of the auction is a presentation specimen booklet of the 1982 to 
1989, U.A.E. Currency Board set of 6 different Specimen notes from BW&C, many in choice to Gem 
condition and rare in this format. Philippines includes an exceptional aBangko Sentral ng Philippines, 
1998 Commemorative 100,000 Piso Banknote as well as numerous early issues. The first session ends with 
45 lots
of Ancient and World Coins with many desirable coins included.

The second session includes U.S. coins, Banknotes, Scripophily and Security Printing Ephemera.  Highlights 
include many proof obsolete notes from the Silver City Collection we offered in 2010-2011 with many rare 
notes never seen before that sale. The Scripophily section is highlighted by an Alaska Gold and Silver 
Mining Company, 1878 Stock Certificate, issued only 12 years after Seward’s Folly of his purchasing 
Alaska from the Russians in 1867; an extremely early and rare 1904 Ford Motor Company of Canada is 
offered as well as over 110 lots of issued and specimen railroad stocks and bonds; the Scripophily section 
includes over 350 lots of rare and interesting bonds and shares with numerous topics that are represented. 

We are now working on our Winter and Spring 2018 auctions and are seeking consignments for our 
upcoming sales. Please contact us to discuss how you may participate in our future auctions.  I would like 
to thank everyone who has participated in our previous sales and has helped make this auction series a 
resounding success.  We are looking forward to another exciting auction and hope you enjoy our current 
offerings. 

Best of luck, 

Bob Schwartz

Archives International Auctions





Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 871-4345

BIDDING INFORMATION:
BIDS BY TELEPHONE:  Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please 
call us at 1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above.
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Premium added to bidders through Invaluable, eBayLive and related companies.
Payment by Credit Card will have a 2% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4% 
Premium added,
and Bank wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional 
bank charges if
applicable. 
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FOREIGN BANKNOTES
Argentina

 

1 
1	 Oxandaburu y Garvino, 1867 Issue Banknote Quartet. Argentina, Lot 

of  4 notes, All from the 1867 Issue, Includes, 1/2 Reales Boliviano; 4 Reales Bolivianos; 
5 Peso Boliviano; and 10 Pesos Bolivianos, P-S1771; S1774; S1776; and S-1777, mostly AU 
to Uncirculated, Attractive assortment. ������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

2 
2	 Oxandaburu y Garvino, 1867 Issue Banknote. Argentina, 1867, 1 Peso 

Boliviano, P-S1775r, remainder, black on light red underprint, back blank, No Serial 
Number, AU to Uncirculated, Attractive and scarce banknote, issued or remainder. 
Counterfoil on left. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

3 
3	 El Banco Del Comercio, 1869 Specimen Banknote with Serial 

#0002. Gualeguay, Argentina. 5 Pesos Bolivianos, Ser.3a, P-S1606s Specimen 
banknote, Black on blue border and underprint, allegorical woman with train and 
farming scenes, lower right sailor with looking class and man with worker and bales 
lower left, back orange, S/N 0002, Purple Specimen Overprint, POC’s, PMG graded 
About Uncirculated 50 NET with note of  archival printer’s annotations and light 
thinning on the left back margin from previous mounting. One light vertical middle fold 
keeps this note from Choice AU to Uncirculated. Evidently the first few notes from the 
production were used as specimens. ABNC. Rare low serial numbered note. ������ Est. $550-750

4 
4	 Banco Nacional. 1873, 40 Centavos Fuertos Proof Face & Back 

Banknotes. Buenos Aires, Argentina. 1873. 40 Centavos Fuertos, P-S646p Proof  face 
and back, Black on light brown underprint, “00000” serial numbers, Allegorical women 
on left and right, the face is PMG graded  Choice Uncirculated 63 and the back is AU 53. 
Rare and very attractive notes, ABNC. ������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

5 
5	 Banco Nacional. 1873, 10 Pesos Fuertos uniface Front Proof. Buenos 

Aires, Argentina. 1873. 10 Pesos Fuertos, P-S653p Proof  face, Black on light brown 
underprint, Allegorical reaper on top middle, arms on left and General Balcarce on right, 
PMG graded Uncirculated 62. Rare and very attractive notes, ABNC. ���������������� Est. $850-1250

 

6 
6	 Banco Nacional, 1883 Specimen Banknote. Argentina, 1883, 200 Pesos, 

Ser.A, P-S683s Specimen banknote, Black on light red underprint, Woman with horse at 
left, man’s portrait at right, back red with Reaper vignette in middle, PMG graded AU 
55 with notation of  archival printers notation on top middle margin, otherwise appears 
Unc. to CU. Rare note in any condition. ABNC. Only known as a specimen or proof  
note, no issued notes known. Only priced as proof  for $1500, unpriced as specimen. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

SESSION 1 (LOTS 1- 576)
Tuesday March 13, 2017 - 10:30 a.m. et

Chinese, Worldwide Banknotes, Coins & Scripophily

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily and Coins
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7 
7	 Banco De La Provincia De Buenos Aires, 1883 Unique Production 

Proof Model Banknote. Argentina. 1883. 500 Pesos Oro, P-S544p Unlisted 
uniface front proof  used as a model with additional text added in pencil and small 
elements cut out. PMG graded Choice Extremely Fine 45. ABNC. �������������������� Est. $700-1200

 

8 
8	 Banco Provincial De Cordoba,1889, 10 Pesos Specimen Proof 

Banknote Missing Face printing. Argentina. 10 Pesos, P-S743sp, Specimen-
proof, Face missing the main printing with only light yellow and light blue undertints, 
back blue and completely printed, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ, rare partially 
printed specimen. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Armenia
 

9 
9	 Armenian Socialist Soviet Republic. 1921 Issue Banknote Pair. 

Armenia. Lot of  2 notes, Both are 10,000 Rubles. P-S680a, b (Russia). Rose paper with 
watermark and darker print on unwatermarked paper. Both Nice Extremely Fine. 2 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

Australia
 

10 
10	 Australia, Reserve Bank, 1979 Sequential Pair of Banknotes. 

Australia, Lot of  2 sequential $2 notes, Both are P-43c R87, Macarthur at right, sheep in 
middle, back, S/N’s JUD 019214 and 019215, Both are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. Attractive high grade sequential banknote pair. ��������������������������������������� Est. $140-250

Austria
 

11 
11	 Austria Banknote Assortment ca.1930-1970’s. Austria…Lot of  over 

30 notes, ca.1930 to 1970’s, Vg to AU condition, Mainly Austrian National Bank  
issues.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

12 
12	 Austria Banknote Assortment ca.1940-1980’s. Austria... Lot of  80+ 

notes, Includes issues between 1902 and the 1970’s, VG with issues to CU condition. 
Attractive assortment of  notes.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

13 
13	 Austria-Hungarian Bank 1902 Issues reissued in 1919 Assortment. 

Austria... Lot of  27 notes, All are 1000 Kronen, P-57 and P-59, Fine to AU condition. 
Attractive assortment.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

14 
14	 Austrian National Bank, 1954 Specimen Banknote & an additional 

Issued example. Austria, Lot of  2 notes, Both are 100 Schillings, P-133, includes 
a Specimen example, P-133s, Uncirculated to CU, Specimen (MUSTER) overprints 
and pin-punch specimen overprints; and an issued example P-133a in XF condition. 
Attractive pair of  notes. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Provincia-De-Buenos-Aires-1883-Unique-Production-Proof-Model-Banknote_i29296561
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Provincia-De-Buenos-Aires-1883-Unique-Production-Proof-Model-Banknote_i29296561
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Provincial-De-Cordoba-1889-10-Pesos-Specimen-Proof-Banknote-Missing-Face-printing_i29296562
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Provincial-De-Cordoba-1889-10-Pesos-Specimen-Proof-Banknote-Missing-Face-printing_i29296562
http://auction.archivesinternational.com/Armenian-Socialist-Soviet-Republic-1921-Issue-Banknote-Pair_i29296563
http://auction.archivesinternational.com/Australia-Reserve-Bank-1979-Sequential-Pair-of-Banknotes_i29296564
http://auction.archivesinternational.com/Austria-Banknote-Assortment-ca-1930-1970-s_i29296565
http://auction.archivesinternational.com/Austria-Banknote-Assortment-ca-1940-1980-s_i29296566
http://auction.archivesinternational.com/Austria-Hungarian-Bank-1902-Issues-reissued-in-1919-Assortment_i29296567
http://auction.archivesinternational.com/Austrian-National-Bank-1954-Specimen-Banknote-an-additional-Issued-example_i29296568
http://auction.archivesinternational.com/Austrian-National-Bank-1954-Specimen-Banknote-an-additional-Issued-example_i29296568
http://www.archivesinternational.com/
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Bahamas
 

15 
15	 Bahamas Government, 1953 (ND 1963) 4/- Shillings High Grade 

Issued Note. Bahamas, 1953 (PMG mistakenly lists the year as 1936 instead of  1953), 
4/- Shillings, P-13d, Issued banknote, green on m/c, Queen Elizabeth II at right arms 
at left, back green, Sweeting | Robert signatures, S/N A/6 747139, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. An outstanding example of  this lovely note. TDLR.����������� Est. $400-700

 

16 
16	 Bahamas Government, 1953, Issued Pair Bahamas. Lot includes 4 Shillings, 

1953, P-13, Choice Very Fine, TDLR; and 10 Shillings 1953, P-14, Choice Extremely Fine. 
Both TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

17 
17	 Bahamas Monetary Authority, 1968 1/2 Dollar High grade 

Specimen. Bahamas. $1/2, P-26s, specimen banknote, Queen Elizabeth II at left, 
back m/c, PMG graded Gem Uncirculated  66 EPQ. Attractive note for grade.���� Est. $140-250

 

18 
18	 Bahamas Monetary Authority, 1968 Specimen banknote. Bahamas. 

$1/2, P-26s, specimen banknote, Queen Elizabeth II at left, S/N C000000, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. TDLR.�������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

19 
19	 Bahamas Monetary Authority, 1968, SPECIMEN Octet. Bahamas. 

Includes SPECIMEN 1/2 Dollar, 1 Dollar, 3 Dollars, 5 Dollars, 10 Dollars, 20 Dollars, 50 
Dollars, and 1 00 Dollars, L. 1969, P-26s to P-33s. All overprinted SPECIMEN, grading 
Choice XF to Uncirculated, some with tiny pinholes and slight discoloration. Ex-
Numismatic Aruba Collection. (8) notes in total.�������������������������������������������������Est. $1750-2000

 

20 
20	 Central Bank & Bahamas Monetary Authority Banknote Trio, 

ca.1968-74. Bahamas, Lot of  3, $1 banknotes, Includes 1968 $1, P-27a, VF; and 1974, 
P-35a and b, VF and Choice XF. All with Queen Elizabeth II at left. TDLR.���������� Est. $100-160

Bahrain
 

21 
21	 Bahrain Currency Board, L. 1964, Set of 7 Specimen Notes Bahrain, 

Collectors Series specimen set, P-CS1, includes 100 Fils, 1/4, 1/2, 1 5, 10, and 20 Dinars. 
All with red SPECIMEN overprint and Maltese cross serial # prefix. From the Franklin 
Mint’s Banknotes of  the World set. All uncirculated with some staining. 7 pieces.����� Est. 
$375-600

Belize
 

22 
22	 Government of Belize, 1974 & 1975 Banknote Pair. Belize... Lot of  2 

notes, both $1 denominations, includes 1974 and 1975, P-33a and b, both in XF to AU 
condition. Green on m/c with Queen Elizabeth II at right, back m/c, Choice XF to AU 
condition.  (2).���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1953-ND-1963-4-Shillings-High-Grade-Issued-Note_i29296569
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1953-ND-1963-4-Shillings-High-Grade-Issued-Note_i29296569
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1953-Issued-Pair_i29296570
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i29296571
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i29296571
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Specimen-banknote_i29296572
http://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-SPECIMEN-Octet_i29296573
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-Bahamas-Monetary-Authority-Banknote-Trio-ca-1968-74_i29296574
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-Bahamas-Monetary-Authority-Banknote-Trio-ca-1968-74_i29296574
http://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-L-1964-Set-of-7-Specimen-Notes_i29296575
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1974-1975-Banknote-Pair_i29296576
http://www.archivesinternational.com/
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23 
23	 Government of Belize, 1975 Issue Banknote. Belize... 1st January, 1975, 

Issued banknote, Purple on m/c with Queen Elizabeth II at right, back m/c, Choice AU 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

24 
24	 Government of Belize, 1976 Issue Banknote. Belize... 1st January, 1976, 

Issued banknote, Red with Queen Elizabeth II at right, back m/c, Choice XF to AU 
condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-130

 

25 
25	 Monetary Authority of Belize, 1980 Banknote Quintet. Belize... 

Lot of  5 notes, All are  $1, P-338a in XF to AU condition. Green on m/c with Queen 
Elizabeth II at right center, back green and m/c, Choice XF to Choice AU condition.  (5).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Bermuda
 

26 
26	 Bermuda Monetary Authority, 2009 Specimen set of 6 Notes. 

Bermuda, Lot of  6 notes, All are specimens, $2; $5; $10; $20; $50; $100. colorful birds 
and fish images, vertical notes, all with Onion prefix and “000000” serial numbers. All in 
Choice to Gem Uncirculated. Attractive and scarce specimen set. ������������������������ Est. $450-600

Bolivia
 

27 
27	 Banco De La Nacion Boliviana and Banco Central De Bolivia, 1911 

and 1929 Regular and Provisional Issue Assortment. Bolivia. Lot of  10 
notes, Includes 1911 Issues, 1, 5, 10 and 20 Bolivianos, P-102, 106, 107 and 109, Fine to 
VF; 1 Bolivianos; 10 Bolivianos (2 different overprint varieties and unlisted as such, one 
blue and one black); 20 Bolivianos; 50 Bolivianos. P-112 to P-116. Choice Fine to XF/AU. 
Interesting group. ABNC. Please inspect. Sold “As is”, no returns accepted. ��������� Est. $110-200

 

28 
28	 Banco Central De Bolivia, 1928 ABN Banknote Issues. Bolivia. Lot of  6 

notes, Includes 1 Bolivianos to 100 Bolivianos P-118 to P-125, Fine to VF. ABNC.  Please 
inspect. Sold “As is”, no returns accepted. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-85

 

29 
29	 Banco Central De Bolivia, 1928 Waterlow Issues & 1945 TDLR 

Banknote Issues Bolivia. Lot of  9 notes, Includes 7 examples of  1928 Waterlow 
Banknote Issues, 1 Bolivianos to 1000 Bolivianos P-128 to P-135, VF to Unc.; and 1945 
TDLR Issues, 5,000 and 10,000 Bolivianos, P-150 and P-151, XF, VF. Please inspect. Sold 
“As is”, no returns accepted. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

30 
30	 Banco Central De Bolivia, 1942 Issue Banknote Pair. Bolivia. Lot of  2 

notes, Includes 5000 Bolivianos, P-136, Fine and 10,000 Bolivianos, P-137fine to VF with 
small edge faults. Attractive pair of  notes. W&S (2)����������������������������������������������� Est. $100-180
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31 
31	 Banco Central De Bolivia, 1962 Lot of 4 Specimen Banknotes. 

Bolivia, Lot of  4 notes, includes 1; 10; 20 and 50 Bolivianos notes, P-152s; 154s; 155s; and 
156s. All are unlisted specimens, All with oval TDLR overprints as well as Red Specimen 
overprints, all have evidence of  previous mounting on back right border but the 20 
Bolivianos which has a light glue remnant on the entire back that could possibly be 
removed, otherwise all appear AU/Unc. TDLR.����������������������������������������������������� Est. $325-450

 

32 
32	 Banco Central De Bolivia, ca.1981 Progress Proof Uncut Pair of 

Banknotes. Bolivia. ND (ca.1981), 500 Pesos Bolivianos, P-Unlisted, Similar to P-16s, 
Uncut face proof  pair printed in black with no underprint, signatures or markings on 
white paper, PMG graded uncirculated 62. Possibly an ABN printing.������������������� Est. $250-350

Brazil
 

33 
33	 Banco Emissor Do Norte, 1890 Ser 1A, Estampa 1A, Uniface Front 

Progress Proof. Brazil, 10 Mil Reis, P-S580p, Large Die Proof  Uniface banknote, 
Printed in black with no underprint, 2 standing allegorical women at right, printed on 
india paper mounted on large margin card, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
Listed only as a proof  and unpriced as a proof  in SCWPM. Rare note in any format and 
missing from most advanced collections. ABNC. ��������������������������������������������������� Est. $600-900

 

34 
34	 Casa Bancaria Irmaos Lemos, ND ca.1890-1900 Issued Scrip Note. 

Araguari, Minas, Brazil. Cr.$o,20 (20 Cruzeiros), P-Unlisted, Blue in light blue and red, 
back with blue rectangular overprint, Ser. A, S/N 0882, Scarce scrip note or panic 
currency. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

35 
35	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, 1892 E.8A Contemporary 

Counterfeit Banknote. Brazil, 1892, 20 Mil Reis, P-40 Unlisted Contemporary 
Counterfeit, black on brownish paper, back brown, Good to VG condition with repaired 
vertical tears and high wear. Scarce counterfeit ABNC Issue note.������������������������� Est. $120-200

 

36 
36	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, 1890’s Contemporary 

Dental Advertising Note. Brazil, ca.1890’s, Similar to 1893, E.7A, 50 Mil Reis, 
P-48, The advertising text was overprinted in a block in the middle of  the face and back. 
Attractive advertising look-a-like banknote. VF, Scarce.������������������������������������������ Est. $180-250

 

37 
37	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, 1908 E.11A High Quality 

Contemporary Counterfeit Banknote. Brazil, (1908), 200 Mil Reis, E.11A, 
P-76 Unlisted Contemporary Counterfeit, black on m/c underprint, S/N 79902, High 
quality counterfeit on face, the back not as high quality, Choice VF/XF with a small 
internal hole near the left border. Another scarce counterfeit ABNC Issue.����������� Est. $250-375

 

38 
38	 Republica dos Estados Unidos do Brazil, Caixa De Estabilizacao, 

ND (1926) Issued Banknote. Brazil, 50 Mil Reis, Estampa 16A, Series 9A, 
P-109C, Overprinted on P-58, Issued Banknote, S/N 042308,  Blue on m/c, Fine 
condition with paper toing and wear typical for grade, minimal edge faults. Scarce note. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

39 
39	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, ND (1931) Estampa 15A, 

Proof Uniface Banknote.  Brazil, 500 Mil Reis, P-92pp Proof  face, Blue with 
no underprint, Printed on india paper mounted on thin manila card, PMG graded 
Uncirculated 62. Attractive and rare in this format. ABNC. Unlisted as a proof  in 
SCWPM.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-400
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40 
40	 Republica dos Estados Unidos do Brazil, ND (1931) Specimen 

Banknote. Brazil, No date (1931). 20 Mil Reis, P-48s, E.16A, P-48s. Blue on 
multicolor. Portrait of  Manuel Deodoro in center, Specimen overprints, POC’s, Choice 
to Gem Uncirculated. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

 

41 
41	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, 1953-59 Issue Specimen 

Banknote. Brazil, Series 1801A, 1 Cruzeiro, P-150s, Specimen, Blue on m/c, back 
blue, Portrait of  Tamandare in middle, Specimen overprint, POC’s, Gem to Superb 
Gem Uncirculated with large even margins. ABNC.����������������������������������������������� Est. $100-180

British Caribbean Territories
 

42 
42	 British Caribbean Territories, Eastern Group, 1960 Banknote Pair. 

BCA... Lot of  2 notes, Both are $1, P-7c, Choice XF to AU, Red with Queen Elizabeth II 
at right. BW&C.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

Bulgaria
 

43 
43	 Banque Nationale de Bulgarie, 1922 Specimen Banknote. Bulgaria, 

500 Leva, P-37s1, Specimen Banknote, Green on m/c, Specimen overprints, POC’s, 
Large excess margin on top with plate numbers and titles, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. ABNC�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

Bulgaria & Germany
 

44 
44	 Bulgaria National Bank, 1919 & Germany D.R. 1948 Notes. Pair of  

issued world notes, includes Bulgaria National Bank 10 Leva Zlatni, 1919, P-22, VF; and 
Germany Democratic Republic 50 Mark, 1948, P-13b, VF.����������������������������������������� Est. $25-40

Burundi
 

45 
45	 Banque De La Republique Du Burundi, ND (1968-73) Partial 

Progress Specimen/Proof Banknote of Face and Back. Burundi, 5000 
Francs, P-26 Unlisted progress Specimen/Proof, Face has m/c underprint only, back 
has loading at dockside without border or text, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ, Rare note in any format and unlisted as a  progress Proof/Specimen in SCWPM. 
Possibly a TDLR printing.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

46 
46	 Banque De La Republique Du Burundi, ND (1968-73) Specimen/

Proof Banknote. Burundi, 5000 Francs, P-26a (listed as a remainder on holder but 
it is a Specimen/Proof  that is unmarked and unlisted in either format in SCWPM), Blue 
on m/c, President Micombero at right, back with loading at dockside, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare note in any format and unlisted as Specimen in 
SCWPM. Possibly a TDLR printing.��������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

 

47 
47	 Banque de la Republique du Burundi, 2004, Issued Banknote 

Burundi, issued 10000 Francs, 25-10-2004, P-43a, MWR-RH1, replacement note with 
serial number Z002365.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-80
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http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-1953-59-Issue-Specimen-Banknote_i29296595
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-1953-59-Issue-Specimen-Banknote_i29296595
http://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-Eastern-Group-1960-Banknote-Pair_i29296596
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-Bulgarie-1922-Specimen-Banknote_i29296597
http://auction.archivesinternational.com/Bulgaria-National-Bank-1919-Germany-D-R-1948-Notes_i29296598
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-ND-1968-73-Partial-Progress-Specimen-Proof-Banknote-of-Face-an_i29296599
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-ND-1968-73-Partial-Progress-Specimen-Proof-Banknote-of-Face-an_i29296599
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-ND-1968-73-Specimen-Proof-Banknote_i29296600
http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-ND-1968-73-Specimen-Proof-Banknote_i29296600
http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-2004-Issued-Banknote_i29296601
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

7March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Canada - Private Banks
 

48 
48	 Agricultural Bank, 1835 Issued Obsolete Banknote. Toronto, Upper 

Canada, $2 = 10 Shillings, Issued obsolete banknote, VG condition.������������������������ Est. $75-120

 

49 
49	 Board of Police, Town of Cobourg, 1848 Issued Obsolete 

Banknote. Cobourg, Canada, $2 = 10 Shillings, P-Unlisted, Issued banknote, sailing 
ships in middle, small steamboat on bottom middle, S/N 969, Ink cancelled, Payable 
with interest 1 year after issue. Scarce Canadian Obsolete banknote. �������������������� Est. $180-280

 

50 
50	 Province De Quebec, Banque D’Hochelaga, 1907 Uniface Front 

Proof Banknote. Montreal, Canada. 1907, $50, P-S799p2, 3601816P, Face proof, 
Printed in black on india type paper, Pencil text on back has “Should have tints - proof  
received from Canada May 12/1932”, Portraits of  distinguished gentleman on left and 
right, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. ABNC-Ottawa. ������������������������� Est. $500-700

 

51 
51	 Canadian Bank of Commerce. 1917 Issue Proof Banknote. Toronto, 

Canada. $10, P-S966A, 75160408aP, Uniface front Proof, Black with m/c underprint, 3 
Allegorical females and prairie scene by Foringer, printed on india paper mounted on 
large margin card, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive and scarce note. 
CBN�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

52 
52	 La Banque Provinciale Du Canada, 1919 Proof Banknote. Montreal, 

Canada, 1919 $5, P-S916p, 6151406P, Uniface front Proof, Black without underprint, 
portraits of  2 distinguished men on left and right, printed on india paper mounted on 
large margin card, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. ABNC-Ottawa. Very 
possibly the finest known of  this scarce note.������������������������������������������������������� Est. $650-1000

53 
53	 La Banque Nationale, 1922 Issue Specimen Note. Quebec, Canada. 

1922, $100, P-875s, (5102210S), black on light brown, Gem Unc. 66 EPQ, Specimen 
banknote, portrait of  G.E. Amyot at right, back are green with bank arms on side, 
“Specimen” overprints and pin punch specimen overprints.  BABNC. Rare high grade 
banknote.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

Canada, Nova Scotia and Scotland
 

54 
54	 Bank of Scotland 184x ca.1840’s Unissued Obsolete Banknote. 

Edinburgh, Scotland. Territory of  Nova Scotia and Dependencies, 184x, £50, P-Unlisted, 
Remainder banknote, Arms at top with counterfoil at left, “Powers Warrant & 
Commission granted to me by the heirs of  Sir William Alexander of  Menstri…”, AU 
with toning and foxing, there is also a 1/2 inch tear on the bottom middle. Scarce 
Canadian related note. H. Gavin.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

CANADA - Checks, Drafts & Exchanges
 

55 
55	 Bank of Upper Canada, ND ca.1830’s Unissued 3rd of Exchange. 

Canada, Payable in Pounds Sterling, Unissued, Allegorical woman with Neptune on top, 
Egyptian Obelisk on left VF condition, RWH&E, NY. Scarce Canadian bill of  exchange. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

56 
56	 Dominion Express Company Proof Money Order. Canada. 189x.  $-Odd. 

Proof  Money order form printed in black on white glossy paper, company logo on left  
with security punch for denomination, black border, glued to white sample book page, 
AU to Uncirculated. Rare fiscal item. Printed by British American BNC, Ottawa. �Est. $140-250

Canada - Private Scrip
 

57 
57	 Canadian Tire Corp’n Ltd., ca. 1970s-1980s, Quartet of Scrip 

Notes Canada, lot includes 3 Cents, two different 5 Cents, and 10 Cents, so-called 
customer profit sharing bonus notes, all “redeemable in merchandise”. The 3 Cents 
Uncirculated, the rest Very Fine to Choice Very Fine.������������������������������������������������ Est. $50-90
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Cayman Islands
 

58 
58	 Cayman Islands Currency Board, 1974 Unlisted Specimen 

Banknote. Cayman Islands, $25, P-8s, Specimen banknote, Queen Elizabeth II at 
right, Brown on m/c. Oval red TDLR overprints upper left and lower right corners, Red 
diagonal Specimen overprint, POC’s, S/N A/1 000000, “Specimen No. 002” on lower left 
border, previously mounted on back right margin, Note appears CU but would grade 
MS 63 to 64. TDLR. Rarely seen TDLR specimen variety. ������������������������������������� Est. $325-450

 

59 
59	 Cayman Islands Currency Board, 1974 Unlisted Specimen 

Banknote. Cayman Islands, $40, P-9s, Unlisted Specimen variety banknote, Queen 
Elizabeth II at right, Purple on m/c, Oval red TDLR overprints upper left and lower 
right corners, Red diagonal Specimen overprint, POC’s, S/N A/1 000000, “Specimen 
No. 002” on lower left border, previously mounted on back right margin, Note appears 
CU but would grade MS 63 to 64. TDLR. Rarely seen TDLR specimen variety. �� Est. $325-450

Central & South America
 

60 
60	 Assorted South & Central American Issuers. 1914-2007. Group of 

29 Issued Notes. Group of  assorted Central & South American issues, includes 
notes from Argentina (2); Belize (1); Costa Rica (2); East Caribbean Territories (1); 
Ecuador (5); Guatemala (1); Guyana (2); Haiti (1); Jamaica (2); Mexico (11); and Uruguay 
(1). Highlights include Mexico P-S1114a VF; Haiti P-202 UNC; Ecuador P-109 UNC. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Ceylon, India, Malaya
 

61 
61	 Ceylon, India, & Malaya.  1940-1960s. Group of 26 Issued Notes. 

Group of  assorted issued, includes from India 1-2-5-10 Rupees (20), generally UNC 
examples of  P-53; 59; 75; 76; 77 including signature varieties, also an example of  P-25d. 
Also from Malaya 10 Cents; 20 Cents; 1 Dollar of  the 1941 issue (P-8; 9; 11); and from 
Ceylon 10 and 25 Cents of  the 1942 issue (P-43a; 44a). Please inspect, sold as is.��� Est. $200-350

Chile
 

62 
62	 Banco Agricola, ND (ca.1870) Specimen Banknote. Santiago, Chile, 1 

Peso, P-S106s Specimen Banknote (Evidently this note was pulled from the production 
and has S/N 20506 and used as a specimen), black on light orange-yellow border and 
underprint, Allegorical reaper in middle flanked by young woman with cornucopia at 
right and cherub at left, PMG graded AU 55 with note of  printer’s annotation on top 
margin, pp D, Unlisted as a specimen in SCWPM, only listed as a proof  and unpriced 
in either form as well as listed Rare. Rare banknote that is missing from most advanced 
collections. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2500

 

63 
63	 Banco Agricola, ND (ca.1870) Specimen Banknote. Santiago, Chile, 5 

Pesos, P-S108s Specimen Banknote (Evidently this note was pulled from the production 
and has S/N 20002 and used as a specimen), black on light brown border and underprint, 
Allegorical woman at right and boy watering horses at left, back brown, PMG graded AU 
55 EPQ with note of  printer’s annotation on top margin, pp E, Unlisted as a specimen 
in SCWPM, only listed as a proof  and unpriced in either form. Rare banknote that is 
missing from most advanced collections. ABNC.�������������������������������������������������Est. $1600-3000

CHINA - EMPIRE
We are proud to offer another exciting 
assortment of Chinese banknotes from 

single rarities to large group lots.  

 

64 
64	 China, Ch’ing Dynasty, Year 9 (1859) Issued 2000 Cash Banknote. 

China, 2000 Cash, P-A4g, Issued banknote, S/N 4082PMG graded About New 53PPQ, 
The note appears Uncirculated with the usual spindle hole on top excess margin. A 
superior example for the grade that should have graded higher.�������������������������Est. $1000-1500

http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-Unlisted-Specimen-Banknote_i29296612
http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-Unlisted-Specimen-Banknote_i29296612
http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-Unlisted-Specimen-Banknote_i29296613
http://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1974-Unlisted-Specimen-Banknote_i29296613
http://auction.archivesinternational.com/Assorted-South-Central-American-Issuers-1914-2007-Group-of-29-Issued-Notes_i29296614
http://auction.archivesinternational.com/Assorted-South-Central-American-Issuers-1914-2007-Group-of-29-Issued-Notes_i29296614
http://auction.archivesinternational.com/Ceylon-India-Malaya-1940-1960s-Group-of-26-Issued-Notes_i29296615
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-ND-ca-1870-Specimen-Banknote_i29296616
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-ND-ca-1870-Specimen-Banknote_i29296617
http://auction.archivesinternational.com/China-Ch-ing-Dynasty-Year-9-1859-Issued-2000-Cash-Banknote_i29296618
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Archives International Auctions - Sale 47

9March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

65 
65	 General Bank of Communications, 1909 Canton Branch. Canton, 

China. 1909.  $5, P-A15r  (S/M#C126),  Issued and cancelled with perforated Chinese 
characters, Black frame, green and m/c with facing dragons with locomotive passing 
buildings and ship at bottom, back red and green with signature Y.Liung, S/N 089708, 
PMG graded Extremely Fine 4, rare note, with crisp paper, bright colors and sharp 
corners. �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1350-1750

 

66 
66	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 5 

Mace, P-A39a (S/M#C293-1b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 19281, The top margin has 
an additional serial number “B/P 01363, Unlisted with this number, possibly a tracking 
or re-issue number. PMG graded Very Fine 30. Scarce note in any condition and this 
example appears with bright colors and large margins. BFL, printer.��������������������� Est. $500-800

 

67 
67	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 5 

Mace, P-A39a (S/M#C293-1b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 78788, The top margin has 
an additional serial number “B/P 01363, Unlisted with this number, possibly a tracking 
or re-issue number. PMG graded Very Fine 30. Scarce note in any condition and this 
example appears with bright colors and large margins. BFL, printer.��������������������� Est. $500-800

 

68 
68	 Imperial Bank of China, 1898 “Peking” Branch Issue. Peking, China. 

1 Tael, P-A40a (S/M#C293-2b), Issued banknote, Dark blue, brown and red on orange 
underprint, Dragons supporting shield at top center, S/N 58348, PMG graded Very Fine 
25. Scarce note in any condition and this example appears with bright colors and large 
margins. BFL, printer.�������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1400-1800

CHINA - REPUBLIC
 

69 
69	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1927 “Dollar” Issue Pair. 

China, Lot of  2 notes, both are 20 cents denominations, Includes Peking, P-A94Aa, XF to 
AU;  and Tientsin, P-A94Ab, Repaired poor to almost good with tape on front and back, 
BEP-Peking.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

70 
70	 China & South Sea Bank, Limited, 1927 Shanghai Issue. Shanghai, 

China, 1927, 5 Yuan. P-A127b, S/M#C295-21a, Choice VG to Fine with wear on top and 
bottom middle, letter “B” on face and back, S/N BT339624,  Red on m/c, Monument at 
left, Scarce note. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

71 
71	 National Industrial Bank of China, 1924 Specimen Banknote. 

China, 10 Yuan, P-527s Specimen, Green on m/c, PMG graded Choice Uncirculated 64 
NET with note of  minor rust which is not visible. ABNC.����������������������������������Est. $1100-1300

 

72 
72	 Ningpo Commercial Bank 1925 Issue Banknote. Shanghai, China. $1, 

P-546 S/M# S107-30, brown on m/c, mountain in middle, back red and blue, S/N 
C0866080, PMG graded Extremely Fine 40, bright colors and attractive for grade. Rare 
note in any condition. G&D.��������������������������������������������������������������������������������Est. $3750-4250

http://auction.archivesinternational.com/General-Bank-of-Communications-1909-Canton-Branch_i29296619
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i29296620
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i29296621
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Bank-of-China-1898-Peking-Branch-Issue_i29296622
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http://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1927-Shanghai-Issue_i29296624
http://auction.archivesinternational.com/National-Industrial-Bank-of-China-1924-Specimen-Banknote_i29296625
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CHINA - REPUBLIC
 

74 
74	 Bank of China, 1913 “Canton” Branch Issue. Canton, China. $1, P-30a, 

S/M#C294-42a, Issued banknote, Black on olive and red. Emperor Huang-Ti at left, 
hillside village and railroad on right, S/N L420872, PMG graded VF 20. ABNC.�� Est. $500-600

 

75 
75	 Bank of Communications 1914 to 1942 Banknote Assortment. 

China…. Lot of  30 notes, Highlights include 1914, Chungking, 50 Yuan, Good-VG; 1941, 
25 Yuan, ABNC issue, VF; 1942, 100 Yuan, DTB Printing (2), VF; and an assortment of  
1941, 10 Yuan, DTB printings, VF-XF. (3)���������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

76 
76	 Bank of Communications 1914, 1931 and 1935 Banknote 

assortment. China.. Lot of  28 notes, Includes 1914 Shanghai Branch ABNC Issues, 
1 Yuan (1), Purple, AU; 5 Yuan, Brown and 10 Yuan, Red, All VF to AU, fresh appearing, 
also includes 1931 issues, 1 Yuan, (1) and 1935, 1 Yuan (2), all XF-AU.  Attractive 
assortment of  ABN and TDLR issues.��������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

77 
77	 Bank of Communications 1941 Banknote Quartet. China.. Lot of  4 

notes, all are 1941, 5 Yuan notes with steamship on face, printed by the Commercial 
Press, AU to Uncirculated. (4)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

CHINA - EMPIRE
Extremely rare “Peking” Branch Issue on 1912 Bank of China note. 

 

73 
73	 Bank of China, 1912 “Peking” Branch Issue Rarity. China, $1, P-25w, S/M#C294-30w, Issued banknote, Green on m/c, Emperor Huang-ti at left, Hillside village and railroad at 

right, back green with graffiti, Back has printed in ornate printing “One Dollar” with “Peking” printed in the bottom excess margin, S/N B047273, PMG graded Very Fine 30 with notations of  
annotation on back, an extremely rare note in any condition. ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $4000-8000

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Peking-Branch-Issue-Rarity_i29296627
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-to-1942-Banknote-Assortment_i29296629
http://www.archivesinternational.com/
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1913-Canton-Branch-Issue_i29296628
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-1931-and-1935-Banknote-assortment_i29296630
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-1931-and-1935-Banknote-assortment_i29296630
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Banknote-Quartet_i29296631
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78 
78	 Bank of Communication, 1914 Lot of 3 notes. Chungking, China. Lot of  

3 notes, Includes 1914, 5 Yuan (2) VG/Fine; and 1914, 50 Yuan, VG. ABNC������������ Est. $60-110

 

79 
79	 Central Bank of China, 1920 Provisional Banknote. China, $5, P-170, 

Issued. Printed on P-541, Fine to VF. ���������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

80 
80	 Central Bank of China, 1946 Specimen Back reprinted ca.1960-

70’s by DeLaRue. China. Uncut vertical pair of  note, 20cts, 1946 Uniface specimen 
of  back, green, AU condition. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

81 
81	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote Face & 

Back. China, 1949. 500,000 Gold Yuan. Series 00-A. P-Unlisted.  (designated P-425Ape) 
S/M#C302, Uniface front and back specimen banknotes in green. Red specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC. Backs have red specimen overprint and 
serial numbers P082034*L and P0820053 *L,  The face is PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ (Exceptional Paper Quality) and the back is graded Choice Uncirculated 63. 
SBNC.  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1250

Large Lots of  
Central Bank of China issues 

 

82 
82	 Central Bank of China, 1923 Banknote Assortment. China. Lot of  15 

banknotes. All are 1923 issue $10 notes, Fine to VF. Please inspect. Sold “As is” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

 

83 
83	 Central Bank of China, 1923 Banknote Assortment. China. Lot 

of  5 banknotes. All are 1923 issue $10 notes, Fine to VF. All with Chinese character 
overprints. Please inspect. Sold “As is” no returns accepted.������������������������������������� Est. $60-110

 

84 
84	 Central Bank of China, 1928 “Shanghai Branch” Banknote Group. 

China, Lot of  35 notes, All are 1928, 10 Yuan banknotes, Includes signature varieties, 
Fine to VF condition.  All by ABNC. ������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

85 
85	 Central Bank of China, 1928 “Shanghai Branch” Banknote Group. 

China... Lot of  40 notes, All are 1928, 10 Yuan banknotes, 12 in Fine to VF and the 
balance in Choice VF to XF. All by ABNC. ��������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

86 
86	 Central Bank of China, 1928 Banknote Assortment. China...Lot of  38 

banknotes. Includes 20 cents to 100 Yuan, Highlights include 10 Yuan, P-197g; 50 Yuan, 
and 100 Yuan notes (3), two are Peking overprints, Choice Fine to Uncirculated, Please 
inspect. Sold “As is” no returns accepted.������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communication-1914-Lot-of-3-notes_i29296632
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1920-Provisional-Banknote_i29296633
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1946-Specimen-Back-reprinted-ca-1960-70-s-by-DeLaRue_i29296634
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1946-Specimen-Back-reprinted-ca-1960-70-s-by-DeLaRue_i29296634
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote-Face-Back_i29296635
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote-Face-Back_i29296635
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1923-Banknote-Assortment_i29296636
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87 
87	 Central Bank of China, 1930 & 1941 Banknote Assortment. China... 

Lot of  18 notes, Includes 1930, 5 Yuan (4), P-200e and f, VF to XF; and 1941, 100 Yuan, 
P-243a, Choice VF to Uncirculated. Attractive assortment.������������������������������������ Est. $130-200

 

88 
88	 Central Bank of China, 1930 Issue Banknote Assortment. China...Lot 

of  over 65 notes, mostly VF to XF, 10 Cents (2) to 10 Yuan, all vertical notes with SYS at 
top middle, in various quantities. Attractive assortment. ��������������������������������������� Est. $300-500

 

89 
89	 Central Bank of China, 1936 to 1948 Issue Banknote Assortment. 

China...Lot of  over 60 notes, mostly VF to XF, 10 Yuan to 20 Yuan denominations, some 
in small quantities, almost all with SYS portraits. Attractive assortment. �������������� Est. $300-500

 

90 
90	 Central Bank of China, 1940-44 Banknote Assortment. China...Lot of  

31 banknotes. Includes a wide variety of  dates and denominations, Highlights include 
20cts, P-227; 25cts, P-204, VF; 1941, 2 Yuan, P-231; 1942, 100 Yuan, P-250, VF; 1944, 100 
Yuan, P-261, Fine to VF. Choice Fine to Uncirculated, Please inspect. Sold “As is” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

91 
91	 Central Bank of China, 1944 Banknote Assortment. China. Lot of  6 

banknotes all are 500 Yuan denominations, Includes P-264; P-265; and P-267, Choice XF 
to Uncirculated, Please inspect. Sold “As is” no returns accepted.���������������������������� Est. $60-110

92 
92	 Central Bank of China, 1946-1949 Banknote Assortment. China...

Lot of  19 banknotes. Includes 1946, 20 cents, P-396; 1948, 50 cents, P-397; 100 Yuan, 
P-406; and 20 cents, P-436. Choice XF to Uncirculated, Please inspect. Sold “As is” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-230

 

93 
93	 Central Bank of China, 1947 Banknote Assortment. China... Lot of  20 

banknotes. All are 1947 issue notes, Includes 2000 Yuan, P-347,; and 10,000 Yuan, P-344, 
XF to Uncirculated. Please inspect. Sold “As is” no returns accepted.��������������������� Est. $110-180

 

94 
94	 Central Bank of China, 1947 Banknote Assortment. China... Lot of  26 

banknotes. All are 1947 issue notes with 500 and 1000 Yuan denominations. Highlights 
include 500 Yuan, P-335 & P-336; 1000 Yuan, P-339c, VF to Choice AU, Please inspect. 
Sold “As is” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

95 
95	 Central Bank of China, 1947-48 Banknote Assortment. China... Lot of  

36 banknotes. Includes 1947 and 1948 issue notes. Highlights include 1947, 5000 Yuan, 
P-351 & P-352; 1948, 50,000 CGU, P-371a, and many others from 2000 Yuan to 50,000 
CGU. VF to Uncirculated. Please inspect. Sold “As is” no returns accepted.����������� Est. $200-300

 

96 
96	 China Banknote Assortment ca.1960 to 1996 Issues. China...Lot of  

over 50 notes, Includes 1960 to 1996 issues, Fine to Uncirculated, Duplication, Attractive 
assortment. (50+)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-1941-Banknote-Assortment_i29296641
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Issue-Banknote-Assortment_i29296642
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97 
97	 China Assortment of Checks, Lottery tickets, War Bonds & 

Miscellaneous fiscal items. China..Lot of  15 items ca.1920-1940’s, Includes a 
1920 Shanghai Flood Relief  Lottery Ticket, damaged; a 1946 Central Bank of  China 
Check for over 11 Million Yuan Local currency and various lottery and savings bonds. 
VG to XF. Interesting assortment. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

98 
98	 Chinese and Viet Nam Banknote Assortment. China and Viet Nam, Lot 

of  9 notes, includes Bank of  Communications, 1914 Shanghai Branch, Fine with rust 
stains; 1945-1948 “9 Northeastern Provinces” Branch Issues assortment, 100; 500; 5000; 
10,000 Yuan notes, Fine to AU; 1948, 5000 CGU, VF; Federal Reserve Bank of  China, 5 
Yuan, P-J73, VG with stains and missing the lower left corner; and Viet Nam, 100 Dong 
note and Ho Chi Minh Funeral note. ������������������������������������������������������������������������� Est. $45-70

 

99 
99	 Federal Reserve Bank of China, 1938 Second Issue Contemporary 

Counterfeit. China, $1, P-J55, S/M#C286-11, Issued banknote, Green face and back, 
poor printing, PMG graded About Uncirculated 55 condition.������������������������������ Est. $450-750

 

100 
100	 Farmers Bank of China, 1935 to 1941 Issue Banknote Assortment. 

China… Lot of  30 notes, includes 1935-1937 Issues, 50 cents, 1 Yuan, 5 Yuan and 10 Yuan; 
1941 Issue, 1 Yuan with SYS at left, all in mostly VF to XF with some better. Mostly 
TDLR issues. (30)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

101 
101	 Farmers Bank of China, 1935 to 1941 Issue Banknote Assortment. 

China… Lot of  33 notes, Highlights include 1935-1940 Farmers Bank Issues, 10 cents and 
20 cents issues, VF to AU, 1940-41 Farmers Bank issues, 5 Yuan and 10 Yuan issues, Fine 
to XF;  1914, $1, Bank of  Territorial Development, Good to VG with faults, stains and 
tears; and a few lower grade Japanese Influence issues. (33)����������������������������������� Est. $140-200

 

102 
102	 Peoples Bank of China, 1949 Issue. China, 5,000 Yuan, P-851a 

(S/M#C282-65), Issued banknote, Dark Gray Green on m/c, tractors, back green, Block 
II III I (2-3-1), S/N 3299205, PMG graded Choice Fine 15 NET.����������������������������� Est. $200-300

 

103 
103	 Peoples Bank of China, 1962-65 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  5 notes, Includes 1 Jiao, P-877c (2) and p-877d; 2 Jiao, P-877c; and 5 Yuan, P-879a,, 
Choice VF to XF and P-874c, Uncirculated to CU; also includes 5 Yuan, P-876a, All are in 
Uncirculated to Gem Uncirculated.��������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

104 
104	 Peoples Bank of China, 1980-90 Issue Banknote Assortment. China, 

Lot of  10 Notes, Includes 1972, 5 Jiao; 1980 issues 1, 2 and 5 Jiao and 1. 2. 5. 10 Yuan; and 
1990, 20 Yuan, and 1996 1 Yuan notes, VF to CU condition.��������������������������������������� Est. $40-70

http://auction.archivesinternational.com/China-Assortment-of-Checks-Lottery-tickets-War-Bonds-Miscellaneous-fiscal-items_i29296651
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China - Peoples Republic
 

105 
105	 People’s Bank of China, 1960, Issued Banknote. China, 1960, 1 Jiao, 

P-873 S/M#C284-1, Issued, Watermark: Open star, S/N 7078529 Block 582, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Scarce note in high grade. ���������������������������Est. $1250-1500

 

106 
106	 Peoples Republic, 2000, “Commemorative” Banknote. China, 100 

Yuan, P-902, Issued, Printed on Polymer paper, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
with note “as made paper inclusion”, S/N J09849814.�������������������������������������������� Est. $500-700

 

107 
107	 Peoples Republic, 2008, “Beijing 2008 Olympic Games” Banknote. 

China, 10 Yuan, P-908, Issued, S/N J04879200, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1250

China - Japanese Influence
 

108 
108	 Central Bank of Manchukuo, 1938 Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

2 are 100 Yuan, P-J133b and one is P-J138, VF to AU condition. �������������������������������� Est. $40-75

 

109 
109	 Central Bank of Manchukuo, ND (1932) Issue Banknote Trio. China, 

Lot of  3 notes, includes 1 Yuan, P-J125a, S/M#M2-20; 5 Yuan, P-J126a, S/M#M2-21; 
10 Yuan, P-J127a, S/M#M2-22, Issued banknote trio, Choice VG to almost VF, Please 
inspect. Attractive assortment.������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1000

110 
110	 Central Bank of Manchukuo, ND (1933) Issue Banknote. Manchukuo, 

China. 100 Yuan, P-J128a S/M#M2-M23, Issued, Red, yellow, blue and black, S/N 737162 
Block 1, PMG graded Very Fine 25 NET with note of  repaired and Reconstructed, very 
attractive note that has bright colors and sharp corners. ������������������������������������Est. $1250-1500

China - Japanese Military Banks
 

111 
111	 Japanese Imperial Government Military Issue Specimen 

Banknote, ND (1940). China, 100 Yen, Title A, P-M21s, S/M#T30-14, Specimen, 
black on yellow-green underprint, red Mi-Hon overprint, No serial numbers, Block “1”, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, rare as specimen. ���������������������������������� Est. $400-600

China - Taiwan
 

112 
112	 Bank of Taiwan, ND (1904) Banknote Pair. Taiwan. Lot of  2 notes, Both 

are 1 Yen in Gold, P-1911, black on yellow-orange underprint, both VF, pone with top 
left corner tip nibbled, attractive pair of  notes. ������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

113 
113	 Bank of Taiwan, 1950-51 Issue banknote. Taiwan. 10 cents, P-R103b, Issued 

banknote, Vertical, blue, SYS at top, back blue, Overprints in middle, Uncirculated to 
CU condition. Attractive note with large even margins, sharp corners and bright fresh 
colors. Scarce note in high condition. 8 Character Chinese Printer Imprint.��������� Est. $100-200
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114 
114	 Bank of Taiwan, 1950-51 Issue Sequential Banknote Trio. Taiwan. lot 

of  3 sequential notes, all are 10 cents, P-R103b, Issued banknotes, Vertical, blue, SYS at 
top, back blue, Overprints in middle, All are Uncirculated to CU condition or better. 
S/N’s AA 403705; 403706; 403707, Attractive notes with large even margins, sharp 
corners and bright fresh colors. Scarce notes in high condition. 8 Character Chinese 
Printer Imprint.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

115 
115	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b (S/M#T74-11), 
brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, S/N’s AA 
827146 and 827147, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and 
high grade pair.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

116 
116	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b (S/M#T74-11), 
brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, S/N’s AA 
827148 and 827149, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and 
high grade pair.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

117 
117	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 50 Cents, P-R104b (S/M#T74-11), 
brown on pink underprint with SYS in middle, back with bank building, S/N’s AA 
827150 and 827151, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, attractive and 
high grade pair.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

118 
118	 Bank of Taiwan 1946 Banknote Assortment Taiwan.. Lot of  38 notes, 

Includes 1 Yuan, 5 Yuan and 10 Yuan, P-1935-1937 issues, all in VG to Fine except for the 
1 Yuan which is AU. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

119 
119	 Bank of Taiwan Banknote Assortment, 1949 to 1960 Issues. 

Taiwan..  Lot of  33 notes, Highlights include 1949, 10 Yuan (6), Fine to Choice Fine; 
1954, 10 Yuan, (9), VG to VF and other modern issues in VG to Fine. (33)�������������� Est. $90-150

 

120 
120	 Bank of Taiwan Limited, 1915 to 1944 Banknote Issue Assortment. 

Taiwan…..Lot of  22 notes, Includes 1915, 1 Yen, P-1921 (2) both Fine to VF; 1932 Issues, 
1 Yen, P-1924a (14) and 10 Yen, P-1927 (4), F/VF; and 1944-45 ND issues, 5 and 10 Yen, 
VG to Fine. (8).��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

China - Foreign Banks
 

121 
121	 Chartered Bank of India, Australia & China, 1926 “Tientsin 

Branch” Issued Banknote With RADAR Serial Number. Tientsin, 
China. $5, P-S201 S/M#Y11-30d, Issued, Green on light red underprint, British Arms at 
top, back green, RADAR S/N T/A68086, PMG graded Fine 12 with note of  edge and 
internal tears. Scarce note.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $950-1250

 

122 
122	 Mercantile Bank of India Limited, 1924 Issue Banknote. Shanghai, 

China, 1st July, 1924, $1, P-S446 (S/M#S54-2), Issued banknote, Black on green and 
m/c underprint, Sampan near coastline center, back orange and black, S/N 001968, 
very attractive and original note with a very small pin hold in center. Rare note in any 
condition. W&S. ��������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-1800
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123 
123	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Peking/Tientsin” Banknote Pair. 

China.. Lot of  2, 1922 issues, Both are 10 Yuan, Issued banknotes, Includes 10 Yuan 
Peking branch issue and 10 Yuan Peking overprinted on Tientsin branch note, Choice 
Fine to VF condition, both with graffiti on back. BEPP.����������������������������������������� Est. $160-250

 

124 
124	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Tientsin” Banknote Trio. China.. Lot 

of  3 notes, all 1922 issues, Includes 1 Yuan; 5 Yuan and 10 Yuan, Choice Fine to VF 
condition, all with graffiti and handstamps. Attractive assortment of  these scarce issues. 
BEPP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

125 
125	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Tientsin/Peking” Banknote. 

Tientsin, China.. 1922 issues, 10 Yuan, Issued banknote, Tientsin overprinted on Peking 
banknote, Choice Fine to VF condition, graffiti on back. BEPP.����������������������������� Est. $120-200

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

126 
126	 Ningpo Commercial Bank Ltd., 1921, Specimen Note. China. 

Shanghai specimen 1921, $1, P-545s, SM#S107-20, S/N T000000P, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. BEPP. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

127 
127	 Anhwei Yu Huan Bank, 1909 Cash Issue China.. 1000 Cash, P-S823 

S/M#A6-10, Issued banknote, Blue on yellow underprint, Facing dragons at top, back 
green, Fine condition, Attractive and scarce note.�������������������������������������������������� Est. $300-600

 

128 
128	 Anhwei Yu Huan Bank, 1909 Cash Issue China.. 1000 Cash, P-S823 

S/M#A6-10, Issued banknote, Blue on yellow underprint, Facing dragons at top, back 
green, Fine/VF condition, Attractive and scarce note.������������������������������������������� Est. $400-800
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Rarely seen group of high grade Kiangsu 
Government Bank Rarities 

 

129 
129	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 330, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

130 
130	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 387, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

131 
131	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 484, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

132 
132	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 25 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N 971, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

133 
133	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Banknote Issue. 

Jiangnan, China. 1907, 50 Coppers,  P-S1173, S/M#C-107-21,  Issued Banknotes, blue on 
light brown underprint, facing dragons at top, back blue with facing dragons, Choice VG 
to Fine, Scarce. CMPA.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

134 
134	 Kiangnan Yu-Ning Government Bank, 1907 Copper Coin Issue. 

China.. 100 coppers, P-S1174, (S/M #C107-23), Issued banknote, a moderately worn 
example, facing dragons on frame, back with red seals and faded frame, minor edge 
imperfections, Fine to Choice Fine Condition, Very scarce in any condition.  ������ Est. $450-750
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135 
135	 Provincial Bank of Chihli, 1920-1926 Issue Banknote Quartet. 

China.. lot of  4 notes, includes 1920, $1, Tientsin Issue, F/VF; 1926, 1 Yuan, Tientsin, F/
VF; and 1926, 10cts, Sequential pair, Choice to Gem Unc., attractive quartet. ������ Est. $150-250

 

136 
136	 Provincial Bank of Chihli, 1926 “Hsucho/Tientsin” Branch Issue 

Rarity. China. 1 Yuan, P-S1288b, Issued banknote, Purple on m/c, back purple, PMG 
graded  Good 6 NET with tape reinforcement on back. S/N 006634. This is the only note 
graded in the PMG census. BEPP. First time seen by cataloger.������������������������������ Est. $450-750

 

137 
137	 Provincial Bank of Honan, 1923 “Honan” Branch Issue Pair. China.. 

Lot of  2 notes, Includes 1 Yuan, and 10 Yuan, P-S1688 and P-S1690, VF to Choice VF 
condition, BEPP.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

138 
138	 Bank of Hopei, 1929 Banknote Pair. China.. Lot of  2 notes, Both are 1929 

issues, Includes 10 cents and 20 cents banknotes, both with high wear and strong vertical 
middle folds and edge faults. Almost goo to good with faults. ���������������������������������� Est. $20-40

139 
139	 Provincial Banknote Assortment, ca.1931 to 1949 Issues From 

Various Banks. China….Lot of  28 notes. Highlights include Bank of  Hopei, 1934 
Tientsin 1 Yuan Issue XF/AU; 1931 to 1935 Kwangtung Provincial Bank Issues, 1931 to 
1935 Issues, 10 cents to $10 issues, VF to Unc.; Yu Ming Bank of  Kiangsi, 50 cents, AU; 
Yunnan Provincial Bank, 1949 1 Yuan pair, AI/Unc. and additional notes. (28)������ Est. $160-250

 

140 
140	 Hsing Yeh Bank of Jehol, 1920’s Banknote Trio. China.. Lot of  3 notes, 

includes 1920, $1 and $5, P-S2169 and P-S2170. Also includes 1 Yuan, P-S2186. Condition 
varies Fine to Choice Fine. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

141 
141	 Hsing Yeh Bank of Jehol, 1923 Issue Banknote. China.. $1, 1920, P-S2169, 

“Exchange Note”, Fine to VF with nice colors. BEPP. ��������������������������������������������� Est. $70-140

 

142 
142	 Industrial Development Bank of Jehol, 1925 Issue Banknote. Jehol.. 

China, 1925,1 Yuan, P-S2186a, (S/M #J1-70a), Kao signature, Violet with Great Wall 
vignette, Fine to Fine+. BEPP.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

143 
143	 Provincial Bank of Kwangsi, 1929 Banknote Trio. China.. Lot of  3 notes, 

All Are $1, P-S2339 varieties from different locations, Includes P-S2325a, issued but no 
place name, VF; Lungchow, P-S2339c, Choice Fine to VF; and Wuchow, P-S2339g, VF, 
scarce assortment and tough to find locations. ABNC.������������������������������������������� Est. $120-200
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144 
144	 Kwang Tung Provincial Bank 1935 Specimen “Swatow Branch 

Issue” Banknote. China, 10 cents, P-S2436s3, Specimen, Swatow, Red on m/c, SYS 
at right, Back red, Specimen overprints, POCs, Gem Uncirculated, ABNC.���������� Est. $180-280

 

145 
145	 Kwang Tung Provincial Bank 1935 Specimen “Pak Hoi Branch 

Issue” Banknote. China, 20 cents, P-S2437s3, Specimen, Pak Hoi, Red on m/c, 
SYS at right, Back red, Specimen overprints, POCs, Gem Uncirculated, ABNC.��� Est. $200-300

 

146 
146	 Peiyang Tientsin Bank, ND (ca.1910) Tael Issue. Tientsin, China, ND 

(1910), 5 Taels, P-S2523r (S/M#P35-3), Facing dragons flanking portrait of  Li Hung 
Chan with harbor scene below,  Serial # 160990, PMG graded About Uncirculated 55, 
BW&C, amazing multi-color note in exceptional condition..������������������������������Est. $6000-8000

147 
147	 Shantung Exchange Bureaum 1932 Issue Banknote. Chinan, China. 

10 cents, P-S2703, S/M#S41.5-11, Issued, Red, VG with wear and stains, HTCN. Scarce 
note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

148 
148	 Shantung Minsheng Bank 1936 Banknote Trio. China, Lot of  3 notes, 

Includes 10 cents; 20 cents And 50 cents, P-S2731 to S2733, All issued and in Choice Fine 
to VF condition.  SSPC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

 

149 
149	 Yunnan Provincial Bank, 1949 Silver Yuan Cashier’s Checks Issue. 

China, $5, PS3025r1, S/M#Y71-, Remainder, Red on light blue, back blank, S/N SF 
0160690, Uncirculated condition. Scarce note.�������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

150 
150	 Honan Province Treasury, 1920’s No Date Provisional Issue. China.. 

1 Yuan, P-S3855 (Overprint on P-S2985) (S/M#H60-1), Issued banknote, Large red 
overprint on face, green with portrait of  man at center, back red and blue, S/N 0870122, 
Uncirculated to CU condition, scarce note in high grade with only 8 graded total by 
PMG. Only priced in XF in SCWPM. ��������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Tung-Provincial-Bank-1935-Specimen-Swatow-Branch-Issue-Banknote_i29296698
http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Tung-Provincial-Bank-1935-Specimen-Swatow-Branch-Issue-Banknote_i29296698
http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Tung-Provincial-Bank-1935-Specimen-Pak-Hoi-Branch-Issue-Banknote_i29296699
http://auction.archivesinternational.com/Kwang-Tung-Provincial-Bank-1935-Specimen-Pak-Hoi-Branch-Issue-Banknote_i29296699
http://auction.archivesinternational.com/Peiyang-Tientsin-Bank-ND-ca-1910-Tael-Issue_i29296700
http://auction.archivesinternational.com/Shantung-Exchange-Bureaum-1932-Issue-Banknote_i29296701
http://auction.archivesinternational.com/Shantung-Minsheng-Bank-1936-Banknote-Trio_i29296702
http://auction.archivesinternational.com/Yunnan-Provincial-Bank-1949-Silver-Yuan-Cashier-s-Checks-Issue_i29296703
http://auction.archivesinternational.com/Honan-Province-Treasury-1920-s-No-Date-Provisional-Issue_i29296704
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CHINA - PRIVATE BANKS &  
LOCAL ISSUES

 

151 
151	 Laizhou City Fushengchang Bank 1929, Private Banknote, 1 

string banknote. 山東萊州大朱村羅家福盛昶一吊錢莊票 Shandong 
Province, China. A private banknote issued by Fushengchang Bank in Dazhu Village, 
Laizhou City in Shandong Province in 1929. The front side shows a garden with 
pavilions, and denomination of  “1 string of  cash in market price”. The serial number is 
left blank. The two red seals are of  the bank managers. The name of  the printer is shown 
on the bottom. The back side shows a village view, with texts reading “goes with market 
price” and “no payment in the evening”. 山東萊州大朱村羅家福盛昶於1929年印行
之一吊錢莊票。正面中心為園林圖景，面值為“市錢壹吊”，號碼留白。下
方有經理印章，最下方有印廠名。背面為農村圖景，文字為“票回川票大洋
隨店市作價”及“燈下不付”。��������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

 

152 
152	 Linjin County Bank, 1934,  currency 1 yuan. 民國二十三年（1934

）臨晉縣銀號兌換券壹圓 Shanxi Province, China. A banknote issued by the 
Linjin County Bank in Shanxi Province in 1934. Printed by Northwestern Printing and 
the front side is engraved. The central image is an oriental garden. The serial number is 
004293. The bottom side has seals of  the managers, as well as the date and the printer’s 
name. The back side shows denomination in English. 民國二十三年山西臨晉縣（
縣治在今臨猗縣內）銀號兌換券壹圓，流水號004293.正面主景為園林，下方
有“通用銀圓“字樣，及年號、經理印章。背面有英文面值。��������������������� Est. $30-50

 

153 
153	 Longkou County Sanchenggong Bank 1925 Private Banknote, 2 

strings banknote. 龍口縣三成公貳吊錢莊票 Shandong Province, China. 
A private banknote issued by Sanchenggong Bank in Longkou County, Shandong 
Province in 1925. The front side depicts oriental garden views, with denomination in the 
center saying “Beijing 2 full strings” and the year of  “Yichou”(1925). The serial number is 
block “Gong” number 05846. AU condition, The bottom shows the name of  the printer 
as Chengwenxin Printing in Yantai. The red seals on top are of  the bank manager. 
The back side also shows a garden view, with texts reading “unnamed note and check 
carefully” and “no payment in the evening”. 山東龍口縣三成公錢莊發行之二吊錢
莊票，乙丑年（1925）印。正面中心為面值京足錢貳吊，兩側有園林圖景。
號碼為公字第05846號，底部有“煙台誠文信代印”。上方有錢莊經理印章。
背面主景為園林，另有“認票不認人留心仔細看”及“燈下不付”字樣。�Est. $45-75

154 
154	 Private Banknote 2 Yuan Remainder ca. 1920-30, printed by 

Wuyongchang Printing in Shanghai. 上海吳永昌印刷局印刷之
無行名2元空白紙幣 Shanghai, China. A blank 2 yuan private banknote with no 
bank name or date by Wuyongchang Printing in Shanghai. The front features famous 
buildings in Shanghai, with denomination and serial number 495833. AU condition, The 
back side shows the view of  a market as well as denominations. 上海吳永昌印刷局印
製之無行名2元空白紙幣，無年份。正面為上海著名建築圖景，四周有面值及
流水號495833.背面為勸業會場圖景，同時顯示面值。����������������������������������� Est. $35-60

 

155 
155	 Qiyi County Xinxingde Bank, 1932, Private Banknote, 1 yuan 

banknote. 山東棲邑新興德壹圓錢莊票 Shandong Province, China. A 
private banknote issued by Xinxingde Bank in Luzipo Village, Qiyi County, Shandong 
Province in 1932. The center of  the front side shows denomination of  1 yuan, with 
drawings of  deers and cranes on both sides. The serial number is block “Xin” number 
0202, and the date is shown on the left side. The text on the very left is probably an 
indication of  payment rate. The bottom side shows seals from the bank and the name 
of  the printer. The back side shows a village view, as well as “local currency payable 
to bearer” in English, and “no payment in the evening”. 山東棲邑蘆子泊村新興德
於1932年印行之壹圓錢莊票。正面中心為面值，兩側為梅花鹿及仙鶴圖。右
側號碼為新字第0202號，左側為年號，最左側“朱榴三八付洋”可能為兌付
比例。下方有錢莊印章及代印廠名。背面為農村圖景，有英文“見票即付市
價”及中文“燈下不付”。������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

 

156 
156	 Quyang County Jinyichang Bank ND ca.1920-30’s, 5 strings 

banknote. 曲陽縣晉益昌五吊錢莊票 Hebei Province, China. A private 
banknote issued by Jinyichang Bank in Quyang County, Hebei Province with no date. 
The denomination of  5 strings is in the center of  the front side. The pictures on the front 
depict the Temple of  Heaven in Beijing, and the Shanghai Bund. AU condition, The 
picture on the back side is possibly a local attraction. The name of  the printer is shown 
on the bottom. 河北曲陽縣晉益昌錢莊發行之五吊錢莊票，無年份，但屬民國
時期。正面正中為五吊面值，兩側主景圖案為北京天壇與上海外灘。正面左
右兩側有地址曲陽南關。背面主景應為當地景點，底部有印刷局名。��������� Est. $30-50

157 
157	 Xinhua County Liuruochuan Bank, ND ca.1920-30, 2 strings 

banknote. 湖南新化縣劉若川號貳串文錢莊票 Hunan Province, China. 
A private banknote issued by Liuruochuan Bank in Xinhua County, Hunan Province. 
No date or serial number is shown. The main image in the front side is a garden, and 
denomination and bank name and address are shown around it. The seals are of  the 
bank. AU, stain on back, The back side depicts a pavilion in a garden, with detailed 
address of  the bank, denomination in Chinese, and “check carefully for fakes”. 湖南新
化縣劉若川號發行之錢莊票貳串文，無年份及號碼，但應屬民國時期。正面
主景為園林圖，四周有面值，行名，地址等。下方有紅色錢莊印章。背面為
園林亭台圖，上方有錢莊地址，兩側文字為“過細驗明 謹防偽票”。�������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Laizhou-City-Fushengchang-Bank-1929-Private-Banknote-1-string-banknote_i29296705
http://auction.archivesinternational.com/Laizhou-City-Fushengchang-Bank-1929-Private-Banknote-1-string-banknote_i29296705
http://auction.archivesinternational.com/Linjin-County-Bank-1934-currency-1-yuan-1934_i29296706
http://auction.archivesinternational.com/Longkou-County-Sanchenggong-Bank-1925-Private-Banknote-2-strings-banknote_i29296707
http://auction.archivesinternational.com/Longkou-County-Sanchenggong-Bank-1925-Private-Banknote-2-strings-banknote_i29296707
http://auction.archivesinternational.com/Private-Banknote-2-Yuan-Remainder-ca-1920-30-printed-by-Wuyongchang-Printing-in-Shanghai_i29296708
http://auction.archivesinternational.com/Private-Banknote-2-Yuan-Remainder-ca-1920-30-printed-by-Wuyongchang-Printing-in-Shanghai_i29296708
http://auction.archivesinternational.com/Qiyi-County-Xinxingde-Bank-1932-Private-Banknote-1-yuan-banknote_i29296709
http://auction.archivesinternational.com/Qiyi-County-Xinxingde-Bank-1932-Private-Banknote-1-yuan-banknote_i29296709
http://auction.archivesinternational.com/Quyang-County-Jinyichang-Bank-ND-ca-1920-30-s-5-strings-banknote_i29296710
http://auction.archivesinternational.com/Quyang-County-Jinyichang-Bank-ND-ca-1920-30-s-5-strings-banknote_i29296710
http://auction.archivesinternational.com/Xinhua-County-Liuruochuan-Bank-ND-ca-1920-30-2-strings-banknote_i29296711
http://auction.archivesinternational.com/Xinhua-County-Liuruochuan-Bank-ND-ca-1920-30-2-strings-banknote_i29296711
http://www.archivesinternational.com/
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158 
158	 Shandong Changyi Fudexiang Bank 1 Jiao, ND, ca.1930’s. 山東

昌邑福德祥一角 Shandong Province, China. A private banknote issued by the 
Fudexiang Bank in Jiuyuanfu, Changyi County, Shandong province. The face depicts 
a city scene, with a serial number of  0744. The back shows a city gate, as well as texts 
of  “no payment at night” and “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan national 
currency”. No date. XF grade. 山東昌邑縣久遠埠福德祥錢莊一角。正面中央為
城市景色，流水號為0744. 背面有城樓圖，及“燈下不付”“每拾角兌國幣壹
圓”文字。無年份。八五品。������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-100

 

159 
159	 Shandong Feicheng Hengxingdian 1 String cash coin banknote, 

ca.1930-40. 山東肥城恆興店一吊錢莊票 Shandong Province, China. 
1 Diao or String cash. A private banknote issued by the Hengxingdian Bank in 
Shiwuzhuang, Feicheng County, Shandong Province. Date unknown but should be circa 
1930-1940. Top text reads “New printing plate against counterfeits”. Text on the back 
is a prescription written in 1963. 山東肥城石塢莊恆興店一吊錢莊票一張，無日期
但應為民國時期。正面上方有“更換票版謹防假票”。背面為一處方，寫於
1963年。������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

 

160 
160	 Shandong Jinan Demaosheng 2 strings copper cash banknote.  

ND, ca.1920-30’s. 山東濟南德茂生錢莊票二吊 Shandong Province, 
China. A private banknote issued by Demaosheng Bank in Jinan, Shandong Province.  
No date or serial number. The text in the center says “Please pay the bearer two strings 
of  copper cash coin at a 98% rate”, and the text on the bottom says “equals to 98 10-cash 
coins”. VF-XF condition. Pictures on the back depict oriental gardens and pavilions, with 
a Chinese “Two” in the center. Text on edges means “no loss registration”. 山東濟南
德茂生錢莊發行之二吊錢莊票，無年份及號碼。正面中央文字為“憑票發九
八京錢貳吊文”，下方有“計銅元玖拾捌枚”。反面為花園亭台圖景，中央
有“貳”字，四角寫有“不掛失票”。������������������������������������������������������������� Est. $75-150

161 
161	 Shandong Jinkou Tongfengheng Bank 2 Strings banknote. 山東金

口同豐恆二吊錢莊票 Shandong Province, China. A private banknote issued by 
the Tongfengheng Bank in Jinkou Town, Jimo County, Shandong Province. Decorative 
china vases figures were printed around the note. Text in center reads “To pay the bearer 
2 strings of  copper coin”. The read seal on the bottom says “Jinkou Tongfengheng 
Bank”. No date or serial number. 山東即墨縣金口鎮同豐恆錢莊票二吊。正面四
周印有陶瓷花瓶圖案。正中文字為“票回付八底大錢二吊整”。左下有紅色
印章“金口同豐恆記”。無日期與號碼。��������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

162 
162	 Shanxi Jinxing Opera Troupe long term ticket. 山西晉興劇社長期

紅票 China. A long term ticket issued by the Jinxing Opera Troupe in Shanxi. No date. 
Top texts are “Shanxi Jinxing Opera Troupe” and “long term ticket”. Texts below are 
the address, show time, price of  the ticket (80 cents) and regulations. Seals are from the 
manager. Black writings on top is a record of  sending this ticket as a gift. 山西晉興劇社
所發行之長期紅票，無日期。票面顯示地址、演出時間、票價大洋八角，及
注意事項。票面有紅色晉興劇社印章，上方黑色文字為贈票記錄。��������� Est. $140-200

 

163 
163	 Guo County Deyurong Bank, 1926, 2 jiao private Banknote. 崞

縣得玉榮貳角錢莊票 Shanxi Province, China. A private banknote issued by 
Deyurong Bank in Tunwa Village, Guo County, Shanxi Province in 1926. Uncirculated, 
The front side shows an oriental building, and the right side shows the denomination 
and date. The bottom text is the name of  the printer. The back side shows denomination 
of  20 cents in English, as well as “Shang Hui Tan Bao”  which means “guaranteed by the 
Chamber of  Commerce”. 山西崞縣屯瓦村得玉榮1926年兌換券貳角錢莊票。正
面左側為亭台建築，右側有面值、年號，底部有印廠名。背面有英文面值，
及拼音“商會擔保”。�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Changyi-Fudexiang-Bank-1-Jiao-ND-ca-1930-s_i29296712
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Feicheng-Hengxingdian-1-String-cash-coin-banknote-ca-1930-40_i29296713
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Feicheng-Hengxingdian-1-String-cash-coin-banknote-ca-1930-40_i29296713
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Jinan-Demaosheng-2-strings-copper-cash-banknote-ND-ca-1920-30-s_i29296714
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Jinan-Demaosheng-2-strings-copper-cash-banknote-ND-ca-1920-30-s_i29296714
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Jinkou-Tongfengheng-Bank-2-Strings-banknote_i29296715
http://auction.archivesinternational.com/Shanxi-Jinxing-Opera-Troupe-long-term-ticket_i29296716
http://auction.archivesinternational.com/Guo-County-Deyurong-Bank-1926-2-jiao-private-Banknote_i29296717
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164 
164	 Linqing County Farmers’ Currency, 1938, 1 Yuan Local Scrip Note. 

民國二十七年（1938）山東臨清縣農民流通券壹圓 Shandong 
Province, China. A local temporary currency issued by Linqing County, Shandong 
Province in 1938. Interestingly the main images of  the front side (cattle and donkey) 
are copied from the back sides of  The Farmers Bank of  China 5 and 10 yuan 1935, and 
the biggest “1 yuan” denomination is copied from 1 yuan 1935 of  the same bank. The 
serial number is 0235498. The two seals are from “farmer representative” and “manager 
assistant”, which are uncommon. The texts on the sides mean “good for all debts”. The 
back side shows regulations indicating that this is a temporary measure for the shortage 
of  official currency. The bottom side also shows the printer’s name. 山東省臨清縣於
民國二十七年（1938）發行之農民流通券壹圓。此券有趣之處在於，其正面
牛與驢子圖案來自於中國農民銀行民國二十四年之五元與十元券背面圖案，
而“壹圓”字樣來自於中國農民銀行民國二十四年壹圓券。此外，正面兩方
印章分別為“農民代表之章”與“經理助理之章”，甚為少見。背面為發行
須知與注意事項，稱發行原因為縣內財政困難，法幣缺乏。������������������������� Est. $50-85

 

165 
165	 Pingdu County 6th District Farmers Cooperation, 1942,  1 yuan. 

民國三十一年（1942）山東平度六區產銷聯合社壹圓 Shandong 
Province, China. A local currency of  1 yuan issued by the Communist government 
in 6th District of  Pingdu County, Shandong Province in 1942. The main image on the 
front side is a countryside view. The serial number is 010310 and the red imprint on 
the bottom is the name of  Shuangmiao Town. Seals are of  the managers. The back 
side shows instructions, date and a seal of  the Farmers Cooperation. 民國三十一年
（1942）山東平度六區（應為共產黨控制下政權）產銷聯合社發行之流通券
壹圓。正面主景為鄉村圖，流水號010310，下方有加蓋雙廟鄉，及主任、副
主任章。背面有發行說明、聯合社章，及年號。���������������������������������������������� Est. $50-85

 

166 
166	 Shandong Province Guangrao County 1930 Guangshenghao 

Bank,  2 jiao Error Printing With The back printed on the Face. 民
國十九年（1930）山東廣饒縣廣盛號貳角 Shandong Province, China. 
Printing error banknote. A private 2 jiao banknote issued by Guangshenghao Bank in 
Guangrao County, Shandong Province in 1930. The front side also has a layer of  the back 
side printing. The main  picture on the front side is a pavilion, with bank name, date and 
denomination around. Back side shows denomination as well as texts of  “every 10 jiao 
could be exchanged into 1 yuan” and “be careful of  fakes”. 山東廣饒縣廣盛號於1930
年發行之貳角。正面同樣有一層背面圖案。正面主景為亭子，四周有面值、
年號及銀行名。背面有面值，及“每十角兌洋壹圓”“留神細看謹防假冒”
。�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

167 
167	 Yidu County Deheyong Bank, 1931, 3 jiao Private banknote with 

Coin Vignette. 民國二十年（1931）山東益都縣德和永錢莊叁角
紙幣 Shandong Province, China. A local currency issued by the private Deheyong 
Bank in Yidu County, Shandong Province in 1931. The main image on the front side is 
a pagoda, with denomination of  3 jiao, manager seals and address printed around. The 
serial number is 707. The back side shows images of  3-jiao silver coins in the center, with 
denomination in Chinese, and texts of  “every 10 jiao could be exchanged into 1 yuan” 
and “no payment in the evening or after leaving the counter”. 山東省益都縣德和永錢
莊於民國二十年（1931）發行之錢莊票三角。正面中心為寶塔圖，四周有面
值、地址、經理章。流水號為707.背面有叁角銀幣圖案及中文面值，另有文
字“每十角兌洋壹圓”及“燈下不付 離柜不付”。����������������������������������������� Est. $35-60

 

168 
168	 Zhaoyuan County Zengxinghe Bank, 1926,  2 strings banknote. 

民國十五年（1926）招遠增興和錢莊票貳吊 Shandong Province, 
China. A local banknote issued by a private bank Zengxinghe in Zhaoyuan County, 
Shandong Province in 1926. Delicately printed. The main images on the front side are 
oriental pavilions. The denomination is shown in the center, and the serial number is 
block “He” number 0150. The text on the left side shows the date, and the texts on the 
bottom are “no payment in the evening” and the name of  the printer. The hand-written 
text on top is “every 50 strings could be exchanged to 5 yuan”. The back side shows 
an oriental garden, with text on top describes the address of  the bank, and text on the 
bottom saying “unnamed note”. 山東省招遠縣增興和錢莊於民國十五年（1926）
發行之貳吊錢莊票，印刷精美。正面正中為面值，兩側為亭台圖。流水號為
和字第0150號，下方有“燈下不付”字樣，及印刷廠名。票面頂部手寫有“
每伍拾吊兌國幣五元”。背面為園林圖，上方為詳細地址，下方有“認票不
認人”字樣。������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

169 
169	 Guangdong Bank Guangzhou Branch debt clearing certificate 10 

Yuan 1935. 商辦廣東銀行廣州分行清理債券十元1935年 China, 10 
Yuan debt clearing certificate note issued by the Guangzhou branch of  Guangdong 
Bank in 1935, with a serial number of  C045290. The two signatures in the center are of  
the manager and vice manager. A red seal and black ink writings are present near the 
left edge. A steel seal chop is seen in the circle on the left side of  the note. Printed by 
Shanghai Printing Co. in Guangzhou. Descriptions on the back are regulations and rules 
for issuing this certificate. XF grade.���������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Linqing-County-Farmers-Currency-1938-1-Yuan-Local-Scrip-Note-1938_i29296718
http://auction.archivesinternational.com/Pingdu-County-6th-District-Farmers-Cooperation-1942-1-yuan-1942_i29296719
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Province-Guangrao-County-1930-Guangshenghao-Bank-2-jiao-Error-Printing-With-The-back-prin_i29296720
http://auction.archivesinternational.com/Shandong-Province-Guangrao-County-1930-Guangshenghao-Bank-2-jiao-Error-Printing-With-The-back-prin_i29296720
http://auction.archivesinternational.com/Yidu-County-Deheyong-Bank-1931-3-jiao-Private-banknote-with-Coin-Vignette-1931_i29296721
http://auction.archivesinternational.com/Yidu-County-Deheyong-Bank-1931-3-jiao-Private-banknote-with-Coin-Vignette-1931_i29296721
http://auction.archivesinternational.com/Zhaoyuan-County-Zengxinghe-Bank-1926-2-strings-banknote-1926_i29296722
http://auction.archivesinternational.com/Guangdong-Bank-Guangzhou-Branch-debt-clearing-certificate-10-Yuan-1935-1935_i29296723
http://auction.archivesinternational.com/Guangdong-Bank-Guangzhou-Branch-debt-clearing-certificate-10-Yuan-1935-1935_i29296723
http://www.archivesinternational.com/
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170 
170	 Shanghai Jishi Candy Company coupon 1 Fen (cent), ND, ca.1930-

40. 上海吉士糖果公司代價券一分 Shanghai, China. A 1 Fen (cent) coupon 
issued by Jishi Candy Company in Shanghai. Date unknown but should be circa 1930-
1940. Top text reads “10 coupons could be exchanged into a 10 cents banknote”. Bottom 
are the company name and address: 385 Myburg Road. A purple seal is on the back side, 
which might belong to the manager. VF condition. Rare Shanghai scrip note. 上海吉士
糖果公司所發行一分代價券，無年份，但推測應早於1949年。上方文字為“
積滿十分照兌角幣”。下方為地址梅白格路三八五號。背面有紫色印章。 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

171 
171	 China Private & Local Banknote Assortment, ca. 1920-1940. China. 

Lot of  5 notes, various designs, denominations and dates and all horizontal notes, 
Includes Local and Private issues, all with buildings, temples and other structures, 
Condition varies between AU to CU condition, All are issued. Attractive assortment that 
deserves further study. All are written in Chinese with no English text. (5).���������� Est. $110-180

 

172 
172	 China Private & Local Banknote Assortment, ca. 1920-1940. China. 

Lot of  6 notes, various designs, denominations and dates, Local and Private issues, 
all with buildings, pagodas and other structures, Condition varies between AU to CU 
condition, All are issued. Attractive assortment that deserves further study. All are 
written in Chinese with no English text. (6).����������������������������������������������������������� Est. $130-240

173 
173	 China Private & Local Banknote Quartet, ca. 1920-1940. China. Lot 

of  4 notes, all are smaller horizontal format notes with various designs, denominations 
and dates, Includes Local and Private issues, all with temples, buildings and other 
structures, Condition varies between AU to CU condition, All are issued. Attractive 
assortment that deserves further study. All are written in Chinese with no English text. 
(4)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

174 
174	 China Private & Local Banknote Quartet, ca. 1920-1940. China. Lot 

of  4 notes, all are smaller horizontal format notes with various designs, denominations 
and dates, Local and Private issues, all with pagodas, Condition varies between AU to 
CU condition, All are issued. Attractive assortment that deserves further study. All are 
written in Chinese with partial English text on back. (4)���������������������������������������� Est. $110-180

 

175 
175	 China Private & Local Banknote Quartet, ca. 1920-1940. China. Lot 

of  4 notes, all are Vertical format notes with various designs, denominations and dates, 
Includes Local and Private issues, all with temples, buildings and other structures, lions, 
and other images, Condition varies between AU to CU condition, Issued and un-issued. 
Attractive assortment that deserves further study. All are written in Chinese with no 
English text. (4)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

176 
176	 China Private & Local Banknote Quartet, ca. 1920-1940. China. Lot 

of  4 notes, various designs, denominations and dates and all horizontal notes, Includes 
Local and Private issues, all with buildings, temples and other structures, Condition 
varies between VG to VF condition, All are issued. Attractive assortment that deserves 
further study. All are written in Chinese with partial English text on back. (4).����� Est. $130-220

http://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Jishi-Candy-Company-coupon-1-Fen-cent-ND-ca-1930-40_i29296724
http://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Jishi-Candy-Company-coupon-1-Fen-cent-ND-ca-1930-40_i29296724
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Assortment-ca-1920-1940_i29296725
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Assortment-ca-1920-1940_i29296726
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Quartet-ca-1920-1940_i29296727
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Quartet-ca-1920-1940_i29296728
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Quartet-ca-1920-1940_i29296729
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Quartet-ca-1920-1940_i29296730
http://www.archivesinternational.com/
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177 
177	 China Private & Local Banknote Quintet, ca. 1920-1940. China. Lot 

of  5 notes, all are smaller horizontal format notes with various designs, denominations 
and dates, Local and Private issues, all with buildings, temples, pagodas and other 
structures, Condition varies between AU to CU condition, All are issued. Attractive 
assortment that deserves further study. All are written in Chinese with no English text. 
(5)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

178 
178	 China Private & Local Banknote Trio, ca. 1920’s-1940’s. China. Lot of  

3 notes, all are horizontal format notes with various designs including trains, farming 
and buildings, Various denominations and dates, Local and Private issues, , Condition 
varies between AU to CU condition, All are issued. Attractive assortment that deserves 
further study. All are written in Chinese with no English text. (3)�������������������������� Est. $110-180

China - Foreign & Provincial Banks
 

179 
179	 Foreign and Provincial Banknote Assortment, ca.1917 to 1949 

Issues From Various Banks. China….Lot of  15 notes. Highlights include  1917, 
Russo-Asiatic Bank, 1 Ruble, Fine to VF; 1921, Chinese Italian Banking Corp., $10, AU; 
1920, Exchange Bank of  China, Tientsin, $10, F/VF; Shanse Provincial Bank, 1930, 1 
Yuan, VF/VF+ and additional notes. (15)���������������������������������������������������������������� Est. $140-200

China and Japan
 

180 
180	 Federal Reserve Bank of China; Amoy Industrial Bank & Bank of 

Japan issues. Lot of  8 notes, Japan an China. VG to CU condition.���������������� Est. $100-160

SCRIPOPHILY - FOREIGN
CHINA - EMPIRE

 

181 
181	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Bond Trio. China. Lot of  

3 bonds. £20, 5% issued bond. Blue border with gold underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.���������� Est. $100-200

 

182 
182	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Bond Trio. China. Lot of  

3 bonds. £20, 5% issued bond. Blue border with gold underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.���������� Est. $100-200

 

183 
183	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Bond Trio. China. Lot of  

3 bonds. £20, 5% issued bond. Blue border with gold underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.���������� Est. $100-200

http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Quintet-ca-1920-1940_i29296731
http://auction.archivesinternational.com/China-Private-Local-Banknote-Trio-ca-1920-s-1940-s_i29296732
http://auction.archivesinternational.com/Foreign-and-Provincial-Banknote-Assortment-ca-1917-to-1949-Issues-From-Various-Banks_i29296733
http://auction.archivesinternational.com/Foreign-and-Provincial-Banknote-Assortment-ca-1917-to-1949-Issues-From-Various-Banks_i29296733
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-Amoy-Industrial-Bank-Bank-of-Japan-issues_i29296734
http://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-Amoy-Industrial-Bank-Bank-of-Japan-issues_i29296734
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Bond-Trio_i29296735
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Bond-Trio_i29296736
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Bond-Trio_i29296737
http://www.archivesinternational.com/
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184 
184	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Bond Trio. China. Lot of  

3 bonds. £20, 5% issued bond. Blue border with gold underprint. British & International 
Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.���������� Est. $100-200

 

185 
185	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Issued Bond Trio. China. 

Lot of  3 bonds. £100 5% Issued Bond. Black print on green border and under tint, Some 
with pencil markings and some with red crayon writing in some margins. British & 
International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

186 
186	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Issued Bond Trio. China. 

Lot of  3 bonds. £100 5% Issued Bond. Black print on green border and under tint, Some 
with pencil markings and some with red crayon writing in some margins. British & 
International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

187 
187	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Issued Bond Trio. China. 

Lot of  3 bonds. £100 5% Issued Bond. Black print on green border and under tint, Some 
with pencil markings and some with red crayon writing in some margins. British & 
International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

188 
188	 Chinese Government 5% Gold Loan of 1912 Issued Bond Trio. China. 

Lot of  3 bonds. £100 5% Issued Bond. Black print on green border and under tint, Some 
with pencil markings and some with red crayon writing in some margins. British & 
International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. Coupons attached. Fine. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

189 
189	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Canton - Kowloon 

Railway. 1907 Bond Trio. China, Lot of  3 bonds. Imperial. £100 5% issued bond. 
Red border with yellow underprint. British and Chinese Corp. Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. With 1936 amendment overprint of  loan extension to 1985. Pencil 
markings in margins and tape. Fine. 3 pieces.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Bond-Trio_i29296738
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond-Trio_i29296739
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond-Trio_i29296740
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond-Trio_i29296741
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-Issued-Bond-Trio_i29296742
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Canton-Kowloon-Railway-1907-Bond-Trio_i29296743
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Canton-Kowloon-Railway-1907-Bond-Trio_i29296743
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

26 March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

190 
190	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Canton - Kowloon 

Railway. 1907 Bond Trio. China, Lot of  3 bonds. Imperial. £100 5% issued bond. 
Red border with yellow underprint. British and Chinese Corp. Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. With 1936 amendment overprint of  loan extension to 1985. Pencil 
markings in margins and tape. Fine. 3 pieces.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

191 
191	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Shanghai-Nanking 

Railway, 1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds. £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

192 
192	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Shanghai-Nanking 

Railway, 1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds. £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

193 
193	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Shanghai-Nanking 

Railway, 1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds. £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

194 
194	 Chinese Imperial Railway 5% Gold Loan, Shanghai-Nanking 

Railway, 1904 Issued Bond Trio China. Lot of  3 bonds. £100 5% Issued bond. 
Rose borders and underprint. Coupons attached. Fine with crumpled edges and pencil 
markings in the margins. 3 pieces.��������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

195 
195	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway Loan, 

1908 Issued Pair of Bonds, orange-red China. £100 Pounds 5% Issued 
Uncancelled Pair of  Bonds. Black print on orange border and under tint on large sized 
certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd. 2 Pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Canton-Kowloon-Railway-1907-Bond-Trio_i29296744
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Canton-Kowloon-Railway-1907-Bond-Trio_i29296744
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296745
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296745
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296746
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296746
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296747
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296747
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296748
http://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-5-Gold-Loan-Shanghai-Nanking-Railway-1904-Issued-Bond-Trio_i29296748
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds-orange-red_i29296749
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-1908-Issued-Pair-of-Bonds-orange-red_i29296749
http://www.archivesinternational.com/
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196 
196	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Trio of Bonds, Green China. £100 
5% Issued Uncancelled Trio of  Bonds. Black print on green border and under tint on 
large sized certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

197 
197	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Trio of Bonds, Green China. £100 
5% Issued Uncancelled Trio of  Bonds. Black print on green border and under tint on 
large sized certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

198 
198	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Trio of Bonds, Green China. £100 
5% Issued Uncancelled Trio of  Bonds. Black print on green border and under tint on 
large sized certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $150-250

199 
199	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911 Issued Trio of Bonds, Green China. £100 
5% Issued Uncancelled Trio of  Bonds. Black print on green border and under tint on 
large sized certificate, Company title at top, Printed in English and Chinese, Fine-XF in 
condition, Waterlow & Sons Ltd. 3 Pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

200 
200	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911. Deutsche-Asiatische Bank Bond Pair. China, Lot 
of  2 bonds.  Imperial. £100 5% issued bond. Red border and underprint. German and 
British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine, rough edges. 2 Pieces.����������������������������������������������������� Est. $180-280

 

201 
201	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911. Deutsche-Asiatische Bank Bond Pair. China, Lot 
of  2 bonds.  Imperial. £100 5% issued bond. Red border and underprint. German and 
British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine, rough edges. 2 Pieces.����������������������������������������������������� Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296750
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296750
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296751
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296751
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296752
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296752
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296753
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-Issued-Trio-of-Bonds_i29296753
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296754
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296754
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296755
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296755
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

28 March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

202 
202	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911. Deutsche-Asiatische Bank Bond Pair. China, Lot 
of  2 bonds.  Imperial. £20 5% issued bond. Green border and underprint. German and 
British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine, rough edges. 2 Pieces.����������������������������������������������������� Est. $120-180

 

203 
203	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Sinking Fund 

Gold Loan of 1911. Deutsche-Asiatische Bank Bond Pair. China, Lot 
of  2 bonds. Imperial. £100 5% issued bond. Red border and underprint. German and 
British tax stamps in combination. Great locomotive vignette at top center. Coupon 
page attached. Very Fine, rough edges. 2 Pieces.����������������������������������������������������� Est. $180-280

FOREIGN BANKNOTES
Colombia

The following Colombia lots include over 
20 different high grade Large Die Proof 

Banknotes from the ABN Archives. All are 
rare with no more than 5 to 10 printed for 
each note for the companies records and 

the clients approval.
 

204 
204	 Banco de Oriente, 1887, Issued Note. Colombia. Issued 10 Peso, 25.2.1887, 

P-S699, Series O, faded handstamp on reverse, Choice VG to Fine.������������������������ Est. $150-200

 

205 
205	 Banco Nacional de la Republica de Colombia, 1886 Issued 

Banknote Pair. Colombia, Lot of  2 notes, Both 1886 Issue notes, Includes 1 Peso, 
P-192a, VF and 5 Pesos, P- 194, Choice VG to Fine condition, both green, scarce and 
attractive banknote pair. Homer Lee BNC.������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

206 
206	 Banco Nacional de La Republica de Colombia, 1888, 1 Peso Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 1 Peso, P-214p Proof  Uniface Front banknote, no 
back, black on orange and yellow undertint, Arms on left, Bolivar at right, PMG graded 
Uncirculated 62 with note of  tear which is in the large excess top margin that could 
removed if  desired and is very difficult to discern. Unlisted as a proof  in SCWPM. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

207 
207	 Banco Nacional de La Republica de Colombia, 1888 10 centavos 

Proof Banknote. Bogota, Colombia. 10 centavos = 1 Real, P-211p Proof  Uniface 
Front banknote, no back, black on yellow undertint, Arms on left, PMG graded 
Uncirculated 62 with note of  small tears that are very difficult to discern. Unlisted as a 
proof  in SCWPM. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296756
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296756
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296757
http://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Sinking-Fund-Gold-Loan-of-1911-Deutsche-Asiatische-Ban_i29296757
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Oriente-1887-Issued-Note_i29296758
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1886-Issued-Banknote-Pair_i29296759
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1886-Issued-Banknote-Pair_i29296759
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-La-Republica-de-Colombia-1888-1-Peso-Proof-Banknote_i29296760
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-La-Republica-de-Colombia-1888-1-Peso-Proof-Banknote_i29296760
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-La-Republica-de-Colombia-1888-10-centavos-Proof-Banknote_i29296761
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-La-Republica-de-Colombia-1888-10-centavos-Proof-Banknote_i29296761
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208 
208	 Banco Nacional de la Republica de Colombia 1895 Lot of 2 Notes 

Colombia. March 1895, Lot of  2 notes, Includes 5 Pesos, P-235a, Fine to Choice Fine 
Condition; and 10 Pesos, P-236, VF condition, attractive banknote pair. ABNC.��� Est. $230-325

 

209 
209	 Banco de Oriente, 1900, Issued Note. Colombia. Issued 1 Peso, 2.1.1900, 

P-S697, Series E, black handstamp on reverse, About Fine.������������������������������������ Est. $100-130

 

210 
210	 Banco de Oriente, 1900, Issued Note. Colombia. Issued 100 Peso, 5.3.1900, 

P-S701, Series U, partial handstamps on reverse, Choice VG to Fine.��������������������� Est. $150-200

 

211 
211	 El Banco Del Estado, 1900 Regular Issue banknote Assortment. 

Colombia, lot of  6 notes, all are 1900 Issues, 10ctvs; 20ctvs; 50ctvs; 1 Peso; 5 Pesos and 
10 Pesos, P-S501 to P-S506, VF to Uncirculated. Sold “As is” no returns accepted.�Est. $140-250

 

212 
212	 Republica Colombia, 1904 Issue Banknote Pair. Bogota, Colombia. Lot 

of  2 notes, both 1904 issues, Includes 50 Pesos, P-314, G/VG with internal horizontal 
tear and edge problems and 100 Pesos, P-314Choice VG/Fine with pin holes, small 
internal tears but minimal edge problems. W&S. �������������������������������������������������� Est. $130-200

213 
213	 Republica de Colombia, 1904 Issue Banknote Quintet. Colombia. Lot 

of  5 notes, all are 1904 issues, Includes 5 Pesos, P-311, VF to Choice VF; 10 Pesos, P-312, 
VF to Choice VF; 25 Pesos, P-313, VF; 50 Pesos, P-314, Choice Fine to VF with the 
lower left corner is rounded, light staining on the right and bottom margins, but bright 
colors; and 100 Pesos, P-315, VF to Choice VF, Crisp paper, the notes have mostly a fresh 
appearance with bright colors, Attractive set of  notes, W&S. (5)��������������������������� Est. $400-600

 

214 
214	 Banco De Colombia, 1905 Specimen “Seccion Hipotecario” 

Circulating Bond. Bogota, Colombia, 1905, 20 Pounds Sterling - 100 Pesos Oro, 
Series B, Unlisted but Similar to P-S397 with portrait of  “Landing of  Columbus” on top 
but different denomination, Specimen banknote/circulating bond, Black title, vignette 
and text with Dark brown border and red eagle on bottom,  Unlisted denomination and 
color in Pick.  Red specimen overprint, POC’s and “00000” serial numbers. Coupons 
attached.  Impressive vignette of  “Landing of  Columbus” measuring 4 5/8ths by 2 1/8th 
inches. AU condition with horizontal fold in middle as made. Rare note. ABNC.�Est. $500-800

 

215 
215	 Republica de Colombia, 1910 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 50 

Pesos, P-317p Proof  Uniface Front banknote, black on olive green undertint, Bolivar at 
right Arms at left, Back green with arms in middle, printed on india paper on large card, 
PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC.  This is the 
finest known out of  10 graded in the PMG census.������������������������������������������������ Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-la-Republica-de-Colombia-1895-Lot-of-2-Notes_i29296762
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Oriente-1900-Issued-Note_i29296763
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Oriente-1900-Issued-Note_i29296764
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Del-Estado-1900-Regular-Issue-banknote-Assortment_i29296765
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http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1904-Issue-Banknote-Quintet_i29296767
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Colombia-1905-Specimen-Seccion-Hipotecario-Circulating-Bond_i29296768
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216 
216	 Republica de Colombia, 1910 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 100 

Pesos, P-318p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and yellow 
undertint, Arms on left, Bolivar at right, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC. Only 2 notes grade higher out of  17 graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

217 
217	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 1 

Peso, P-321p Proof  Uniface Front & Back banknotes, black on green and m/c undertint, 
Bolivar at right, Back green with arms in middle, The face is PMG graded Choice 
Uncirculated 64 and the back Gem Unc. 65 EPQ. Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

218 
218	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 1915, 

2 Peso, P-322p Proof  Uniface Front banknote, black on blue and m/c undertint, Narino 
at center, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 
1 note grades higher in the PMG census out of  17 graded.������������������������������������ Est. $260-375

 

219 
219	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 2 

Peso, P-322p Proof  Uniface Front banknote, black on blue and m/c undertint, Narino at 
center, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 
note grades higher in the PMG census out of  17 graded.��������������������������������������� Est. $260-375

220 
220	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 

1915, 5 Peso, P-323p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and m/c 
undertint, Cordoba at left, Condor at right, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted 
as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 note grades higher in the PMG census out of  22 
graded.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

221 
221	 Republica de Colombia, 1915 Proof Banknote. Bogota, Colombia. 

5 Peso, P-323p Proof  Uniface Front banknote, no back, black on orange and m/c 
undertint, Cordoba at left, Condor at right, PMG graded Gem Unc. 66 EPQ. Unlisted 
as a proof  in SCWPM. ABNC.  Only 1 note grades higher in the PMG census out of  22  
graded.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

222 
222	 Banco de la Republica, 1923, 5 Pesos Oro Proof Banknote Bogota, 

Colombia. 5 Pesos, P-363p Proof  Uniface Front banknote, no back, Brown on m/c 
undertint, Cordoba at left, PMG graded Choice Uncirculated 64, Unlisted as a proof  in 
SCWPM. ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

223 
223	 Banco de la Republica, 1926, 2 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1926, 2 Pesos, P-372p Proof  Uniface Front banknote, no back, Olive on m/c 
undertint, Torres in middle, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1910-Proof-Banknote_i29296770
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i29296771
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i29296772
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i29296773
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i29296774
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1915-Proof-Banknote_i29296775
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1923-5-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296776
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224 
224	 Banco de la Republica, 1926, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1926, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety, Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

225 
225	 Banco de la Republica, ND (1926-28), 5 Pesos Oro Proof Banknote. 

Bogota, Colombia. 1926-28, 5 Pesos, P-373p1 Proof  Uniface Front banknote, no back, 
Blue on m/c undertint, Cordoba on left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

226 
226	 Banco de la Republica, ND (1926-28), 10 Pesos Oro Proof 

Banknote. Bogota, Colombia. 1926-28, 10 Pesos, P-374p1 Proof  Uniface Front 
banknote, no back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Tied with one other note as finest known out of  14 graded 
in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

227 
227	 Banco de la Republica, 1928, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1928, 10 Pesos, P-374p1 Unlisted Proof  variety,  Uniface Front banknote, no 
back, Purple on m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare variety with date.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

228 
228	 Banco de la Republica, 1929, 1 Peso Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1929, 1 Peso, P-380ap Proof  Uniface Front banknote, no back, blue on m/c 
undertint, Cordoba at left, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

229 
229	 Banco de la Republica, 1942, 1 Peso Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1942, 1 Peso, P-380cp Proof  Uniface Front banknote, no back, blue on m/c 
undertint, Cordoba at left, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Unlisted as a proof  
in SCWPM. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

230 
230	 Banco de la Republica, 1942, 5 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1942, 5 Pesos, P-386p1, Proof  Uniface Front banknote, no back, Blue on m/c 
undertint, Cordoba on left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. ������ Est. $180-280

 

231 
231	 Banco de la Republica, 1944, 100 Pesos Oro Proof Banknote. 

Bogota, Colombia. 1944, 100 Pesos, P-394p1, Uniface Front Proof  banknote, no back, 
Brown on m/c undertint, Santander in middle, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC. Rare as a proof.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1926-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296778
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-5-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296779
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296780
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-ND-1926-28-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296780
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1928-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296781
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1929-1-Peso-Oro-Proof-Banknote_i29296782
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1942-1-Peso-Oro-Proof-Banknote_i29296783
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1942-5-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296784
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232 
232	 Banco de la Republica, 1944, 50 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1944, 50 Pesos, P-393p1 Uniface Front Proof  banknote, no back, Green on 
m/c undertint, Sucre at left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. Tied with 
the finest known out of  8 graded in the PMG census. ������������������������������������������� Est. $280-400

 

233 
233	 Banco de la Republica, 1947, 20 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1947, 20 Pesos, P-392p Unlisted as a Proof, Uniface Front banknote, no back, 
Purple on m/c undertint, Bust of  Jose de Caldas at left and Bolivar at right, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.  ������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

234 
234	 Banco de la Republica, 1951, 50 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1951, 50 Pesos, P-393p2 Uniface Front Proof  banknote, no back, Green on 
m/c undertint, Sucre at left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC. Tied with 
the previous note as the finest known out of  8 graded in the PMG census. ���������� Est. $280-400

Costa Rica
 

235 
235	 Banco Anglo Costarricense, 19xx, SPECIMEN Trio. Costa Rica. Includes 

SPECIMEN 5, 10, and 20 Colones, 1.1.19xx, P-S122s3, PS-123s3, P-S124s3. Overprinted 
“MUESTRA SIN VALOR” in red on all. BWC. About Uncirculated.���������������������� Est. $160-200

236 
236	 Banco Internacional de Costa Rica, 1932 Issued Banknote. Costa 

Rica, November 5, 1932, 2 Colones, P-167, issued Banknote, Brown on m/c, Mona Lisa 
in middle, back black, Fine condition but there is a 3/4 inch tear top right border that 
could be repaired but is barely visible. Scarce note in any condition. W&S. ��������� Est. $200-300

Cuba
 

237 
237	 Banco Espania de la Isla de Cuba, 1896, Issued Note. Cuba. Issued 50 

Pesos, 1.5.1896, P-50b, red PLATA overprint, Choice Fine to Very Fine.���������������� Est. $200-250

 

238 
238	 Republica de Cuba, 1869, Issued Note. Cuba. Issued 50 Centavos, 1869, 

P-53, uniface, VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-160

Cyprus
 

239 
239	 Central Bank of Cyprus. 1964-82 Issue. Specimen. Cyprus. 250 

Mil. P-41s. Fruit at left, mine on back. Blue. ND. BWC without imprint. POC. Red 
SPECIMEN and SPECIMEN OF NO VALUE overprints on each side. #081 printed at 
top left on back. Finest of  seven graded in the PMG census. Graded PMG Superb Gem 
Unc 68 EPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

Danish West Indies
 

240 
240	 State Treasury, 1898, Remainder Issued Note. Danish West Indies. 

Issued 2 Dollars, 1898, P-8r, remainder with 3 signatures, Almost Uncirculated.��� Est. $350-400

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1944-50-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296786
http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1947-20-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i29296787
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http://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Costa-Rica-1932-Issued-Banknote_i29296790
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Dominican Republic
 

241 
241	 Republica Dominicana, 1848 (1853) Issued and Cancelled 

Banknote. Dominican Republic. 1848, 20 Pesos on 1 Peso =  40 Centavos, P-6, 
Issued, Black with red overprint on face, black overprint on back, 2 large POC’s. DB&C.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Danish West Indies
 

242 
242	 National Bank of Danish West Indies, 1905 Issue Uniface Proof 

Banknote. St. Thomas, DWI, 1905, 10 Francs in Gold, P-18p Unlisted Uniface Proof  
face, no back, Black on red, palm tree on left, village at right, portrait of  King Christian 
IX in center, 2 POC’s, No Serial Numbers, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Rare 
note as a proof  and very attractive early issue from a present day U.S. Territory. BWC. 
Finest of  4 graded in the PMG census.�����������������������������������������������������������������Est. $1250-1750

Dominican Republic
 

243 
243	 Banco Central De La Republica Dominicana, 1000 Pesos Oro Proof, 

1947 ND Issue. Santo Domingo, Dominican Republic. ND (ca.1947-50), 1000 Pesos 
Oro, P-67 Unlisted Face Proof, no back proof. Printed on india paper mounted on large 
card, Black with no underprint, seals or serial numbers, Basilica Menor de Santa Maria 
in middle. Choice to Gem Uncirculated condition, POC’s. Rare note that is unpriced in 
SCWPM as issued and is rarely seen in any form. ABNC.�������������������������������������� Est. $400-600

244 
244	 Banco Central De La Republica Dominicana, Essay 500 Pesos Oro 

Proof Issue. Santo Domingo, Dominican Republic. ND (ca.1962-63), 500 Pesos Oro, 
P- Unlisted (Similar to P-97 but with different vignette on face and printed in black, 
not issued red). Essay Face design with oxen pulling wagon of  sugar cane instead of  
image of  the “Obelisco” for the 1956-58 ND Issue, no Back Proof. Printed on india paper 
mounted on large card, Black with no underprint, seals or serial numbers, Text on right 
beneath denomination is “Santo Domingo - Distrito Nacional - Republica Dominicana” 
which matches the 1962-63 ND issue. Text on lower right reads “Secretario De Estado 
De Finanzas” which matches the 1956 ND Issue. Choice to Gem Uncirculated condition. 
Evidently a transition design essay that was never used. Very possibly unique and the 
first time seen by this cataloger. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

245 
245	 Banco Central De La Republica Dominicana, ND (1947-55) Error 

With Double Signature on left and Seals on Right.   Dominican 
Republic, Error Note. 1 Pesos Oro, P-60s Unlisted error with doubled signature on left 
and orange seals on right, Black with no underprint, S/N 00000, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. Rare error note. ����������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

Ecuador
 

246 
246	 Banco Central del Ecuador, 1988-98, Quartet of 10000 Sucres 

Notes Ecuador, includes uncut sheet of  10000 Sucres, P-127, incomplete printing 
on obverse, AU; specimen dated 1988, P-127s1, series AB, UNC; issued note dated 14 
December 1998, P-127, UNC; and miscut, incomplete P-127 dated 14 December 1998, 
with just signatures and serial numbers printed, UNC.������������������������������������������� Est. $325-500

http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dominicana-1848-1853-Issued-and-Cancelled-Banknote_i29296795
http://auction.archivesinternational.com/Republica-Dominicana-1848-1853-Issued-and-Cancelled-Banknote_i29296795
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El Salvador
 

247 
247	 Banco Central de Reserva de El Salvador, 1955-1957, Pair of Issued 

Notes El Salvador. Lot includes 1 Colon, 1955, P-90a, Very Fine with pinholes; and 1 
Colon, 1957, P-90b, Extremely Fine. Both W&S.������������������������������������������������������ Est. $55-100

Estonia
 

248 
248	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on left and right borders, the watermark and possibly the 
security thread were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with 
Liberty in middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the 
security thread by ABN. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Rare test note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

249 
249	 Bank of Estonia, 1929 Issue High Grade Note. Estonia, 1929, 50 Krooni, 

P-65a, Issued, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ (Exceptional Paper Quality),   
Attractive note rarely seen in this high of  grade. ��������������������������������������������������� Est. $140-250

Estonia & New York
 

250 
250	 American Bank Note Co, Watermark and Security Device Test 

note (1990’s-Old date 1929). Estonia and New York. 10 Denomination ABN 
“Specimen Note” with “Castle (Fortress) Watermark” and Security thread with micro-
printing “Eesti Pank” vertically on left and right borders, the watermark and possibly the 
security thread were used on Estonia’s first issue. Black without underprint on face with 
Liberty in middle, back green. Evidently used to evaluate the paper watermark and the 
security thread by ABN. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Rare test note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Ethiopia
 

251 
251	 Bank of Ethiopia, 1932 Issued Banknote with Low Serial Number 

“00043”. Ethiopia, 1932, 10 Thalers, Issued banknote, leopard in middle, Low serial 
number. VG condition with wear. Very attractive banknote. BW&C.������������������� Est. $130-200

 

252 
252	 State Bank of Ethiopia ND (1945) Color Trial Banknote. Ethiopia, ND 

(ca.1945). $5, P-13cts Unlisted Trial Color,  Orange on m/c instead of  issued black on 
m/c,  Red specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s. Back is blank.  PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC. Rare trial color note. Only 5 graded by PMG 
with only one graded higher.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

253 
253	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) $500 Specimen PMG Gem 

Unc 67 Ethiopia, ND (1945). $500, P-17s2, Specimen, red serial numbers and POC’s, 
Signature of  Rozell Jr., PMG graded “67 - Superb Gem Unc. - EPQ (Exceptional Paper 
Quality)”. Rare high denomination note in high grade. SBNC. Tied with one other note 
for finest known in the PMG census. ���������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

254 
254	 State Bank of Ethiopia, ND (1945), Issued Note. Ethiopia. Issued 500 

Dollars, 1945, P-17b, nice VF.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-de-El-Salvador-1955-1957-Pair-of-Issued-Notes_i29296801
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France
The following French Revolution era Seige 

notes are the largest offering of these 
rare items we have offered at one time. 

Included are many exciting varieties that 
rarely are offered at auction.  

 

255 
255	 Caisse Patriotique de Lyon, ND (1793), Issued Siege of Lyon Note. 

France. Issued 25 Sous, P-S301, Extra Fine condition.����������������������������������������������� Est. $300-40

 

256 
256	 Caisse Patriotique de Lyon, ND (1793), Issued Siege of Lyon Note. 

France. Issued 5 Livres, P-S303, S/N 66174, Extra Fine to About Uncirculated with 
minor stains.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-325

 

257 
257	 Caisse Patriotique de Lyon, ND (1793), Issued Siege of Lyon Note. 

France. Issued 5 Livres, P-S303, S/N 7469, PCGS Currency graded About New 50 with 
minor mounting remnants and stains on back.������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

258 
258	 Caisse Patriotique de Lyon, ND (1793), Issued Siege of Lyon Note. 

France. Issued 50 Sous, P-S302, PCGS Currency graded Choice About New 58 with 
minor mounting remnants on back.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-350

259 
259	 Caisse Patriotique de Lyon, ND (1793), Issued Siege of Lyon 

Note. France. Issued and cut-out cancelled 20 Livres, P-S304a, S/N 17326, PCGS 
Currency graded Choice About New 55 with edge and internal tears, as well as minor  
stains.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $240-325

Germany & France
 

260 
260	 French Revolutionary Army, 1793, Issued Siege of Mainz Note. 

Germany. Issued 5 Sous, P-S1475a, S/N 4189, PCGS Currency graded Very Fine 30 with 
small edge tear at left.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-450

France
 

261 
261	 French Revolutionary Army, 1793, Issued Siege of Mainz Note. 

Germany. Issued 10 Sous, P-S1476b, S/N 11382, Choice Extra Fine; and 3 Livres, 
P-S1477b, S/N 79911, Very Fine.����������������������������������������������������������������������������� Est. $240-325

http://auction.archivesinternational.com/Caisse-Patriotique-de-Lyon-ND-1793-Issued-Siege-of-Lyon-Note_i29296809
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262 
262	 French Revolutionary Army, 1793, Issued Siege of Mainz Note. 

Germany. Issued 10 Sous, P-S1476b, S/N 35380, Choice Very Fine; and 3 Livres, 
P-S1477b, S/N 7046, Very Fine.������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-325

Germany & France
 

263 
263	 French Revolutionary Army, 1793, Issued Siege of Mainz Note. 

Germany. Issued 10 Sous, P-S1476a, S/N 6510, PCGS Currency graded About New 50.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-450

 

264 
264	 French Revolutionary Army, 1793, Issued Siege of Mainz Note. 

Germany. Issued 20 Sous, P-S1477a, S/N 21940, PCGS Currency graded Extremely Fine 
45 with minor mounting remnants on back.����������������������������������������������������������� Est. $350-450

France
 

265 
265	 Caisse d’Echange des Monnaies de Rouen, 1803, Cancelled Issued 

Note. France. Issued 100 Francs, AN 12 (1803), P-S246b, 184x89mm, VF.����������� Est. $120-200

266 
266	 French Army in Austria, 1806-1807, Bread Coupon Block of 4. 

France & Austria. Block of  4 unissued identical coupons, each for 3/4 kilograms of  
bread, with both French and Austrian eagles at the bottom corners. Very rare and 
unusual. XF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

267 
267	 Billet de Confiance, ND (19th C.), Issued Note. France. Issued 25 Sols, 

113x58mm, Choice Fine, previously split in half  and re-attached.�������������������������� Est. $130-200

 

268 
268	 Association de Secours Mutuels des Artiste Dramatiques, 

ca.1880-1890s, Lottery Ticket France. Lottery ticket with face value of  1 
Franc and top prize of  100,000 Francs. 3 allegorical figures at bottom center, overall 
design similar to contemporary circulating paper money issues at the time. Choice Extra 
Fine to About Uncirculated. Also included a Banque de France issue 5 Francs, ca.1915, 
P-70, Choice Very Good to Fine.������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

269 
269	 Banque De France, 1918 and 1939 Banknote Pair. France. Lot of  2 

notes, Includes 1918, 100 Francs, P-71a, Good to VG with small tears and pieces missing; 
and 1939, 100 Francs, P-86b, a Nice VF.������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/French-Revolutionary-Army-1793-Issued-Siege-of-Mainz-Note_i29296816
http://auction.archivesinternational.com/French-Revolutionary-Army-1793-Issued-Siege-of-Mainz-Note_i29296817
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http://auction.archivesinternational.com/Billet-de-Confiance-ND-19th-C-Issued-Note_i29296821
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270 
270	 Banque De France, 1939 Issue Banknote. Paris, France. 500 Francs, P-88c, 

issued, VF with the lower right and upper left corners missing, otherwise very attractive 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

271 
271	 Banque De France, 1939 to 1941 issue Banknote Assortment. 

France. Lot of  7 notes, All are 100 Francs, P-94, issue banknote, Includes 1939 to 1941 
issues, Choice Fine to Choice VF. Attractive group. (7) Sold “As is” No returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

272 
272	 Banque de France, 1946 High Grade Sequential Banknote Pair. 

France. Lot of  2 sequential notes, Both are 100 Francs, P-128a, issued banknotes, One is 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the second is Gem Uncirculated 65 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

273 
273	 Banque De France, 1962-64 Banknote Issue Pair. France. Lot of  2 notes, 

Includes 5 Nouveaux Francs, P-141, VF and 10 Nouveaux Francs, P-142, VF to Choice 
VF. Attractive pair of  notes.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

Europe
 

274 
274	 Assorted European & ex-USSR Issuers. 1918-2006. Group of 129 

Issued Notes. Group of  assorted European & ex-USSR issues, includes notes from 
Belarus (5); Bohemia & Moravia (7); Bosnia & Herzegovina (8); Bulgaria (8); Georgia 
(3); Lithuania (8); Macedonia (8); Montenegro (2); Poland (10); Romania (2); Russia 
(18); Serbia (10); Turkmenistan (8); Ukraine (10); Uzbekistan (11); Yugoslavia (11). Some 
highlights include Lithuania 1991 Olympics set of  7 in Unc; Ukraine P-21b VF+; Russia 
P-96a XF & P-S226a VF; Georgia P-R6 VF; Serbia P-150 w/o serial number UNC; Serbia 
P-33 VF- & P-24 VF, Poland P-133 VG. Please inspect, sold as is.���������������������������� Est. $400-600

 

275 
275	 Assorted European Issuers. 1790s-1990s. Group of 72 Issued 

Notes. Group of  assorted European issues, includes notes from Albania (4); Bohemia 
& Moravia (6); British Armed Forces (6); Denmark (2); France (5); Hungary (10); Iceland 
(3); Italy (15); Latvia (4); Liechtenstein (3); Lithuania (2); Montenegro (4); Netherlands 
Indies (2); Romania (1); Spain (1); Suriname (1); Sweden (1); and Yugoslavia (2). Various 
conditions, with many Choice to Gem Unc for later issues, while generally Fine to VF 
for the earlier notes. The highlight is the Liechtenstein complete set of  3 notes in Unc. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Banque-De-France-1939-Issue-Banknote_i29296824
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French Guiana
 

276 
276	 Banque de la Guyane, ND (1933-45) Issued Banknote. French Guiana, 

25 Francs, P-7, Issued banknote, woman facing right in middle with wreath on head, 
back boat at shoreline, S/N T.8-021, Wmk: Man’s Head, PMG graded Very Fine 30. Rare 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

German States
 

277 
277	 Kingdom of Westphalia, 1917, Unlisted Issued Note. Westphalia, 

issued 2 Francs 50 Cents, 1917, unlisted denomination in the Standard Catalog. Issued as 
part of  the circulating quarterly interest coupons to the obligations of  the Imperial Debt 
Amortizations Treasury. Choice Very Fine.������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

278 
278	 Kingdom of Westphalia, 1920, Unlisted Issued Note. Westphalia, 

issued 2 Francs 50 Cents, 1920, unlisted denomination in the Standard Catalog. Issued as 
part of  the circulating quarterly interest coupons to the obligations of  the Imperial Debt 
Amortizations Treasury. Choice Very Fine.������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Germany
 

279 
279	 Reichsbanknote, 1910, SPECIMEN Note. Germany. Specimen 1000 Mark, 

1910, P-44, with 8-digit red serial number. The Standard Catalog describes P-44a with 6 
digits and P-44b with 7 digits. The trailing “0” at the end of  the serial number “53089360” 
is out of  alignment with the rest of  the digits but appears normal otherwise. The word 
MUSTER (overprint in German) is found on the center obverse in large letters. Unlisted 
as specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

280 
280	 German Central Bank for Agriculture (Rentenbank), 1928, 

Specimen Validation Certificate USA & Germany, specimen validation 
certificate for German Dollar Bonds. S/N 38-000000, stamped SPECIMEN over the 
signatures, 3 allegorical women at left center, UNC. ABNC.���������������������������������� Est. $100-200

 

281 
281	 Deutsche Bundesbank, 1960-1980 Banknote Assortment. Germany, 

Lot of  7 notes, Includes 5 Mark, P-18a (3) and P-30b, all XF to AU and 10 Mark, P-31a & 
c, XF to AU. Attractive assortment (7) Sold “As is” No returns accepted.��������������� Est. $120-180

 

282 
282	 Germany. 1908-1923. Group of 90 Issued Notes. Large group of  German 

inflation issues, generally Very Fine or better, with several XF to Unc pieces. Among 
others, included are P-24a; 24b; 35; 73; 79; 80; 81a; 83a; 85a; 107. Several duplicates and 
varieties. Also included are 2 notes from Czechoslovakia (P-7) & Hungary (P-1). Please 
inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

283 
283	 Konversionkasse Fur Deutsche Auslandsschulden, 1934 Issue 

high Grade Note. Germany. 1934, 50 Reichsmark, P-211 in sequential order. Serial 
#’sNr.0345043. All have red overprint on P-203 with 1934 date on left . PMG graded 
About Uncirculated 53. Scarce note in high grade.������������������������������������������������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Guyane-ND-1933-45-Issued-Banknote_i29296830
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Westphalia-1917-Unlisted-Issued-Note_i29296831
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Westphalia-1920-Unlisted-Issued-Note_i29296832
http://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1910-SPECIMEN-Note_i29296833
http://auction.archivesinternational.com/German-Central-Bank-for-Agriculture-Rentenbank-1928-Specimen-Validation-Certificate_i29296834
http://auction.archivesinternational.com/German-Central-Bank-for-Agriculture-Rentenbank-1928-Specimen-Validation-Certificate_i29296834
http://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Bundesbank-1960-1980-Banknote-Assortment_i29296835
http://auction.archivesinternational.com/Germany-1908-1923-Group-of-90-Issued-Notes_i29296836
http://auction.archivesinternational.com/Konversionkasse-Fur-Deutsche-Auslandsschulden-1934-Issue-high-Grade-Note_i29296837
http://auction.archivesinternational.com/Konversionkasse-Fur-Deutsche-Auslandsschulden-1934-Issue-high-Grade-Note_i29296837
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Germany - Federal Republic
 

284 
284	 Germany, 1948 First Issue banknote. Germany, 20 Deutsche Mark, P-6a, 

issued Note, Choice VF/XF with a couple light folds keeping it from XF to AU. Large 
even margins and bright colors. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Germany - Notgeld
 

285 
285	 City of Worms, 1918 and 1919 Banknote Quintet. City of  Worms, 

Germany, Lot of  5 notes, Includes Kreis Works, November 1918, 5 and 20 Marks; and 
February 1919, Stadt Worms, 5, 10 and 20 Marks, all 5 notes in uncirculated to CU 
condition. Attractive assortment. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-65

 

286 
286	 Darmstadt 1918 Notgeld Trio. Darmstadt, Germany, October 1918, Lot 

of  3 notes from the same series in various colors.  All with pin-punch cancels, All in 
Uncirculated to CU condition. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

 

287 
287	 Dresden 1918 Notgeld Quartet. Dresden, Germany, October and November 

1918, Lot of  4 notes, includes 2 different series in various colors and back designs. All in 
AU to Uncirculated condition. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $35-60

288 
288	 Munnerstadt and Mulsen St. Jacob 1921 Notgeld Assortment. Lot 

of  8 pieces notgeld, 2 examples of  each, Colorful and attractive notes.��������������������� Est. $25-40

 

289 
289	 Rosdzin, 1914 Emergency Currency / Notgeld Trio. Rosdzin, Germany, 

Lot of  3 notes, All are November 1914 dated, includes 1, 2 and 3 Marks. All are AU to 
Uncirculated. Scarce early issue.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

290 
290	 Stadt Bautzen 1918 Notgeld Trio. Stadt Bautzen, Germany, Lot of  3 notes, 

all dated November 1918, Includes 5, 10 and 20 Marks, All are in AU to Uncirculated 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

 

291 
291	 Stadt Kayersberg, 1914 Emergency Currency / Notgeld Trio. Stadt 

Kayersberg, Germany, Lot of  3 notes, All are November 1914 dated, includes 1, 2 and 5 
Marks. Printed on thin card, All are AU to Uncirculated. Scarce early issue.�������������� Est. $50-90

http://auction.archivesinternational.com/Germany-1948-First-Issue-banknote_i29296838
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Worms-1918-and-1919-Banknote-Quintet_i29296839
http://auction.archivesinternational.com/Darmstadt-1918-Notgeld-Trio_i29296840
http://auction.archivesinternational.com/Dresden-1918-Notgeld-Quartet_i29296841
http://auction.archivesinternational.com/Munnerstadt-and-Mulsen-St-Jacob-1921-Notgeld-Assortment_i29296842
http://auction.archivesinternational.com/Rosdzin-1914-Emergency-Currency-Notgeld-Trio_i29296843
http://auction.archivesinternational.com/Stadt-Bautzen-1918-Notgeld-Trio_i29296844
http://auction.archivesinternational.com/Stadt-Kayersberg-1914-Emergency-Currency-Notgeld-Trio_i29296845
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292 
292	 Wernigerode 1918 Notgeld Banknote Trio. Wernigerode, Germany, Lot 

of  3 notes, November 1918 issues, 5, 10 and 20 Marks, all 3 notes in AU to Uncirculated 
condition. Attractive assortment. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

Germany, Austria
 

293 
293	 Germany. 1902-1924. Group of 80+ Issued Notes. Large group of  

German and related issues, includes 79 notes from Germany and 5 from Austria. Among 
others, included are P-42; 44a; 44b; 45b; 46b; 54; 55; 66; 67a; 73; 74c. Several duplicates 
and varieties. Generally Fine to Very Fine, some much better. Please inspect, sold as is.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

294 
294	 Notgeld and Banknote Assortment, 1921-1923 Issues. German and 

Austria, Lot of  over 100 pieces, Includes 97 different notgeld ca.1921 to 1923, mostly 
XF to Uncirculated and another 10 pieces of  Austrian and German banknote, VF to XF. 
Attractive assortment.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Greece
 

295 
295	 Bank of Greece 1928 to 1955 Issue Banknote Pair. Greece, Lot of  

2 notes, Includes 1932, 5000 Drachmai, P-103a, AU to Uncirculated; and 1955 10 
Drachmai, P-189b, XF-AU. Attractive pair of  notes.�������������������������������������������������� Est. $75-130

 

296 
296	 Bank of Greece, 1943 Inflation Issue Progress Proof Group. Greece, 

1943. Lot of  13 progress proofs. All are from the 5000 Drachmai, P-122 banknote. 
Includes face and back progress proofs in varying degrees of  printing.  All are in 
Uncirculated to CU condition.  Some have large margins with printers notations and 
hand stamps, Rare and attractive Inflation era proofs by Greek local printer. ������� Est. $500-800

 

297 
297	 Privileged Bank of Epirus & Thessaly, 1885 Specimen Banknote. 

Greece, 1885, 1 Drachma, P-S104sp. Specimen banknote, Black on light blue, back 
green, POC, S/N 000-00,000, PMG graded Choice Uncirculated 63. BWC. Rare note in 
any condition and rarely seen as a specimen.���������������������������������������������������������� Est. $450-700

Greenland
 

298 
298	 Handelsstederne I Gronland, 1905, Issued Note. Greenland. Issued 25 

Ore, 1905, P-4b, Choice Uncirculated thus scarce.�������������������������������������������������� Est. $300-400

http://auction.archivesinternational.com/Wernigerode-1918-Notgeld-Banknote-Trio_i29296846
http://auction.archivesinternational.com/Germany-1902-1924-Group-of-80-Issued-Notes_i29296847
http://auction.archivesinternational.com/Notgeld-and-Banknote-Assortment-1921-1923-Issues_i29296848
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1928-to-1955-Issue-Banknote-Pair_i29296849
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1943-Inflation-Issue-Progress-Proof-Group_i29296850
http://auction.archivesinternational.com/Privileged-Bank-of-Epirus-Thessaly-1885-Specimen-Banknote_i29296851
http://auction.archivesinternational.com/Handelsstederne-I-Gronland-1905-Issued-Note_i29296852
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Guatemala
 

299 
299	 Banco Americano De Guatemala, ND (1913-25) Specimen 

Banknote. Guatemala. 100 Pesos, Series D P-S114s, Specimen with POC’s. Allegorical 
women “Agriculture” and “Commerce” on front, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, Large margin on top, Scarce and attractive large size note. ABNC. Tied with finest 
known out of  18 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������� Est. $500-750

 

300 
300	 Banco Internacional de Guatemala, 1920, Issued Note. Guatemala. 

1 Peso, 1920, P-S153a, Choice Very Fine, paper clip rust on the back top right, NBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

301 
301	 Banco De Guatemala, ND (ca.1969-75) Specimen Banknote. 

Guatemala, 1/2 Quetzal (Q0.5.Cincuenta Centavos De Quetzal), P-58 Unlisted 
Specimen variety, Brown on M/C, Oval TDLR specimen overprints, Specimen #36 in 
lower left margin, CU condition. Rare in this format. TDLR.�������������������������������� Est. $100-200

Haiti
 

302 
302	 Republique d’Haiti, 1827, Issued Note. Haiti. Issued 2 Gourdes, L.1827, 

P-33, VF.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

303 
303	 Republique d’Haiti, 1827, Issued Pair. Haiti. Issued 2 Gourdes, L.1827, P-33, 

VF; and 25 Gourdes, L.1827, P-37, VF. (2) pieces.���������������������������������������������������� Est. $200-300

 

304 
304	 Republique d’Haiti, 1827, Issued Note. Haiti. Issued 10 Gourdes, L.1827, 

P-36, XF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

 

305 
305	 Republique D’Haiti, L.1892 Issued Banknote. Haiti, 2 Gourdes, P-102a, 

Issued banknote, Black yellow and pink, Series OP, S/N 38142, Back blue, PCGS graded 
Very Fine 20, scarce note. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Honduras
 

306 
306	 Republica de Honduras, 1848, Issued Note. Honduras. Issued 25 Pesos, 

1848, P-Unlisted, Typeset text, black on off-white paper, S/N 1,652, Dime sized POC in 
middle, endorsed on back, Crisp Choice XF-AU with a 1.5 inch tear on the top margin. 
Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-700

http://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i29296853
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-De-Guatemala-ND-1913-25-Specimen-Banknote_i29296853
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1920-Issued-Note_i29296854
http://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Guatemala-ND-ca-1969-75-Specimen-Banknote_i29296855
http://auction.archivesinternational.com/Republique-d-Haiti-1827-Issued-Note_i29296856
http://auction.archivesinternational.com/Republique-d-Haiti-1827-Issued-Pair_i29296857
http://auction.archivesinternational.com/Republique-d-Haiti-1827-Issued-Note_i29296858
http://auction.archivesinternational.com/Republique-D-Haiti-L-1892-Issued-Banknote_i29296859
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Honduras-1848-Issued-Note_i29296860
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307 
307	 Honduras Banknote Trio Including Aguan Navigation and 

Improvement Co. Honduras. Lot of  3 notes, includes 1932, 1 Lempira, P-34, G/
VG condition; 1886, Aguan Navigation and Improvement Co., 50 centavos, Good-VG; 
and 1961, 1 Lempira, Fine. (3)���������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Hong Kong
 

308 
308	 Government of Hong Kong, 1941 and 1945 Issue Banknote 

Assortment. Hong Kong.. Lot of  19 notes, Includes ND 1941 issues, 5 cents and 10 
cents and ND (1945) issues, 5 cents and 10 cents. All in Fine to Choice VF. ���������� Est. $100-160

 

309 
309	 Government of Hong Kong, 1952-1954 Group of 10 Notes. Hong 

Kong, 1959, Lot of  10 notes, No sequential, All are $1, P-324A, issued, condition varies 
between VG to Choice VG. BWC. Sold “As is” No returns accepted.����������������������� Est. $60-110

 

310 
310	 Government of Hong Kong, 1959 Group of 10 Notes, Mostly 

Choice XF to AU with a few Better. Hong Kong, 1959, Lot of  10 notes, No 
sequential, All are $1, P-324Ab, issued, condition varies between XF to Choice AU with 
possibly a couple better. BWC. Sold “As is” No returns accepted.�������������������������� Est. $120-180

 

311 
311	 Hongkong and Shanghai Banking Corp., 1973 Sequential Group of 

10 Notes. Hong Kong, $5, P-181f, Issued sequential group of  10 banknotes, Brown 
on m/c with seated allegorical woman on right, back brown and m/c, S/N 664063 FA to 
664072, Notes appear Choice Uncirculated, Extremely attractive. BWC.��������������� Est. $110-180

312 
312	 Standard Charter Bank, 1994 Issued Sequential Group of 10 

Notes. Hong Kong, 1984, $20, P-285b, Issued, Lot of  10 notes, all sequential in Choice 
to Gem Uncirculated���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

India
 

313 
313	 india Lot of 80 Notes from King George VI Issues to Modern 

Ghandi Issues. India, Lot of  80 notes, Condition varies from VG to AU/
Unc. Includes a wide variety of  notes with over 10 King George VI notes from 1 to 
10 Rupees, mostly Fine to VF plus dozens of  other notes, Unsearched. Attractive  
assortment.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

314 
314	 Reserve Bank of India, ND (1943) “Calcutta” Issue Banknote. 

India, 100 Rupees, P-20e, Issued, Deshmukh Signature, Profile watermark, VF to 
Choice VF with the usual staple holes on the left and graffiti on the left side, attractive  
note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

315 
315	 Reserve Bank of India, ND (1943) Issue Banknote. India, 10 Rupees, 

P-24, Issued, Deshmukh Signature, Facing watermark, Green serial numbers, Choice 
Fine with the usual staple holes on the left and small rust spots on the right. ������� Est. $160-250

http://auction.archivesinternational.com/Honduras-Banknote-Trio-Including-Aguan-Navigation-and-Improvement-Co_i29296861
http://auction.archivesinternational.com/Honduras-Banknote-Trio-Including-Aguan-Navigation-and-Improvement-Co_i29296861
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-and-1945-Issue-Banknote-Assortment_i29296862
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-and-1945-Issue-Banknote-Assortment_i29296862
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1952-1954-Group-of-10-Notes_i29296863
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-10-Notes-Mostly-Choice-XF-to-AU-with-a-few-Better_i29296864
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-10-Notes-Mostly-Choice-XF-to-AU-with-a-few-Better_i29296864
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1973-Sequential-Group-of-10-Notes_i29296865
http://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1973-Sequential-Group-of-10-Notes_i29296865
http://auction.archivesinternational.com/Standard-Charter-Bank-1994-Issued-Sequential-Group-of-10-Notes_i29296866
http://auction.archivesinternational.com/Standard-Charter-Bank-1994-Issued-Sequential-Group-of-10-Notes_i29296866
http://auction.archivesinternational.com/india-Lot-of-80-Notes-from-King-George-VI-Issues-to-Modern-Ghandi-Issues_i29296867
http://auction.archivesinternational.com/india-Lot-of-80-Notes-from-King-George-VI-Issues-to-Modern-Ghandi-Issues_i29296867
http://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1943-Calcutta-Issue-Banknote_i29296868
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http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

43March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

316 
316	 State Bank of India, ca. 1950s-1960s, Quartet of Specimen 

Travellers Cheques India, lot includes 50, 100 (two different), and 1000 Rupees 
unissued Traveler’s Cheque notes, with zero serial numbers and SPECIMEN overprint. 
The 50 Rupees issuing bottom right corner piece, the rest all Uncirculated.�������������� Est. $25-45

India, Ceylon & Burma
 

317 
317	 India, Ceylon and Burma King George VI Issues and Later India. 

india, Ceylon and Burma, Lot of  11 notes. Includes Ceylon, 2 Rupees, p-35a Fine; 
Burma, 5 Rupees, P-4. Taylor Sig, VF and 1 Rupee, P-25b; India issues, 2 Rupees, P-17b, 
VF, scarce; 1 Rupee, P-25a, Unc. And additional issues in VF to Unc.�������������������� Est. $160-250

IRAN
The following group of Iran, Bank Markazi 
Specimen Banknotes is one of the largest 
offerings of modern Kingdom of Iran and 
Islamic Iran Specimen notes to be offered 
at one time. A vast majority of these notes 
are not known as TDLR specimens or as 
specimens in any form.  All are identified by 
signature varieties with no 2 notes exactly 
alike and most in extremely high grade and 
possibly the finest known. 

318 
318	 Bank Melli Iran, SH1332 (1953), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

50 Rials, P-61s, No. 87, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. TDLR.�������������� Est. $400-600

 

319 
319	 Bank Markazi Iran, SH1350 (1971), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 50 Rials, P-97s, No. 091, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

320 
320	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 20 Rials, P-100s Sign. 16, No. 081, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

321 
321	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 20 Rials, P-100s Sign. 17, No. 084, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

322 
322	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 18, No. 085, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

323 
323	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 50 Rials, P-101s Sign. 14, No. 083, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-India-ca-1950s-1960s-Quartet-of-Specimen-Travellers-Cheques_i29296870
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324 
324	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 50 Rials, P-101s Sign. 17, No. 069, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

325 
325	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 100 Rials, P-102s Sign. 15, No. 072, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

326 
326	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 100 Rials, P-102s Sign. 17, No. 079, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

327 
327	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 15, No. 089, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

328 
328	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 200 Rials, P-103s Sign. 16, No. 035, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 
EPQ. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

329 
329	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 500 Rials, P-104s Sign. 17, No. 052, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

330 
330	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 500 Rials, P-104s Sign. 18, No. 082, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

331 
331	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 1000 Rials, P-105s Sign. 15, No. 095, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296878
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296879
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296880
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296881
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296882
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296883
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296884
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296885
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332 
332	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 1000 Rials, P-105s Sign. 17, No. 078, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

333 
333	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 1000 Rials, P-105s Sign. 18, No. 089, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
68 EPQ. TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

334 
334	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 5000 Rials, P-106s Sign. 15, No. 072, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-900

 

335 
335	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 5000 Rials, P-106s Sign. 17, No. 064, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-900

336 
336	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 5000 Rials, P-106s Sign. 18, No. 087, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ. TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-900

 

337 
337	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 10000 Rials, P-107s Sign. 17, No. 084, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

338 
338	 Bank Markazi Iran, ND (1974-1979), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 10000 Rials, P-107s Sign. 18, No. 088, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

339 
339	 Bank Markazi Iran, ND (1976), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

100 Rials, P-108s Sign. 16, No. 084, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296886
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296887
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296888
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296889
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296890
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296891
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1974-1979-Specimen-Banknote_i29296892
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1976-Specimen-Banknote_i29296893
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340 
340	 Bank Markazi Iran, ND (ca. 1980), Specimen Banknote. Iran. 

Specimen 100 Rials, P-118s, No. 078, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

341 
341	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

200 Rials, P-127s, No. 087, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. TDLR.����� Est. $500-700

 

342 
342	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Proof Banknote. Iran. 

Specimen Proof  500 Rials, P-128sp, No. 064, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

343 
343	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Proof Banknote. Iran. 

Specimen Proof  1000 Rials, P-129sp, No. 085, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

344 
344	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Proof Banknote. Iran. 

Specimen Proof  5000 Rials, P-130sp, No. 029, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

 

345 
345	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

10000 Rials, P-131s, No. 086, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR.����� Est. $600-800

 

346 
346	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

10000 Rials, P-131s, No. 093, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR.����� Est. $600-800

 

347 
347	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

100 Rials, P-132s, No. 084, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. TDLR.����� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-ca-1980-Specimen-Banknote_i29296894
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296895
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Proof-Banknote_i29296896
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Proof-Banknote_i29296897
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Proof-Banknote_i29296898
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296899
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296900
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296901
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348 
348	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

5000 Rials, P-133s, No. 089, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-700

 

349 
349	 Bank Markazi Iran, ND (1981), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

10000 Rials, P-134s, No. 049, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. TDLR.����� Est. $500-700

 

350 
350	 Bank Markazi Iran, ND (1982), Specimen Banknote. Iran. Specimen 

200 Rials, P-136s, No. 049, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.  
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Ireland - Eire
 

351 
351	 Central Bank of Ireland, 1957 Sequential Issue Banknote Pair. 

Ireland, Lot of  2 sequential notes, both are dated 21-11-1957, £10, P-59d, LTN43a-b, 
Issued banknote, Blue on m/c, Signatures of  McElligot and Whitaker, back blue on light 
green underprint, S/N 91V000970, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, attractive 
note with large even margins, appears CU. ������������������������������������������������������������ Est. $450-600

ITALIAN STATES
Desirable Offering of Italian States Issues 
 

352 
352	 Banco Di S. Spirito Di Roma, 1786 Issue Banknote. Italian States, 1786, 

89 Scudi, P-S463, Issued banknote, Uncirculated but there are a couple of  small areas of  
ink burn on the signature on the lower right, still a very attractive note rarely seen in this 
grade or in any form. The note catalogs for $750 in XF and is unpriced in Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

 

353 
353	 Banco Giro De Venezia, 1798 Banknote Trio. Italy, 1798, Lot of  3 notes, 

includes 10 Ducati, P-S181, Uncirculated but there is a small worm hole in the middle; 
50 Ducati, P-S182, Choice AU; and 100 Ducati, P-S183, Uncirculated to CU condition, 
Attractive trio of  early Italian notes.������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296902
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1981-Specimen-Banknote_i29296903
http://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-Iran-ND-1982-Specimen-Banknote_i29296904
http://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1957-Sequential-Issue-Banknote-Pair_i29296905
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Di-S-Spirito-Di-Roma-1786-Issue-Banknote_i29296906
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Giro-De-Venezia-1798-Banknote-Trio_i29296907
http://www.archivesinternational.com/
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354 
354	 Kingdom of Sardinia, 1792-1794, Pair of Issued Notes Italy, includes 

issued 100 Lire, 1 October 1792, P-S122, Fine with tape repair; and 25 Lire, P-S126a, Fine.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

355 
355	 Kingdom of Sardinia, 1794, Issued High Grade Note Italy, issued 100 

Lire, dated 15 May 1794, P-S122, About Uncirculated to Uncirculated condition.� Est. $200-300

 

356 
356	 Kingdom of Sardinia, 1799, Issued High Grade Note Italy, issued 100 

Lire, P-S131, very nice About Uncirculated to Uncirculated condition.������������������ Est. $200-300

 

357 
357	 Kingdom of Sardinia, 1799, Pair of Issued Notes Italy, includes 50 Lire, 

P-S131, Very Fine; and 100 Lire, P-S132, good Very Fine.��������������������������������������� Est. $180-280

 

358 
358	 Kingdom of Sardinia, Regie Finanze-Torino, 1792-1796, Pair of 

Notes Italy, includes 50 Lire, 1 April 1796, P-S130a, Fine; and 100 Lire, 1 October 1792, 
P-S118a, Fine with splits repaired with tape on back.���������������������������������������������� Est. $110-180

359 
359	 Kingdom of Sardinia, Regie Finanze-Torino, ND (ca. 1790s), Pair 

of Notes Italy, includes unissued and partially printed 25 Lire credit note, not listed 
in catalog, good Extra Fine; also included 25 Lire, 1796, P-S129, Fine with tape repair on 
reverse.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

360 
360	 Palmanova, Commissione Di Finanza, 1848 Issue Banknote. Italy, 1 

Lire, P-S246a, Issued banknote, Black on red “1” and green date, oval seal at right, S/N 
1880, Choice Fine to VF. Rare note in any condition and first time this variety has been 
offered by us.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

361 
361	 Palmanova, Commissione Di Finanza, 1848 Issue Banknote. Italy, 2 

Lire, P-S247, Issued banknote, Black on red “2” and green date, oval seal at right, S/N 
3541, VF to Choice VF condition. Rare note in any condition and first time this variety 
has been offered by us.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

362 
362	 Prima Repubblica Romana, 1798, Issued Assignat Note Italy, issued 3 

Bajocchi, P-S531, About Uncirculated to Uncirculated and scarce.������������������������� Est. $100-200

http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1792-1794-Pair-of-Issued-Notes_i29296908
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1794-Issued-High-Grade-Note_i29296909
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1799-Issued-High-Grade-Note_i29296910
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-1799-Pair-of-Issued-Notes_i29296911
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-1792-1796-Pair-of-Notes_i29296912
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-1792-1796-Pair-of-Notes_i29296912
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i29296913
http://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Sardinia-Regie-Finanze-Torino-ND-ca-1790s-Pair-of-Notes_i29296913
http://auction.archivesinternational.com/Palmanova-Commissione-Di-Finanza-1848-Issue-Banknote_i29296914
http://auction.archivesinternational.com/Palmanova-Commissione-Di-Finanza-1848-Issue-Banknote_i29296915
http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-1798-Issued-Assignat-Note_i29296916
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

49March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

363 
363	 Prima Repubblica Romana, 1798, Lot of 6 Issued Assignats Italy, 

includes issued 7 Paoli, P-S537, About Uncirculated; 8 Paoli, P-S538, Extra Fine; 9 Paoli, 
P-S539, Extra Fine; and 3 pieces of  10 Paoli, P-S540 (b, c, d).���������������������������������� Est. $120-200

 

364 
364	 Prima Repubblica Romana, Monte di Pieta’, 1798, Trio of 

Assignats Italy, includes issued 50 Bajocchi, P-S528a value in words and P-S528b 
value in numerals; and 60 Bajocchi, P-S529. All Very Good to Fine condition.�������� Est. $60-110

 

365 
365	 Regie Finanze-Torino, 1746 Issue Banknote. Italian States, 100 Lire, 

P-S101r, Remainder, Black on white cream paper, 13 x 8.5 inches, small light foxing spots, 
otherwise Uncirculated. Rare note in any condition.���������������������������������������������� Est. $160-250

 

366 
366	 Regie Finanze-Torino, 1765 Issue Banknote. Italian States, 100 Lire, 

P-S113r, Remainder, Black on white cream paper, 11.75 x 5.75 inches, Uncirculated to 
CU condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

367 
367	 Regie Finanze-Torino, 1765 Issue Banknote. Italian States, 50 Lire, 

P-S112r, Remainder, Black on white cream paper, 13 x 7.5 inches, Uncirculated to CU 
condition. Rare note in any condition.�������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

368 
368	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1789 Issue Banknote Trio. Italian States, 

Lot of  3 notes, includes undated (ca.1780-90’s) 3 Scudi, P-S301, VF-XF; 1789, 7 Scudi, 
P-S305, Fine with small faults due to wear and folds; and 1789, 8 Scudi, P-S306, Fine with 
wear a small faults, Scarce trio of  notes that rarely are seen at auction.����������������� Est. $160-250

 

369 
369	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1792 Issue Banknote. Italian States, 1792, 

95 Scudi, P-S357, XF, Scarce note in any condition. ������������������������������������������������ Est. $120-200

 

370 
370	 S. Monte Di Pieta A’ Di Roma, 1798 “Unlisted Date” Issue 

Banknote. Italian States, 1798, 45 Scudi, P-S343, X with stains on left border, Scarce 
note in any condition and unlisted date in SCWPM. ��������������������������������������������� Est. $180-280

 

371 
371	 Venetian Republic - Moneta Patriottica 1848 Issue Banknote 

Group. Venice, Italy. Lot of  6 notes, Includes 1 Lire; 2; 3; 5; 50 and 100 Lire, P-S185 to 
P-S190, Issued, Black on pink underprint, embossed seal lower right, The 50 and 100 Lire 
notes grade Choice XF to AU and the lower values in Choice VG to VF. Scarce as a full 
set including the 50 Lire which is the rarest of  the group. Rarely seen at auction.�Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-1798-Lot-of-6-Issued-Assignats_i29296917
http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-Monte-di-Pieta-1798-Trio-of-Assignats_i29296918
http://auction.archivesinternational.com/Prima-Repubblica-Romana-Monte-di-Pieta-1798-Trio-of-Assignats_i29296918
http://auction.archivesinternational.com/Regie-Finanze-Torino-1746-Issue-Banknote_i29296919
http://auction.archivesinternational.com/Regie-Finanze-Torino-1765-Issue-Banknote_i29296920
http://auction.archivesinternational.com/Regie-Finanze-Torino-1765-Issue-Banknote_i29296921
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1789-Issue-Banknote-Trio_i29296922
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1792-Issue-Banknote_i29296923
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i29296924
http://auction.archivesinternational.com/S-Monte-Di-Pieta-A-Di-Roma-1798-Unlisted-Date-Issue-Banknote_i29296924
http://auction.archivesinternational.com/Venetian-Republic-Moneta-Patriottica-1848-Issue-Banknote-Group_i29296925
http://auction.archivesinternational.com/Venetian-Republic-Moneta-Patriottica-1848-Issue-Banknote-Group_i29296925
http://www.archivesinternational.com/
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Italy
 

372 
372	 Banca Della Piccola Industria e Commercio (Turin), 19th Century 

Local Promissory Note Italy, 1 Lira, local issue note, unlisted in the Standard 
Catalog. Emergency note issued by the Bank of  Small Industry and Commerce. 
Used during the period of  forced circulation of  paper currency (corso forzoso), in 
particular from 1866 to 1874. War with Austria loomed large in the early months of  
1866, eventually breaking out in June, creating the need for funds to be raised. In the 
meantime, major public works such as roads and railways were also needed. In these 
conditions, the inconvertible paper currency regime was announced with many regions 
in the nation still unfamiliar with paper and showing preference for coinage, which 
became the object of  speculation and hoarding. The shortage of  small denomination 
coinage prompted local bankers, entrepreneurs, cooperatives and the like to issue their 
own locally accepted currency, such as this note. Uniface , XF+ condition with small tear 
repair at bottom.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

373 
373	 S. Monte Della Pieta’ di Roma, 1785-1795, Issued Note Italy, 1500 

Scudi, 1788, P-S376, XF-AU. Also included modern reprints of  1000 Scudi, P-S375; and 
Banco di S. Spirito di Roma, 3000 Scudi, P-S519.������������������������������������������������������� Est. $90-160

Italy - Private Banks
 

374 
374	 Banco Di Napoli, 1909, 50 Lire Issued Banknote. Italy, 1909, 50 Lire, 

P-S856, Issued banknote, Black on beige underprint, Fine with multiple small pin holes 
and small chip top center fold, scarce note, appears Fine with nice edges and only light 
graffiti. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Japan
 

375 
375	 Bank of Japan, 1931 Issued Banknote. Japan, 20 Yen, P-41a, Issued, Portrait 

#4 at right, appears VF but there are stains on the left and right margins, possibly from 
tape stains from being part of  a short snorter, Rare note.������������������������������������������� Est. $45-80

376 
376	 Kurayoshi Yuzu Kaisha, 1891 50 Sen, IBNS-80a, Issued Scrip Note. 

Japan, 50 Sen, P-Unlisted, Black on light green underprint, embossed tax stamp (5 rin), 2 
red seals, blank back. VF. Rare note and first time seen by us.���������������������������������� Est. $80-130

 

377 
377	 Uwajima Bank, 1897 Banknote Pair. Japan, Lot of  2 notes, Includes 30 

Sen (IBNS-78) P-Unlisted and 40 Sen (IBNS-78A), P-Unlisted. Both with 5 Rin adhesive 
revenue stamps on back. Both are Choice Fine to VF. Rare notes and first time seen by 
describer.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

378 
378	 Great Imperial Japanese Government, 1942 Paper Money Issue. 

Japan, Lot of  25 notes, All are 540 Sen, (Block 198), P-59 issued notes, all in Unc to Cu 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

JAPAN - ALLIED MILITARY 
JAPAN - ALLIED MILITARY  

 

379 
379	 Allied Military Currency, WW II, ND (1945) High Grade Banknote 

Issue. Japan - Allied Military Currency. $20, P-73, Issued note, “B” in Underprint, Serial 
number A05623799A, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Attractive note 
and high grade for issue. The PMG census shows 16 notes graded with 2 Graded Superb 
Gem Unc. 67, none higher. It will be difficult if  not impossible to find a more exceptional 
Note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300
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Japan Influence
 

380 
380	 Japanese Puppet Banks, Occupation Currency and Miscellaneous 

items. Japan and Japanese Invasion Money assortment, Lot of  over 30 pieces, VG to 
Unc. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Korea
 

381 
381	 Bank of Chosen, 1919 issue assortment. Korea…Lot of  8 notes, All are 

20 Sen, P-24, In Choice Good to Choice VG, Scarce assortment. Sold “As is” No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

382 
382	 Bank of Chosen, 1932-1945 Banknote Assortment. Korea..Lot of  26 

notes, All are 1 Yen notes, P-29a or P-33a, VG to VF. Sold “As is” No returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

383 
383	 Bank of Korea, 1932 to 1945 Lot of over 20 notes. Korea... Lot of  over 20 

notes, All are 100 Hwan notes, 1935 to 1944 Issues, Includes examples from P-32a; 37a; 
44a and P-46, VG with faults to Choice Fine.  (20+). Sold “As is” No returns accepted.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

384 
384	 Bank of Korea, 1932 to 1945 Lot of over 50 notes. Korea... lot of  over 50 

notes, Includes 30 1 Hwan notes, 1935 to 1944 Issues, VG with faults to VF and 10 Hwan, 
1932 to 1956, P-31a; P-35a; P-36; Choice VG to Choice VF to XF. (50+) Sold “As is” No 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-470

Macau
 

385 
385	 Kwong Yuen Bank, Macau, 1924 Issued “Cashier’s Check” 

Banknote. Macau, 1924, $100 P-S108, Issued, Gray-green with red overprints, stamp 
on back, Fine condition. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

Malaysia & New York 
 

386 
386	 American Bank Note, 1929 (ca.1970-80’s) Specimen Ad Note with 

“Tiger Head” Watermark at right Banknote Pair. New York & Malaysia. 
Lot of  2 notes, both are 10 Denomination, P-Unlisted, Green face, black back, silver foil 
security thread at right center, Green and black ink stripes near center and left, Tiger 
head watermark on the right side, Choice to Gem Uncirculated, The Tiger watermark 
was utilized on notes from Malaysia. ABN�������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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Mali
 

387 
387	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote. Mali, 1000 Francs, P-9, issued, Fine to Choice Fine condition,  a very 
attractive example of  this scarce note. TDLR.���������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

388 
388	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote. Mali, 1000 Francs, P-9, issued, VF condition with graffiti on the back and 
a 2mm by 1mm area nibbled on the lower left excess margin, otherwise a very attractive 
example of  this note, scarce note in any condition. TDLR.�������������������������������������� Est. $80-140

 

389 
389	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  10 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from VG to Choice Fine with light staining and toning, splitting, small edge faults and 
small tears, scarce note in any condition and desirable Africa group. �������������������� Est. $200-280

 

390 
390	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  10 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from VG to Choice Fine with light staining and toning, splitting, small edge faults and 
small tears, scarce note in any condition and desirable Africa group. �������������������� Est. $200-300

391 
391	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  9 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from Choice Fine to VF with light staining and toning, scarce note in any condition and 
desirable Africa group. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

392 
392	 Banque De La Republique du Mali, 1960 Issue Banknote 

Assortment. Mali, Lot of  9 notes, all are 1000 Francs, P-4, issued, condition varies 
from VG to Choice Fine with small faults, some with small edge tears, staining and 
toning, scarce note in any condition and desirable Africa group. ��������������������������� Est. $140-250

 

393 
393	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  10 notes, all are 50 Francs, P-6, issued notes, VG to 
Fine condition with faults including missing pieces, tears, wear and edge faults, still   a 
very attractive assortment of  this scarce note. TDLR.���������������������������������������������� Est. $80-140
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394 
394	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  3 notes, Includes 50 Francs; 1000 Francs and 5000 
Francs, P-6; P-9 and P-10, all issued notes, VG/Fine; VF and VF, a very attractive trio of  
notes. TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

 

395 
395	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Group. Mali, Lot of  3 notes, Includes 50 Francs; 1000 Francs and 5000 
Francs, P-6; P-9 and P-10, all issued notes, VG/Fine; VF/Choice VF and VF, another very 
attractive trio of  notes. TDLR.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

396 
396	 Banque De La Republique du Mali, Second 1960 (1967) Issue 

Banknote Trio. Mali, Lot of  3 notes, all are 5000 Francs, P-10, issued notes, Fine 
to Choice Fine condition with problems including missing pieces, tears, wear and edge 
faults, still   a very attractive trio of  this scarce note. TDLR.���������������������������������� Est. $130-200

Mauritius
 

397 
397	 Mauritius Commercial Bank, 1840, Cancelled Issued Note. Mauritius, 

issued 50 Dollars, 1840, P-S126, uniface, Choice Fine with pencil markings on reverse.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-700

Mexico
 

398 
398	 Banco De Mexico, 1954 Issue Banknote Proof. Mexico. 1954, 20 Pesos, 

P-54 Unlisted Large Die Proof, Face and back, Black on m/c, The face would grade AU 
condition and is slightly loose from the card and the back is Choice to Gem Unc. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

399 
399	 Banco De Mexico, 1971 Color Trial “Printer’s Essay” Proof 

Banknote. Mexico. March 24, 1971, 100 pesos, P-61pe (Printer’s Essay). Printed 
on india paper on card, Brown instead of  issued black, no back proof  included, 
Plate #111162 on top excess margin. Bottom right margin has hand written “Final 
Proof  - 7/6/71”, PMG Graded Superb Gem Unc. 67 EPQ. Very possibly unique.  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

400 
400	 Banco De Mexico, Unlisted 1948 Dated Transition Issue 100 Pesos 

Banknote Proof Mexico. 22nd December, 1948. 100 Pesos, P-Unlisted (Similar to 
P-50 but later date and different signature title at bottom middle. The title that is printed 
is “Interventor De La Com. Nac. Bancaria” which is from the 1948 issues but there are 
no listed notes of  this denomination for that date or title change. Evidently a transition 
essay banknote that was never issued. Gem Uncirculated face and back. ABNC. � Est. $300-450
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401 
401	 Banco Oriental De Mexico, ND (ca.1914) Proof banknote. Puebla, 

Mexico, 1 Peso, P-S379p  M458p, Proof  face, no back, Black on m/c with bank building 
at left, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, very possibly the finest known for this 
issue which is only known as a specimen or proof, no issued examples known. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

402 
402	 Banco Yucateco, ND (ca.1890-1903) Proof Face and Back 

Banknotes. Merida, Mexico. 500 Pesos, No Ser., P-S472p M569p, uniface obverse and 
reverse proofs printed on india paper that is unmounted, The face is Black on light olive 
brown, Cherub at left, Steamship at right, The face is PMG graded Choice Uncirculated 
63 and the back 62 NET with note of  tears in the top border and previously mounted, 
Rare note in any condition and form. Probably the only affordable way to ever own an 
example of  this amazing note. ABNC. This is the only note graded in the PMG census. 
The note catalogs at $2000 in proof  in the SCWPM.�������������������������������������������� Est. $700-1200

 

403 
403	 Mexico Revolutionary and Banco De Mexico Banknote 

Assortment, ca.1913-1977. Mexico.. Lot of  over 35 notes, Includes issues from 
Banco De Mexico, 1970’s, various notes in AU/Unc.; La Tesoreria General Del Estado 
de Sinaloa, 50 centavos issues; and numerous other notes, Overall attractive lot with a 
majority in Fine to VF with some better. ��������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

404 
404	 Mexico Revolutionary Banknote Issues Assortment, ca.1913-

1916. Mexico.. Lot of  over 70 notes, Includes issues from La Tesoreria Del Estado 
de Oaxaca, 1 Peso to 10 Pesos, Approx 30, VG to XF; El Estado de Sonora, 10 Pesos; 
Gobierno Provisional de Mexico, Various issues. Overall attractive lot with a majority in 
Fine to VF condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

405 
405	 Mexico Revolutionary Banknote Issues Assortment, ca.1913-

1916. Mexico.. Lot of  over 75 notes, Includes issues from El Estado de Chihuahua, 1 
Peso to 10 Pesos, 1915, mostly 1 Peso notes, VG to XF; Gobierno Provisional de Mexico, 
1916 issues, all 2 Pesos, VF to XF; La Tesoreria Del Estado de Oaxaca, 1 Peso and 5 Pesos, 
VG to VF; and various additional notes. Overall attractive lot with a majority in Fine to 
VF condition. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-300

MEXICO - PRIVATE BANCOS
 

406 
406	 Banco de Durango, 1914, Issued Banknote Mexico, issued 20 Pesos, 1914, 

P-S275c, M334c, PMG graded Choice Very Fine 35 by PMG with a remark of  “small 
hole, minor ink”. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

407 
407	 Banco De Londres Mexico Y Sud America, 1878 Proof Banknote. 

Mexico, 18xx (1878), 10 Pesos, P-S217fp, Unlisted Proof  face, no back, green with no 
underprint, Montezuma at left,  donkey with cart at right, PMG graded Very Fine 25 
NET with note of  pieces missing from left margin and small tears, BWC. Extremely rare 
note in any form and one of  2 graded in the PMG census. ���������������������������������� Est. $900-1250

 

408 
408	 Banco Minero, 1910, Issued Banknote Chihuahua, Mexico, 1910, 50 Pesos, 

P-S166Ac, M136e, overprinted “Chihuahua”, S/N J 4580, PMG graded Very Fine 20 
NET with a remark of  “tears”. ABNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $350-500
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Middle East
 

409 
409	 Assorted Middle Eastern Issuers. 1941-1996. Group of 63 Issued 

Notes. Group of  assorted Middle Eastern issues, includes notes from Afghanistan (5); 
Bahrain (2); Iran (21); Iraq (1); Israel (9); Lebanon (2); Libya (3); Morocco (7); Saudi 
Arabia (1); Somaliland (3); Yemen (9). Highlights include Iran P-72; 73a; 77; 91c; 92c; 97a; 
97b; 98 in Choice to Gem Unc condition. Please inspect, sold as is.����������������������� Est. $300-500

Mixed World
 

410 
410	 Small Group of 18 Choice to Gem Unc Modern Banknotes Lot 

includes notes from Belarus, China, Congo, Croatia, Eritrea, Indonesia, Iran, Malawi, 
Moldova, Nepal, Somalia, Ukraine, Uzbekistan, and Vietnam. Choice to Gem  
Unc.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Mongolia
 

411 
411	 Commercial & Industrial Bank, 1925-1941, Group of 7 Issued 

Notes. Mongolia. Group of  low grade early notes, includes 1 Tugrik, 1925, P-7; 2 
Tugrik, 1925, P-8; 1 Tugrik, 1939, P-14; two 5 Tugrik, 1941, P-23; 50 Tugrik, 1941, P-26; 
and 100 Tugrik, 1941, P-27. (7) pieces, generally Fair to Good, most missing pieces or 
with tears. Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

412 
412	 Mongol Bank, 2008, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 100 

Tugrik, 2008, P-65b, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a 
couple AU.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

413 
413	 Mongol Bank, 2013, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 50 Tugrik, 

2013, P-64c, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a couple 
AU.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

414 
414	 Mongol Bank, 2014, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 20 Tugrik, 

2014, P-63h, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a couple 
AU. Also included a quartet of  unused Mongolian International Reply Coupons.��� Est. $50-100

Montenegro
 

415 
415	 Treasury Issue. 1912. Montenegro. 1, 5 Perpera. P-1a, 3b. First with paper 

separation at center vertical fold, second with POCs. Very Good to Fine. 2 pieces.��� Est. $40-80

Nether-Indies
 

416 
416	 Japanese Regeering, 1942 ND Issue. Netherlands Indies. 1 Gulden, P-123a, 

Block number and Serial number, S/N SB053682, VF with 7 very small pin holes. Scarce 
note.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

Netherlands indies
 

417 
417	 Nederlandsch-Indie, Muntbiljet, 1943 Specimen Banknote. 

Nether-Indies, 10 Gulden, P-114s, specimen banknote, Red, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. ABNC. Only 2 notes graded higher in the PMG census.����� Est. $450-700
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Newfoundland
 

418 
418	 Newfoundland Government Cash Note 1912-13 Issued banknote. 

Newfoundland. 25cts, P-A9, Issued, VG with edge tears, corner tip missing top right, 
toning, attractive note. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Nicaragua
 

419 
419	 National Bank of Nicaragua, 1912, 20 Cordobas Proof Banknote. 

Nicaragua. 20 Cordobas, P-59p Uniface Front Color Trial Proof  and unlisted in this 
form. Black with red underprint that is off  register slightly, Portraits at left and right 
ends. POC. Wide Margins. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Hamilton BNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

420 
420	 Banco Central De Nicaragua ND (1962) Face & Back Progress 

Proof Banknote Pair. Nicaragua, 1000 Cordobas, P-114p, Uniface Front and 
Back Progress Proofs, Dark brown without underprint, The face is PMG graded Choice 
Uncirculated 64 and the back is CU 64 EPQ, both printed on thin white card cut down 
to banknote size, back has archival hand stamp with 1964 date. Rare in this format and 
unlisted as a proof  in the SCWPM. ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $450-600

 

421 
421	 Banco Central De Nicaragua, 1962 Issue Specimen. Nicaragua, 1962, 

500 Cordobas, Ser.A, P-113s, Specimen banknote, black on green and m/c, Dario top 
middle, Specimen overprints and POC’s, PMG graded Choice Uncirculated 64, . ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-375

422 
422	 Banco Central De Nicaragua, 1972-79 Specimen Banknote Trio.  

Nicaragua, Lot of  3 notes, Includes 1972 issues, 20 and 50 Cordobas, P-124 and 125, 
both unlisted as specimen; and 1979, 500 Cordobas, P-133, also an unlisted specimen 
banknote,  All with oval TDLR overprints as well as Red Specimen overprints, all 
appear Uncirculated but have mounting or glue remnants on the back that is possibly 
removable. The 50 Cordobas is a rare note in any form. TDLR.���������������������������� Est. $325-450

Paraguay
 

423 
423	 Republica Del Paraguay, ND (1920-23) Uniface Front Proof 

Banknote. Paraguay, 200 Pesos, P-153p, MP#MC185.a-e, Face Proof  printed on india 
paper on large card, Black on m/c, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Attractive 
and scarce note. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

 

424 
424	 Republica Del Paraguay, ND (1920-23) Specimen Banknote. 

Paraguay, 1920-23. 500 Pesos, P-154s Specimen Banknote, Black on multicolor. 
Allegorical woman, Ruins of  Humaita, Specimen overprints, POCs, Very attractive Gem 
Uncirculated note with large even margins, sharp corners and strong embossing. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-300

 

425 
425	 Banco Central Del Paraguay, 1952 , 1 Guarani with Overprint 

Assortment. Paraguay. Lot of  21 notes, all are 1 Guarani, P-192 with overprint, 
mostly AU to CU condition with a few sequential serial numbers. Fresh appearing. 
TDLR��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50
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Peru
 

426 
426	 Banco Central Del Reserva 1945 Specimen Banknote. Peru. 10 Soles 

de Oro, Series C32, P-67As, Specimen Black on m/c, Seated woman with flowers, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Nice note with large even margins, ABNC. Tied with 
finest known of  4 graded. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

427 
427	 Banco Central De Reserva  Del Peru, 1945 Uniface Front Progress 

Proof. Lima, Peru, 50 Soles, P-68App, Uniface front proof  printed on india paper on 
cut down manila card, Black without underprint, PMG graded Choice Uncirculated 63 
EPQ and listed as “Progressive Proof ”. ABNC.������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

428 
428	 Banco Central De Reserva  Del Peru, 1945 Uniface Front Progress 

Proof. Lima, Peru, 1945, 100 Soles, P-69App, Uniface front proof  printed on india 
paper on cut down manila card, Black without underprint, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ and listed as “Progressive Proof ”. ABNC.���������������������������� Est. $240-375

 

429 
429	 Banco Central De Reserva  Del Peru, 1946 Uniface Front Progress 

Proof. Lima, Peru, 1946, 100 Soles, P-69App, Uniface front proof  printed on india 
paper on cut down manila card, Black without underprint, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 and listed as “Progressive Proof ”. ABNC.������������������������������������� Est. $200-300

430 
430	 Banco Central De Reserva Del Peru, 1968 Specimen Banknote. 

Peru, 23rd Feb, 1968, 10 Soles de Oro, P-84s, Specimen banknote, Orange on m/c, back 
orange-red, TDLR Specimen oval cancellations on top left and bottom right corners 
with Specimen overprint in middle (Unlisted with this variety of  specimen). Red 
Specimen No. 006 lower left corner and hand drawn dates and graffiti on top margin. 
Uncirculated to CU condition. TDLR. ������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

431 
431	 Banco Central De Reserva Del Peru, 1974 Specimen Banknote. 

Peru, 1974, 50 Soles de Oro, P-101s, Unlisted as a Specimen banknote in SCWPM, 
Blue-gray on m/c, back dark blue, TDLR Specimen oval cancellations on top left and 
bottom right corners with Specimen overprint in middle (Unlisted with this variety of  
specimen). Red Specimen No. 021 lower left corner. S/N H156-000000. Gem to Superb 
Gem Uncirculated condition. TDLR. ��������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

432 
432	 Banco De Arequipa, ND (ca.1870’s) Uniface Front and Back Proof 

Banknotes. Arequipa, Peru, 20 Soles, P-S121p Proof  face and back notes, Black on 
brown, train on right, seated reaper middle and ducks and chicks at left, back brown, the 
face is PMG graded Choice Uncirculated 64 and the back is CU 64 EPQ, both printed on 
india paper on cut down card to banknote size, Attractive and rare notes only listed as 
remainders, unlisted as proof  and rarely seen high denomination in any form. National 
BNC. Only 1 unissued remainder is graded in the PMG census and this is the only proof  
graded and thus the finest known in the PMG census.������������������������������������������� Est. $600-900
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433 
433	 Banco Nacional Del Peru, 1877, 1 Sol Specimen Banknote. Lima, 

Peru. 1 Sol, P-S321s Specimen Black on green and red underprint, Specimen overprint, 
POC’s Archival notation on top right margin, Back brown, PMG graded Choice 
Uncirculated 63. ABNC. This is the only graded note in the PMG census. ����������� Est. $500-800

Philippines
 

434 
434	 Bank of the Philippine Islands, 1912, Issued Banknote Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-9b, Fine condition. USBEP.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

435 
435	 Bank of the Philippine Islands, 1920, Pair of Issued Banknotes 

Philippines. Lot includes from the Series of  1920 issued 5 Pesos, P-13, Choice Very Fine; 
and 10 Pesos, P-14, Fine. USBEP.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

436 
436	 Bank of the Philippine Islands, 1928, Issued Banknote Philippines. 

Issued 10 Pesos, P-17, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment “Ink Stamp” 
that refers to a “JAN 31 1949” handstamp visible near the top right corner of  the obverse. 
USBEP.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

437 
437	 Bank of the Philippine Islands, 1928-1933, Issued Banknote Trio 

Philippines. Lot includes from the Series of  1928 issued 20 Pesos, P-18, Fine; from the 
Series of  1933 issued 5 Pesos, P-22, Extremely Fine; and 10 Pesos, P-23, Choice Fine. 
USBEP.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

438 
438	 Philippine National Bank, 1916, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-46b, Fine condition. USBEP.��������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

439 
439	 Philippine National Bank, 1916-37, Pair of Issued Circulating Note 

Philippines. Lot includes from the Series of  1916 issued 10 Pesos, P-46b, Very Fine; and 
from the Series of  1937 issued 10 Pesos, P-58, Very Fine. USBEP.�������������������������� Est. $230-350

 

440 
440	 Philippine National Bank, 1921, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-53, Uncirculated condition. USBEP.��������������������������������������������� Est. $180-280

 

441 
441	 Philippine National Bank, 1921, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-55, Very Fine condition. USBEP.������������������������������������������������ Est. $450-600

 

442 
442	 Philippine National Bank, 1937, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 5 Pesos, P-57, Extremely Fine condition. USBEP.����������������������������������������� Est. $140-250

 

443 
443	 Philippine National Bank, 1937, Issued Circulating Note Philippines. 

Issued 20 Pesos, P-59, PMG graded About Uncirculated NET with comment “Rust, 
Retouched”. USBEP.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450
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444 
444	 Philippines Treasury Certificate, Series of 1936, 1 Peso Star* Note. 

Philippines, Series of  1936, 1 Peso, P-81* replacement note, Mabini at left, Red Seal, S/N 
*109473D, Choice Fine to VF, BEP. Scarce as a replacement. ��������������������������������� Est. $250-400

 

445 
445	 Philippines, 1936, Issued Treasury Certificate Philippines. Issued 1 Peso, 

P-81, PMG graded Choice Uncirculated 64. USBEP.����������������������������������������������� Est. $210-300

 

446 
446	 Philippines, 1936, Pair of Issued Treasury Certificates Philippines. Lot 

includes from the Series of  1936 issued 1 Peso, P-81, About Uncirculated; and 10 Pesos, 
P-84, Fine. USBEP.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

447 
447	 Philippines, 1936, Issued Treasury Silver Certificate Philippines. Issued 

5 Pesos, P-83a, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. USBEP.����������������������� Est. $250-350

 

448 
448	 Philippines, 1941, Naval Aviators’ Issue Banknote Philippines. Issued 1 

Peso, P-89c, PMG graded Choice Uncirculated 63. USBEP.������������������������������������ Est. $200-300

449 
449	 Philippines, 1941, Naval Aviators’ Issue Banknote Philippines. Issued 1 

Peso, P-89c, PMG graded Choice Uncirculated 64. USBEP.������������������������������������ Est. $220-350

 

450 
450	 Philippines, 1944, Issued “VICTORY SERIES” Treasury Certificate 

Philippines. Issued 5 Pesos, P-96, PCGS graded Extremely Fine 40 PPQ. USBEP.�� Est. $100-180

 

451 
451	 Philippines, 1944-1949, Trio of Issued Treasury Certificates 

Philippines. Lot includes from the “VICTORY SERIES” issued 2 Pesos, P-96, About 
Uncirculated; 20 Pesos, P-98b, Fine; and from the provisional overprinted series issued 
by the Central Bank of  the Philippines a 1 Peso, P-95a, Uncirculated. USBEP.������ Est. $200-325

 

452 
452	 Philippines, 1944, Issued “VICTORY SERIES” Treasury Certificate 

Philippines. Issued 10 Pesos, P-97, Choice Very Fine condition. USBEP.���������������� Est. $180-280

 

453 
453	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Banknote Philippines. 

Issued 50 Pesos, P-122, from the “VICTORY SERIES”, PMG graded Choice Uncirculated 
64. Rare this nice.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

454 
454	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. Issued 50 Pesos, P-122b, overprinted “VICTORY SERIES”, 
Choice Very Fine condition. USBEP.����������������������������������������������������������������������� Est. $325-450
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Attractive Duo of 1949, 500 Pesos notes. 
 

455 
455	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. 1949, Issued 500 Pesos, P-124b, overprinted “VICTORY 
SERIES”, PMG graded Very Fine 30 with comment “Annotation”. Rare.  
USBEP.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1600-2200

 

456 
456	 Central Bank of the Philippines, 1949, Issued Provisional 

Banknote Philippines. Issued 500 Pesos, P-124b, overprinted “VICTORY SERIES”, 
PMG graded Very Fine 30 with comment “Minor Rust”. Rare. USBEP.�������������Est. $1600-2200

Desirable Commemorative 100,000 Piso 
Note 

 

457 
457	 Bangko Sentral ng Philippines, 1998 Commemorative 100,000 

Piso Banknote. Philippines, May 22, 1998, 100,000 Piso, P-190a, Issued banknote 
to commemorate the Centennial of  the First Republic 1898-1998. Green, Yellow and 
Brown, large format, President F.V. Ramos being greeted by crowd,  bank seal at right, 
S/N GS 0117, Almost the size of  the Ming Dynasty note (P-AA10), Gem Uncirculated 
with large margins, Kalayaan Centennial Seal on face and back, security foil with 
holograms on note, the note is encased in a clear case that is screwed shut in the corners, 
the note is placed in a decorative velvet box of  the Philippine colors blue and red with 
the seal of  the Central Bank seen on the inside of  the top of  the box. The accompanying 
certificate, signed by the Governor, Gabriel C. Singson, states there were only 1000 
made, with most of  these given to diplomats, amazing note that is rarely offered at 
auction. We expect this note to attract significant attention.�����������������������������Est. $9000-10000

Poland
Scarce Judaica related Polish notes 

 

458 
458	 Poland, 1940-1941 (1986), Trio of Judaica Related Notes Poland. Lot 

of  3 notes, includes 20 Zlotych, 1940, P-95; 50 Zlotych, 1941, P-102; and 100 Zlotych, 
1941, P-103. All overprinted in Polish and Hebrew in 1986  to commemorate the uprising 
in the Warsaw Ghetto (1943). Unusual, Choice About Uncirculated to Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Portugal
 

459 
459	 Banco de Portugal, 1910 (1917), Issued Note. Portugal. Issued 50 

Escudos, ND (1917 - old date 1910), P-110, REPUBLICA overprint, Fine with small hole 
and border tears. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

460 
460	 Banco de Portugal, 1920, Issued Note. Portugal. Issued 1 Escudo, 1920, 

P-113a, Choice VF to XF.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-300

 

461 
461	 Banco de Portugal, 1920, Issued Note. Portugal. Issued 5 Escudos, 1920, 

P-114, Choice Fine to About VF.������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-400
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462 
462	 Banco de Portugal, 1920, Issued Note. Portugal. Issued 10 Escudos, 1920, 

P-117, Fine.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

 

463 
463	 Banco de Portugal, 1921, Issued Note. Portugal. Issued 5 Escudos, 1921, 

P-120, Choice VG to Fine.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

464 
464	 Banco de Portugal, 1920, Issued Note. Portugal. Issued 10 Escudos, 1920, 

P-121, VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-700

 

465 
465	 Banco de Portugal, 1922, Issued Note. Portugal. Issued 2.5 Escudos, 1922, 

P-127, VF with 2 pinholes and foxing on reverse bottom.��������������������������������������� Est. $200-300

 

466 
466	 Banco de Portugal, 1932, Issued Note. Portugal. Issued 50 Escudos, 1932, 

P-146, pressed Fine to VF with small tear in right margin.������������������������������������� Est. $600-800

467 
467	 Banco de Portugal, 1935, Issued Note. Portugal. Issued 100 Escudos, 1935, 

P-150, VG with inside splits and small tape repair.�������������������������������������������������� Est. $250-375

 

468 
468	 Banco de Portugal, 1942, Issued Note. Portugal. Issued 1000 Escudos, 1942, 

P-156, VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

469 
469	 Banco de Portugal, 1954-1961, Issued Pair. Portugal. Issued 100 Escudos, 

1954, P-159, About XF; and 100 Escudos, 1961, P-165, About XF.��������������������������� Est. $120-200

 

470 
470	 Banco de Portugal, 1956-1961, Issued Pair. Portugal. Issued 1000 

Escudos, 1956, P-161, Fine; and 1000 Escudos, 1961, P-166, pressed VF.���������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1920-Issued-Note_i29297016
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http://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1942-Issued-Note_i29297022
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471 
471	 Banco de Portugal, 1979, Issued Note. Portugal. Issued 500 Escudos, 1979, 

P-170b, Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

472 
472	 Banco de Portugal, 1967-1979, Issued Pair. Portugal. Issued 1000 Escudos, 

1967, P-172a; and 500 Escudos, 1979, P-170b. Both Uncirculated.�������������������������� Est. $200-300

 

473 
473	 Banco de Portugal, 1968-1980, Issued Pair. Portugal. Issued 1000 

Escudos, 1968, P-175a; and 1980, P-175b. Both Uncirculated.��������������������������������� Est. $110-180

 

474 
474	 Banco de Portugal, 1987-1991, Issued Trio. Portugal. Issued 500 Escudos, 

1987, P-180a; 1000 Escudos, 1988, P-181e; and 2000 Escudos 1991, P-186a. Uncirculated.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240

Portugal Guinea
 

475 
475	 Banco Nacional Ultramarino, 1964, Issued Pair. Portugues Guinea. 

Issued 50 Escudos, 1964, P-40; and 100 Escudos, 1964, P-41. Fine to Choice Fine.�Est. $200-300

Rhodesia
 

476 
476	 Reserve Bank of Rhodesia, 1979 Issue Banknote. Salisbury, Rhodesia, 

1979. $2, P-31c, Red on m/c, Arms on right with bank arms in middle, back red on m/c 
with waterfalls and trees, S/N K/149 821261. PMG graded “25 Very Fine”,  Attractive 
note from this popular series.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Romania
 

477 
477	 Banca Nationala a Romaniei, 1920-1928, Pair of Issued Notes 

Romania, pair of  5 Lei, P-19a, one dated 2 March 1920, Almost Uncirculated; and the 
other dated 22 November 1928, Very Fine.��������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

478 
478	 Banca Nationala a Romaniei, 1944-1945, Quintet of Issued Notes 

Romania, lot includes 10000 Lei, P-57, Almost Uncirculated; and four 5000 Lei, P-56, 
Fine to Very Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180
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Russia
 

479 
479	 Russia Banknote Assortment, 1905 to 1919. Russia, Lot of  7 pieces, 

includes Government Credit Note of  3 Rubles, 1905, P-9, VF; 250 Rubles, 1917, P-36, 
Choice Fine; 1000 Rubles, 1918, P-95, VF; 100 Rubles, 1922, P-133, XF; Currency Note 
of  1000 Rubles, 1919, Fine; and also South Russia 1000 Rubles, 1919, P-S418, VF; and 
Zhytomyr (Ukraine) 100 Rubles, 1919, P-S346, VF. ������������������������������������������������ Est. $100-150

Russia - Imperial
 

480 
480	 Russia - State Credit Notes, 1898 “Pleske” Signature Banknote 

Trio Russia. Lot of  3 notes, All are 1 Ruble, P-1a Issued, Fine to Choice Fine. Scarce 
signature.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

Russia - Miscellaneous
 

481 
481	 Group of Russian Banknotes Large group of  Russian banknotes in various 

denomination and government issued coupons. 50+ notes all in XF to CU condition. 
Includes duplicates. Sports topics, food coupons and currency tokens and scrip. Some 
very colorful. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Russia - Private & local Issues
 

482 
482	 Bank of Foreign Trade - 1985-1989 Cruise Ship Issues and   1965-85 

Diplomatic Series Scrip Note Booklets. Russia. Lot of  2 scrip note booklets, 
Includes Diplomatic Series D, all 1979 dated notes, 43 notes in the booklet that is stapled 
on the left with perforations on the left to remove the notes easily, Includes various 
denominations in different colors, all with a POC on the top right side of  the note, 
1 Kopek to 50 Kopeks and 1 Ruble to 10 Rubles, FX146-FX155, All Uncirculated, also 
included is a Cruise Ship series, 22 notes, all dated 1985, includes various denominations 
and colors with a vignette of  a steamship, FX141-145. Book from 1979 was for use in 
Trade Stores and 1985 book for use on Soviet International Cruise ships. All the notes 
are in AU to Uncirculated condition. ���������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

483 
483	 Russian Scrip Note Assortment ca.1960’s to 1990’s. Russia, Lot of  48 

pieces, Includes Collective Farm “Zhadanov”, Markovsky District, Luhansk Region, 
Ukraine; Lange pas, Khanty-Mansi, Autonomous Region Coupons for purchase in store 
“Lanimp; Yurga Machine Building Corp., 1000 Ruble Coupon, ca.1990’s; Internal Bank 
notes  Leningrad Regional Association “Ticket may be used for the purchase of  goods”, 
and numerous others. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Russia - Transcaucasia
 

484 
484	 Russia Transcaucasia Banknote & Scrip note Assortment, ca.1919-

1920. Russia. Lot of  4 Ruble notes. Includes 1920 ND Transcaucasian S.S.R.R. Railroad 
Exchange ticket, 5000 Rubles, P-S641, Choice AU to Uncirculated; Vladikavkaz, 
Government Bank,  1918, 50 Rubles, P-S600D, Very fine; Ukraine, Elizabetgrad, 1920 
Exchange Note, 50 Rubles, P-S325, Uncirculated and a cut down Russian note, P-417b. 
Nice assortment.  ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-170

Sarawak
 

485 
485	 Government of Sarawak, 1929 Issue Banknote. Sarawak. 1929, $10, P-16 

KNB22a, Red on m/c, S/N C/1 164,608, PMG graded Very Fine 20. BWC. �������� Est. $550-750

 

486 
486	 Government of Sarawak 1940 Emergency Fractional Issue 

Banknote Sarawak. 1940, 10 Cents, P-25b KNB26b, red on orange and blue-green, 
Series B, S/N B781346, PMG graded condition Very Fine 30. Scarce little note.  FMS.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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South Africa
 

487 
487	 Colonel Baden-Powell, Siege of Mafeking, 1900, Issued Note. 

South Africa. Issued 10 Shillings, dated March 1900, P-S654a, S/N 1883, PCGS Currency 
graded Very Fine 25 with small edge tears and pinholes.���������������������������������������� Est. $325-450

 

488 
488	 Colonel Baden-Powell, Siege of Mafeking, 1900, Issued Note. 

South Africa. Issued 10 Shillings, dated March 1900, P-S654b, S/N 714, Fine with small 
edge tears and pinholes. Also included in this lot an unused/blank recital program 
card, c.1910, by the Alexandria Princess of  Wales’s Own Yorkshire Regiment, 5th  
Batt.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-350

South Korea
 

489 
489	 Bank of Korea, ND (1950) Issue Assortment. South Korea... Lot of  16 

notes, All are 100 Won, P-7. VG with faults to Choice Fine. (16) Sold “As is” No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

490 
490	 Bank of Korea, 1950 ND Issue Assortment. South Korea... Lot of  5 notes, 

All are 1000 Won, P-8, VG to VF condition.  (5) Sold “As is” No returns accepted.�� Est. $70-120

491 
491	 Bank of Korea, 1952 Issue Quintet. South Korea... Lot of  5 notes, All are 

4285, 1000 Hwan, P-10a notes, VG (Torn in half  and repaired to Choice VF with small 
faults. Sold “As is” No returns accepted.������������������������������������������������������������������ Est. $110-160

 

492 
492	 Bank of Korea, 1953 ND Issue Assortment. South Korea... Lot of  12 notes, 

Includes 1 Won, P-11 and 5 Won, P-12, VG to Fine condition.  (12) Sold “As is” No 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

493 
493	 Bank of Korea, ND 1953 Banknote Pair. South Korea. Lot of  2 notes, 

Includes 10 Won and 100 Won notes, P-13 and P-14, Fine to VF. Attractive pair.����� Est. $90-260

 

494 
494	 Bank of Korea, 1953 ND Issue Trio. South Korea. Lot of  3 notes, All are 100 

Won, P-14, Issued banknote, Fine to VF.  ������������������������������������������������������������������� Est. $40-70
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http://auction.archivesinternational.com/Colonel-Baden-Powell-Siege-of-Mafeking-1900-Issued-Note_i29297042
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1950-Issue-Assortment_i29297043
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1950-ND-Issue-Assortment_i29297044
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1952-Issue-Quintet_i29297045
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1953-ND-Issue-Assortment_i29297046
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Banknote-Pair_i29297047
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1953-ND-Issue-Trio_i29297048
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

65March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

495 
495	 Bank of Korea, 1953 to 1958 Issue Group South Korea…Lot of  15 notes, 

All are 10 Hwan, P-16, Various dates but missing the date 4287. VG with small edge 
faults and tears to Fine/VF. Scarce note in higher condition. (15) Sold “As is” No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

496 
496	 Bank of Korea, 4286 (1953) Issued Banknote Rarity. South Korea, 

100 Hwan, P-18 K&C52.12 / DK47-1, Issued banknote, Block 1, Dark green, portrait 
Syngman Rhee at left, Back green with archway, PMG graded Very Fine 25, attractive 
note for grade. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

497 
497	 Bank of Korea, 1953 ND Issue Banknote Assortment South Korea…

Lot of  16 notes, All are 100 Hwan, P-19a, b or c issues, VG to Choice Fine with edge 
faults, small tears and splits. Various dates. (16) Sold “As is” No returns accepted.�� Est. $50-100

 

498 
498	 Bank of Korea, 4290 (1957) Issued Banknote. South Korea, 500 

Hwan, P-20 K&C52.8 / DK48-1, Issued banknote, Block 12, gray-black on light green 
underprint, PMG graded Very Fine 30, attractive note for grade. ������������������������� Est. $200-350

499 
499	 Bank of Korea, 1957 (4290) Issue Banknote Pair. South Korea. Lot of  2 

notes, both are 100 Hwan, P-21, Issued banknote, Fine to VF.  ��������������������������������� Est. $25-40

 

500 
500	 Bank of Korea, 1957 to 1973 Issue Lot of over 40 notes. South Korea... 

lot of  over 40 notes, Includes 50 to 500 Hwan notes, VG to Choice VF. Wide selection of  
dates and varieties. Sold “As is” No returns accepted.������������������������������������������������� Est. $50-90

 

501 
501	 Bank of Korea, 1953 ND Issue Banknote Trio South Korea…Lot of  3 

notes, All are 50 Hwan, P-23 issued notes, Fine to Very Fine. (3) Sold “As is” No returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

502 
502	 Bank of Korea, 1958-59 Issue Quartet. South Korea, Lot of  4 notes, All are 

500 Hwan, P-24, either dated 4292 or 4293. VG with faults to Choice Fine. (4) Sold “As 
is” No returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

503 
503	 Bank of Korea, 4290 to 4294 (1957 to 1961), Lot of 8 notes South 

Korea... Lot of  7 notes, Includes 1957 issue, 100 Hwan; 1000 Hwan, 1957 through 1961 
issues. VG with small tears and issues to Choice Fine. Sold “As is” No returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120
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Spain
 

504 
504	 Banco De Espana, 1925-1928 Banknote assortment. Spain. Lot of  20 

notes, includes 7 examples of  1925, 100 Pesetas, P-69c, AU to AU+; 1928, 25 Pesetas, 
P-74a (1), VF/Choice VF, P-74b, VF, and 11 examples of  P-74c, Choice XF to AU, 
Attractive and fresh appearing group with a couple of  scarcer varieties. BWC.����� Est. $180-280

Straits Settlements
 

505 
505	 Government of the Straits Settlements, 1921 issued banknote. 

Straits Settlements, 20th June 1921, $1, P-1c KNB3d-h, issued banknote, black on dark 
red paper, S/N G/31 81631, PMG graded Very Fine 25, Attractive note for issue. TDLR. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

Sweden
 

506 
506	 Sweden, 1849, Early Issued Note. Sweden. Issued 12 Schillingar Banco, 1849, 

P-A101b, Fine to Very Fine with tape traces on reverse.����������������������������������������� Est. $140-200

Switzerland
 

507 
507	 Banque Nationale Suisse, 1922, Issued Note. Switzerland. Issued 20 

Franken, 1.7.1922, P-27, Choice Fine.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

Sudan
 

508 
508	 General Gordon Pasha, 1884, Issued Siege of Khartoum Note. 

Sudan. Issued 100 Piastres, P-S105a, S/N 8515, original signature of  Gordon Pasha, 
PCGS Currency graded About New 50 with stains.������������������������������������������������ Est. $325-450

 

509 
509	 General Gordon Pasha, 1884, Issued Siege of Khartoum Note. 

Sudan. Issued 500 Piastres, P-S106a, S/N 287, original signature of  Gordon Pasha, PCGS 
Currency graded Choice About New 58 with minor stains and small edge tear at top 
center.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

510 
510	 General Gordon Pasha, 1884, Issued Siege of Khartoum Note. 

Sudan. Issued 1000 Piastres, P-S107a, S/N 698, PCGS Currency graded Choice New 63 
with minor stains.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-325

 

511 
511	 General Gordon Pasha, 1884, Issued Siege of Khartoum Note. 

Sudan. Issued 1000 Piastres, P-S109, S/N 412, PCGS Currency graded Choice About 
New 58 with minor stains and stamps on back.������������������������������������������������������ Est. $240-325
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http://auction.archivesinternational.com/Sweden-1849-Early-Issued-Note_i29297060
http://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-Suisse-1922-Issued-Note_i29297061
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Thailand
 

512 
512	 Government of Siam & Government of Thailand, 1932 to 1953 1 

Baht Issue Assortment. Thailand., Lot of  36 notes, Highlights include 1932 and 
1934-35, 1 Baht Issues, P-16, P-22; 1936 issues, 1936-37, 1 Baht; 1946 Government of  
Thailand issues, 1 Baht, P-63 (11), 5 Baht, P-64 (1) and 10 Baht, P-65 (1); 1948 to 1955 
issues, all 1 Baht, P-69 and P-75, VG to VF. Nice assortment. �������������������������������� Est. $120-180

 

513 
513	 Thailand Banknote Assortment, ca.1950-1970’s. Thailand...Lot of  over 

50 notes, ca.1950 to 1970’s, All are 5 Baht issues, 1956, P-75;  1967, P-82, each in various 
quantities and condition which varies from VG to AU. Attractive assortment.������ Est. $120-200

 

514 
514	 Thailand Banknote Assortment, ca.1950-1970’s. Thailand...Lot of  over 

70 notes, ca.1950 to 1970’s, Includes 1 Baht, P-74 and 10 Bahts, P-83 in various quantities, 
condition varies from VG to AU. Attractive assortment.����������������������������������������� Est. $230-350

TIMOR - PORTUGUESE ADMINISTRATION
 

515 
515	 Banco Nacional Ultramarino, 1924 (1933 ND) Provisional Issue 

Banknote. Timor, 5 Patacas, P-6, Issued banknote, Green on yellow-orange 
underprint, back green, “Pagaveis em Timor” at right on Macau P-8, S/N 136373, PMG 
graded Very Fine 25 NET with note of  Repaired, TDLR, printer. Rare note in any grade.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-1800

Trinidad & Tobago
 

516 
516	 Central Bank of Trinidad & Tobago, 1964 Issued Banknote. Trinidad 

& Tobago, 1964, $20 P-29c, Issued banknote, Signature #3, S/N B/1 911108, Purple on 
m/c, Queen Elizabeth II in center, back purple. PMG graded Very Fine 30, attractive 
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Turkey
 

517 
517	 State Notes of the Ministry of Finance. 1918 Second Issue, British 

Counterfeit. Turkey. 10 Livres. P-110x. British counterfeit, the  small 10s, facing in at 
left and out at right. PMG graded Choice Uncirculated 64, Crisp paper, scarce this nice 
with only 2 notes grading higher out of  46 graded.������������������������������������������������ Est. $180-280

Ukraine
 

518 
518	 Ukrainian Coupons 1980s Collection of  many things. 1987 10 denomination 

note, Collective Farm named for the October Revolution from the Ukrainian region of  
Ukraine S.S.R. Coupons from the “ETM” Electrotyazhmash factory, which made turbo 
generators, in all denominations. And Agricultural business coupons from the Borki and 
Kharkov Regions. 15 pieces in total.���������������������������������������������������������������������������� Est. $40-70

 

519 
519	 Ukrainian Food Coupons ca.1970-1980 Various food coupons. Highlight 

include: special coupons for rations of  milk and other dairy products, 1997, all coupons 
have been redeemed.  Food coupons from a car factory in Tatarstan, and coupons from 
Haltur Agribusiness Rusanov Village Council in the Kirov Region of  Russia. Was issued 
by the head of  the Collective Farm. And many more. 25 pieces in total.������������������� Est. $40-70
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United Arab Emirates
 

520 
520	 United Arab Emirates Currency Board, Lot of 4 Issued Notes United 

Arab Emirates. Lot of  4 issued notes from the first 1973 issue. Includes 1 Dirham, P-1; 
10 Dirhams, P-3; 50 Dirhams, P-4; and 100 Dirhams, P-5. The first Emirates issue is 
becoming increasingly scarce and sought after, particularly the higher denominations of  
which two are included in this lot. The notes are generally in Fine condition with some 
ink markings.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

Extremely rare and desirable 1982 to 1989 
U.A.E. Specimen Banknote Issues in Original 

Presentation Booklet 
 

521 
521	 United Arab Emirates Currency Board, 1982-1989 Issues, 

Specimen Set of 6 Notes in Booklet. UAE, lot of  6 notes, all Specimens, 
Includes 5 Dirhams, ND (1982), P-1s, Uncirculated; 5 Dirhams, P-7s, CU to Gem 
Uncirculated; 10 Dirhams, ND (1982), P-8s, CU to Gem Uncirculated; 50 Dirhams, 
ND (1982), P-9s, Uncirculated to Gem Uncirculated; 100 Dirhams, ND (1982), P-10s, 
Uncirculated to Gem Uncirculated; 200 Dirhams, AH1410 (1989), P-16s, Uncirculated to 
Gem Uncirculated; and 500 Dirhams, ND (1982), P-11s, Uncirculated.  All with Arabic  
“000000” Serial Numbers and perforated and/or overprinted SPECIMEN  in English and 
Arabic. All of  the notes are fresh, brightly colored, have excellent embossing and sharp 
corners. Includes the original folder it was presented in. Rare set of  Middle Eastern 
notes. BW&C������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $7000-10000

United Kingdom
 

522 
522	 Berwick Bank, ND (ca. 181_), Proof Banknote England, proof  5 Pounds, 

uniface, intaglio printed, no S/N or signatures; also included an odd 5 Pound “Please 
Note”, also uniface, which appears to be an advertising note for “Snatches,” a visit to 
which the note alleges will “obtain the same result” as a Doctor visit, as “laughter kills a 
thousands ills.” An interesting pair. Both Choice Uncirculated.������������������������������ Est. $120-200

523 
523	 Northumberland Bank, 18xx (ca.1830-50’s) Proof Provincial 

Banknote Trio. Newcastle, Lot of  3 proofs, all printed in black on thin card cut 
down to banknote size, all with similar design and vignette, Includes £1; £5 and £20 
pound notes, Outing 1508C, D and E, all uncirculated to CU condition. �������������� Est. $180-280

United Kingdom and related
 

524 
524	 Bank of England, Royal Bank of Scotland, & others, 1948-2000. 

Group of 15 Banknotes. Includes Bank of  England, 10 Shillings, 1948-1960, 
P-368; 10 Shillings, 1961-1970, P-373 (3), 1 Pound, 1978-1984, P-377; Royal Bank of  
Scotland, 1 Pound, 2000, P-351 (3); Bank of  Scotland, 1 Pound, 1985, P-111 (2); Central 
Bank of  Ireland, 10 Shillings, 1947-1968, P-57 & P-63 (2); also included a trio of  fantasy/
advertising 300-600-1000 Euro notes featuring erotic scenes. Generally F-VF.��������� Est. $75-120

Uruguay
 

525 
525	 Banco De Credito Auxiliar, Montevideo 1887 Issue Banknote 

Assortment. Uruguay, Lot of  4 notes, Includes 4 centesimos; 50 centesimos; 20 
Pesos and 50 Pesos, all remainders except for the 50 Pesos note which is issued, P-S161; 
S162; S164 and S165. Choice VF to Uncirculated.  (4)����������������������������������������������� Est. $80-140

Venezuela
 

526 
526	 Banco De Venezuela, 1930-36 Issue Banknote. Venezuela, 20 

Bolivares, P-S311, Similar to P-S286, Black on m/c, Vaqueros hearding cattle, back 
green, S/N 663018, Partially issued or remainder. VF condition, ABNC. Also includes 
5 modern notes, ca.1960 to 1990, 10 Bolivares and 20 Bolivares issues, Fine to  
Uncirculated. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-475
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527 
527	 Leprosy Scrip note “Leproserias Nacionales - Ministerio De 

Sanidad Y Asistencia Social”, ND (ca.1910-30) Issued Scrip Note. 
Venezuela, 5 Bolivares, P-Unlisted, Issued scrip note, same design on face and back in 
green with sailboat, One side has circular overprint that is very faint, Ser.B, S/N 10070. 
Bottom has text “Para Circular Unicamente En Las  Peproserias”, VF condition. Scarce 
private leprosy scrip note. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Worldwide - Africa
 

528 
528	 Assorted African Issuers. 1910s-1990s. Group of 34 Issued Notes. 

Group of  assorted African issues, includes notes from Angola (4); Biafra (4); Ghana 
(3); Kenya (4); Mauritania (2); Mauritius (3); Mozambique (3); Rwanda (3); Seychelles 
(1); Zambia (3); and Zimbabwe (4). Various conditions, with many Choice to Gem 
Unc, but some circulated examples especially for the earlier notes. Please inspect, sold  
as is.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Worldwide - Asia 
 

529 
529	 Worldwide Banknote Assortment, ca.1940-1970’s. Worldwide 

Banknote Assortment... Lot of  23 banknotes, Highlights includes 1940, Bank of  
Communication, 50 Yuan, VF; Philippines, ca.1970-80s. 5, 10 and 20 Pesos, Unc.; Viet 
Nam, Somalia and other issues. Fine to Uncirculated. Some duplication. Attractive 
assortment.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Worldwide  - Europe & Asia
 

530 
530	 Worldwide Banknote Assortment, ca.1912-1960’s. Worldwide 

Banknote Assortment... Lot of  over 60 banknotes, Highlights include issues from 
Austria, Poland, Tahiti, Viet Nam and other countries. Fine to Uncirculated condition. 
Some duplication. Attractive assortment.���������������������������������������������������������������� Est. $200-300

ANCIENT COINS
Greece

 

531 
531	 Cairian Islands, Group of 9, ca. 3rd to 1st Century BC. Greece. Lot 

of  9 ancient silver coins, all described/identified, mostly Rhodos diobols but also one 
Lydia Achaemenid siglos; mostly Good to Fine condition. Please inspect, sold as is & no 
returns for any reason.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

532 
532	 Corinthia, 4th Century BC. Corinthia, silver Stater featuring Pegasus, Dan. 124, 

20mm, VF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Leprosy-Scrip-note-Leproserias-Nacionales-Ministerio-De-Sanidad-Y-Asistencia-Social-ND-ca-1910_i29297081
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533 
533	 Lycia, Lydia, & Phrygia, Group of 12, ca. 2nd to 1st Century BC. 

Greece. Lot of  12 ancient copper coins, all described/identified, includes Sardeis, 
Apameia, Eumenia, Perikle, Bubon, & Phaselis; mostly VG to Fine. Please inspect, sold 
as is & no returns for any reason.���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

534 
534	 Mysia & Pontos, Group of 12, ca. 3rd to 1st Century BC. Greece. Lot 

of  12 ancient copper coins, all described/identified, includes Kyzikos, Lampsakos, & 
Mithridates VI; mostly Fine condition. Please inspect, sold as is & no returns for any 
reason.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

535 
535	 Mysia, Pontos, Bithynia, & Syria, Group of 24, ca. 3rd to 1st 

Century BC. Greece. Lot of  24 ancient copper coins, all described/identified, 
includes Amisos, Kabeira, Komana, Amastris, Lampsakos, & other issues of  Mithridates 
VI, Prusias I, Prusias II, etc; mostly VG to Fine condition. Please inspect, sold as is & no 
returns for any reason.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

536 
536	 Greece Ancient Coin Group of 12, ca.357 BC to 149 BC. Greece, Lot of  

12 ancient copper coins, Includes Makedon Thessalonica, 159-149 BC; and many other 
Makedon issues, Mostly VG to Fine, Please inspect, Sold “As is” no returns accepted for 
any reason.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

537 
537	 Greece Ancient Coin Group of 12, ca.400 BC to 89 BC. Greece, Lot 

of  12 ancient copper coins, Includes Lucania Thourium, Bruttium, and additional 
issues.  Mostly VG to Fine, Please inspect, Sold “As is” no returns accepted for any  
reason.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Judea
 

538 
538	 Judea, 103 BC-70 AD, Trio of coins. Judea, lot includes 1st Revolt Bronze 

Pruta, ca.66-70 AD, Very Good; Bronze Lepton (Widow’s Mite) issued under Alexander 
Jannaeus, Fair; also includes modern reproduction Widow’s mite, XF. Please inspect, 
sold as is.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120
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Mixed Ancient
 

539 
539	 Judea, Nabatea, Parthia & Egypt, Group of 12, ca. 2nd to 1st 

Century BC. Lot includes 12 copper coins, all described/identified, from Nabatea; 
Parthia; Bakhria; Parthia; 2 from Judea (Alexander Janneus & Herod I); 5 from Egypt 
(Ptolemy II, Ptolemy VI, Ptolemy X); and others. Mostly Very Good condition. Please 
inspect, sold as is & no returns for any reason.������������������������������������������������������� Est. $120-200

Roman
 

540 
540	 Sicily Ancient Coin Assortment, ca.472 BC to 310 BC. Roman Coin 

assortment lot of  9 copper coins, Includes Sicily Akragus litra, Hemilitron, Trias, and 
Hexas issues in VG to VF condition; and additional Sicily issues. Please inspect, Sold “As 
is” no returns accepted for any reason.�������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Roman Empire
 

541 
541	 Roman Empire, 2nd-3rd Century AD, Trio of Coins. Includes silver 

Denarius of  Antoninus Pius, ca.197 AD-217 AD; and two silver Denarius coins of  Severu 
Alexander 223 AD and 229 AD. All better examples for type.��������������������������������� Est. $200-300

542 
542	 Roman Empire, 2nd-4th Century BC, Pair of Coins. Includes silver 

Denarius of  Gnaeus Baebius Tamphilus, 137 BC, 3.91g, obverse features head of  
Roma left, necklace of  pendants; reverse features Apollo holding branch and bow in 
quadriga right, Crawford 236/1a, Sydenham 489; and Maroneia, Thrace, 450 BC-350 BC, 
obverse features horse prancing right w/NK monogram below, reverse features square 
containing grape vine and YE monogram below. Very Fine.������������������������������������ Est. $65-120

 

543 
543	 Roman Empire, 3rd Century AD, Pair of Coins. Includes silver Denarius 

of  Geta Felicitas and silver Denarius of  Julia Domna wife of  Septimius Severus. Both XF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

544 
544	 Roman Empire, 3rd-4th Century AD, Quintet of Coins. Includes double 

Denarius, ca.253 AD-268 AD, issued under Gallienus (2); bronze coin issued under 
Valentinian II. Lot also includes Milan issued Quatrano, 1707-1740, under Carlo III. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Judea-Nabatea-Parthia-Egypt-Group-of-12-ca-2nd-to-1st-Century-BC_i29297093
http://auction.archivesinternational.com/Judea-Nabatea-Parthia-Egypt-Group-of-12-ca-2nd-to-1st-Century-BC_i29297093
http://auction.archivesinternational.com/Sicily-Ancient-Coin-Assortment-ca-472-BC-to-310-BC_i29297094
http://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-2nd-3rd-Century-AD-Trio-of-Coins_i29297095
http://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-2nd-4th-Century-BC-Pair-of-Coins_i29297096
http://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-3rd-Century-AD-Pair-of-Coins_i29297097
http://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-3rd-4th-Century-AD-Quintet-of-Coins_i29297098
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Syria
 

545 
545	 Syria, Group of 12, ca. 2nd Century BC. Greek Syria. Lot of  12 ancient 

copper coins, all described/identified, includes Antiochos III, Seleukos IV, Antoiochus 
IV, Demetrios I, etc; mostly VG condition. Please inspect, sold as is & no returns for any 
reason.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Ancient Coins - Greece
 

546 
546	 Mixed Trio of Ancient Coins & Tokens with Greek Corinthian Silver 

Coin Greece. Lot includes 3 pieces, one identified as Greek Corinthian silver piece with 
Pegasus on one side and Mercury on the other; the second piece appears Roman but of  
questionable authenticity; the last a small copper piece featuring Queen Victoria (young 
head) on one side and the words “Spiel Marke” (play money) on the other side. (3) Sold 
as is, No returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

ANCIENT & MEDEIVAL COINS
India

 

547 
547	 India, Ceylon, Pisidia, Group of 12, ca. 2nd Century BC to 17th 

Century AD. India. Lot of  12 ancient and medeival copper coins, all described/
identified, 8 from India, 1 from Ceylon, 2 from Pisidia, 1 from Baktria. India includes 
Ganapati Naga, Kashmir Panchi, Jaunpur issues, and Golconda. Mostly Very Good. 
Please inspect, sold as is & no returns for any reason.���������������������������������������������� Est. $80-150

WORLD COINS
China - Empire

 

548 
548	 Sinkiang, China. AH1315 (1898) 3 mace, Sinkiang L&M-706 Y18A. 

China. NGC graded VF details with note of  mount removed. ������������������������������ Est. $120-180

Egypt
 

549 
549	 Ottoman Empire, Group of 17, 19th Century. Lot includes 2 copper and 

15 silver coins, mostly 10 Para but aso other denominations, all stuck in Ottoman Egypt 
under Sultans Abdul Majid, Abdul Aziz, and Murad V. An example of  the rare 1-year 
type Ghirsh AH1293 (1876), KM-270, of  Murad V, is present. All the silver coins in the lot 
have been used in jewlery and therefore soldering traces and/or holes. Please inspect, 
sold as is & no returns for any reason.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Great Britain
 

550 
550	 Great Britain Half Penny & Penny Assortment in Whitman Book. 

Great Britain, Lot of  34 Half  Pennies, Fine to Unc. Brown, 1937 to 1967 and a lot of  15 
Pennies, all King George V and VI issues, mostly Fine to VF. Nothing scarce. ���������� Est. $35-70

http://auction.archivesinternational.com/Syria-Group-of-12-ca-2nd-Century-BC_i29297099
http://auction.archivesinternational.com/Mixed-Trio-of-Ancient-Coins-Tokens-with-Greek-Corinthian-Silver-Coin_i29297100
http://auction.archivesinternational.com/Mixed-Trio-of-Ancient-Coins-Tokens-with-Greek-Corinthian-Silver-Coin_i29297100
http://auction.archivesinternational.com/India-Ceylon-Pisidia-Group-of-12-ca-2nd-Century-BC-to-17th-Century-AD_i29297101
http://auction.archivesinternational.com/India-Ceylon-Pisidia-Group-of-12-ca-2nd-Century-BC-to-17th-Century-AD_i29297101
http://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-China-AH1315-1898-3-mace-Sinkiang-L-M-706-Y18A_i29297102
http://auction.archivesinternational.com/Ottoman-Empire-Group-of-17-19th-Century_i29297103
http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Half-Penny-Penny-Assortment-in-Whitman-Book_i29297104
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551 
551	 Great Britain: 1826-1936, Quartet of Silver Coins Great Britain, From 

George IV issues a Half-crown, 1826, KM# 695, VF; from the Victorian period a Three 
pence, 1887, KM# 732, XF-AU; and from the George V issues, 1 Florin, 1936, KM# 834, 
BU, and Half-crown, 1936, KM# 835, XF.������������������������������������������������������������������ Est. $55-100

India
 

552 
552	 Assortment of Earlier India Coins. Includes a quartet of  Indo-Greek “Arab-

Square” coins (3.22g, 3.74g, ,6.69g, 7.28g); a trio of  thick Mughal India copper Falus 
coins (9.13g, 12.87g, 19.87g); small copper Emirs of  Sind coin, ca.870 AD-1030 AD; 
Chola Dynasty issued Massa, ca.1000 AD; and Shahi Samanta Deva issue silver Jital, 
ca.850 AD-1000 AD. 10 pieces in total, F-XF.����������������������������������������������������������� Est. $200-300

Italian States
 

553 
553	 Modena: 13th C.-20th C., Mixed Group of 8 Coins Italy, lot includes 

Grosso, 1226-1293, Var-615, with dots, Fine+; Grosso, 1242-1293, Var-615; and Grosso, 
Var-616; also included are modern tokens and a large medal, along with the collector’s 
original notes and research regarding coins of  Modena. See photos. Sold as is.����� Est. $140-230

 

554 
554	 Modena: Ercole III d’Este, 1780-1796, Group of 12 Coins Italy, lot 

includes 2 Bolognini, 1784, C-16, 2 pcs one UNC one VF; 2 Bolognini, 1783, C-16, Fine; 
1 Bolognini, 1783, 5 pcs Fine to Very Fine; 1 Soldo, 1783, 3 pcs Fine to Very Fine; and 1 
Soldo, 1784, Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-220

555 
555	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Group of 13 Coins Italy, 

lot includes 1 Soldo, Var-852; Capellone, 1750, Var-847/1; Giorgino, 1741, Var-849; 
Bolognino, CNI-71; Soldo, Var-852; 2 Bolognini, 1740, Var-850; four pcs 1 Sesino, Var-
854; two pcs 1 Bolognino, Var-851; 1 Giorgino, 1762, Var-849. Generally Very Good to 
Fine. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

556 
556	 Modena: Francesco III d’Este, 1737-1780, Trio of Coins Italy, lot 

includes billon Giorgino, 1740, Var-849, Choice Very Fine; Giorgino, 1741, Var-849, Fine; 
and Bolognino, ND, Var-851, About Very Fine.��������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

557 
557	 Venice: Revolutionary Issues, 1848-1849, Quintet of Coins Italy, 

lot includes 1 Centesimo, C-181; 3 Centesimi, C-182; two 5 Centesimi, C-183; and 
silver 15 Centesimi, C-181; all dated 1948-1949, all Fine-Very Fine except one of  the 
two 5 Centesimi which is About Uncirculated. Also included a printout with 3 pages of  
historical context for these issues.���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Italy
 

558 
558	 Italy, 1534-1559, Quintet of Early Coins issued under Ercole II, 

4th Duke of Modena. Lot of  coins issued under Ercole II, 4th Duke of  Modena, 
including Sesino, 0.94g; Bianco, 4.2g; Grosseto; and two Quattrinos, 0.47g.  5 pieces in 
total, F-VF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

559 
559	 Italy, 1597-1628, Group of Early Coins issued under Duke Cesare 

d’Este of Modena. Lot of  coins issued under Duke Cesare d’Este of  Modena. 
Includes Giorgino; Lira (2); 6 Bolognini (3); Mezza Lire, 1610, Var. 691; Sesino, Var. 709 
(3); 11 pieces in total with several silver, VG-VF. Please inspect, sold as is.������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-1826-1936-Quartet-of-Silver-Coins_i29297105
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Earlier-India-Coins_i29297106
http://auction.archivesinternational.com/Modena-13th-C-20th-C-Mixed-Group-of-8-Coins_i29297107
http://auction.archivesinternational.com/Modena-Ercole-III-d-Este-1780-1796-Group-of-12-Coins_i29297108
http://auction.archivesinternational.com/Modena-Francesco-III-d-Este-1737-1780-Group-of-13-Coins_i29297109
http://auction.archivesinternational.com/Modena-Francesco-III-d-Este-1737-1780-Trio-of-Coins_i29297110
http://auction.archivesinternational.com/Venice-Revolutionary-Issues-1848-1849-Quintet-of-Coins_i29297111
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1534-1559-Quintet-of-Early-Coins-issued-under-Ercole-II-4th-Duke-of-Modena_i29297112
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1534-1559-Quintet-of-Early-Coins-issued-under-Ercole-II-4th-Duke-of-Modena_i29297112
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1597-1628-Group-of-Early-Coins-issued-under-Duke-Cesare-d-Este-of-Modena_i29297113
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1597-1628-Group-of-Early-Coins-issued-under-Duke-Cesare-d-Este-of-Modena_i29297113
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560 
560	 Italy, 1598, Gold  Ongaro Coin issued under Duke Cesare d’Este 

of Modena. Gold Ongaro issued under Duke Cesare d’Este of  Modena, Var 671. 
Obverse legend: CAESAR DVX MVT REG, Reverse legend: NOBILTAS ESTENSIS. 
Nice XF.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-599

 

561 
561	 Italy, 1658-1694, Group of Early Coins issued under Dukes Alfonso 

IV and Francesco II of Modena. Lot of  coins issued under Dukes Alfonso IV 
and Francesco II of  Modena. Includes Mezza Lire, 1661, Var. 813 (2); Giorgino, Var. 814 
(2); Sesino, Var. 815 of  Alfonso IV; and Sesino of  Francesco II. 6 pieces in total with some 
silver, VG-Fine. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

562 
562	 Italy, 1780-1848, Trio of Coins Lot includes Modena 1 Taller, 1795, DAV-1394, 

XF-AU; Modena 4 Denarii, ND (1780-1796), issued under Ercole III d’Este, XF; and 
counterfeit Venice 5 Lire 1848V, UNC.��������������������������������������������������������������������������������Est. $-

Mixed World
 

563 
563	 Antique Collection of Facsimile Foil Embossed Coins on Card 

Includes 500+ small size cards, all taken out of  ca.1929 German book by Richard 
Greiling A.G. in Dresden, with facsimile of  the coin obverse and reverse on the front and 
detailed information on the back. More than 30 countries are covered including Turkey, 
Switzerland, Sweden, Spain, Syria, England, Uruguay, Yugoslavia, Venezuela, and many 
others. Generally Fine t o VF condition, please inspect, sold as is.������������������������� Est. $250-500

564 
564	 Bermuda, Great Britain, Greece, East Africa. Quartet of Coins. 

Lot includes Bermuda 1 Dollar commemorating Bermuda Triangle, 1998, KM#104, 
Brilliant Uncirculated; Great Britain silver 1 Crown commemorating King George V’s 
jubilee, 1935, KM#842, Uncirculated; Greece silver 30 Drachmai, 1964, KM#87, Brilliant 
Uncirculated; and East Africa silver 1 Shilling, 1925, KM#21, Brilliant Uncirculated.�Est. 
$75-120

 

565 
565	 France, Italy. Group of Early Coins. Includes Nancy Teston, 1545-1608, issued 

under Charles III, 9.06g, PCR 1458, VF; Toulouse silver Denier, 1148-1249, issued under 
Raymond V-VII, R4226, Boudeau 721, Bel 888-96, XF; Gros of  3 Blanc, 1550, issued 
under Henri III, Fine; two examples of  the 1 Cavallo, 1488-1494, issued under Ferdinand 
I, MIR#85, 1 Fine and 1 XF; and Venice silver Soldino, 1329-1339, issued under Francesco 
Dandolo, VF. 6 coins in total.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

566 
566	 Mexico, Panama, Spain. Quartet of Coins. Includes Mexico silver 8 Reales, 

1809M, KM#110, VF; Mexico silver Peso, 1898 Mo.A.M., VF-; Panama 25 Centesimos, 
1904, KM#4, VF+; and Spain 4 Mararedi, 1599, issued under Philip III of  Seville and 
unusually counter stamped in the reign of  Philip IV, Fine.������������������������������������� Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/Italy-1598-Gold-Ongaro-Coin-issued-under-Duke-Cesare-d-Este-of-Modena_i29297114
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1598-Gold-Ongaro-Coin-issued-under-Duke-Cesare-d-Este-of-Modena_i29297114
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1658-1694-Group-of-Early-Coins-issued-under-Dukes-Alfonso-IV-and-Francesco-II-of-Modena_i29297115
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1658-1694-Group-of-Early-Coins-issued-under-Dukes-Alfonso-IV-and-Francesco-II-of-Modena_i29297115
http://auction.archivesinternational.com/Italy-1780-1848-Trio-of-Coins_i29297116
http://auction.archivesinternational.com/Antique-Collection-of-Facsimile-Foil-Embossed-Coins-on-Card_i29297117
http://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Great-Britain-Greece-East-Africa-Quartet-of-Coins_i29297118
http://auction.archivesinternational.com/France-Italy-Group-of-Early-Coins_i29297119
http://auction.archivesinternational.com/Mexico-Panama-Spain-Quartet-of-Coins_i29297120
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

75March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Palestine
Palestine Mandate Coin Collection 

with many desirable examples. Deserves 
further inspection. 

 

  
567 

567	 Palestine Mandate, 1927-1946, Group of 59 Coins in Album Palestine, 
complete collection of  Palestine Mandate coins in specialized album, includes all dates 
of  the 1 Mil, 2 Mils, 5 Mils, 10 Mils, 20 Mils, 50 Mils and 100 Mils coins. Generally Very 
Fine to Extra Fine. 1 Mil 1939 Red Uncirculated, 1940 Extra Fine; 5 Mils 1941 Extra 
Fine; 20 Mils 1934 and 1941 both Choice Very Fine; 50 Mils 1931 About Fine, 1934 Extra 
Fine+; 100 Mils 1931 and 1934 both Fine. Please inspect, sold as is.��������������������Est. $1500-2500

568	 No Lot

569 
569	 Palestine Mandate, 1927-1947, Lot of 6. Palestine, lot includes 2 Mils 1927, 

1941, 1942, 1945; and 10 Mils 1942, 1943. 6 coins in total. F-VF.��������������������������������� Est. $45-75

Philippines
 

570 
570	 Philippines, 1970, Gold Papal Visit of Paul VI Commemorative 

Coin. Gold 1 Piso, 1970, commemorating Papal Visit of  Paul VI in the same year, KM-
202b, 1000 pieces mint only, 19.30g, 0.917 Gold 0.569 oz. AGW. NGC Graded PF 69 Ultra 
Cameo (cert # 2814667-004).��������������������������������������������������������������������������������Est. $1100-1400

571 
571	 Philippines, 1977, Large Gold New Society Anniversary, 

Commemorative Coin. Gold 5000 Piso, 1977 FM, commemorating New Society 
Anniversary, KM-220, 3,832 proof  pieces mint only, 68.74 g., 0.900 Gold 1.989 oz. AGW. 
NGC Graded PF 69 Ultra Cameo (cert # 2817191-001).��������������������������������������Est. $5000-7000

 

572 
572	 Philippines, 1982, Gold Bataan-Corregidor Anniversary 

Commemorative Coin. Gold 1500 Piso, 1982 FM, commemorating 40th 
Anniversary of  Bataan-Corregidor, KM-237, 445 proof  pieces mint only, 9.78 g., 0.900 
Gold 0.283 oz. AGW. NGC Graded PF 69 Ultra Cameo (cert # 2817312-002).���Est. $1900-2400

 

573 
573	 Philippines, ND (1994), Gold Papal Visit, Pope John Paul II 

Commemorative Coin. Gold 2500 Piso, ND (1994), commemorating Papal Visit 
of  John Paul II in 1995, KM-266, 7.98g, 0.9167 Gold 0.2352 oz. AGW. Mintage 475, NGC 
Graded PF 69 Ultra Cameo (cert # 2814667-003).������������������������������������������������Est. $1100-1400

http://auction.archivesinternational.com/Palestine-Mandate-1927-1946-Group-of-59-Coins-in-Album_i29297121
http://auction.archivesinternational.com/No-Lot_i29297122
http://auction.archivesinternational.com/Palestine-Mandate-1927-1947-Lot-of-6_i29297123
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United Kingdom and related
 

574 
574	 Great Britain and Canada, Quartet of Coins. Includes Canada 5 Cents, 

1906, VF; Great Britain 6 Pence, 1574, issued under Elizabeth I, Fine; Great Britain 
Maundy 3 Pence, 1684, issued under Charles II, Fine; and Middlesex issue “Peace” 
Farthing Token, D&H 1166, VF. Please inspect, sold as is.�������������������������������������� Est. $120-200

FOREIGN MEDALS
Croatia

 

575 
575	 Independent State of Croatia, 1941, Pair of World War II Medals. 

Lot includes the two 1941 medals. The first is the Silver Merit of  Medal, obverse features 
profile of  King Zvonimir and his coronation date of  1076, while the coat of  arms of  
Croatia appears on the back. Awarded to German Armed Forces personnel. The second 
is the Croatian Bravery Medal, bronze and intended to next-of-kin of  fallen NCOs and 
enlisted men. Both VF-XF, without ribbons or suspension devices. ������������������������� Est. $75-140

Ireland
 

576 
576	 Ireland, 1917-1921, Black & Tan, COMRAC Bar. Circular bronze medal 

and suspension device with ribbon, featuring full-length, full-face figure of  a Volunteer 
of  the Flying Column in typical 1917-1921 outfit. Inscribed “CODAGH NA SAOIRSE” 
(The Struggle for Independence) in Gaelic script. Instituted 1941 and issued with 
“COMRAC” (Struggle) bar to those who had seen active military service. Manufactured 
by P. Quinn Ltd. of  Dublin and quite rare. XF.���������������������������������������������������������� Est. $60-110

http://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-and-Canada-Quartet-of-Coins_i29297128
http://auction.archivesinternational.com/Independent-State-of-Croatia-1941-Pair-of-World-War-II-Medals_i29297129
http://auction.archivesinternational.com/Ireland-1917-1921-Black-Tan-COMRAC-Bar_i29297130
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U.S. COINS - LARGE CENTS
 

577 
577	 United States Mint, 1803 Large Copper Cent. 1 Cent 1803 NGC graded 

VG Details, environmental damage.������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

U.S. COINS - BUFFALO NICKELS
 

578 
578	 United States Mint, 1913 Buffalo Nickel. 5 Cents 1913 D Type 1 NGC 

graded AU Details, improperly cleaned.���������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

579 
579	 United States Mint, 1913 Buffalo Nickel. 5 Cents 1913 S Type 1 NGC 

graded AU 55.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

580 
580	 United States Mint, 1913 Buffalo Nickel. 5 Cents 1913 Type 1 NGC graded 

MS 63.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

581 
581	 United States Mint, 1913 Buffalo Nickel. 5 Cents 1913 Type 2 NGC graded 

AU 58.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

582 
582	 United States Mint, Quintet of 1926-1930 Buffalo Nickels. Group 

includes 5 Cents 1926 NGC graded AU 58; 5 Cents 1927 NGC graded AU 50; 5 Cents 
1928 NGC graded AU Details obverse scratched; 5 Cents 1929 NGC graded AU Details 
obverse scratched; and 5 Cents 1930 NGC graded AU 58. (5) pieces. Please inspect, sold 
as is.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

SESSION 2 (LOTS 577- 973)
Tuesday March 13, 2017 -  beginning no earlier than 4:00 p.m. et

U.S. Banknotes, Scripophily, Coins, Security Printing Ephemera & Historic Ephemera

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-1803-Large-Copper-Cent_i29297131
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-1913-Buffalo-Nickel_i29297132
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-1913-Buffalo-Nickel_i29297133
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-1913-Buffalo-Nickel_i29297134
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-1913-Buffalo-Nickel_i29297135
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-Quintet-of-1926-1930-Buffalo-Nickels_i29297136
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583 
583	 United States Mint, Quintet of 1934-1936 Buffalo Nickels. Group 

includes 5 Cents 1935 NGC graded AU Details; 5 Cents 1934 D NGC graded AU Details; 
5 Cents 1935 NGC graded XF Details; 5 Cents 1936 NGC graded XF Details; and 5 Cents 
1936 D NGC graded AU 55. All except the last coin either improperly cleaned or have 
scratches. (5) pieces. Please inspect, sold as is.����������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

584 
584	 United States Mint, Septet of 1935-1937 Buffalo Nickels. Group 

includes 5 Cents 1935 D NGC graded AU Details; 5 Cents 1935 S NGC graded UNC 
Details; 5 Cents 1936 S NGC graded UNC Details; 5 Cents 1937 NGC graded AU Details; 
5 Cents 1937 D NGC graded XF Details; 5 Cents 1937 S NGC graded UNC Details; and 
5 Cents 1938 D NGC graded VF Details. All either improperly cleaned or have scratches. 
(7) pieces. Please inspect, sold as is.��������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

U.S. COINS - BUST HALVES
 

585 
585	 A Very Pleasing Bust Half Dollar Assortment, ca.1819 to 1836. Lot 

of  10 Bust Halves 1819 VF; 1828 VF-EF; 1829 Fine; 1830 EF; 1830 AU; 1833 EF, stain; 
1831 Fine; 1833 VF; 1834 VF; 1836 Letter Edge, EF details, dark. [10] Please inspect, sold 
“As is” No returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

U.S. COINS - TYPE SET
 

586 
586	 U.S. Type Set Coin Collection, ca.1798 to 1943. Lot of  21 coins. 

Highlights include 1807, 1/2ct, VG to Choice VG; 1856, 1/2ct, VG;  1798, Large 1ct, 
Almost Good to Good; 1817 and 1856 large Cent, Almost good to good; 1858 Flying 
eagle, VG; Indian cents 1859, 1909 VF; Lincoln cents 1909VDB AU/Unc.; 1866 2ct, VG/
Ch.VG; 3ct nickel and 2 examples 3ct silver, Almost good to good; Half  dimes, 1857 VF, 
1853 arrows, VG and 1871, Good; Liberty Nickel, 1883, AU/Unc.; and Dimes, 1834 bust 
dime, Good. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. HALF DOLLARS & SILVER 
DOLLARS

 

587 
587	 Bust and Seated Coinage group, 1827/6 (faint) and 1830. Silver 

Dollar 1841. United States. Bust Half  Dollars for 1827/6 (faint) and 1830. Silver 
Dollar 1841. All Good. 3 pieces.������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

U.S. COINS - TOKENS
 

588 
588	 California, ca.1853 Brass Token Lot consists of  1853-dated small size brass 

token with the legend “Calif. Gold 1/4”. Please inspect, sold as is.���������������������������� Est. $25-50

U.S. COINS - MODERN
 

589 
589	 United States: Denver & Philadelphia Mints, Group of 2001-2006 

Commemoratives, Includes (4) sets of  the Benjamin Franklin Coin & Chronicles 
issue of  2006, each set in original box with replica 1758 and Almanac commemorative 
silver dollar featuring Franklin’s famous “Join or Die” cartoon; (1) American Buffalo 
Coin and Currency Set in original holder, featuring 2001 American Buffalo Silver Dollar 
and a replica Series 1899 $5 Indian Chief  Silver Certificate; and (1) Lewis and Clark Coin 
and Currency Set in original holder, featuring a silver-plated bronze duplicate of  Peace 
Medal presented by Lewis & Clark, Sacagawea golden dollar, two Westward Journey 
Nickels, a Lewis and Clark silver dollar, all dated 2004, together with a replica 1901 $10 
“Bison” United States Note.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-Quintet-of-1934-1936-Buffalo-Nickels_i29297137
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Mint-Septet-of-1935-1937-Buffalo-Nickels_i29297138
http://auction.archivesinternational.com/A-Very-Pleasing-Bust-Half-Dollar-Assortment-ca-1819-to-1836_i29297139
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Type-Set-Coin-Collection-ca-1798-to-1943_i29297140
http://auction.archivesinternational.com/Bust-and-Seated-Coinage-group-1827-6-faint-and-1830-Silver-Dollar-1841_i29297141
http://auction.archivesinternational.com/Bust-and-Seated-Coinage-group-1827-6-faint-and-1830-Silver-Dollar-1841_i29297141
http://auction.archivesinternational.com/California-ca-1853-Brass-Token_i29297142
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Denver-Philadelphia-Mints-Group-of-2001-2006-Commemoratives_i29297143
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Denver-Philadelphia-Mints-Group-of-2001-2006-Commemoratives_i29297143
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U.S. COLONIAL CURRENCY
Connecticut

 

590 
590	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £180, 12/-, 8 pence, Issued, POC in center, S/N 227, Issued to 
Dyar Throop of  East Haddam, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Moderate foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”. “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

591 
591	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £24, 5/-, 6 pence, Issued, POC in center, S/N 2100, Issued to 
Thomas Potioine of  East Windsor, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

592 
592	 State of Connecticut, Treasury office 1781 Note for Loan, CT-20,  

First Document mentioning United States Hartford, CT. November 29th, 
1780 issued in 1781 for £414, 16/-, 2 pence, Issued, POC in center, S/N 974, Issued to 
Samuel P. Lord of  East Haddam, Signed by J. Lawrence as Treasurer, Light foxing and 
toning, Fine to VF,  interest paid endorsements on back payable from 1782 until 1789 
when cancelled. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the 
“United States”.  “Payable in gold or silver coins....after cessation of  hostilities between 
Great Britain and these United States.” ������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

U.S. OBSOLETE CURRENCY
Alabama

 

593 
593	 State of Alabama, 1863 Obsolete Scrip Note Trio. Montgomery, 

Alabama, Lot of  3 notes, Includes 5cts; 25cts and 50cts, all are AU to Choice AU with 
toning. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Georgia
 

594 
594	 Augusta Insurance & Banking Co., 1863 Banknote Assortment. 

Augusta, GA, lot of  5 notes, all 1863 dated and issued. Includes 5cts; 10cts; 25cts; 50cts 
and 75cts, all are Choice AU to CU condition. All are printed on the back of  Obsolete 
Banknote remainders from the company.������������������������������������������������������������������ Est. $85-160

 

595 
595	 City Council of Brunswick Uncut Proprietary Progress Proof Sheet. 

Brunswick, Georgia, Uncut sheet of  4 notes, 18xx (originally printed in 1850-60’s, 
these are ca.1960-70’s), $1-$2-$3-$5, (Haxby Unlisted),  Printed without green border 
and underprint, only black printing of  vignettes, titles and text, Modern “Proprietary 
Proof ”,  Black printing without border or underprint printed on thin white card,  CU to 
Gem Uncirculated condition. ABNC.  Rare as uncut sheet. (ABN Commemoratives, AIA 
XI, May 15, 2012)������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

596 
596	 Planters and Mechanics Bank of Dalton, 1855 Issued High Grade 

Obsolete Banknote. Dalton, GA. 1855, $5, I/U Obsolete Banknote, Black on pink 
underprint, Fox hunt with hounds and men chasing fox, George Washington on UR and 
reaper seated at top left, S/N 127, Choice XF to AU condition. DW&C.  Attractive and 
scarce in high grade.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297144
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297144
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297145
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297145
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297146
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Treasury-office-1781-Note-for-Loan-CT-20-First-Document-mentioning-United-S_i29297146
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Alabama-1863-Obsolete-Scrip-Note-Trio_i29297147
http://auction.archivesinternational.com/Augusta-Insurance-Banking-Co-1863-Banknote-Assortment_i29297148
http://auction.archivesinternational.com/City-Council-of-Brunswick-Uncut-Proprietary-Progress-Proof-Sheet_i29297149
http://auction.archivesinternational.com/Planters-and-Mechanics-Bank-of-Dalton-1855-Issued-High-Grade-Obsolete-Banknote_i29297150
http://auction.archivesinternational.com/Planters-and-Mechanics-Bank-of-Dalton-1855-Issued-High-Grade-Obsolete-Banknote_i29297150
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Georgia and Tennessee
 

597 
597	 Southern State Obsolete Banknote Pair, ca.1861-1862. Lot of  2 

notes, Includes 1861, 10cts, Bank of  Tennessee, Fine; and 1862, $10 State of  Georgia, 
AU. Attractive obsolete [air.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

Kentucky and Ohio
 

598 
598	 Ripley, Ohio. “Payable at My Coffee House” 1837 Scrip Note.  

Ripley, Ohio. 1837, 12 1/2 cents, issued obsolete scrip note, Payable at Coffee House, VG 
to Choice VG with toning spots.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Louisiana
 

599 
599	 Citizens’ Bank of Louisiana, 1860’s “DIX” Note. New Orleans, Louisiana, 

186x, $10, LA-15-G26a, pp E, Remainder, Black on red underprint, Adriatic at sea on 
top with portrait of  man on lower left, No S/N’s, Back orange with bank name in 
French and large “DIX in middle. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Popular and 
attractive note rarely seen in this high of  condition, National BNC.���������������������� Est. $600-900

 

600 
600	 Citizens’ Bank of Louisiana, 1860’s “DIX” Note. New Orleans, Louisiana, 

186x, $10, LA-15-G26a, pp F, Remainder, Black on red underprint, Adriatic at sea on 
top with portrait of  man on lower left, No S/N’s, Back orange with bank name in 
French and large “DIX in middle. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Popular and 
attractive note rarely seen in this high of  condition, National BNC.���������������������� Est. $600-900

Maryland
 

601 
601	 Farmers and Planters Bank Baltimore, ca.1830’s Obsolete Proof. 

Baltimore, Maryland, 18xx (ca.1830’s), $1, Plate C, MD-65- Unlisted Obsolete Banknote/
Certificate of  Deposit, Unlisted in census, Proof  banknote, Banknote printed in black 
on india paper on thin white card, Allegorical seated woman watching sailing ship with 
cornucopia with produce and shield with sunrise, right with young woman standing in 
ornate numeral 1, left with portrait of  young woman facing left. Choice Uncirculated 
condition.  Rawdon, Wright & Hatch New York imprint. (ex.Silver City Collection, AIA 
Sale VIII, 2011).�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

602 
602	 Franklin Bank of Baltimore ca.1820-30’s Obsolete Proof. Franklin 

Bank of  Baltimore ca.1820-30’s Obsolete Proof. Baltimore, Maryland, 18xx (ca.1820-
30’s), $10, Plate C, MD-15-G88, Proof  banknote, black on india paper, Franklin facing 
left flanked by scientific apparatus, quill pens, scrolls and books on top middle, Specimen 
and Philadelphia written in signature blocks, PMG graded About Uncirculated 55 
condition with one light diagonal fold keeping this note from Uncirculated condition. 
Murray, Draper, Fairman & Co. Imprint.  (resilver City Collection, AIA Sale VIII, Lot 
1077).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

603 
603	 Hagerstown Bank, 1830-50’s Remainder Banknote. Hagerstown, MD. 

$50, MD-240-G58, Remainder, No S/N, Black printing without underprint, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ. UBSH-DU. Attractive note.���������������������������������������� Est. $80-140

 

604 
604	 Merchants Bank, Baltimore, ca.1830’s Obsolete Proof. Baltimore, 

Maryland, 18xx (ca.1830’s), $100, Plate C, MD-105-Unlisted, Proof  banknote printed 
in black on india paper, Topless Allegorical woman seated with large cornucopia with 
gryphon, men handing her small cornucopia of  coins, POC’s, PMG graded About 
Uncirculated 55 with note of  previously mounted,  Rawdon, Wright & Hatch New York 
imprint. (ex.Silver City Collection, AIA Sale VIII, 2011).����������������������������������������� Est. $600-900

http://auction.archivesinternational.com/Southern-State-Obsolete-Banknote-Pair-ca-1861-1862_i29297151
http://auction.archivesinternational.com/Ripley-Ohio-Payable-at-My-Coffee-House-1837-Scrip-Note_i29297152
http://auction.archivesinternational.com/Citizens-Bank-of-Louisiana-1860-s-DIX-Note_i29297153
http://auction.archivesinternational.com/Citizens-Bank-of-Louisiana-1860-s-DIX-Note_i29297154
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Planters-Bank-Baltimore-ca-1830-s-Obsolete-Proof_i29297155
http://auction.archivesinternational.com/Franklin-Bank-of-Baltimore-ca-1820-30-s-Obsolete-Proof_i29297156
http://auction.archivesinternational.com/Hagerstown-Bank-1830-50-s-Remainder-Banknote_i29297157
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Miscellaneous States
 

605 
605	 U.S. Obsolete Banknote Assortment, ca.1850-70’s. Lot of  12 notes, 

includes Summit County Bank Remainder Pair, 10ct and 25ct; NH, Indian Head Bank, 
1862, 25cts VG; 1873, South Carolina Rail Road Co., $1, AU; MD, 1862, Somerset and 
Worcester Savings Bank, $5, AU and a few other notes. Sold “As is”, No returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

New York
 

606 
606	 Bank of Buffalo, Coin Note, ca.1830’s Obsolete Proof. Buffalo, New 

York, 18xx (ca.1830’s), $1, Plate B, NY-360-G2P, SENC, Proof  banknote, black on india 
paper, Native American on left with cavemen with rifle, oxen and dog in middle, 
sailboat on right and 1799 U.S. Silver Dollar on bottom.  POC’s,  PMG graded About 
Uncirculated 55 condition with note of  small tear internally near POC.  Durand, Perkins 
& Co., New York imprint. Rare note. (ex.Silver City Collection, AIA Sale VIII, 2011).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

 

607 
607	 Oneida Bank, 1838 Obsolete Proof. Utica, New York, 1838, $1, Plate B, NY-

2795-G2, SENC, Unlisted in census, Proof  banknote, black on india paper, river or canal 
scene on right, locomotive on left with women farm workers resting and talking in 
middle, The right “1” oval counter has been removed from the note, but still a very 
attractive note. POC, PMG graded About Uncirculated 53,  Rawdon, Wright & Co. New 
York imprint. (ex.Silver City Collection, AIA Sale VIII, 2011).�������������������������������� Est. $300-500

North Carolina
 

608 
608	 Bank of Mecklenburg, 1875 Obsolete Banknote with Imprinted 

Revenue RN-D2. Charlotte, NC. $1, unlisted in Haxby, Black without underprint, 
Imprinted revenue RN-D2, S/N 2551, Choice Fine to almost VF condition. Scarce note 
with imprinted revenue. ABNC������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Oregon
 

609 
609	 Fort Dalles Post Bakery, ca.1850-1866 Scrip note for “Rations of 

Bread”. Fort Dalles, Oregon. 2 Rations of  Bread, Black on pink card, 2 x 1.25 inches, 
Rare. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Pennsylvania
 

610 
610	 Borough of Hollidaysburg, May 13th, 1841 Obsolete Scrip Note. 

Hollidaysburg, PA., 6 1/4 cents, H 159-12, Choice XF to AU but possibly Uncirculated 
if  the 2 light folds are pre-printing paper faults, seated allegorical man and woman in 
middle, allegorical women on left and right, Scarce note rarely seen at auction. (ex-
Schingoethe, Auction #281, R.M. Smythe, 2008).����������������������������������������������������� Est. $90-150

 

611 
611	 Farmers and Mechanics Bank ca.1830’s Obsolete Proof. Farmers and 

Mechanics Bank ca.1830’s Obsolete Proof. Philadelphia, Pennsylvania, 18xx (ca.1820-
30’s), $50, Plate E, PA-430-G30, Unlisted in census, Proof  banknote, black on india paper, 
Pennsylvania Arms in middle with blacksmith on right and house on left, Specimen and 
Philadelphia written in signature blocks, MG graded About Uncirculated 55 condition, 
Murray, Draper, Fairman & Co. Imprint. Possibly Unique. (Silver City Collection, AIA 
Sale VIII, Lot 1230).�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

612 
612	 Farmers and Mechanics Bank ca.1830’s Obsolete Proof. Philadelphia, 

Pennsylvania, 18xx (ca.1820-30’s), $10, Plate B, PA-430-G30, SENC, Unlisted in census, 
Proof  banknote, black on india paper, Pennsylvania Arms in middle with plow, fruits 
and vegetables resting against a Greek column, Specimen and Philadelphia written 
in signature blocks, PMG graded About Uncirculated 50 condition, Murray, Draper, 
Fairman & Co. Imprint. (resilver City Collection, AIA Sale VIII)��������������������������� Est. $500-800

http://auction.archivesinternational.com/U-S-Obsolete-Banknote-Assortment-ca-1850-70-s_i29297159
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Buffalo-Coin-Note-ca-1830-s-Obsolete-Proof_i29297160
http://auction.archivesinternational.com/Oneida-Bank-1838-Obsolete-Proof_i29297161
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mecklenburg-1875-Obsolete-Banknote-with-Imprinted-Revenue-RN-D2_i29297162
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mecklenburg-1875-Obsolete-Banknote-with-Imprinted-Revenue-RN-D2_i29297162
http://auction.archivesinternational.com/Fort-Dalles-Post-Bakery-ca-1850-1866-Scrip-note-for-Rations-of-Bread_i29297163
http://auction.archivesinternational.com/Fort-Dalles-Post-Bakery-ca-1850-1866-Scrip-note-for-Rations-of-Bread_i29297163
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613 
613	 Lumbermans Bank, ca.1830-40’s Remainder Obsolete Banknote. 

Warren, PA, The Lumberman’s Bank,  $5, G18 Remainder. Text in German, Crisp 
Uncirculated with stamp hinge remnant on top right back corner and a small 1.5mm 
thin on the top right border. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

Rhode Island
 

614 
614	 Merchants’ Bank in Providence, ca. 1810-1820’s Proof Obsolete 

Banknote. Providence, Rhode Island, $2, Proof, RI-355-G10, Black on white india 
paper, Standing allegorical woman overlooking sailing ship at top, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, Leney & Rollinson, printer. ��������������������������������������������������������� Est. $300-600

Texas
 

615 
615	 Treasurer of the State of Texas, 1862 Obsolete Banknote Pair. 

Austin, Texas, Lot of  2 notes, includes $1 and $2, both issued. Good  to VG, both with 
small faults.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Vermont
 

616 
616	 Bank of Burlington ca.1830’s Obsolete Proof. Burlington, Vermont, Bank 

of  Burlington, 18xx (ca.1830’s), $20, Plate A, VT-45-G44, Proof  banknote, black on india 
paper, Seated allegorical woman with sword and lion with steamboat in background, 
left with sheaves of  wheat, Native American in canoe on bottom, POC’s, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 condition. Durand, Perkins & Co., New York imprint. 
Found only in proof. (ex.Silver City Collection, AIA Sale VIII, 2011).������������������ Est. $600-1000

Virginia
 

617 
617	 City of Richmond 1862 Banknote Quartet. Richmond, VA, Lot of  4 notes, 

Includes 10cts; 25cts; 30cts and 60cts notes, all but the 60cts note are AU to Uncirculated, 
the 60ct note was printed on the back of  a red and black obsolete banknote. VF.����� Est. $50-90

Washington
 

618 
618	 Puget Sound Co-Operative Colony, 1880’s Washington Territorial 

Fractional Scrip Note. Port Angeles, Washington Territory, ND (ca. 1887), 50 
Cents, P-Unlisted, Blue with gold underprint of  the denomination “FIFTY CENTS”, 
a pair of  small quail to the left of  the denomination, partially issued and signed by 
Treasurer “Nellie Wood” with denominations in diamonds on the top left and right 
corners,  measures 3.75 by 2.25 inches, Title in ornate letters on top, Choice AU 
Condition, The Puget Sound Co-operative Colony was a Utopian collective established 
at Portland in May 1887 and moved to  the mouth of  Ennis Creek, Port Angeles, 
Washington Territory in June of  that year. Rare Western Territorial banknote and the 
first of  two being offered in this auction. “West Shore Litho & Eng. Co. Portland, OR.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

U.S. OBSOLETE CURRENCY - 
ADVERTISING NOTES

New York
 

619 
619	 Adolph Pearl Manufacturer of Tobacco, ca.1860-70’s Fractional 

Look-alike Ad Note. New York, 10 Denomination “Tobacco Currency”, 
Washington in middle with gold “10” numerals in 4 corners, blank back with writing on 
it, VF/XF with chips out of  the left side. ������������������������������������������������������������������ Est. $50-110

 

620 
620	 Merritt’s Dining Rooms, New York $4 Advertising Note, ca.1870’s. 

New York, $4 ad note, Black on red underprint, XF with stain upper right. Scarce and 
attractive note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

http://auction.archivesinternational.com/Lumbermans-Bank-ca-1830-40-s-Remainder-Obsolete-Banknote_i29297167
http://auction.archivesinternational.com/Merchants-Bank-in-Providence-ca-1810-1820-s-Proof-Obsolete-Banknote_i29297168
http://auction.archivesinternational.com/Merchants-Bank-in-Providence-ca-1810-1820-s-Proof-Obsolete-Banknote_i29297168
http://auction.archivesinternational.com/Treasurer-of-the-State-of-Texas-1862-Obsolete-Banknote-Pair_i29297169
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Burlington-ca-1830-s-Obsolete-Proof_i29297170
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Richmond-1862-Banknote-Quartet_i29297171
http://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Co-Operative-Colony-1880-s-Washington-Territorial-Fractional-Scrip-Note_i29297172
http://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Co-Operative-Colony-1880-s-Washington-Territorial-Fractional-Scrip-Note_i29297172
http://auction.archivesinternational.com/Adolph-Pearl-Manufacturer-of-Tobacco-ca-1860-70-s-Fractional-Look-alike-Ad-Note_i29297173
http://auction.archivesinternational.com/Adolph-Pearl-Manufacturer-of-Tobacco-ca-1860-70-s-Fractional-Look-alike-Ad-Note_i29297173
http://auction.archivesinternational.com/Merritt-s-Dining-Rooms-New-York-4-Advertising-Note-ca-1870-s_i29297174
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Pennsylvania
 

621 
621	 N.H. Anders - Concert Hall Furniture Warerooms, ca.1860-70’s. 

Philadelphia, PA., Furniture company advertising note, banknote Look-alike, AU with 
toning.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

Tennessee
 

622 
622	 Mrs. Joe A. Haney, Dressmaking ca.1870-80’s Advertising Note. 

Chattanooga, Tennessee. Confederate Advertising Banknote. ���������������������������������� Est. $55-90

Various States
 

623 
623	 Advertising Note and Scrip Note assortment ca.1847-1890’s. Lot 

of  6 notes, Includes 2 different double sided ad notes from Pennsylvania, 2 trade cards, 
1847 Treasurer of  the State of  Michigan and an Arizona 1869-1877 $10 Scrip note. VF to 
Uncirculated.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-190

U.S. OBSOLETE CURRENCY - 
COLLEGE CURRENCY

Massachusetts
 

624 
624	 Salem, Massachusetts, Teachers’ Seminary Bank, ND (caq.1820-

40’s) Early College Currency Salem, MA. $100, Extremely early example similar 
to rewards of  merit (ca.1820-40’s). VF/XF with stain on right margin. ��������������������� Est. $55-90

Missouri & Maine
 

625 
625	 Missouri & Maine College Currency Banknote assortment. Lot of  11 

notes in 2 different sets, Includes a set of  6 notes from Bixby, Missouri with a Missouri 
Historical Society overprint on each, $2 to $1000; and 5 different Lewiston, Maine notes, 
Bliss System college Currency, $1 to $50. AU to CU condition. ������������������������������� Est. $85-150

New York
 

626 
626	 Bryant & Stratton’s National College Currency 1863-1864 College 

Currency Quartet. New York, Lot of  4 notes, 3 Issued and 1 unissued. Includes $1, 
Fine; $3, repaired; $3, XF; and $10, VF. ������������������������������������������������������������������� Est. $170-250

Pennsylvania
 

627 
627	 Elizabethton, PA Merchant’s Bank. ND (ca.1890-1920) College 

Currency Assortment. Pennsylvania. Lot of  7 notes, includes $2 to $1000 notes, 
XF to Uncirculated Condition. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-130

http://auction.archivesinternational.com/N-H-Anders-Concert-Hall-Furniture-Warerooms-ca-1860-70-s_i29297175
http://auction.archivesinternational.com/Mrs-Joe-A-Haney-Dressmaking-ca-1870-80-s-Advertising-Note_i29297176
http://auction.archivesinternational.com/Advertising-Note-and-Scrip-Note-assortment-ca-1847-1890-s_i29297177
http://auction.archivesinternational.com/Salem-Massachusetts-Teachers-Seminary-Bank-ND-caq-1820-40-s-Early-College-Currency_i29297178
http://auction.archivesinternational.com/Salem-Massachusetts-Teachers-Seminary-Bank-ND-caq-1820-40-s-Early-College-Currency_i29297178
http://auction.archivesinternational.com/Missouri-Maine-College-Currency-Banknote-assortment_i29297179
http://auction.archivesinternational.com/Bryant-Stratton-s-National-College-Currency-1863-1864-College-Currency-Quartet_i29297180
http://auction.archivesinternational.com/Bryant-Stratton-s-National-College-Currency-1863-1864-College-Currency-Quartet_i29297180
http://auction.archivesinternational.com/Elizabethton-PA-Merchant-s-Bank-ND-ca-1890-1920-College-Currency-Assortment_i29297181
http://auction.archivesinternational.com/Elizabethton-PA-Merchant-s-Bank-ND-ca-1890-1920-College-Currency-Assortment_i29297181
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Various States
 

628 
628	 College Bank & Currency Assortment ca.1880’s to 1890’s. Lot of  

5 items, Includes 1880-90’s Portland Business College, 5 Denomination scrip note; 
Wisconsin $50 Note Maverick, C.S. of  S.W.U.; and 3 different issued college checks, Fine 
to AU. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS
Virginia

 

629 
629	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $10 Notes T-68, Both AU to Choice AU and 

Sequential Serial Numbers. Richmond, VA. Lot of  2 notes, both sequential 
1864 $10, T-68 notes, both with very light  middle vertical folds keeping them from 
Uncirculated condition, attractive pair. S/N’s 92579 & 92580, Both are 4th Series, Plate 
H. Small number “48” on lower left, K&B on bottom and Litho by E&C on left.��� Est. $75-120

 

630 
630	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $100 Notes T-65 Banknote Pair. Richmond, VA. 

Lot of  2 notes, both sequential 1864 $100, T-65 notes, one with a very light  middle 
vertical fold keeping it from Uncirculated condition and the other with additional 
handling and a large ink spot on the back partially going into the portrait in the middle, 
attractive pair. S/N’s 42777 & 42778, K&B on bottom.������������������������������������������� Est. $120-180

631 
631	 C.S.A., 1864 Lot of 2 $50 Notes T-66, Both are Choice VF to XF. 

Richmond, VA. Lot of  2 notes, both are 1864 $50, T-66 notes, both with very light  
middle vertical folds and light handling keeping them from XF to AU condition, 
attractive pair of  notes, both 1st Series, one with smaller letters as well as large and small 
Serial Numbers. Plate “xA-Ax” and Plate “wA-Aw”. K&B on bottom.������������������� Est. $110-180

 

632 
632	 C.S.A., 1864 Lot of 3 $50 Notes T-66, All are Choice VF to XF. 

Richmond, VA. Lot of  3 notes, all are 1864 $50, T-66 notes with very light  middle 
vertical folds and light handling keeping them from XF to AU condition, attractive trio 
of  notes, two are 1st Series and one “2 Series”, attractive trio of  notes. ���������������� Est. $120-200

Virginia and Holland
 

633 
633	 Confederate States of America, 1862 (ca.1879) $100 Contemporary 

Counterfeit Issued and Uncancelled Bond. Richmond, Virginia and 
Holland. $100 I/U, S/N 1553, Counterfeit bond printed about 1879 in Europe. A small 
white tell-tale dot to the left of  Mallory’s portrait identifies this as a counterfeit. VF 
condition with all but 1 coupon attached. Scarce.��������������������������������������������������� Est. $140-250

Virginia
 

634 
634	 C.S.A. $20, 1861, CT-20/141A, Contemporary Counterfeit 

Banknote. Richmond, VA. $20, CT-20/141A Counterfeit, Fine to VF, Pin holes at 
folds.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

http://auction.archivesinternational.com/College-Bank-Currency-Assortment-ca-1880-s-to-1890-s_i29297182
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-10-Notes-T-68-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i29297183
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-10-Notes-T-68-Both-AU-to-Choice-AU-and-Sequential-Serial-Numbers_i29297183
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-100-Notes-T-65-Banknote-Pair_i29297184
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-2-50-Notes-T-66-Both-are-Choice-VF-to-XF_i29297185
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-Lot-of-3-50-Notes-T-66-All-are-Choice-VF-to-XF_i29297186
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i29297187
http://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1862-ca-1879-100-Contemporary-Counterfeit-Issued-and-Uncancelled-B_i29297187
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-20-1861-CT-20-141A-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i29297188
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-20-1861-CT-20-141A-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i29297188
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635 
635	 C.S.A., $100, 1862 Lot of 2 notes, T-39 and T-40. Richmond, VA. Lot of  

2 notes, Both are $100 notes, one Fine and the second AU. ������������������������������������ Est. $120-200

 

636 
636	 C.S.A., Lot of 4 notes dated 1863.  Richmond, VA. Lot of  4, 1863 notes, 

Includes 50cts, T-63, AU; $5 (2), T-60, one with cut cancel and the second with cut out 
cancels on bottom; VF to XF; and $10, T59, COC, Choice VF. Sold “As is”, No returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

637 
637	 C.S.A., Lot of 4 notes dated 1864.  Richmond, VA. Lot of  5, 1864 notes, 

Includes $ 10, T-68 and $20, T-667, 4 are AU to Choice AU and a single $10 is VF with a 
tear on the top margin. Sold “As is”, No returns accepted.������������������������������������� Est. $140-230

U.S. LARGE SIZE - NATIONAL 
BANKNOTES

New York
 

638 
638	 Irving National Bank, New York, $5, Series of 1902 Plain Back, 

KL#1159, Ch#E 345. New York, NY, Series of  1902, VF to Choice VF. ������� Est. $140-200

U.S. LARGE SIZE - SILVER 
CERTIFICATE

Washington, D.C.
 

639 
639	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#226a, Lyons | Roberts 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1899, Black Eagle, Choice VF to XF, 
bright colors, sharp corners and large even margins. ��������������������������������������������� Est. $140-200

 

640 
640	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#235, Elliot | White Signatures. 

U.S. Silver Certificate, $1, Series of  1899, Black Eagle, Choice VF with light 
handling keeping this note from XF, bright colors, sharp corners and 3 large even  
margins. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

641 
641	 U.S. Silver Certificate, $1 1899, Fr#236, Speelman | White 

Signatures Banknote Pair. Lot of  2 notes, both are U.S. Silver Certificate, $1, 
Series of  1899, Black Eagle, Both are VF to Choice VF, bright colors, sharp corners and 
large even margins. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

 

642 
642	 U.S. Silver Certificate, $2 1899, Fr#253, Napier | McClung 

Signatures. U.S. Silver Certificate, $2, Series of  1899, Fine to Choice Fine, S/N 
K15302928, Small blue seal. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-240

http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-100-1862-Lot-of-2-notes-T-39-and-T-40_i29297189
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Lot-of-4-notes-dated-1863_i29297190
http://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Lot-of-4-notes-dated-1864_i29297191
http://auction.archivesinternational.com/Irving-National-Bank-New-York-5-Series-of-1902-Plain-Back-KL-1159-Ch-E-345_i29297192
http://auction.archivesinternational.com/Irving-National-Bank-New-York-5-Series-of-1902-Plain-Back-KL-1159-Ch-E-345_i29297192
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-226a-Lyons-Roberts-Signatures_i29297193
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-226a-Lyons-Roberts-Signatures_i29297193
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-235-Elliot-White-Signatures_i29297194
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-236-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i29297195
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-1899-Fr-236-Speelman-White-Signatures-Banknote-Pair_i29297195
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-1899-Fr-253-Napier-McClung-Signatures_i29297196
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U.S. LARGE SIZE - F.R.N.
 

643 
643	 F.R.N., $50 Series of 1914, Fr#1039a, White | Mellon signatures, 

Cleveland, Ohio District. Cleveland, OH. $50 F.R.N., Fine to choice Fine with 
stain on lower right margin, a small notch due to a strong vertical fold on top right and 
date stamp on back.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

U.S. LARGE SIZE - LEGAL TENDER
 

644 
644	 U.S. Legal Tender, $2 1917 Banknote Pair, Fr#’s 59 and 60. U.S. Legal 

Tender, Lot of  2 notes, both are $2, Series of  1917, one VF and the second Fine with 
stains.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

U.S. LARGE TYPE - U.S. NOTE
 

645 
645	 United States Note. 2 Dollars. Series of 1917. United States. Fr. 60m. 

Mule issue with back plate number at bottom left of  center 2. Speelman-White 
signatures. Very Good-Fine, cut tight at top.������������������������������������������������������������� Est. $75-120

U.S. DEPRESSION SCRIP
Nebraska

 

646 
646	 Commercial Bank, Wausa, Nebraska, 1907-1908 Depression Or 

Panic Currency. Wausa, Nebraska, $10, issued and hand stamp cancelled, Black on 
beige paper, S/N C213, VF/XF. (of  Associated Banks of  Eastern Knox County), Rare 
Nebraska 1907 Depression Scrip.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

Colorado
 

647 
647	 Fort Collins Clearing House Certificates, 1907 Depression Scrip 

Pair. Fort Collins, Colorado. Lot of  2 notes, Includes $5, black on yellow paper, S/N 
4000, XF stains; and $10, Green on light green, both are unissued. Scarce Western 1907 
Depression Scrip notes.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Various States
 

648 
648	 U.S. Depression Scrip Assortment, ca. 1933-36. U.S. Depression Scrip….

Lot of  over 20 pieces, Includes Various states, Highlights include notes from City 
of  Lincoln Park, MI; Borough of  Lodi, NJ; City of  Montgomery, AL; NY, Rochester 
Clearing House and many others, condition varies between Fine to AU condition. (over 
20 pieces).  Sold “As is” No returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $120-180

U.S. FEDERAL BONDS & LIBERTY 
LOANS

Washington, D.C.
 

649 
649	 Fourth Liberty Loan 4.25 % Gold Bond of 1933-1938 Issue October 

24, 1918. $100 Fourth Liberty Loan 4.25 % Gold Bond of  1933-1938 Issue October 
24, 1918. S/N E 04185525  complete and scarce “short” or temporary bond that was 
later to be transferred into the longer “green” bonds shown in the prior example. Nicely 
embossed and crisp VF+ example of  this series.��������������������������������������������������� Est. $800-1200

http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-of-1914-Fr-1039a-White-Mellon-signatures-Cleveland-Ohio-District_i29297197
http://auction.archivesinternational.com/F-R-N-50-Series-of-1914-Fr-1039a-White-Mellon-signatures-Cleveland-Ohio-District_i29297197
http://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-2-1917-Banknote-Pair-Fr-s-59-and-60_i29297198
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http://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-Wausa-Nebraska-1907-1908-Depression-Or-Panic-Currency_i29297200
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http://auction.archivesinternational.com/U-S-Depression-Scrip-Assortment-ca-1933-36_i29297202
http://auction.archivesinternational.com/Fourth-Liberty-Loan-4-25-Gold-Bond-of-1933-1938-Issue-October-24-1918_i29297203
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650 
650	 Treasurer of the United States and Assistant Treasurer of the U.S., 

1902 Interest Payments. Washington, D.C., 15 cents, Issued and uncancelled 
check, payment of  interest on 3% Loan of  1898, black on light green underprint, Signed 
by Roberts and Letingale, AU-Uncirculated. BEP.��������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. SMALL TYPE 
 

651 
651	 Silver Certificates and Federal Reserve Notes. Group of 1 Dollar 

notes. United States. 1 Dollar, 1935A, 1935B, 1935C, 1935D narrow margins, 1935D 
wide margins, 1935E, 1935F, 1935G w/motto, 1935G w/o motto, 1935H, 1957 star, 
1957A, 1957B, 1963B New York NY, 1963B Richmond VA, 1963B Chicago IL, 1963B 
Kansas City MO, and 1963B San Francisco CA. Very Fine to Almost Uncirculated. $18 
face. 18 pieces all mounted on Doric Publishing Co. album pages.�������������������������� Est. $60-100

U.S. SMALL TYPE  - F.R.N.
 

652 
652	 Federal Reserve Notes. Group of 25 Atlanta District Star Notes. 

United States. Collection of  Star Replacement notes from the Federal Reserve Bank of  
Atlanta Georgia. Includes 1 Dollar, 1963, 1963A, 1969, 1969A (Minneapolis MN), 1969B, 
1969C, 1969D, 1974, 1977, 1977A, 1981, 1988A, 1993, 1995 (2), 1999, 2001 (2), 2003, 
2003A (2). The Series 2003 note PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ. Generally AU-
UNC with some VF-XF.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

U.S. SMALL TYPE - ERRORS
Washington D.C.

 

653 
653	 U.S. F.R.N., $1 Series 1969 B Uncirculated Sequential Pair Error.  

U.S. F.R.N. Sequential pair, one with very light but full reverse offset on the face of  one 
of  the notes.  The offset of  the reverse has the same back plate number as the note it is 
present on. Uncirculated to CU condition.������������������������������������������������������������������ Est. $55-90

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
Washington, D.C.

 

654 
654	 U.S. F.R.N., $50, Series 1934 A, Fr#2103-B (BA Block), High grade 

Sequential Pair. Federal Reserve Notes, Lot of  2 sequential notes, Julian | 
Morgenthau signatures, S/N B05072933A-B05072934A. Attractive and nicely centered 
pair.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

U.S. SMALL TYPE - SILVER 
CERTIFICATES

 

655 
655	 U.S. Silver Certificate, $1, Series 1928E, Fr#1605 (HB Block), 

Julian | Morgenthau Signatures. U.S. Silver Certificate, $1, Series 1928E, PMG 
graded Very Fine 25, pp C, attractive example of  this scarce note with large margins. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

U.S. SMALL TYPE 
 - F.R.N.

 

656 
656	 U.S. F.R.N., $50, Series 1934 A, Fr#2103-B (BA Block) PMG graded 

Gem Uncirculated 65 EPQ. Federal Reserve Note, Julian | Morgenthau 
signatures, S/N B05072932A pp D. Attractive and nicely centered.������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Treasurer-of-the-United-States-and-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1902-Interest-Payments_i29297204
http://auction.archivesinternational.com/Treasurer-of-the-United-States-and-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1902-Interest-Payments_i29297204
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificates-and-Federal-Reserve-Notes-Group-of-1-Dollar-notes_i29297205
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http://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-1928E-Fr-1605-HB-Block-Julian-Morgenthau-Signatures_i29297209
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U.S. MILITARY PAYMENT 
CERTIFICATES

 

657 
657	 U.S. M.P.C., Lot of 16 Different Notes. Washington, D.C., Lot of  16 pieces, 

Includes 5ct; 10ct; 25ct and 50 ct varieties from Series 472; 481; 521; 541; 611;  and 661, 
condition varies between VG with minor issues to Choice VF. Please inspect. Sold “As 
is”, No returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

658 
658	 U.S. M.P.C., Lot of 4 Different $1 Notes, Various Series. Washington, 

D.C., Lot of  4 pieces, All are $1 denomination; Includes a single example each of  Series 
521, AU; Series 661, AU; Series 681, AU; and Series 692, Choice VF, Please inspect. Sold 
“As is”, No returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

 

659 
659	 U.S. M.P.C., Lot of 5 Different $1 Notes, All are Series 541. 

Washington, D.C., Lot of  5 pieces, All are $1 denomination Series 541 issues, Fine to VF 
condition, Please inspect. Sold “As is”, No returns accepted.�������������������������������������� Est. $50-90

 

660 
660	 U.S. M.P.C., Lot of 5 Different Series 591 Notes. Washington, D.C., 

Lot of  5 pieces, All are Series 591 issues, Includes 5ct; 10ct (2); 25ct and 50 ct issues,  
issued notes, between Choice fine to AU, Please inspect. Sold “As is”, No returns  
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

661 
661	 U.S. M.P.C., Lot of 6 Different $1 Notes. Washington, D.C., Lot of  6 pieces, 

All are $1 denominations, Includes Series 461, XF; Series 471 (2), VF & AU; and Series 
481 (3), VF, all issued notes. Please inspect. Sold “As is”, No returns accepted.�������� Est. $80-140

 

662 
662	 U.S. M.P.C., Lot of 6 Different Notes, all are from Series 611. 

Washington, D.C., Lot of  6 pieces, Includes 5ct (4) and 10ct (2) issued notes, between 
Choice fine to AU, Please inspect. Sold “As is”, No returns accepted.����������������������� Est. $75-130

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Various Eastern States

 

663 
663	 Various Issuers. Late 19th Century. Group of 33 Checks. Lot includes 

checks ranging from 1857 to 1900. Banks include Thames National Bank (Norwich, 
CT); National Ulster County Bank (Kingston, NY); All Savings Bank (Lexington, MO); 
National Bank of  Sandusky (Sandusky, OH); Second National Bank (Skowhegan, ME); 
Boston National Bank (Boston, MA); and many others. Many with preprinted 2 Cent 
revenue stamps. Generally Very Fine, some slightly lower, but some XF-AU.���������� Est. $50-100

http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-16-Different-Notes_i29297211
http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-4-Different-1-Notes-Various-Series_i29297212
http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-5-Different-1-Notes-All-are-Series-541_i29297213
http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-5-Different-Series-591-Notes_i29297214
http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-6-Different-1-Notes_i29297215
http://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Lot-of-6-Different-Notes-all-are-from-Series-611_i29297216
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New York & Mexico
 

664 
664	 Various Issuers. Late 19th Century. Group of 3 Checks & 11 Train 

Tickets. Lot includes 3 unused sequential personal checks for account holder Parker 
Jones against his account at the Broadway Bank (NY) dated 18xx, UNC; and also 11 used 
train tickets for use on El Oro Mining & Railway  Co., 1883, Fine to VF, some w/tears. 
Please inspect. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

California
 

665 
665	 Barton Bank 1850 Deposit Slip Dated July 20th, 1850, Almost 

6 weeks before California Received Statehood.  Sacramento City, 
California. Deposit slip for $570. Black print on blue/grey paper. Fine condition with 
minor tears and 2 small holes on the upper left corner. Issued to Nelson Houston and 
signed by Barton Lee as president and By Sturges as Cashier. Rare pre-statehood Gold 
Rush era fiscal document.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Louisiana
 

666 
666	 New Orleans Check and Exchange Trio, ca.1852-1864. New Orleans, 

LA. Lot of  3 items, Includes 1853 Duplicate of  Exchange, Pelican feeding young on left, 
VF, RWH&E; 1860 Tensas Parish, check for tax collector, VF; and 1864, New Orleans, 
1st of  Exchange, Steamship at top right, allegorical woman at lower left, J.Hufty, Phila., 
VF. Scarce and attractive fiscal trio. ������������������������������������������������������������������������� Est. $280-380

Virginia
 

667 
667	 Farmers Bank of Virginia, Uncut Sheet of 3 Checks. Richmond, VA, 

18xx, (ca. 1830-40’s), Unissued sheet of  3. For Greenwood Mining Co., Typeset, XF 
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-40

SECURITY PRINTING EPHEMERA
China & England

 

668 
668	 DLRG-Varinota-Test, De La Ru Giori S.A., ca.1960-70’s Ad Note 

Test. China and England, Central Bank of  China, 1946, 20 cents back design used for 
testing De La Ru Giori printing press, Printed on both sides, in either black or green, 
SPECIMEN engraved in design, Chinese Junk boat in middle. Extra border around 
Chinese banknote design. Choice to Gem Uncirculated. printed on white paper, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

England
 

669 
669	 Bradbury Wilkinson & Company, Limited, ND (ca.1860-1870’s) 

“Anti-Photographic” Advertising Banknote. England, “5” denomination, 
Uniface, blue on light olive and m/c underprint, printed on cream colored paper. 
Allegorical young woman in middle flanked by cameo busts on left and right, ornate 
border and cycloid designs, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rare and attractive 
advertising note. BW&C. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

670 
670	 Interesting U.S. Silver Certificate Look-Alike by TDLR. Thomas De La 

Rue & Co., Ltd. “The Founder”  Advertising Note, ca. 1930’s.������������������������������� Est. $550-750

England and France
 

671 
671	 Organisation Giori, 1959 Advertising Label or Note. England and 

France, Purple and m/c, Large excess margins  with border markings, The back has 
Pegasus in black and light purple. Uncirculated. Rare.�������������������������������������������� Est. $250-400

http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-Late-19th-Century-Group-of-3-Checks-11-Train-Tickets_i29297218
http://auction.archivesinternational.com/Various-Issuers-Late-19th-Century-Group-of-3-Checks-11-Train-Tickets_i29297218
http://auction.archivesinternational.com/Barton-Bank-1850-Deposit-Slip-Dated-July-20th-1850-Almost-6-weeks-before-California-Received-State_i29297219
http://auction.archivesinternational.com/Barton-Bank-1850-Deposit-Slip-Dated-July-20th-1850-Almost-6-weeks-before-California-Received-State_i29297219
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Check-and-Exchange-Trio-ca-1852-1864_i29297220
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-Virginia-Uncut-Sheet-of-3-Checks_i29297221
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Japan
 

672 
672	 Komori Printing Machinery Co, Ltd., ND, ca.1970-80’s,  Japan. 

Advertising note, No date, Turquoise green on brown, Princess Grace of  Monaco’s 
portrait in middle, Intaglio printed, CU condition. Attractive and scarce. ��������������� Est. $90-170

Louisiana
 

673 
673	 Louisiana Proof Vignette Pair, ca.1850-1930 by ABNC. Louisiana, 

Lot of  2 proofs printed on india paper mounted in large manila file folders, Includes 
Obsolete Banknote registration seal with Pelican feeding babies and a bond top design 
of  locomotives flanking Louisiana Arms.  Both in VF condition with minor glue stains. 
Both printed in black. ABNC����������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

National Bank Note Sample Book Pages
 

674 
674	 National Bank Note Co. ca.1850-70’s Proof Vignettes on Sample 

Book Pages U.S. 1860-70’s. 9 pages  (4 are back to back) of  early National Banknote 
Company vignettes used on various banknotes, checks, drafts, stamps, stock certificates, 
documents and security printed items. Close to 190 proof  vignettes are present. The 
majority of  the items are medallions, counters and borders, but one page has 9 stock 
trade card like images with allegorical figures, animals, bees, elk and people dancing. 
In addition, the vignette count only counted one vignette for compound proofs and 
this group has a considerable number of  compound proofs with multiple vignettes. 
Condition ranges from VG to XF condition with archival notations in ink on a 
considerable number of  the vignettes. The plate numbers listed on the vignettes or 
written close to the vignettes are from a different numbering system that ranges from 
the high 23,000 to low 24,000. Another rare group of  proof  vignettes. NBNC.�� Est. $900-1250

675 
675	 National Bank Note Co. ca.1850-70’s Proof Vignettes on Sample 

Book Pages U.S. 1870’s. 6 pages of  early National Banknote Company Medallion 
vignettes with various denominations on them. These were used on various U.S.obsolete 
banknotes and most have the banks name integrated with the lathe work design. 
120+ proof  vignettes are present. A few of  the banks represented in this group are 
Commercial Bank of  Troy; The Bank of  Ontario; Salem bank, Mass; Bank of  Pottstown; 
Canal Bank, New Orleans; State Bank of  Iowa; Western Bank of  Illinois; Hermitage 
Bank, Illinois and so forth. Almost all of  the circular ornate medallions or counters have 
the banks name on them and a majority of  them are different. Most, if  not all of  these 
are unique in this archive or at most 2 or 3 were found. Plate numbers range between 
174 to 1051. NBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

 

676 
676	 National Bank Note Co. ca.1850-70’s Proof Vignettes on Sample 

Book Pages U.S. ca.1860-1870’s. 2 pages back to back of  early National Banknote 
Company vignettes used on various banknotes, checks, drafts, stamps, stock certificates, 
documents and security printed items. Over 30 proof  vignettes. Topics include 
allegorical figures, portraits of  Notable men and numerous other interesting items. 
High lights include portraits of  General Robert E.Lee; Hon.S.P.Chase, possibly used 
on bond or banknote; William Seward; Dr.Benjamin Brandreth from patent medicine 
fame; Cornelius Vanderbilt; Major General Burnside; young women and different 
country and states coats of  arms and other vignettes. There is one vignette that may 
appeal to the philatelic community that may be an essay portrait that deserves further 
inspection. Condition ranges from VG to VF condition with archival notations in ink 
on a considerable number of  the vignettes. The plate numbers listed on the vignettes 
or written close to the vignettes range from # 49546 to 49643. A rare group of  proof  
vignettes. NBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500
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New York
 

677 
677	 American Bank Note Co., 1920 (ca.1960-70) Advertising 

“Specimen Bank Note” Pair. New York, Uncut Vertical Pair of  notes, 20 
denomination, George Washington in center, Black on yellow paper, Cut unevenly on 
top, 1 vertical and 1 horizontal fold keeps this pair of  notes from AU condition. Rare 
variety, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

678 
678	 American Bank Note Co., 1927 Intaglio Printed Menu New York, NY, 

1927, Roosevelt Hotel, Intaglio Printed Menu by the Modeling Department on the 
occasion of  the retirement of  Thomas R. Maris after 53 years of  service with company. 
Seated allegorical woman at top, Nice dinner menu included. XF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

679 
679	 American Bank Note Co., 1929 (ca.1980-90) Tyvek Specimen 

Advertising Note Uncut Pair. NY. Uncut Vertical Pair of  notes. 10 
Denomination, P-Unlisted, Black on m/c undertint with circular screaming Eagle 
Watermark, back black, Printed on Tyvek paper. Large margin at top, one light vertical 
fold near left margin keeps this pair of  notes in choice AU. Rare. ABNC.�����������Est. $1400-2000

680 
680	 American Bank Note Co., 1929 (ca.1980-90) Tyvek Specimen 

Advertising Note. NY. 10 Denomination, P-Unlisted, Black on m/c undertint 
with circular screaming Eagle Watermark, back black, Printed on Tyvek paper. Large 
margin at top, one light vertical fold near left margin keeps this choice AU note from CU 
condition. Rare. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

681 
681	 American Bank Note Co., ca. 1920-50’s Advertising Vignette 

Sheet.  New York, ND, ca. 1920-50’s, Brown on white paper, Multiple vignettes of  
train, taxi, bee, eagle, young women and counters with ornate design, Intaglio printed. 
Uncirculated. Attractive and scarce ad sheet.���������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

682 
682	 American Bank Note Co., ca.1920-30’s Uncut Proof Sample 

Banknote Pair on Yellow Paper. New York, 20 Denomination, uncut vertical 
pair, Washington in middle, Blank back, VF with strong horizontal and vertical 
folds with archival reinforcement at splits in areas, rare variety on yellow paper.  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250
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683 
683	 American Bank Note Company, ca.1910-30, George Washington 

& Bond Advertising Sheets. New York, Lot of  3 ad notes, all are similar in 
design but are different colors, All have 20 Denomination and George Washington 
portrait in middle on horizontal note with Series “A” and S/N “00000”, All printed on 
m/c under prints in black, blue or purple; the backs of  each one have similar designs 
of  vertical bond with seated allegorical woman on top over title and are printed in red, 
brown or blue, all with text in English, all are in XF to AU condition with the black 
colored one with margins trimmed slightly otherwise a very attractive and scarce 
assortment. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

684 
684	 Arts and Crafts Club of the ABNC, 1919-1920 Menu and Program. 

New York. 1919-1920, 14th Annual Banquet, Park Avenue Hotel, 1919, Bold eagle on 
rock on front cover, logo in color on back, 5 sheets tied with a red ribbon, Corner fold 
to cover, a bit scruffy on back. 5-1/2x7-1/2, Intaglio printed, Lists past presidents of  club 
from 1906 to 1920. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-380

 

685 
685	 Banquet Program for Arts and Crafts Club of the ABNC, 1928-

29.  New York, 22nd Annual Banquet, Hotel Astor, Jan. 19, 1929. “Progress” on front 
cover, eagle head in circle flanked by lathe pattern on back. Tri-fold. Closed measures7-
1/2x4-7/8 with cord holding interior pages. Slight edge tone. Nice.���������������������� Est. $300-500

686 
686	 Patriotic “Liberty” Vignette Quartet, ca. 1840-1860’s. New York, ND 

(ca.1840-1860’s), Lot of  4 different “Liberty” vignettes. Printers include RWH&E and 3 
unattributed but by one of  the major security engravers. All printed on india paper and 
unmounted, all approximately 2 to 3 inches by 3 to 4 inches. All printed in black. All in 
XF to uncirculated condition.  Attractive and striking assortment of  vignettes used on 
Stocks, bonds, checks and obsolete banknotes. ������������������������������������������������������ Est. $300-500

Switzerland
 

687 
687	 De La Rue Giori, ca. 1980, Test Banknote Specimen advertising note, “10 

Units” denomination, featuring Russian writer Aleksandr Pushkin as subject. Cyrillic 
text (sample arrangement of  letters without any meaning). Unfinished reverse. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Various States
 

688 
688	 Security Printer Advertising Sheets, ca.1880-1890’s from Poor’s 

Manuals. Lot of  5 different advertising sheets, Includes 2 different Western Bank 
Note Company advertising sheets, one printed on yellow paper with different landmark 
buildings of  Chicago and the second printed on white paper with locomotive; Grant 
Locomotive works, with medallions and locomotive; Hamilton Bank Note Co., printed 
on thin card, portrait of  allegorical woman at top left and cherub at bottom; and New 
York Bank Note Company, black on white thin card, birds-eye-view of  New York 
under ornate title and descriptions, all are in XF to Uncirculated condition. Attractive 
assortment with scarce ad sheets.���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-ca-1910-30-George-Washington-Bond-Advertising-Sheets_i29297237
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Canada & New York
 

689 
689	 DuraNote Predecessor Polymer Banknote Advertising Note 

Specimens. ND, ca.1980-90’s, Lot of  7 different polymer sample notes with 
different security elements added. All are 100 Denomination notes with oil platform 
on front and back with oil wagon being pulled by horses, Includes security elements 
with colorful and ornate designs, all with variations of  the translucent silver and gold 
security windows on the counterfoil margins and one with Beethoven. The notes were 
part of  a project from Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper 
for printing banknotes. All are in Choice to Gem Uncirculated condition. Scarce and  
attractive.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

New York
 

690 
690	 James Smillie Proof Engraving of Lion at Home with small Self 

Portrait of Smillie With His Autograph, ca.1885. Lion at home proof  
from ABNC with additional autograph engraved in plate, date November 6 1885, and 
3/4 portrait of  Smillie added at lower portions. Very nice. ������������������������������������ Est. $200-300

AUTOGRAPHS - CIVIL WAR 
GENERALS

Virginia
 

691 
691	 Bradley Tyler Johnson, Confederate General from Maryland, 1871 

Autographed Fiscal Document. Richmond, Virginia, Autographed financial 
document  for Payment of  coupons from Orange & Alexandria RR Co. for $3400 in 
Coupons. He participated in battles at Front Royal; Winchester; Harrisonburg, 2nd Bull 
Run; Antietam; Led Maryland Calvary under wade Hampton and many others, in 1864 
he became commandant of  Prisons at Salisbury, N.C.. Scarce Confederate signature. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

AUTOGRAPHS - NOTABLE PEOPLE
New York

 

692 
692	 Benjamin Altman Signed 1904 Check from Chemical Bank. New 

York, NY. 1904, $10, I/C check made out to Dr. Charles H. May. Signed by Benjamin 
Altman. Benjamin Altman opened a small store on Attorney Street in New York City. 
In 1865, Altman founded B. Altman & Co., a dry goods store located on Third Avenue 
and 10th Street in New York City. The store grew to several other locations. In 1877, a 
large storefront opened on Sixth Avenue. Dubbed the “Palace of  Trade” for its lavish 
architecture, Altman’s store was one of  the first to display clothing for different ages in 
different areas.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

AUTOGRAPHS - POLITICAL
 

693 
693	 Francis E. Spinner  1855 Handwritten and Signed Letter from 

Mohawk Valley Bank. Francis Elias Spinner was an American politician from 
New York. He was Treasurer of  the United States from 1861 to 1875. He was the first 
administrator in the federal government to use women for clerical jobs. Written and 
signed banking letter.  ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

Various States
 

694 
694	 Political Autographs , McGovern, Shriver and Pat Nixon. Autographs 

of  George McGovern a presidential Candidate, Sargent Shriver his Vice President 
nominee, and Pat Nixon Richard Nixon’s wife. All are on post cards and are in VF-XF 
condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

http://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Predecessor-Polymer-Banknote-Advertising-Note-Specimens_i29297243
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Louisiana
 

695 
695	 State of Louisiana, By Henry Johnson, Governor of the State of 

Louisiana 1826 Lawsuit Filing. New Orleans, LA. 1826, Lawsuit for unpaid Bill 
of  Exchange for the purchase of  Cotton goods. Fine with toning, tears, separations, but 
early Louisiana legal document. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

EPHEMERA - CIGARETTE CARDS
Miscellaneous

 

696 
696	 Zigarettenfabrik Greiling, 1929, Large Collection of 625+ 

Embossed Cards Replica World Coins in Book A fascinating book 
produced in 1929 by cigarette factory Greiling located in Dresden, Germany. Contains 
contemporary coins from countries around the world, including Abyssinia (Ethiopia), 
Afghanistan, Albania, Argentina, Egypt, Belgium, Brazil, British India, Bulgaria, 
Canada, China, Chile, Columbia, Costa Rica, Cuba, Danzig, Denmark, Germany, 
Ecuador, England, Estland (Estonia), Finland, France, Greece, Guatemala, Haiti, 
Hawaii, Holland, Honduras, Iceland, Italy, Japan, Yugoslavia, Lettland (Latvia), Liberia, 
Lithuania, Luxembourg, Morocco, Algeria, Mexico, Nicaragua, Netherlands Indies, 
Norway, Austria, Palestine, Panama, Persia (Iran), Peru, Poland, Portugal, Romania, 
Russia, San Salvador, Sweden, Switzerland, Siam (Thailand), Spain, Straits Settlements, 
Syria, Czechoslovakia, Turkey, Hungary, Uruguay, Venezuela, and the United States of  
America.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Germany
 

  
697 

697	 “Moden Almnach”, 1933, Clothing Styles Illustrated Card Book 
Published in Cologne by Haus Neuerburg, this 95+ volume describes European 
clothing styles and fashions from the 1500 to 1900, with accompanying illustrated 
colorful cards displaying examples of  the clothes. The 375+ cards are all mounted in the 
book. Some pages have splits due to aging, along with some foxing and staining on the  
pages.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

EPHEMERA - CIVIL WAR
Louisiana

 

698 
698	 State of Louisiana, May 29th, 1861 Legal Document with attached 

Promissory Note During Confederate Period. Parish of  Orleans, City of  
New Orleans, LA. Lawsuit with attached note from Memphis Tennessee  for $4500. 
Dated during the period 2 weeks after the Civil war began and right before Union 
occupation and capture. Note is attached with green seal and was payable at their 
“Counting Room”. VF. Scarce document from historic time period for New Orleans. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

EPHEMERA - INSURANCE
Various States

 

699 
699	 Insurance related Documents, ca.1854-1871. lot of  2 insurance related 

certificates, one related to shipping and the second a Fire Insurance policy.�������������� Est. $25-40

EPHEMERA - LOTTERY TICKETS
Louisiana

 

700 
700	 Louisiana Lottery Ticket Assortment, ca.1887-1891. New Orleans, LA. 

Lot of  4 lottery tickets, Includes 2 examples of  Louisiana State lottery, 1891, VF; and 2 
different colors of  1887 The Original Little Louisiana Co., lottery tickets, VF. Attractive 
assortment. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-By-Henry-Johnson-Governor-of-the-State-of-Louisiana-1826-Lawsuit-Filing_i29297249
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EPHEMERA - NAVIGATION
 

701 
701	 Port of New Orleans, (District of Mississippi), 1834 License of a 

Vessel Above Twenty Tons. New Orleans, District of  Mississippi (Louisiana). 
“To carry on the coasting trade for one year, Cert.#132, for Steam Boat called the 
“Ocean”, Signed by P.K.Wagner, Naval officer. Toning and archivally reinforced splitting, 
rare early new Orleans and Mississippi Rive Steam Boat license. ��������������������������� Est. $400-600

EPHEMERA - RAILROAD TICKETS & 
PASSES
Ireland

 

702 
702	 County Donegal Railways Joint Committee, ca. Early 19th Century, 

Group of 16 Rail Tickets Includes a number of  train tickets of  various types: 
second class, third class, child passenger, bicycle accompanied by passenger. Destinations 
and starting points include Rossnowlagh, Donegal, Cornagillagh, Letterkenny, Clady, 
Ballyshannon, Raphoe, Castlefinn, Convoy, Stranorlar, and others. Intereating group of  
CDRJC items. XF or better.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

EPHEMERA - SLAVERY
Louisiana and Texas

 

703 
703	 New Orleans Slavery document of a Bill of Sale dated 1854 of 

“Three Negroes….Abraham, Maria and Carolina”. New Orleans, 
Louisiana, 1854 bill of  sale, the seller was from Texas. The slave were aged 45; 50 and 12 
years of  age, “Act of  Sale” at top with eagle, toning, light water stains at folds, missing 
paper at folds with holes in body of  the document, still rare and historic item.���� Est. $400-600

PHILATELIC & BACK OF BOOK
USA

 

704 
704	 Collection of 350+ Stamps, Mostly Back of Book Issues. Collection 

of  mostly US stamps, with a strong focus on internal revenue stamps. Includes 
SPECIMEN 1 Cent Executive stamp; a number of  War Dept. and Dept. of  Interior 
Stamps; Oleomargarine Tax stamps; liquor tax stamps; motor vehicle tax stamps; a small 
group of  1c/2c/8c/10c/16c/19c Narcotic revenue stamps; a 1942 supplemental mileage 
ration card; a number of  George Washington revenue stamps for various uses (Orig. 
Process, Entry of  Goods, Mortgage, Life Insurance, Conveyance, Contract, and more); 
perforated and overprinted stock transfer stamps; foreign service fee stamps; finally a 
handful of  foreign postage. Should be inspected.���������������������������������������������������� Est. $150-250

 

705 
705	 Collection of 80+ Stamps, Mostly Local Carrier Issues. Collection 

of  US local carrier stamps, among others includes issues by Allen’s Dispatch; Banks 
Insurance City Post; Barr’s Penny Dispatch; Blood’s Penny Post; Bouton’s City Post 
Dispatch; Boyd’s City Express / Boyd’s City Post; Crosby’s City Post; Douglas City 
Dispatch; Hussey’s Special Message Post; and Swarts Dispatch. Also included a set of  
US Postal Notes, SC PN1-PN18; Rapid Tel. Collect set of  9, SC IT1, IT3, IT5-IT7, IT9-
IT12. Also included a set of  1-5-10-25-50c Independent Postal System of  America (IPSA) 
stamps. Should be inspected.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240
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POSTAL HISTORY - CIVIL WAR
 

706 
706	 Patriotic Envelope Quintet, ca. 1861-65.  Lot of  5 patriotic envelopes, all 

unused and in VF condition. Includes allegorical figures with patriotic statements and 
one full envelope design, “Our Army & Navy” with Butler and Stringham portraits, 
Attractive group. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

U.S. POSTAL HISTORY
Pennsylvania

 

707 
707	 Stampless Letter Lot of 9 Different Pennsylvania Stampless 

Covers ca.1830-50’s with Different Markings. Washington, D.C., 1830-
50’s, Lot of  10 stampless envelopes with various Pennsylvania cancels and markings, 
Includes Honsdale, PA, Red; Wellsboro, PA, Red and also manuscript; White Haven, 
PA with Paid 3; and others, some with contents. Fine to VF. Sold “As is”, no returns 
accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

Washington, D.C.
 

708 
708	 Stampless Letter Quartet from Washington, D.C. with 

Congressional Free Frank and Different Markings. Washington, D.C., 
1803-1852, Lot of  4 Stampless envelopes with Washington, D.C. cancels, Includes 1846, 
Brinkenhoff  Member of  Congress; 1803, WASHn City; Washington, D.C., Paid 3 and 
others. Fine to VF. Sold “As is”, no returns accepted.������������������������������������������������ Est. $75-130

U.S. POSTAL NOTES
Oregon

 

709 
709	 U.S. Postal Note, Type V, Eldkton, Oregon, June 30, 1894, 25 

cents, S/N 830. Elkton, OR., 25 cents issued and uncanceled postal note, Printed by 
Dunlap & Clarke, Philadelphia, PA. XF/AU condition. Rare Oregon location.��Est. $1250-2000

BOOKS - CATALOGS AND 
REFERENCE BOOKS

 

710 
710	 Collection of 14 Reference Books Including Early Paper Money of 

America by Eric P. Newman, 4th Edition Lot of  14 reference books. Includes 
Comprehensive Catalogue & Encyclopedia of  U.S Morgan & Piece Silver Dollars by 
Leroy C. Van Allen & A. George Mallis; Repertoire Des Monnaies Napoleonides par 
Jean DeMey-EXPERT ABRUXELLE et Bernard POINDESSAULT-EXPERT A PARIS 
(BRUXELLES – PARIS 1971); The Use of  Banking Enterprise in the Financing of  Public 
Education,1796-1866 by John Anthony Muscalus (University of  Philadelphia 1945) 2 
copies; Civil War Encased Stamps “The Issuers and Their Times”. The Complete guide 
to BUFFALO NICKELS and many other useful reference books for coin and paper 
money collectors. Mostly VF condition.                          ����������������������������������������� Est. $250-500

 

711 
711	 Collection of 17 Reference Books Including the Encyclopedia of 

the Confederacy, Volume 1 to 4. Lot of  17 Reference books including such 
noticeable names such as the Encyclopedia of  the Confederacy, Volume 1,2,3 & 4. From 
ADAMS; Daniels Weise, Gold Coins of  the World FROM ANCIENT TIMES TO THE 
PRESENT 7TH edition; Getting Your Two Cents Worth by Kevin Flynn - Autographed 
by the Author; Walter Breen’s Encyclopedia of  United States Half  Cents 1793-1857; 
PENNY WHIMSY A Revision of  Early American Cents 1793-1814 and many others. 
Mostly Fine to VF condition.                          ����������������������������������������������������������� Est. $250-500

BOOKS - FOREIGN
Israel

 

712 
712	 Book titled, “Through Warring Countries to the Mountain of 

God”, ca.1914. This manuscript recounts and documents the trip of  2 American 
Baha’is visiting Abdul Baha in Israel in the year 1914.  This is a certified copy, number 
375, and signed by the author. Stamp on the back of  the book is dated August 20, 1969.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40
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SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES
California

 

713 
713	 Macomber Motors Co., 1913 I/U Stock Certificate. CA. 25 Shares, I/U, 

Eagle, S/N 158, VF.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

Canada
 

714 
714	 Ford Motor Company of Canada, Limited, Issued December 17th, 

1904 The First Day of the Company, Historic I/C Stock Certificate. 
Walkerville, Ontario, Canada. December 1904, 7 Shares, I/C stock certificate. Plain 
form, red seal at bottom, low S/N 26. Extremely rare and early iconic stock certificate 
from this historic company. Signed by Hohn S. Gray, the first president of  both Ford 
U.S.A. and Ford Canada. Rare early automobile stock certificate.������������������������ Est. $900-1250

Indiana
 

715 
715	 Apperson Bros. Automobile Co., 1922 Issued $500 Bond. Indiana. 

1922, $500, Issued and Uncancelled bond, black on brown, the first auto produced was 
in 1902. Rare early auto manufacturer. Fine condition.������������������������������������������ Est. $140-250

Michigan
 

716 
716	 General Motors Corp., Lot of 15 Different GM Corp Stock 

Certificates. Lot of  15 different stock certificates. VF to XF.������������������������������ Est. $75-130

 

717 
717	 Hayes Body Corp., ND (ca.1920-30’s) <100 Shares, Specimen 

Stock Certificate. Michigan. <100 Shares, Specimen stock certificate, VF ABNC. 
Designed bodies for Durant, Star and Flint automobiles. �������������������������������������� Est. $180-325

 

718 
718	 Maxwell Motor Corporation 1924 Specimen Bond. Detroit, Michigan, 

1924, $1000, Specimen, 5 1/2% Gold Bond. Black with green border and underprint, 
Warrior woman hugging resting lion, Coupons attached.  Red specimen overprints, 
POC’s and “00000” serial numbers. XF condition. Historic automobile bond issued right 
after the company released the first Chrysler automobile. ABNC. It was during  the 
early 1920s that Walter Chrysler assumed the presidency of  Maxwell.  In January 1924, 
Walter Chrysler launched the well-received Chrysler automobile at Maxwell Motors. 
The Chrysler Corporation was founded by Walter Chrysler on June 6, 1925, when 
the Maxwell Motor Company was re-organized.  Following the introduction of  the 
Chrysler, the Maxwell was dropped after its 1925 model year run, although the new line 
of  lower-priced 4-cylinder Chryslers which were then introduced for the 1926 model 
year were basically Maxwells which had been re-engineered and rebranded.  ������ Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/Macomber-Motors-Co-1913-I-U-Stock-Certificate_i29297267
http://auction.archivesinternational.com/Ford-Motor-Company-of-Canada-Limited-Issued-December-17th-1904-The-First-Day-of-the-Company-Hist_i29297268
http://auction.archivesinternational.com/Ford-Motor-Company-of-Canada-Limited-Issued-December-17th-1904-The-First-Day-of-the-Company-Hist_i29297268
http://auction.archivesinternational.com/Apperson-Bros-Automobile-Co-1922-Issued-500-Bond_i29297269
http://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corp-Lot-of-15-Different-GM-Corp-Stock-Certificates_i29297270
http://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Corp-Lot-of-15-Different-GM-Corp-Stock-Certificates_i29297270
http://auction.archivesinternational.com/Hayes-Body-Corp-ND-ca-1920-30-s-100-Shares-Specimen-Stock-Certificate_i29297271
http://auction.archivesinternational.com/Hayes-Body-Corp-ND-ca-1920-30-s-100-Shares-Specimen-Stock-Certificate_i29297271
http://auction.archivesinternational.com/Maxwell-Motor-Corporation-1924-Specimen-Bond_i29297272
http://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

719 
719	 United States Motor Co., 1910 I/U Lot of 3 Different Stock 

Certificates. NJ. Lot of  3 stock certificates, 1910, 100 Shares, I/U, Black on olive 
green, Eagle and shield, the company purchased Columbia Motor Car; Dayton Motor 
Car; Maxwell-Briscoe Motor Co.; Titan Taxicab and other companies. VF. Founded by 
Benjamin Briscoe. Rare Auto related stock certificate. ABNC. (3)�������������������������� Est. $180-280

Ohio
 

720 
720	 Fisher Body Ohio Co., 1922 100 Shares, I/C Stock Certificate. Ohio. 

100 Shares, I/C, Black on Orange, Signed by Fred Fisher as president, VF condition, the 
company was a great innovator in auto body design and production. ABNC.������� Est. $140-250

 

721 
721	 Maibohm Motors Co., ca.1916-1922, Proof Stock Certificate. Ohio. 

Odd Shares, Proof  Printed in olive green on thin card, Company logo on top with 
allegorical figures, produced cares 1916 to 1922. Rare as proof  and issued. Columbian 
BNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

722 
722	 American Austin Car Co., ND (ca.1920-30’s) Specimen and Proof 

Stock Certificate. Lot of  3 pieces, Includes <100 Shares Specimen, Black on 
orange, Specimen overprints and a cancellations proof  frame and also a text and 
vignette proof  in green folded in middle. VF condition. ABNC. Rare format������� Est. $140-250

 

723 
723	 Chrysler Corp., Lot of 11 different Stock Certificate Designs. Lot of  

11 different stock certificates. VF to XF. �������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

724 
724	 Dort Motor Car Co., 1922 I/C Stock Certificate. DE. 1 Share, I/C, Black on 

brown border and underprint, Pin punch cancelled, Logo has saying “Own a Dort - You 
Will Like It”. VF condition Signed by Dort as President. ABNC.����������������������������� Est. $90-170

SCRIPOPHILY - AVIATION
Kansas

 

725 
725	 Beech Aircraft Corporation Specimen Stock. KS. ND (ca.1930-40’s). Less 

Than 100 Shares, Screaming eagle in middle, Black with green border and underprints, 
“Specimen” overprints, “00000” serial numbers, XF condition.   The company’s founder 
was Walter Herschel Beech.  Facsimile signature of  Walter H. Beech.  Rare aviation 
certificate from this historic company.  ABNC.������������������������������������������������������� Est. $300-400

SCRIPOPHILY - AVIATION & SPACE
Various

 

726 
726	 Lot of 32 different Aviation, Space, Tech & Communication Stock 

Certificates. Lot of  32 different Stock certificates, highlights include XM Satellite 
Radio; SpaceDev, Inc; Republic Airlines; Mesa Air Group; Airlease Ltd.; AirNet 
Systems; Inflight Motion Pictures and many others, most issued and uncancelled, VF to 
Uncirculated condition. Many scarce or rare. ��������������������������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/United-States-Motor-Co-1910-I-U-Lot-of-3-Different-Stock-Certificates_i29297273
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Motor-Co-1910-I-U-Lot-of-3-Different-Stock-Certificates_i29297273
http://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-100-Shares-I-C-Stock-Certificate_i29297274
http://auction.archivesinternational.com/Maibohm-Motors-Co-ca-1916-1922-Proof-Stock-Certificate_i29297275
http://auction.archivesinternational.com/American-Austin-Car-Co-ND-ca-1920-30-s-Specimen-and-Proof-Stock-Certificate_i29297276
http://auction.archivesinternational.com/American-Austin-Car-Co-ND-ca-1920-30-s-Specimen-and-Proof-Stock-Certificate_i29297276
http://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Corp-Lot-of-11-different-Stock-Certificate-Designs_i29297277
http://auction.archivesinternational.com/Dort-Motor-Car-Co-1922-I-C-Stock-Certificate_i29297278
http://auction.archivesinternational.com/Beech-Aircraft-Corporation-Specimen-Stock_i29297279
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-32-different-Aviation-Space-Tech-Communication-Stock-Certificates_i29297280
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-32-different-Aviation-Space-Tech-Communication-Stock-Certificates_i29297280
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SCRIPOPHILY - BANKING, 
INSURANCE & FINANCE

California
 

727 
727	 Assortment of Banking Stock Certificates, ca.1900-1960 Issued 

Stock Certificates, 9 Pieces California. 9 Pieces. Assortment of  California 
banks stock certificates. All are ranging from Fine-XF condition.����������������������������� Est. $60-110

 

728 
728	 Farmers and Merchants National Bank of Los Angeles, 1935 

Specimen Stock Certificate. Los Angeles, CA.  1935.  Less Than 100 Shares, 
Common Stock, Specimen stock certificate. Green border and undertint. Allegorical 
man and woman flank bank building. Red specimen overprint and POC. SBNC. XF, 
Text of  certificate refers to the Federal Reserve Act of  August 23, 1935 and that this 
certificate of  stock is issued subject to the liability imposed by Section 5151 of  the act. 
Scarce certificate. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Maryland
 

729 
729	 Bank of Baltimore, 1798 Issued Stock Certificate. Baltimore, Maryland, 

March 23rd, 1798, 1 Share, Issued and Uncancelled stock certificate, Embossed seal at 
left, issued to Dr. Miles Littlejohn, S/N 1975, Fine to VF with evidence of  toning and 
light water staining. Rare pre-1800 stock certificate. �������������������������������������������� Est. $750-1250

New York
 

730 
730	 Hanover Fire Insurance Co., ca.1900-1920 Specimen Stock New 

York. Odd Shares Specimen Stock Certificate. Black print with simple black border and 
no under tint. Image of  two allegorical women at top of  certificate. Specimen overprint, 
POC’s, VF-XF condition. NBNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

731 
731	 Mercantile Mutual Insurance Co., ND (ca.1860-70) Proof Stock 

Certificate Rarity. New York, Odd Shares, Proof  Stock Certificate, Black without 
underprint, Borders are anchor chains with sailing ship and steamship in middle top 
and Anchor, bales, and sailing ship under full sail on bottom, anchor in circle on top, 
Printed on india paper. Appears XF but there are 3 small tears or fold separations that are 
archivally reinforced. first time seen by cataloger. ABNC. Amazing and ornate design.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

South Carolina
 

732 
732	 South Carolina Insurance Co., 1856 Issued Stock Certificate 

Charleston, South Carolina. 10 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border, Seal of  South Carolina at top with an allegorical woman at left side, VF-XF 
condition with minor toning on certificate, W. Keenan.����������������������������������������� Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Banking-Stock-Certificates-ca-1900-1960-Issued-Stock-Certificates-9-Pieces_i29297281
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Banking-Stock-Certificates-ca-1900-1960-Issued-Stock-Certificates-9-Pieces_i29297281
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Merchants-National-Bank-of-Los-Angeles-1935-Specimen-Stock-Certificate_i29297282
http://auction.archivesinternational.com/Farmers-and-Merchants-National-Bank-of-Los-Angeles-1935-Specimen-Stock-Certificate_i29297282
http://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Baltimore-1798-Issued-Stock-Certificate_i29297283
http://auction.archivesinternational.com/Hanover-Fire-Insurance-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock_i29297284
http://auction.archivesinternational.com/Mercantile-Mutual-Insurance-Co-ND-ca-1860-70-Proof-Stock-Certificate-Rarity_i29297285
http://auction.archivesinternational.com/Mercantile-Mutual-Insurance-Co-ND-ca-1860-70-Proof-Stock-Certificate-Rarity_i29297285
http://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Insurance-Co-1856-Issued-Stock-Certificate_i29297286
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Texas
 

733 
733	 Group of Continental Bank & Trust Co. ca.1915-1950 Cancelled 

Stock Certificates Fort Worth, Texas. 3 Pieces. 1) 10 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled, Black print on black border with company title at top,  Multiple 
POC’s. 2) 6 Shares Capital Stock, Black print on large brown border and under tint, 
Allegorical woman above company title, Hand written cancelled, 3) Stock Certificate 
for Continental National Bank for 57 Shares Common Capital Stock, Black print on pale 
green border and under tint, Company title at top. All are Fine-XF condition.���������� Est. $40-75

Various
 

734 
734	 Scripophily Group of 17 Insurance and Financial Related Stock 

Certificates, ca.1960-80’s. Lot of  17 Specimen stock certificates. Highlights 
includes certificates from Equimark; John Hancock; Reliance Insurance Co; Rorer 
Group; Allstate Financial and many others, please inspect, Sold as is, no returns 
accepted. Fine to AU condition. SC-USBN and SC-BNC.��������������������������������������� Est. $100-160

 

735 
735	 Scripophily Group of 19 Banking and Financial Related Stock 

Certificates, ca.1960-80’s. Lot of  19 Specimen Banking & Financial stock 
certificates. Highlights include certificates from Charter New York; Sterling Bancorp; 
Ranier bancorporation; United American Bank and many others, please inspect, Sold as 
is, no returns accepted. Fine to AU condition. SC-USBN and SC-BNC.����������������� Est. $110-170

736 
736	 Scripophily Group of 19 Financial Related Stock Certificates, 

ca.1960-80’s. Lot of  19 Specimen Banking & Financial stock certificates. Highlights 
include certificates from South Atlantic Trust; Federal-Mogul; Finance America; U.S. 
Leasing and many others, please inspect, Sold as is, no returns accepted. Fine to AU 
condition. SC-USBN and SC-BNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Worldwide
 

737 
737	 Scripophily Group of 12 Stocks, ca.1960-80’s. Lot of  12 Specimen stock 

certificates. Highlights include 1977, European  investment Bank, $-Odd; AmFac, Hawaii 
$-Odd; Citibank Silver Certificate and others, please inspect, Sold as is, no returns 
accepted. Fine to AU condition. SC-USBN and SC-BNC.����������������������������������������� Est. $75-140

 

738 
738	 Assortment of Issued and Cancelled Stock Certificates ca.1880-

1930, 7 Pieces Assortment of  Stock and Bonds from various companies including, 
Kensington National Bank, German-American Title and Trust Co., Kensington Security 
Bank and Trust Co., and Drovers and Mechanics National Bank. All range from Fine-XF 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Continental-Bank-Trust-Co-ca-1915-1950-Cancelled-Stock-Certificates_i29297287
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-Continental-Bank-Trust-Co-ca-1915-1950-Cancelled-Stock-Certificates_i29297287
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-17-Insurance-and-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297288
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-17-Insurance-and-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297288
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-19-Banking-and-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297289
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-19-Banking-and-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297289
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-19-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297290
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-19-Financial-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297290
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-12-Stocks-ca-1960-80-s_i29297291
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Issued-and-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1880-1930-7-Pieces_i29297292
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Issued-and-Cancelled-Stock-Certificates-ca-1880-1930-7-Pieces_i29297292
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739 
739	 Mutual Life Insurance Company of New York With Gold Clause 

New York, 1933, $1,000. 5% Gold Bond. Slate blue border and underprint with large 
impressive Mutual Life building in middle, small building on bottom and impressive 
eagle in left border area. Specimen with POC’s and coupons, VF condition with toning 
and a couple soiled areas due to handling, but impressive looking certificate. Extremely 
rare legend printed in red in middle only seen on railroad bonds before this piece. The 
legend is altering the “Payable in Gold” clause to “Payable in any coin or currency which 
at the time of  payment is legal tender”.  ABNCo. �������������������������������������������������� Est. $500-700

Pennsylvania
 

740 
740	 Girard Trust Co., ca.1900-1920 Specimen Stock Philadelphia, 

Pennsylvania. 100 Shares Capitol Stock Specimen Certificate. Black print with an ornate 
purple border and underprint. Vignette of  Stephen Girard, founder of  the bank, at top 
center. Black specimen overprints, POC’s, XF condition. ABNC.��������������������������� Est. $110-200

SCRIPOPHILY - BREWERY & 
ALCOHOL

Louisiana
 

741 
741	 Shreveport Brewery 1905 Specimen Bond. Shreveport, Louisiana, 

Specimen $1000, 6%, 1st Mortgage Gold Coupon Bond.  Green border and underprint.  
Harvesting scene with women, children and me harvesting hops.  Coupons attached. 
Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF condition. Rare and 
attractive Louisiana Brewery bond.  ABNC. Only 2 found in the ABN archives in this 
color.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $425-650

SCRIPOPHILY - CATTLE RANCHING
Missouri

 

742 
742	 Kansas City Stock Yards Co. 1900 Specimen Bond. MO. $1000, 

Specimen 5% Convertible Coupon Bond. Cowboy chasing cattle on top, Brown border 
and underprint, VF condition. ABNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - COMMUNICATION & 
PRINTING
New York

 

743 
743	 New York Evening Post, Inc., 1923 Specimen Common Stock 

Voting Trust Certificate.  NY. Odd Shares, Specimen, Black on blue border 
and underprint, Specimen overprints, POC’s, XF condition, the Post was founded by 
Alexander Hamilton with about US$ 10,000 from a group of  investors in the autumn of  
1801 as New-York Evening Post, the most famous 19th-century New-York Evening Post 
editor was the poet and abolitionist William Cullen Bryant. Famous U.S. paper presently 
owned by Murdoch companies. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Mutual-Life-Insurance-Company-of-New-York-With-Gold-Clause_i29297293
http://auction.archivesinternational.com/Girard-Trust-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock_i29297294
http://auction.archivesinternational.com/Shreveport-Brewery-1905-Specimen-Bond_i29297295
http://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Stock-Yards-Co-1900-Specimen-Bond_i29297296
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Evening-Post-Inc-1923-Specimen-Common-Stock-Voting-Trust-Certificate_i29297297
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Evening-Post-Inc-1923-Specimen-Common-Stock-Voting-Trust-Certificate_i29297297
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SCRIPOPHILY - COMPUTERS & 
SOFTWARE

 

744 
744	 Oracle Corporation, 2002 I/U Stock Certificate. 1 Share, I/U, Black 

on green border and underprint, Facsimile signature of  Larry Ellison, Uncirculated 
condition, SC-USBN. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT
Colorado

 

745 
745	 Stan Lee Media, 2001 (Inc.1996) I/U Stock Certificate for 1 Share. 

CO. Orange and yellow with portrait of  Stan Lee on top, XF, Rare Stan Lee stock 
certificate. Well known Avengers and super hero comic book and now movie creator. 
SC-USBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New York
 

746 
746	 Twentieth Century-Fox Film Corporation, 1935 Specimen Stock 

Certificate. new York, <100 Shares, Specimen, Black on purple border and undertint, 
Preferred, Allegorical women flank 20th Century Fox Logo, Specimen overprints, POCs, 
Uncirculated condition, ABNC. Rare Film company stock certificate.������������������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - FAMOUS 
AUTOGRAPHS

 

747 
747	 American Express Co., 1859 issued Stock Certificate Signed by 

William Fargo and John Butterfield. New York, December 15th, 1859. 5 
Shares, I/U, Locomotive passing bales and barrels, Capital Stock 7,500 Shares at $100 
each, S/N 5724, Issued to Martin Galusha and signed by John Butterfield as President 
and William Fargo as Secretary. It is missing the treasurers signature. VF to XF condition 
with 3 light vertical folds. Scarce early variety. ������������������������������������������������������� Est. $500-700

SCRIPOPHILY - FIREWORKS
 

748 
748	 Pain’s Fireworks Co., 1896 Issued Stock Certificate. New York, 100 

Shares, I/U stock certificate. Black on brown border, Firework exhibition on left with 
firworks from a boat, middle with title and ornate design, S/N 60, Issued to Central 
Fireworks Co. and signed by Henry Pain as president. VF condition. Rare subject of  
fireworks and first time seen by cataloger. Hamilton BNC.������������������������������������ Est. $600-900

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
California

 

749 
749	 Odwalla, Inc. 1970-80’s Specimen Stock Certificate. California, 19xx, 

Specimen Stock, Black on purple border and underprint, Company seal bottom center 
with logo and palm trees top center, VF-XF condition, Northern BNC. Odwalla Inc. is 
an American food product company that sells fruit juices, smoothies and food bars. It 
was founded in Santa Cruz, California, in 1980. Its products includes juices, smoothies 
and several types of  energy bars. The company went public in 1993. In 1996 there was 
a fatal outbreak of  E.coli-H7 which damaged the company and its sales. Following 
the E.coli outbreak, Odwalla adopted flash pasteurization and other sanitization  
procedures. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/Oracle-Corporation-2002-I-U-Stock-Certificate_i29297298
http://auction.archivesinternational.com/Stan-Lee-Media-2001-Inc-1996-I-U-Stock-Certificate-for-1-Share_i29297299
http://auction.archivesinternational.com/Twentieth-Century-Fox-Film-Corporation-1935-Specimen-Stock-Certificate_i29297300
http://auction.archivesinternational.com/Twentieth-Century-Fox-Film-Corporation-1935-Specimen-Stock-Certificate_i29297300
http://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1859-issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-and-John-Butterfield_i29297301
http://auction.archivesinternational.com/American-Express-Co-1859-issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Fargo-and-John-Butterfield_i29297301
http://auction.archivesinternational.com/Pain-s-Fireworks-Co-1896-Issued-Stock-Certificate_i29297302
http://auction.archivesinternational.com/Odwalla-Inc-1970-80-s-Specimen-Stock-Certificate_i29297303
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Pennsylvania
 

750 
750	 Hershey Chocolate Corp., 1920 Specimen Bond. Pennsylvania. 1920. 

$1000 Specimen 7 1/2% Gold Coupon Bond. Olive green border and undertint.  
Allegorical seated woman hugging child and another child at her feet with dove. Red 
specimen overprint and POC. Coupons attached. ABNC.  VF. Scarce early Hershey 
Chocolate bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Chile

 

751 
751	 Banco Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Valparaiso, Chile. 

$1000 Specimen 7%-2% Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Allegorical Native woman at top left corner, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-160

 

752 
752	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Santiago, 

Chile. $1000 Specimen 7%-1%-B Series 3A Coupon Bond, Black print on blue/gray 
border and under tint, Allegorical woman sitting by field and fruits/vegetables at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.���������������������������������� Est. $100-140

753 
753	 El Banco Chileno Garantizador de Valores, 1904 Specimen Bond 

Chile. 500 Pesos Specimen 8% Series 2A Coupon Bond, Black print on black border and 
brown under tint, Allegorical woman at top with lion, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

754 
754	 Republic of Chile, 1921 Specimen Bond Chile. $500 Specimen 8% External 

Loan Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical women at top flanking shield with image on it, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Colombia
 

755 
755	 Republica de Colombia. 1943. Colombia. 100 Pesos coupon Bond Specimen. 

ABNC. POCs. VF+���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

http://auction.archivesinternational.com/Hershey-Chocolate-Corp-1920-Specimen-Bond_i29297304
http://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i29297305
http://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i29297306
http://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-1904-Specimen-Bond_i29297307
http://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1921-Specimen-Bond_i29297308
http://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1943_i29297309
http://www.archivesinternational.com/
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756 
756	 Republica De Colombia 1943 Specimen Bond. Colombia, 1943, 500 

Pesos, 6% Class “C” Bond of  Economic Defense, Specimen Bond, Black on orange 
border and underprint, Allegorical woman in clouds top center holding torch with god 
of  Mercury beside her flying over New York city with five airplanes, VF-XF condition,  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Cuba
 

757 
757	 Compania Unida de los Ferro-Carriles de Caibarien, 1892 Specimen 

Coupon Bond. Havana, Cuba. $1000 Specimen 7% Gold Coupon Bond. Spanish 
national arms at top flanked by allegorical women, Locomotive at bottom. Coupons. 
VF condition, Specimen overprints, POC’s. ����������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

758 
758	 Cuban Stock and Bonds ca.1905-1956 6 Pieces. Cuba. 1) Republica de 

Cuba, $100 Issued 6% Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical 
women at top flanking seal of  Cuba at top, Fine-VF condition, ABNC. 2) 5 Certificates all 
from Banco Nacional De Cuba for varying amounts of  shares, Blue print on blue border 
with teal under tint printed in Spanish, Company title at center, VF-XF conditions. 6 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

759 
759	 Pair of Cuban Bonds, ca.1915-1925, 2 Pieces. Cuba. 1) Compania 

Cerveceria Internecinal, $500 Issued 7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint printed in Spanish and English, Allegorical figures at 
top flanking company title, Fine-VF condition. 2) Associacion Canaria, $100 Issued 6% 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Company title at top, VF-XF 
condition. 2 Pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Czechoslovakia
 

760 
760	 Czechoslovak State, 1922 Cancelled Bond Czechoslovak State. £100 

Issued and Cancelled 1% General Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint printed in English and Czech, Country seal at top, Fine-VF condition, POC’s along 
bottom, Bradbury Wilkinson & Co.���������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

England
 

761 
761	 British-American Tobacco Co., 1920 Specimen Fractional 

Certificate. England, 1/4th Pound Fractional Certificate specimen, Vertical,  Tobacco 
worker in tobacco field on top, Green, back green,  S/N 00,000, Issued in 1920 and has a 
clause on back to keep it from being used for benefit of  any enemy subject from the 1916 
Trading with the Enemy Clause Act 1916. AU condition, Pin-punch specimen. BW&C.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Colombia-1943-Specimen-Bond_i29297310
http://auction.archivesinternational.com/Compania-Unida-de-los-Ferro-Carriles-de-Caibarien-1892-Specimen-Coupon-Bond_i29297311
http://auction.archivesinternational.com/Compania-Unida-de-los-Ferro-Carriles-de-Caibarien-1892-Specimen-Coupon-Bond_i29297311
http://auction.archivesinternational.com/Cuban-Stock-and-Bonds-ca-1905-1956-6-Pieces_i29297312
http://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Cuban-Bonds-ca-1915-1925-2-Pieces_i29297313
http://auction.archivesinternational.com/Czechoslovak-State-1922-Cancelled-Bond_i29297314
http://auction.archivesinternational.com/British-American-Tobacco-Co-1920-Specimen-Fractional-Certificate_i29297315
http://auction.archivesinternational.com/British-American-Tobacco-Co-1920-Specimen-Fractional-Certificate_i29297315
http://www.archivesinternational.com/
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France
 

762 
762	 Government of the French Republic France, Specimen bond. April 1, 1917. 

$1000, 20 Year 5 ½% Coupon Gold Bond. Olive green border and undertint. Allegorical 
woman sowing grain with man, woman and baby behind her. Red SPECIMEN overprint 
and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.��������������������������� Est. $250-500

 

763 
763	 Government of the French Republic, 1920 Specimen Bond. France, 

Sept. 15th, 1920. $100, 25 Year External Gold Loan 8% Sinking Fund Specimen Bond. 
Orange border and undertint. Allegorical reclining topless woman holding yarn with 
generator and fruit behind her and Arms of  France on bottom. Red SPECIMEN 
overprint and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.����������� Est. $250-500

 

764 
764	 Government of the French Republic, 1921 Specimen External 

Gold Loan Bond. France, $100 Gold Coupon Bond, 7 1/2% Gold Loan Bond, 
Coupons attached, Black with red border and underprint. Very attractive and rare bond 
only found in specimen. VF, ABNC. ����������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

765 
765	 Government of the French Republic, Specimen Bond. Specimen, 

$500, 20 Year External Gold Loan 7-1/2%  Bond.  Brown border. Vignette of  allegorical 
woman with world globe on top and Arms of  France on bottom.  Overprinted “Subject 
to 10% Deduction when as Provided by Decrees of  July 16, 1935 and August 25, 1937”, 
Coupons attached. Specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF 
condition.   Extremely rare and attractive bond.    ������������������������������������������������� Est. $250-500

Germany
 

766 
766	 Metallbank und Metallurgische Gesellschaft, A.G. 1928 Specimen 

by BWC. Germany. 1000 Pound Bond Specimen. Black. BWC. POC. Pencil and ink 
printer notations. As made. Choice Extremely Fine.����������������������������������������������� Est. $120-200

 

767 
767	 Siemens & Halske Corp. 1930 Specimen Bond. Germany, 1930, $400, 

Temporary Debenture, Participating Debenture, Series A - Due January 15, 2930 (I 
guess they had long term plans). Orange border and underprint, Specimen overprint, 
“0000” serial numbers and POC’s. Printed in English. Siemens was founded by Werner 
von Siemens on 12 October, 1847. Based on the telegraph, his invention used a needle 
to point to the sequence of  letters, instead of  using Morse code. The company; then 
called Telegraphen-Bauanstalt von Siemens & Halske opened its first workshop on 
October 12. In 1848, the company built the first long-distance telegraph line in Europe; 
500 km from Berlin to Frankfurt am Main. In the 1850s, the company was involved 
in building long distance telegraph networks in Russia. In 1855 a company subsidiary 
opened in St Petersburg, Russia. In 1867, Siemens completed the monumental Indo-
European (Calcutta to London) telegraph line. Preceding World War II Siemens was 
involved in funding the rise of  the Nazi Party and the secret rearmament of  Germany. 
During the Second World War, Siemens supported the Hitler regime, contributed to 
the war effort and participated in the “Nazification” of  the economy. In the 1950s and 
from their new base in Bavaria, S&H started to manufacture computers, semiconductor 
devices, washing machines, and pacemakers. Siemens AG was incorporated in 1966. 
The company’s first digital telephone exchange was produced in 1980. Historic 
company that has played a major part in Germany’s history over the last 150 Years. 
Extremely rare bond and one of  6 found in the archive and one of  2 being offered in the  
auction.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic_i29297316
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1920-Specimen-Bond_i29297317
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i29297318
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i29297318
http://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-Specimen-Bond_i29297319
http://auction.archivesinternational.com/Metallbank-und-Metallurgische-Gesellschaft-A-G-1928-Specimen-by-BWC_i29297320
http://auction.archivesinternational.com/Metallbank-und-Metallurgische-Gesellschaft-A-G-1928-Specimen-by-BWC_i29297320
http://auction.archivesinternational.com/Siemens-Halske-Corp-1930-Specimen-Bond_i29297321
http://www.archivesinternational.com/
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Irish Republic
 

768 
768	 Irish Republic 1866, $20 Issued Bond Rarity. Irish Republic, January 23rd, 

1866, $20, Plate A,  P-Unlisted, I/U, 6% bond payable 6 months after the Independence 
of  the Irish Nation, Black on green border and under print, Standing allegorical woman 
at top, large green 20 in middle and portraits of  Irish notables at left and right, red seal at 
bottom, back blank. S/N 1741-1260, Large borders, VF to Choice VF. Continental BNC. 
Rare note or certificate in any condition and the second one offered by us in 10 years. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

Mexico
 

769 
769	 Abastecedora De Aceites Para Combustible y Refinadora de 

Petroleo. S.A., 1915 Issued Bond Group. Mexico. Lot of  3 Bonds, All are 
100 Pesos = 1 Share, Black on red, Locomotive passing oil tanks pulling train of  oil cars, 
harbor in background, coupons on back, Adhesive revenue stamp on bottom, Fine to VF 
with some water staining and bond coupon page with evidence of  possible burned areas, 
Coupons attached. AB&PC, Mexico. ������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

770 
770	 Abastecedora De Aceites Para Combustible y Refinadora de 

Petroleo. S.A., 1915 Issued Bond Group. Mexico. Lot of  3 Bonds, All are 
100 Pesos = 1 Share, Black on red, Locomotive passing oil tanks pulling train of  oil cars, 
harbor in background, coupons on back, Adhesive revenue stamp on bottom, Fine to VF 
with some water staining and bond coupon page with evidence of  possible burned areas, 
Coupons attached. AB&PC, Mexico. ������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

771 
771	 Abastecedora De Aceites Para Combustible y Refinadora de 

Petroleo. S.A., 1915 Issued Bond Group. Mexico. Lot of  5 Bonds, All are 
100 Pesos = 1 Share, Black on red, Locomotive passing oil tanks pulling train of  oil cars, 
harbor in background, coupons on back, Adhesive revenue stamp on bottom, 2 are in 
Fine to VF condition with some water staining and bond coupon page with evidence 
of  possible burned areas while 3 additional bonds with considerable water staining and 
soiling, Coupons attached. AB&PC, Mexico. ����������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

772 
772	 Estado de Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series E, Olive Green frame, Neptune with trident in circular 
frame, XF. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

773 
773	 Ferrocarriles Toluca A Tenango Y Sn. Juan, 1907 Issued Trio of 

Bonds Toluca, Mexico. 1. $100 I/U Series A Coupon Bond, Black print on blue border 
with light pink under tint. 2. $1,000 Issued and Uncancelled Series B Coupon Bond, 
Black print on green border and blue under tint. 3. $2,000 Issued and Uncancelled Series 
C Coupon Bond, Black print on brown border and green under tint. All certificates have 
a locomotive in 3/4 profile at top, printed in Spanish, and are XF-VF condition. 3 Pieces
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

http://auction.archivesinternational.com/Irish-Republic-1866-20-Issued-Bond-Rarity_i29297322
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297323
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297323
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297324
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297324
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297325
http://auction.archivesinternational.com/Abastecedora-De-Aceites-Para-Combustible-y-Refinadora-de-Petroleo-S-A-1915-Issued-Bond-Group_i29297325
http://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i29297326
http://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Toluca-A-Tenango-Y-Sn-Juan-1907-Issued-Trio-of-Bonds_i29297327
http://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Toluca-A-Tenango-Y-Sn-Juan-1907-Issued-Trio-of-Bonds_i29297327
http://www.archivesinternational.com/
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774 
774	 Ferrocarriles Unidos de Yucatan, 1903 Issued Bond Mexico. $1,000 

I/U Series D Coupon Bond, Black print on large orange border and under  tint, Porter 
pushing luggage towards waiting train at top, VF-XF condition, ABNC.��������������� Est. $120-240

 

775 
775	 Mexican Central Railway Co. Trio of Issued Certificates 1881-

1917 Mexico. Lot of  3 pieces, Includes: 1. Mexican Central Railway Securities Co. 
Ltd., Arrears Certificate, Black print on small sized certificate with green under tint. 2. 
Mexican Central Railway Securities Co., 100 Pound “B” Debenture Issued Uncancelled 
4% Debenture Coupon Bond, Black print on green border and under tint on large sized 
certificate, Fine-XF condition. 3. Mexican Central Railway Co., Ltd., 1881 $1,000 Issued 
and Uncancelled 7% 1st Mortgage 1st Series Coupon Bond, Black print on black border, 
Seal of  Mexico at top with seal of  American at left side border, Fine condition with 
toning over certificate. Coupons included but no attached. 3 Pieces.��������������������� Est. $140-280

 

776 
776	 Mexican International Railroad Co., 1880-1889 Specimen Stock 

Certificate Mexico. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under  tint, Locomotive at top waiting for passengers at station, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare railroad in any 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

777 
777	 Mexican International Railroad Co., 1897 Issued 4% Gold Coupon 

Bond. Mexico. $1,000 I/U 4% 1st Consolidated Gold Coupon Bond, Black print on 
olive-green border and under tint, Locomotive at center flanked by seals of  Mexico and 
America, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

778 
778	 Mexican National Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen Stock 

Certificate Pair. Mexico. Lot of  2 specimen stock certificates. includes 100 Shares 
Voting Trust Specimen Certificate, Black print on green border and under tint; and, 
Odd Shares Voting Trust Specimen Certificate, Black print on brown border and under 
tint. Both have company title at top with an allegorical woman at bottom right corner, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF conditions, ABNC. 2 Pieces.�������������������� Est. $160-300

 

779 
779	 Mexican Northern Railway Co., 1909 Specimen Stock Certificate 

Pair. Mexico (Inc. in New York). Lot of  2 specimen stock certificates. includes 100 
Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border and under tint; 
Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border and under 
tint. Both certificates have company title at top with small circular image of  locomotive, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF conditions, ABNC, 2 Pieces.�������������������� Est. $160-300

 

780 
780	 Mexican Pacific Railway Ltd., 1889 Issued Bond Mexico. 100 Pounds 

I/U 6% 1st Mortgage Debenture Coupon Bond, Black print on black border with 
green under tint, Company title at top with symbol of  Mexico at top left corner, VF-XF 
condition with close cut margins at top, Waterlow & Bros.����������������������������������� Est. $120-240

 

781 
781	 Mexican Railroad Issued Bond Pair ca.1908-1918 Mexico. Lot of  2 

pieces, Includes: 1. Ferrocarril Urbano de Urizaba S.A., $100 Issued Uncancelled Bond 
printed in Spanish, Black print on brown border with company title at top, VF-XF 
condition. 2. Ferrocarril & Urbbano de Hidalgo del Parral S.A. $100 Issued Uncancelled 
10% Bond, Black print on black border with company title at top, VF-XF condition. 2 
Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

http://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Unidos-de-Yucatan-1903-Issued-Bond_i29297328
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-Trio-of-Issued-Certificates-1881-1917_i29297329
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-Trio-of-Issued-Certificates-1881-1917_i29297329
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1880-1889-Specimen-Stock-Certificate_i29297330
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1880-1889-Specimen-Stock-Certificate_i29297330
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Issued-4-Gold-Coupon-Bond_i29297331
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Issued-4-Gold-Coupon-Bond_i29297331
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-National-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i29297332
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-National-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i29297332
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Northern-Railway-Co-1909-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i29297333
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Northern-Railway-Co-1909-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i29297333
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Pacific-Railway-Ltd-1889-Issued-Bond_i29297334
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Railroad-Issued-Bond-Pair-ca-1908-1918_i29297335
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782 
782	 Mexican Railway Co., Ltd., 1900-1919 Pair of Specimen 

Certificates Mexico. Lot of  2 pieces, Includes: 1. 4 1/2% 2nd Debenture Interest 
Certificate for 3.90 Pounds issued in substitution for certificate number 293, VF-XF 
condition. 2. Specimen Bond for 100 Pounds 4 1/2% Debenture Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive running around mountain side at top, POC’s 
at bottom, VF-XF condition, Bradbury Wilkinson & Co. 2 Pieces.�������������������������� Est. $80-150

 

783 
783	 Mexican Union Railway Ltd., 1910 Issued Bond Mexico. £20 I/U 6% 1st 

Mortgage Debenture Coupon Bond, Black print on red border and brown under tint 
on large sized certificate, Printed in Spanish and English, Company title at top, Fine-VF 
condition with staple holes at top left corner and minor damage along fold line, Doherty 
& Co., Printers.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

784 
784	 Pair of Mexican Railroad Issued Stock Certificates ca.1913-1921 

Mexico. Lot of  2 pieces, Includes: 1. National Railways of  Mexico Issued $1,000 (2000 
Goud Pesos) Bond printed in Dutch, Black print on blue border with red under tint, 
Company title at top, Fine-VF condition with close cut margins. 2. Mexican Railway 
Co., Ltd., 1913 100 Pounds worth of  Shares Capital Stock Certificate, Red print on red 
border, Company title at top, Fine-VF condition.��������������������������������������������������� Est. $110-200

Russia, Australia, & England
 

785 
785	 Assortment of Worldwide Certificates ca.1885-1897, 3 Pieces. 

Russia, Australia, & England. 1). Imperial Russian Government. 12,500 Francs 4% Issued 
Bond, Black print on ornate black and pink border on pink under tint printed in Russian 
and French at face and then in German and English on reverse, Company title at top, 
Fine-VF condition. 2). Menzies Golden Age Mine Ltd., 100 Shares Capital Stock Issued 
Certificate, Orange print on orange border, Company title at top, Fine-VF condition. 3). 
Sicilian Railways Co., Ltd., 100 Pounds Mortgage Debenture Bond, Black print without 
any border, Fine-VF condition. 3 Pieces.������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Switzerland
 

786 
786	 World War I Emergency Certificate. Nestle and Anglo-Swiss 

Condensed Milk Co. Specimen Shares. 1918 Cham, Switzerland. Red 
border and full tint, Specimen for 1000 shares, ABNC, EF. One of  a series of  only 20 
Evidentiary Certificates temporarily taking the place of  20 original share certificates 
until “the resumption of  safe transportation of  valuable mail matter....now interrupted 
by the war.” Very unusual, and with only 20 issued examples, rare.����������������������� Est. $350-700

http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Railway-Co-Ltd-1900-1919-Pair-of-Specimen-Certificates_i29297336
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Railway-Co-Ltd-1900-1919-Pair-of-Specimen-Certificates_i29297336
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Union-Railway-Ltd-1910-Issued-Bond_i29297337
http://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Mexican-Railroad-Issued-Stock-Certificates-ca-1913-1921_i29297338
http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Worldwide-Certificates-ca-1885-1897-3-Pieces_i29297339
http://auction.archivesinternational.com/World-War-I-Emergency-Certificate-Nestle-and-Anglo-Swiss-Condensed-Milk-Co-Specimen-Shares-1918_i29297340
http://auction.archivesinternational.com/World-War-I-Emergency-Certificate-Nestle-and-Anglo-Swiss-Condensed-Milk-Co-Specimen-Shares-1918_i29297340
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

109March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - INDUSTRIAL
Virginia

 

787 
787	 Richmond Elevator Co., ca.1880-1900 Lot of Unissued Stock 

Certificates Virginia. 79 Unissued Stock Certificates, All are black print on black 
border with image of  elevator factory at center, VF-XF condition, A.Hoen & Co. (The 
Baltimore Collection - Sale #1)���������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

SCRIPOPHILY - INTERNET & 
TECHNOLOGY

Delaware
 

788 
788	 Egghead.com, Inc., 1999 Dot Com Specimen Stock Certificate. 

Delaware, 1999, Specimen Stock, Odd Shares, Black on blue border and underprint, 
Company logo top center, VF-XF condition, SC-USBNC.�������������������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - JEWELRY
New York

 

789 
789	 Tiffany & Company, 1975 Specimen Stock Certificate. New York, 100 

Shares, Specimen stock Certificate, Black on light blue, nude man holding clock at left, 
pin-punch Specimen cancels, AU/Uncirculated condition, Attractive and scarce stock 
certificate from this famous jewelry company. SCBNC.����������������������������������������� Est. $120-180

SCRIPOPHILY - LAND COMPANIES
Missouri

 

790 
790	 Real Estate Mortgage Bond, 1907 Issued Bond Missouri. $975 Issued 6% 

1st Mortgage Coupon Bond, Black print on black border, Bald Eagle with shield at top, 
VF-XF condition, Union Bank Note Co.���������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

SCRIPOPHILY - MANUFACTURING
Connecticut

 

791 
791	 Boston & Meriden Manf’g Co., 1869 Issued Stock Certificate. CT. 

200 Shares, I/U stock certificate. Black on light red underprint, Seated men in middle, 
Native American at left, S/N 4, Rare stock certificate and very attractive. ������������ Est. $130-200

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

792 
792	 Alaska Consolidated Copper Co., 1917 Issued Bond. Alaska (Inc. in 

Arizona). $500 I/U 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Screaming eagle top, green 
border, VF condition. SBNC. Rare Alaska Mining stock Certificate.���������������������� Est. $250-400

http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Elevator-Co-ca-1880-1900-Lot-of-Unissued-Stock-Certificates_i29297341
http://auction.archivesinternational.com/Richmond-Elevator-Co-ca-1880-1900-Lot-of-Unissued-Stock-Certificates_i29297341
http://auction.archivesinternational.com/Egghead-com-Inc-1999-Dot-Com-Specimen-Stock-Certificate_i29297342
http://auction.archivesinternational.com/Tiffany-Company-1975-Specimen-Stock-Certificate_i29297343
http://auction.archivesinternational.com/Real-Estate-Mortgage-Bond-1907-Issued-Bond_i29297344
http://auction.archivesinternational.com/Boston-Meriden-Manf-g-Co-1869-Issued-Stock-Certificate_i29297345
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Consolidated-Copper-Co-1917-Issued-Bond_i29297346
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793 
793	 Alaska Gold & Silver Mining Company, 1878 Stock Certificate Rarity. Baranoff  Island, Alaska Territory. May 29, 1878, 500 Shares. Certificate #183. Issued and uncancelled 

stock certificate (there are 2 holes in the right hand margin from storage in a file, not cancellation punches). Amazing vignette of  Alaska coastline with boat offshore, seals on beach with 
mountains in background. Title is vertical on left side. Issued in Portland, Oregon. One of  the most spectacular mining stocks to come onto the market in years as well as being one of  the earliest 
issued Alaska Mining or any kind of  early Alaska stock certificate.  A.L.Stinson, Printer, Salem, Oregon. The Alaska Purchase (otherwise known as Seward’s Folly or Seward’s Icebox) by the U.S. 
from the Russian Empire occurred in 1867, only 11 years earlier) at the behest of  Secretary of  State William Seward. Rare to say the least. Green Cycloid circular design on back. One of  only 3 
found and this is the last one available. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3000-5000

http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Silver-Mining-Company-1878-Stock-Certificate-Rarity_i29297347
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Extremely early, 1889 Alaska Gold Mining 
Stock Certificate 

 

794 
794	 Alaska Gold Company, January 28th, 1889 Stock Certificate, One 

of the Earliest Alaska Mining Certificates Available. Alaska (Inc. in 
Portland, Oregon), 240 Shares, I/U, Black on brown border, Ship docked at pier with 
mountains and mine behind, S/N 368, Issued to and signed on the back by J. Joseph, 
Signed by F.O. Downing as Secretary and Charles E. (Benn?) as president, Choice VF to 
XF condition. Any Alaska mining stock certificates pre-1890 are extremely rare. This is 
the first I have seen of  this certificate and it was the only one found. A trophy for the 
advanced Alaska collector. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

795 
795	 Grecian Alaska Gold Dredging Company Stock Certificate. Alaska, 

1915,  100 Shares, #312, I/U stock certificate, Black border with unique Photograph 
vignette of  Dredging Equipment on top left, Gold Company Seal, XF condition, Rare 
Alaska mining stock and first time seen by cataloger. �������������������������������������������� Est. $300-600

796 
796	 Lucky Star Mining Co., 1903 Issued Stock Certificate. Candle Creek, 

Alaska (Inc. in Arizona). 100 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, 
Black print on gold border and gold under tint, Image of  miners at top with a mine 
and sluices between them, Fine-VF condition with splitting along fold lines that are 
archivally reinforced. Rare Alaska location. ������������������������������������������������������������ Est. $160-250

797 
797	 New York and Alaska Gold Exploration and Trading Co. 1898 

Issued Stock Certificate. Alaska and New York. (Inc. in WV), 1898. 500 Shares. 
Issued and uncancelled stock. Black border. Miners working on left vignette. XF 
condition. Goes style certificate. Incorporated WV.  ���������������������������������������������� Est. $180-280

 

798 
798	 Rampart City Gold Mines Co., 1905 Issued Alaska Mining Stock 

Certificate. Rampart, Alaska (Inc. Arizona), 1905, I/U Stock, 1000 Shares, Black print 
with ornate border and gold seal bottom left, Three mining vignettes top left right and 
center, VF condition with small staple holes, Mount & Co. Location of  mine Rampart, 
Alaska. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

799 
799	 Rowe Alaska Co. 1904 issued Stock Certificate. Alaska (Inc. in NY).  1904,  

250 Shares. I/U stock. Green border. No vignette. Fine condition with small separations 
on bottom and top border folds. Broun-Green Co. ������������������������������������������������ Est. $150-250

California
 

800 
800	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1879 Issued Stock 

Certificate. Bodie Mining District, Mono County, California. Aug.13, 1879, 100 
Shares, I/U, Black on white paper with ornate title lettering on bottom and monogram 
on top left, signed by W.P. Minot as president. VF-XF. Rare Bodie District mining stock 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Company-January-28th-1889-Stock-Certificate-One-of-the-Earliest-Alaska-Mining-Certifi_i29297348
http://auction.archivesinternational.com/Alaska-Gold-Company-January-28th-1889-Stock-Certificate-One-of-the-Earliest-Alaska-Mining-Certifi_i29297348
http://auction.archivesinternational.com/Grecian-Alaska-Gold-Dredging-Company-Stock-Certificate_i29297349
http://auction.archivesinternational.com/Lucky-Star-Mining-Co-1903-Issued-Stock-Certificate_i29297350
http://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Alaska-Gold-Exploration-and-Trading-Co-1898-Issued-Stock-Certificate_i29297351
http://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Alaska-Gold-Exploration-and-Trading-Co-1898-Issued-Stock-Certificate_i29297351
http://auction.archivesinternational.com/Rampart-City-Gold-Mines-Co-1905-Issued-Alaska-Mining-Stock-Certificate_i29297352
http://auction.archivesinternational.com/Rampart-City-Gold-Mines-Co-1905-Issued-Alaska-Mining-Stock-Certificate_i29297352
http://auction.archivesinternational.com/Rowe-Alaska-Co-1904-issued-Stock-Certificate_i29297353
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i29297354
http://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i29297354
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801 
801	 Handily Mining Company Issued Shares. 1878. San Francisco office, 

Bodie District, Mono County, California. 7,000 shares at $100 per, miner with pick at 
lower right, IU, EF. Located between the Goodshaw and the Bodie. Similar items have 
brought up to $1,500 at auction.������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

Colorado
 

802 
802	 Atlantic=Pacific Railway Tunnel Co., 1885 I/U Stock Certificate. 

Denver, Colorado. 10 Shares, I/U, Black printing with gold foil seal at bottom, cross 
section of  Grey’s and Torry’s Peaks showing the tunnel with a small train traveling in a 
tunnel at it’s base, S/N 6006, VF. Scarce and attractive. ����������������������������������������� Est. $140-200

Honduras
 

803 
803	 Yuscaran Mining Co. 1886. I/U Stock Certificate.  Yuscaran, Honduras, 

(Incorporated in New York), 1887, 100 Shares, Issued and uncancelled stock certificate, 
Black on light  brick-red underprint, large mining vignette on left and right has man 
with wheelbarrow of  ore, underprint of  screaming eagle, Mines located in Yuscaran, 
Honduras. XF condition. Scarce and very attractive mining stock. ������������������������ Est. $150-250

Idaho
 

804 
804	 Ida Ellmore Mining Co., 1875 Issued stock certificate. Owyhee County, 

Idaho, 1875, 50 Shares, I/U, Standing allegorical woman at left, ornate title, Appears VF 
but the right margin has been cut into. Scarce stock certificate even in this condition. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Maine
 

805 
805	 Addie-May Mining Co., 1892 Issued Stock Certificate Maine. 100 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border and blue under 
tint, Company title at top with men mining between words of  title, Mine was located in 
Georgia while being incorporated in Maine, VF-XF condition.������������������������������ Est. $110-170

Maryland
 

806 
806	 Hopewell Copper Mining Co., 1860 Issued Stock Certificate 

Baltimore, Maryland. 300 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border, Company title at top with allegorical women beneath and large statue to 
left of  certificate, VF-XF condition, A. Hoen & Co.������������������������������������������������ Est. $140-250

Mexico
 

807 
807	 San Jose De Vantanas, 1863 issued Stock Certificate. San Dema 

District, State of  Durango, Mexico (Inc. in San Francisco), 1863, 20 Shares, I/U Black on 
light green underprint, Native American at left, Mexican Arms in middle, S/N 13, VF 
condition, Attractive and rare stock certificate.������������������������������������������������������� Est. $180-280

Michigan
 

808 
808	 Ahmeek Mining Co., 1922/1923 Pair of Issued Stock Certificates 

Michigan. Pair of  Issued Stock Certificates one for 25 shares (green border) and the 
other for 100 shares (orange border). Both certificates have images of  beavers building a 
damn at top above company title, Stamped out cancelled, and cut out cancelled, Fine-VF 
condition, John A. Lowell BNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

http://auction.archivesinternational.com/Handily-Mining-Company-Issued-Shares-1878_i29297355
http://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Pacific-Railway-Tunnel-Co-1885-I-U-Stock-Certificate_i29297356
http://auction.archivesinternational.com/Yuscaran-Mining-Co-1886-I-U-Stock-Certificate_i29297357
http://auction.archivesinternational.com/Ida-Ellmore-Mining-Co-1875-Issued-stock-certificate_i29297358
http://auction.archivesinternational.com/Addie-May-Mining-Co-1892-Issued-Stock-Certificate_i29297359
http://auction.archivesinternational.com/Hopewell-Copper-Mining-Co-1860-Issued-Stock-Certificate_i29297360
http://auction.archivesinternational.com/San-Jose-De-Vantanas-1863-issued-Stock-Certificate_i29297361
http://auction.archivesinternational.com/Ahmeek-Mining-Co-1922-1923-Pair-of-Issued-Stock-Certificates_i29297362
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809 
809	 Assortment of Mining Stock Certificates, ca.1916-1960 Michigan. 

10 Pieces. Various Issued Stock Certificates including Calumet & Hecla, Inc., Algomah 
Mining Co., and Adventure Consolidated Copper Co. All certificates ranges from VF-XF 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

810 
810	 Onondaga Copper Co. Pair of Issued Stock Certificates 1925-1932 

Michigan. 1) 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on brown border. 2) 
50 Shares Capital Stock, Black print on green border. Both certificates have the company 
title at top and are VF-XF condition with slight damage to margins. Goes.������������� Est. $90-160

811 
811	 Schoolcraft Iron Co., 1868 Issued Stock Certificate with Imprinted 

25ct U.S.I.R. Revenue. Marquette, L.S. Michigan. 50 Shares, I/U, Black printing 
with factory in middle and Michigan arms at top left, S/N 46, VF condition, 25 cent 
U.S.I.R. Imprinted revenue stamp at left, printer: Hatch & Co.. Extremely rare 
Michigan mining stock certificate from a new estate find. Peter White Signature as  
president.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

812 
812	 Seneca Mining Co., 1916 Issued Stock Certificate Michigan. 25 Shares 

Capital Stock Issued and Cancelled Stock Certificate, Black print on black border, Seal 
of  Michigan at top under company title and images if  men in mine with large drill along 
left border, POC’s along bottom, Fine-VF condition.����������������������������������������������� Est. $90-150

Nevada
 

813 
813	 Andes Silver Mining Co., 1876 Issued stock certificate. Virginia 

Mining District, Storey County, Nevada. 10 Shares, I/U stock certificate, Ornate title 
with logo at left, VF with small 2mm tear top left margin as well as small pin holes and 
2 small holes from being attached to document. Signed by Geo. S. Dodge as president. 
Scarce.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

814 
814	 Cosmopolitan Mining Co., 1876 Issued stock certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 50 Shares, I/U stock certificate, Ornate title with logo 
at left, VF. Signed by Geo. S. Dodge as president. Scarce.��������������������������������������� Est. $100-160

815 
815	 Daney Gold & Silver Mining Co., 1876 Issued stock certificate. San 

Francisco, CA. 100 Shares, I/U stock certificate, Ornate title with angel with trumpet 
and eagle at bottom, VF. Scarce.������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-160

 

816 
816	 Lady Bryan Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate. Nevada, 100 

Shares, I/U Black without underprint, young woman in middle flanked by ornate title, 
S/N 3817, ornate border, Attractive and scarce. Mines located in the Flowery District, 
Nevada. Fine to VF with toning and small pin holes at left. ����������������������������������� Est. $250-350

http://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Mining-Stock-Certificates-ca-1916-1960_i29297363
http://auction.archivesinternational.com/Onondaga-Copper-Co-Pair-of-Issued-Stock-Certificates-1925-1932_i29297364
http://auction.archivesinternational.com/Schoolcraft-Iron-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-with-Imprinted-25ct-U-S-I-R-Revenue_i29297365
http://auction.archivesinternational.com/Schoolcraft-Iron-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-with-Imprinted-25ct-U-S-I-R-Revenue_i29297365
http://auction.archivesinternational.com/Seneca-Mining-Co-1916-Issued-Stock-Certificate_i29297366
http://auction.archivesinternational.com/Andes-Silver-Mining-Co-1876-Issued-stock-certificate_i29297367
http://auction.archivesinternational.com/Cosmopolitan-Mining-Co-1876-Issued-stock-certificate_i29297368
http://auction.archivesinternational.com/Daney-Gold-Silver-Mining-Co-1876-Issued-stock-certificate_i29297369
http://auction.archivesinternational.com/Lady-Bryan-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i29297370
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817 
817	 Rye Patch Consolidated Mill & Mining Co., 1874 Issued stock 

certificate. Cherry Creek & Echo Mining Districts, Nevada. 10 Shares, I/U stock 
certificate, Ornate title with allegorical woman at left, with pick and gold mining pan, 
VF. Signed by Geo. S. Dodge as president. Scarce.�������������������������������������������������� Est. $130-200

 

818 
818	 Silver Wave Mining and Land Co., ND (ca.1860-70) Unique 

Production Proof Stock Certificate used as model. La Plata City, 
Churchill Co., Nevada. Odd Shares, Black on india paper on thin white card, Pioneer 
outdoorsman with rifle, knife and Oxen pulling wagon behind him, Pencil notation 
of  changes of  Incorporation on top and change of  text on bottom to be added to the 
corporate seal area, Capital Stock $3,000,000 of  30,000 Shares at $100 Each. uncirculated 
condition. Extremely rare vignette rarely seen on documents or stock certificates, 
Continental Bank Note Co. Rare and first time seen by cataloger. ������������������������ Est. $600-900

Nevada Territory
 

819 
819	 Potomac Gold and Silver Mining Co., 1863 Stock Certificate. Gold 

Hill Mining District, Storey County, N.T., March 26th, 1863, 10 Shares, I/U. Black on 
very light purple underprint, Patriotic eagle and shield at left, Mine and building in 
middle, hands shaking at bottom, 25 cent U.S.I.R. revenue stamp on left, Issued to J.F. 
Griffith, Signed by Joseph LA flower as president. S/N 6,  XF condition. Rare Nevada 
Territory Mining stock certificate from a new estate find. Towne & Bacon, Printers, San 
Francisco.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-700

Various
 

820 
820	 Scripophily Group of 10 Specimen mining Stock and Bond 

Certificates, ca.1960-80’s. Lot of  10 Specimen mining stock and bond 
certificates. Highlights include certificates from  Copperweld Corp.; California 
Consolidated Gold Fields; Kaiser Cement; 3M Co.; Callahan Mining Corp. and many 
others, most with vignettes, please inspect, Sold as is, no returns accepted. Fine to AU 
condition. SC-USBN and SC-BNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Virginia
 

821 
821	 Slate Hill Gold Mining Co., 1854 Issued Stock Certificate Virginia. 50 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Company title at top 
with allegorical woman at top and portrait of  George Washington at left side, Fine-VF 
condition, Danforth, Bald & Co.������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

822 
822	 United States Gold & Silver Amalgamating Co., 1877 Issued Stock 

Certificate Virginia. 1 Share Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border, Company title at top with Arial view of  mining town below and men lowering 
buckets into mines at either side, Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������� Est. $130-200

Vermont
 

823 
823	 American Mining Co., 1850 Issued Stock Certificate Vermont. 10,000 

Shares Common Stock Issued Certificate, Black print on small check sized certificate, 
Bald Eagle at top with George Washington at left side and man at right side, Fine-VF 
condition, Narine & Co.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

http://auction.archivesinternational.com/Rye-Patch-Consolidated-Mill-Mining-Co-1874-Issued-stock-certificate_i29297371
http://auction.archivesinternational.com/Rye-Patch-Consolidated-Mill-Mining-Co-1874-Issued-stock-certificate_i29297371
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Wave-Mining-and-Land-Co-ND-ca-1860-70-Unique-Production-Proof-Stock-Certificate-used-as-m_i29297372
http://auction.archivesinternational.com/Silver-Wave-Mining-and-Land-Co-ND-ca-1860-70-Unique-Production-Proof-Stock-Certificate-used-as-m_i29297372
http://auction.archivesinternational.com/Potomac-Gold-and-Silver-Mining-Co-1863-Stock-Certificate_i29297373
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-10-Specimen-mining-Stock-and-Bond-Certificates-ca-1960-80-s_i29297374
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-10-Specimen-mining-Stock-and-Bond-Certificates-ca-1960-80-s_i29297374
http://auction.archivesinternational.com/Slate-Hill-Gold-Mining-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i29297375
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i29297376
http://auction.archivesinternational.com/United-States-Gold-Silver-Amalgamating-Co-1877-Issued-Stock-Certificate_i29297376
http://auction.archivesinternational.com/American-Mining-Co-1850-Issued-Stock-Certificate_i29297377
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SCRIPOPHILY - MISCELLANEOUS
Maryland

 

824 
824	 Czech Republic Fund, Inc., 1994 Specimen Stock. Maryland, ND, 

Specimen Stock, Odd Shares, Black on blue border and underprint, Two allegorical men 
flanking mirror top center, VF-XF condition, BNC of  America. 2 CUSIP’s crossed out 
in red and replaced with new one in red, other red overprints that read “Name Changed 
to The Central European Value Fund, Inc.” this crossed out in red and replaced with 
another red overprint that reads “Name changed to The Cornerstone Strategic Return 
Fund, Inc.” Banknote Corporation of  America������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

825 
825	 Vigo Bay Treasure Company of Camden, NJ, 1886 Stock 

Certificate. New Jersey,  1886. 100 Shares. I/U, Black printing. Steamship vignette on 
the high seas. XF condition. Certificate #666. Signed by Charles Pike as president.  The 
Vigo Bay Treasure Company’s purpose was to find the treasure in the harbor of  Vigo, 
Spain from the famous battle of  1702 known as the battle of  Rande. Rare certificate.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Western States
 

826 
826	 Group of 4 Bond and Stock Certificates, Mining & Railroad, 

ca.1850-1900 4 Pieces of  Issued and some cancelled stock and bond certificates, 
Includes Terminal Railroad, Round Mountain Mining, and additional certificates, All 
ranging from Fine to VF condition.��������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Various States
 

827 
827	 Scripophily Group of 22 Technology and Related Stock Certificates, 

ca.1960-80’s. Lot of  22 Specimen Technology & Communication stock certificates. 
Highlights include certificates from Starr Broadcasting Group; Cal-Tex Semiconductor; 
Analog Devices; Emerson Radio and many others, please inspect, Sold as is, no returns 
accepted. Fine to AU condition. SC-USBN and SC-BNC.��������������������������������������� Est. $160-250

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING

Haiti & New York
 

828 
828	 Haytian American Corp., 1920 Issued Stock Certificate. NY and 

Haiti. 100 Shares, I/U, Black on brown, steamship and train at dock, S/N N/Y668, XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

New Jersey
 

829 
829	 International Mercantile Marine Co., ca.1910-1920 Issued Stocks 

Certificates 80+ Pieces New Jersey. 80+ pieces cancelled stock certificates, Black 
print on purple, green, blue, or brown borders and under tint. Different color stock 
corresponds to different stock amounts, All have image of  boats on the water with large 
ship in background, Varying from Fine-VF in condition, ABNC.��������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Czech-Republic-Fund-Inc-1994-Specimen-Stock_i29297378
http://auction.archivesinternational.com/Vigo-Bay-Treasure-Company-of-Camden-NJ-1886-Stock-Certificate_i29297379
http://auction.archivesinternational.com/Vigo-Bay-Treasure-Company-of-Camden-NJ-1886-Stock-Certificate_i29297379
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-4-Bond-and-Stock-Certificates-Mining-Railroad-ca-1850-1900_i29297380
http://auction.archivesinternational.com/Group-of-4-Bond-and-Stock-Certificates-Mining-Railroad-ca-1850-1900_i29297380
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-22-Technology-and-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297381
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-22-Technology-and-Related-Stock-Certificates-ca-1960-80-s_i29297381
http://auction.archivesinternational.com/Haytian-American-Corp-1920-Issued-Stock-Certificate_i29297382
http://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Co-ca-1910-1920-Issued-Stocks-Certificates-80-Pieces_i29297383
http://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Co-ca-1910-1920-Issued-Stocks-Certificates-80-Pieces_i29297383
http://www.archivesinternational.com/
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New York
 

830 
830	 Submarine Monitor Co. of N.Y. 1885 Stock Certificate, Historic 

Early Military Submarine Manufacturer. New York. 100 Shrs, I/U Stock 
Certificate. Black on green border and underprint, eagle at left with title at right, S/N 
142, Choice Very Fine. The company designed and manufactured a submarine boat 
designed for use in placing torpedoes under the bottoms of  war vessels. It is the design 
of  her owners, The Submarine Monitor Company, to construct a larger vessel, to be 
provided with many additional improvements. Yet the little Peacemaker has obtained 
such success that, if  the new craft does any better, it will be a subject of  congratulation 
for those interested. The Peacemaker is thirty feet long, seven and a half  feet wide, and 
six feet deep. Signed by M. Rosewell Schuyler as president. Rare early naval warfare 
company. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

Ohio
 

831 
831	 Rama Tropical Fruit Co. of Portsmouth, Ohio, 1891 Issued Stock 

Certificate. Portsmouth, OH. 10 Shares, I/U, Black without underprint, Steamship 
in harbor, S/N 38, VF/XF condition, Scarce and attractive stock certificate. �������� Est. $120-180

Oregon
 

832 
832	 Oregon Railroad and Navigation Co., 1896 Specimen Gold Bond. 

OR. $1000 Specimen 4% Consolidated mortgage Gold Bond, Black on blue border 
and underprint, Steamship at top, locomotive at bottom, impressive bond, Specimen 
overprints, POC’s, VF condition, ABNC. This is one of  3 bonds found in the ABN 
archives. It is only known as a specimen.����������������������������������������������������������������� Est. $325-475

Washington Territory
 

833 
833	 Columbia Transportation Co., 1863 I/U Stock Certificate. Vancouver, 

Territory of  Washington, 1863, 10 Shares, I/U, Blue with red underprint, Steamship on 
top, S/N 995, Issued to John Minear and signed by president, Joseph M. Fletcher, Would 
be in XF condition but there is a small hole on the upper left corner where it was stored 
in a file and removed and a small pin hole on the top right corner. ����������������������� Est. $160-250

SCRIPOPHILY - OIL & GAS
Pennsylvania

 

834 
834	 Mechanics Oil Company, 1865 Stock Certificate. Venango County, 

Pennsylvania. 300 Shares, I/U, dark brown without underprint, Oil working standing at 
left, men working on lower left, oil tanks and barges in middle, S/N 59, U.S.I.R. revenue 
stamp at lower left with corporate seal, VF to XF condition, rare oil certificate. Jas. 
Hogan, Philad.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - 
PHARMACEUTICALS

Various
 

835 
835	 Scripophily Group of 18 Specimen Pharmaceutical and Tech 

Related Stock and Bond Certificates, ca.1960-80’s. Lot of  18 Specimen 
18 Specimen Pharmaceutical and Tech Related Stock and Bond certificates. Highlights 
include certificates from  James River Corp. of  Virginia; Advanced Micro Devices; Purex 
Industries and many others, most with vignettes, please inspect, Sold as is, no returns 
accepted. Fine to AU condition. SC-USBN and SC-BNC.��������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i29297384
http://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i29297384
http://auction.archivesinternational.com/Rama-Tropical-Fruit-Co-of-Portsmouth-Ohio-1891-Issued-Stock-Certificate_i29297385
http://auction.archivesinternational.com/Rama-Tropical-Fruit-Co-of-Portsmouth-Ohio-1891-Issued-Stock-Certificate_i29297385
http://auction.archivesinternational.com/Oregon-Railroad-and-Navigation-Co-1896-Specimen-Gold-Bond_i29297386
http://auction.archivesinternational.com/Columbia-Transportation-Co-1863-I-U-Stock-Certificate_i29297387
http://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Oil-Company-1865-Stock-Certificate_i29297388
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-18-Specimen-Pharmaceutical-and-Tech-Related-Stock-and-Bond-Certificates-ca-196_i29297389
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-18-Specimen-Pharmaceutical-and-Tech-Related-Stock-and-Bond-Certificates-ca-196_i29297389
http://www.archivesinternational.com/
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SCRIPOPHILY - PUBLISHING
 

836 
836	 Lot of 3 Specimen Stock Certificates, Esquire, Inc., 1982; Parker 

Pen Co.; and Rand McNally & Co. Trio. Lot of  3 Specimen stock certificates. 
Esquire magazine history, 1982, Odd Shares, Esquire was founded in 1933 by David A. 
Smart and William H. Weintraub, publishers, and Arnold Gingrich, editor. Advertised as 
a magazine for men, Esquire published fiction, travel, and fashion news for an affluent 
audience. The magazine was immediately successful, and Esquire, Inc. expanded into 
other areas, including publication of  Coronet beginning in 1936. Gingrich attracted 
many of  the most prominent authors in America to Esquire, from Hemingway and 
Fitzgerald in the 1930s to Styron and Mailer in the 1960s.  By the 1960s the magazine had 
become less fiction-oriented, and published more investigative reporting by such writers 
as Tom Wolfe and Philip Nobile. In 1977, after Gingrich’s death, Esquire, Inc. sold the 
magazine, and the editorial files were donated to the Michigan Historical Collections.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

SCRIPOPHILY - RAILROADS
Alabama

 

837 
837	 South and North Alabama Railroad Co. 1904 Specimen Bond. 

Alabama, 1904, $1000, Specimen 5% Gold Coupon Bond, Orange border with 
locomotive passing track workers vignette, Coupons attached, POC’s, XF, ABNC. Only 
known as a specimen in Cox. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Alabama, Mississippi, & Tennessee
 

838 
838	 New Orleans, Mobile and Chicago Railroad Co., 1909 Issued Bond 

Alabama, Mississippi, & Tennessee. $100 Issued 5% 1st and Refunding Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint printed in English and French, 
Men standing between tracks and oncoming locomotives at top, VF-XF condition with 
coupons included but not attached, ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $160-250

Arizona
 

839 
839	 Bradshaw Mountain Railroad Co., 1905 Issued Stock Certificate. 

Prescott, AZ., 1 Share, I/C, Black with light green underprint, No vignette,  Ink 
cancelled, S/N 41, another very scarce and rarely seen Arizona railroad. ��������������� Est. $90-180

 

840 
840	 Prescott & Eastern Railroad Co., 1918 Issued Stock Certificate. 

Prescott, AZ., 1 Share, I/C, Black with light green underprint, Allegorical woman at top 
left,  Ink cancelled, S/N 26, another very scarce and rarely seen Arizona railroad. �Est. $80-160

 

841 
841	 Santa Fe, Prescott and Phoenix Railway Co., 1895 Issued Stock 

Certificate. Prescott, AZ., 8,034 Shares at $100 per share = $803,400, I/C, Black with 
light green underprint, No vignette, Ink cancelled, S/N 34, a very scarce and rarely seen 
Arizona railroad. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

California
 

842 
842	 California, Arizona and Santa Fe Railway Co., 1920 Issued Stock 

Certificate. Los Angeles, CA., 1 Shares, I/C, Black with light brown underprint, 
eagle vignette, Ink cancelled, S/N 15, Small chip and 2 small 1/2 inch tears on bottom 
right margin, still a very scarce and rarely seen Western rail. ���������������������������������� Est. $90-180

http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-3-Specimen-Stock-Certificates-Esquire-Inc-1982-Parker-Pen-Co-and-Rand-McNally-Co-Tr_i29297390
http://auction.archivesinternational.com/Lot-of-3-Specimen-Stock-Certificates-Esquire-Inc-1982-Parker-Pen-Co-and-Rand-McNally-Co-Tr_i29297390
http://auction.archivesinternational.com/South-and-North-Alabama-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i29297391
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Mobile-and-Chicago-Railroad-Co-1909-Issued-Bond_i29297392
http://auction.archivesinternational.com/Bradshaw-Mountain-Railroad-Co-1905-Issued-Stock-Certificate_i29297393
http://auction.archivesinternational.com/Prescott-Eastern-Railroad-Co-1918-Issued-Stock-Certificate_i29297394
http://auction.archivesinternational.com/Santa-Fe-Prescott-and-Phoenix-Railway-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i29297395
http://auction.archivesinternational.com/Santa-Fe-Prescott-and-Phoenix-Railway-Co-1895-Issued-Stock-Certificate_i29297395
http://auction.archivesinternational.com/California-Arizona-and-Santa-Fe-Railway-Co-1920-Issued-Stock-Certificate_i29297396
http://auction.archivesinternational.com/California-Arizona-and-Santa-Fe-Railway-Co-1920-Issued-Stock-Certificate_i29297396
http://www.archivesinternational.com/
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843 
843	 San Francisco, Oakland and San Jose Cons. Railway Specimen.     

San Francisco, California, 1908, $1000, Gen. Consolidated Mortgage 5% Gold Bond. 
Orange border and undertint. Harbor scene with ferry boat and other ships.  XF 
condition.  Coupons attached. Red specimen overprints and POC’s. ABNC. Listed 
railroad, but unlisted as a bond in Cox, only as a stock. Rare and attractive California 
railroad bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Canada & New York
 

844 
844	 Pair of Railroad Bonds, ca.1900-1940 Bonds Canada & New York. 1) 

Canadian Pacific Railway Co., ca.1900-1920 $1000 Specimen 4% Perpetual Consolidated 
Debenture Stock Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Men 
plowing field with oncoming locomotive passing them, Specimen overprints and 
POC’s, Fine condition with splitting along fold lines and repairs made, ABNC. 2) New 
York Central and Hudson River Railroad Co., ca.1920-1940 $50000 Specimen 3 1/2% 
Registered Lake Shore Collateral Bond, Black print on brown border and under tint on 
horizontal format, Locomotive passing wharf  at top, VF-XF condition, ABNC.����� Est. $60-110

Colorado
 

845 
845	 Colorado & Southern Railway Co. 1930. Colorado. $10,000 Gold Registered 

Bond Specimen. ABNC. POCs. Very Fine.�������������������������������������������������������������� Est. $130-200

846 
846	 San Louis Southern Railway Co. 1910. Colorado. $500 Gold Coupon Bond 

Specimen. ABNC. POCs. Very Fine.������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Delaware
 

847 
847	 Mexican Northern Pacific Railroad Co., 1917 Issued Bond Mexico 

(Inc. in Delaware). $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint, Company title at top, S/N 25, VF-XF condition with 
minor splitting at fold lines.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

Florida
 

848 
848	 Jacksonville, Tampa and Key-West Railway Co. 1890 Issued Bond.  

Florida, 1890, $1000, Consolidated Mortgage 6% 50-Year Gold Bond, Issued Bond, Black 
on brown border and underprint, Two locomotives passing under bridge, Coupons 
attached, VF-XF condition, ABNC. Attractive bond from amazing location.��������� Est. $180-280

http://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Oakland-and-San-Jose-Cons-Railway-Specimen_i29297397
http://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Railroad-Bonds-ca-1900-1940-Bonds_i29297398
http://auction.archivesinternational.com/Colorado-Southern-Railway-Co-1930_i29297399
http://auction.archivesinternational.com/San-Louis-Southern-Railway-Co-1910_i29297400
http://auction.archivesinternational.com/Mexican-Northern-Pacific-Railroad-Co-1917-Issued-Bond_i29297401
http://auction.archivesinternational.com/Jacksonville-Tampa-and-Key-West-Railway-Co-1890-Issued-Bond_i29297402
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Georgia
 

849 
849	 Georgia Rail Road & Banking Co., 1858 Issued Stock Certificate 

Georgia. 48 Shares Common Stock Issued Certificate, Black print on black border, 
Locomotive moving down tracks along sea shore at top with allegorical busts along 
left side, Fine condition with toning over certificate, Underwood Bald Speneer &  
Hufty.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Illinois
 

850 
850	 Hammond Belt Railway Co., 1923 Issued Stock Certificate Illinois. 

746 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with green under 
tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial number-19, Hand written 
cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF condition, Goes.������������������� Est. $35-70

Illinois and Indiana
 

851 
851	 Chicago Indiana and Southern Railroad Co., 1906 Issued and 

Cancelled Bond Group of 250 Certificates. Illinois and Indiana, 1906, lot of  
250 Certificates, Black on orange border and underprint, a few coupons attached, train 
leaving station almost head-on on top, Multiple punch cancelled but mostly in Fine to 
VF condition. (250 certificates). ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

Illinois, New York
 

852 
852	 New York, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1906 Specimen 

Bond Illinois and New York. $1000 Specimen 4% Gold Coupon Bond, Black print 
on blue border and under tint,  locomotive R-L, Specimen overprints and POC’s, VF 
condition, ABNC. There were 3 examples found in the ABN archives in 2002. this is the 
second one we have offered. Rare and attractive.���������������������������������������������������� Est. $140-250

Indiana
 

853 
853	 Indiana, Decatur and Western Railway Co., 1895, $1000 Specimen 

Bond.  Indiana. 1895, $1000  Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black 
printing with green border and underprint, Locomotive leaving station top center, 
POC’s and red SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC.  Listed railroad and bond 
in Cox. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Indiana & Illinois
 

854 
854	 Plymouth, Kankakee and Pacific Railroad Co., 1871 Issued Bond 

Indiana & Illinois. $1000 Issued 7% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on green 
border and gold under tint, Locomotive at top, VF-XF condition, Henry Seibert & Bros.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-170

Iowa
 

855 
855	 Cedar Rapids and Missouri River Rail Road Co., 1868 Issued Stock 

Certificate Iowa. 5 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Stock Certificate, 
Purple print on purple border, Locomotive at top moving through a valley and besides 
it an image of  locomotive crossing bridge, POC’s along bottom, Fine-VF condition, 
Snyder, Black & Sturn. Certificate signed by J. Insley Blair, he was an American Capitalist 
and Philanthropist who amassed a fortune of  $70 Million in mining.  He also established 
Blair, Nebraska by purchasing a 1,075-acre tract of  land in Nebraska on May 10, 1869 
after the Sioux City and Pacific Rail Road chose to cross the Missouri river at that 
location.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

http://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-Banking-Co-1858-Issued-Stock-Certificate_i29297403
http://auction.archivesinternational.com/Hammond-Belt-Railway-Co-1923-Issued-Stock-Certificate_i29297404
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indiana-and-Southern-Railroad-Co-1906-Issued-and-Cancelled-Bond-Group-of-250-Certificates_i29297405
http://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indiana-and-Southern-Railroad-Co-1906-Issued-and-Cancelled-Bond-Group-of-250-Certificates_i29297405
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i29297406
http://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1906-Specimen-Bond_i29297406
http://auction.archivesinternational.com/Indiana-Decatur-and-Western-Railway-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i29297407
http://auction.archivesinternational.com/Indiana-Decatur-and-Western-Railway-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i29297407
http://auction.archivesinternational.com/Plymouth-Kankakee-and-Pacific-Railroad-Co-1871-Issued-Bond_i29297408
http://auction.archivesinternational.com/Cedar-Rapids-and-Missouri-River-Rail-Road-Co-1868-Issued-Stock-Certificate_i29297409
http://auction.archivesinternational.com/Cedar-Rapids-and-Missouri-River-Rail-Road-Co-1868-Issued-Stock-Certificate_i29297409
http://www.archivesinternational.com/
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Kansas
 

856 
856	 Atchinson, Topeka and Santa Fe Railroad Company in Chicago, 

1889 Issued Stock Certificate. Kansas (Inc. in Chicago, IL), 1 Share, I/C, Black 
with no underprint, Locomotive R-L in center, S/N 30, Red seal. Issued to Allen Manvel 
and signed by Manvel as president, VF to XF condition. Another scarce Kansas railroad. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

857 
857	 Atchison, Colorado & Pacific Railroad Co. I/U Stock Certificate. 

1886, 83 Shares, I/U, S/N 166, Black text with curved title, no vignette, XF condition, 
This is the only certificate variety listed for the railroad. Rare certificate.�������������� Est. $160-250

 

858 
858	 Kansas City, Topeka and Western Railroad Co., 1879 Issued Stock 

Certificate. Kansas (Inc. in NY), 50 Shares, I/C, Black with no underprint, Kansas 
Arms center, S/N 723, Issued to C.A. Putnam, VF to XF condition. Scarce Kansas 
railroad. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

859 
859	 Leavenworth Railway Co., 1893 Specimen Gold Coupon Bond. 

Kansas. $500 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on burnt 
orange border and under tint, Electric street car on top, Kansas Arms at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, Fine/VF condition with minor splitting along fold lines 
condition, ABNC. No known examples of  this railroad are known other than this bond. 
Possibly unique. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-800

 

860 
860	 Oakley and Colby Railway Co., 1886 Specimen Coupon Bond. 

Kansas. $1000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black on red border and 
under tint, Cherubs flank denomination under curved title on top, Specimen overprints 
and POC’s, VF condition, ABNC. Only one example of  a stock certificate known 
previously, there are no known examples of  this railroad as a bond which is possibly 
unique. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

http://auction.archivesinternational.com/Atchinson-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Company-in-Chicago-1889-Issued-Stock-Certificate_i29297410
http://auction.archivesinternational.com/Atchinson-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Company-in-Chicago-1889-Issued-Stock-Certificate_i29297410
http://auction.archivesinternational.com/Atchison-Colorado-Pacific-Railroad-Co-I-U-Stock-Certificate_i29297411
http://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Topeka-and-Western-Railroad-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i29297412
http://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Topeka-and-Western-Railroad-Co-1879-Issued-Stock-Certificate_i29297412
http://auction.archivesinternational.com/Leavenworth-Railway-Co-1893-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i29297413
http://auction.archivesinternational.com/Oakley-and-Colby-Railway-Co-1886-Specimen-Coupon-Bond_i29297414
http://www.archivesinternational.com/
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861 
861	 Salina, Lincoln and Western Railway Co., 1885 Specimen Coupon 

Bond. Kansas. $1000 Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black printing 
with no under tint, locomotive at station on top, Specimen overprints and POC’s, 
VF condition, ABNC. Listed Railroad but no previous examples are known in either 
stock or bond certificates, this is the first reported example and possibly is unique.   
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Louisiana
 

862 
862	 New Orleans and Southern Railroad Co., 1892 issued Bond. New 

Orleans, Louisiana. 1892, I/U. $1000, Consolidated 6% Gold coupon Bond. Green 
border and underprint, Locomotive L-R passing telegraph poles over ornate title. 
Coupons attached. VF. Scarce and attractive Louisiana bond.�������������������������������� Est. $325-500

863 
863	 New Orleans Great Northern Railroad Co., 1905 Specimen Gold 

Coupon Bond. Louisiana, 1905, Horizontal $1000 Specimen Bond certificate, 1st 
Mortgage 5% 50 year Gold Coupon Bond, Black on dark blue border and underprint, 
Specimen overprints, POCs, XF. SCBNC. Listed railroad and bond in Cox.����������� Est. $250-350

 

864 
864	 New Orleans Terminal Co., 1903 Specimen Bond Louisiana. $1000 

Specimen 4% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Well dressed figures beside waiting locomotive at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FLBNC.��������������������������������������������������� Est. $350-500

 

865 
865	 Orleans Rail Road Co., 1902 Specimen Gold bond. New Orleans, LA. 

$500, Specimen 5% Gold Coupon Bond, Black on brown border and underprint, Electric 
Street car at top, Specimen overprints, POC’s, VF. ABNC. ������������������������������������ Est. $300-450

http://auction.archivesinternational.com/Salina-Lincoln-and-Western-Railway-Co-1885-Specimen-Coupon-Bond_i29297415
http://auction.archivesinternational.com/Salina-Lincoln-and-Western-Railway-Co-1885-Specimen-Coupon-Bond_i29297415
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-and-Southern-Railroad-Co-1892-issued-Bond_i29297416
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Great-Northern-Railroad-Co-1905-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i29297417
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Great-Northern-Railroad-Co-1905-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i29297417
http://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Terminal-Co-1903-Specimen-Bond_i29297418
http://auction.archivesinternational.com/Orleans-Rail-Road-Co-1902-Specimen-Gold-bond_i29297419
http://www.archivesinternational.com/
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Louisiana & Texas
 

866 
866	 Texas and New Orleans Railroad Co., ca.1930-1940 Specimen 

Bond Louisiana & Texas. $1,000 Specimen 3 3/8% Registered 1st and Refunding 
Mortgage Series C Bond, Black print on blue border and under tint, Allegorical figures at 
top flanking image of  railroad track, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
CBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Texas
 

867 
867	 Texas and Pacific Railway Co., 1888 Specimen Bond Texas. $1000 

Specimen 5% 1st Mortgage Bond, Black print on brown border and under tint, Train 
station at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, HLBNC.���������� Est. $200-300

 

868 
868	 Texas and Pacific Railway Co., 1919 Issued and Cancelled Stock 

Certificate Texas. 10 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Stock Certificate, 
Black print on ornate green border and under tint, Company title at center with 
locomotive and men loading cart on either side, Fine-VF condition���������������������� Est. $110-180

869 
869	 Texas and Pacific Railway Co., 1923 Pair of Specimen Bonds Texas. 

Pair of  Specimen Bonds. 1) $100 6% Equipment Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint. 2) $1,000 6% Equipment Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint. Both certificates have POC’s along bottom and are VF-XF 
in condition. HBNC. 2 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

870 
870	 Texas and Pacific Railway Co., 1927-1929 Group of Specimen 

Bonds Texas... Group of  4 Specimen Bonds for $1,000 from series A, B, C, & 
JJ. All have Specimen overprints and POC’s and are VF-XF in condition, ABNC. 4  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

871 
871	 Texas and Pacific Railway Co., 1930-1968 Issued and Cancelled 

Trio of Stock Certificates Texas. Lot of  3 pieces, Includes 1) 10,000 Shares 
Common Stock, Black print on pink border and under tint. 2) 100 Shares Common 
Stock, Black print on blue border and under tint. 3) 1 Share Common Stock, Black print 
on blue border and under tint. All certificates are Issue and Cancelled and are Fine-XF in 
condition. 3 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

872 
872	 Texas and Pacific Railway Co., 1945 Trio of Specimen Bonds Texas. 

Lot of  3 bonds, 1) $-Odd Amount 3 7/8% Registered General and Refunding Mortgage 
Series E Bond, Black print on red border and under tint. 2) $1,000 3 7/8% Registered 
General and Refunding Mortgage Series E Bond, Black print on blue border and under 
tint. 3) $1,000 3 7/8% General and Refunding Mortgage Series E Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint. All certificates have a locomotive in profile at top, 
Specimen overprints and POC’s, and are VF-XF in condition, ABNC.  3 Pieces.���� Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-ca-1930-1940-Specimen-Bond_i29297420
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-ca-1930-1940-Specimen-Bond_i29297420
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1888-Specimen-Bond_i29297421
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1919-Issued-and-Cancelled-Stock-Certificate_i29297422
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1919-Issued-and-Cancelled-Stock-Certificate_i29297422
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1923-Pair-of-Specimen-Bonds_i29297423
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1927-1929-Group-of-Specimen-Bonds_i29297424
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1927-1929-Group-of-Specimen-Bonds_i29297424
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1930-1968-Issued-and-Cancelled-Trio-of-Stock-Certificates_i29297425
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1930-1968-Issued-and-Cancelled-Trio-of-Stock-Certificates_i29297425
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-1945-Trio-of-Specimen-Bonds_i29297426
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

123March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

873 
873	 Texas and Pacific Railway Co., ca.1850-1900 Specimen Stock 

Certificate Texas. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on black 
border, Men overlooking valley at center, Specimen overprints and POC’s, Certificate is 
in Fine condition with major damage to top margins and repair made at left side, CBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-140

 

874 
874	 Texas and Pacific Railway Co., ca.1920-1940 Group of Specimen 

Bonds Texas. Lot of  4 bonds, includes 1)$1,000 Specimen 5% General and Refunding 
Mortgage, Temporary Certificate, Series F, Black print on orange border and under tint, 
No vignette on certificate. 2) $5,000 Specimen 5% Registered General and Refunding 
Mortgage Gold Bond-Series B, Black print on red border and under tint. 3) $10,000 
Specimen 5% Registered General and Refunding Mortgage Gold Bond-Series B, Black 
print on green border and under tint. 4) $100,000 Specimen 5% Registered General 
and Refunding Mortgage Gold Bond-Series D, Black print on olive green border and 
under tint. All registered bonds have a locomotive in profile at top. All have Specimen 
overprints and POC’s and are VF-XF in condition, ABNC. 4 Pieces.���������������������� Est. $150-250

 

875 
875	 Texas and Pacific Railway Equipment Trust, 1949-1963 Group of 

Specimen Bonds Texas. Group of  4 Specimen Bonds for $1,000 from series G, J, 
P, & V. All have Specimen overprints and POC’s and are VF-XF in condition, ABNC. 4 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

876 
876	 Texas and Pacific Railway Equipment Trust, 1949-1963 Group of 

Specimen Bonds Texas. Lot of  3 bonds, Includes 1) $-Odd Amount 4 1/4% Series 
X Specimen Bond. 2) $1,000 Serial Trust Certificate 2% Series F Coupon Bond. 3) $-Odd 
Amount 4 1/8% Series V Specimen Bond. All certificates have Specimen overprints and 
POC’s and are in VF-XF condition, ABNC. 3 Pieces.������������������������������������������������ Est. $85-160

877 
877	 Texas and Pacific Railway Equipment Trust, 1967-1970 Pair of 

Specimen Bonds Texas. 1) $1,000 Specimen 5 1/8% Series Z Bond, Black print on 
blue border and under tint. 2) $-Odd Amount Specimen 7 3/4% Registered Bond, Black 
print on brown border and under tint. Both have Specimen overprints and POC’s and are 
both VF-XF in condition. CBNC. 2 Pieces.���������������������������������������������������������������� Est. $75-140

Louisiana & Texas
 

878 
878	 Southern Pacific Railroad Co., 1857 Issued Stock Certificate New 

Orleans, LA and Texas. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border, Locomotive in profile at top under title, Fine condition with toning over 
certificate, Nesbitt & Co.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

879 
879	 Southern Pacific Railroad Co., 1857 Issued Stock Certificate New 

Orleans, LA and Texas. 500 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border, Locomotive in profile at top under title, Fine-VF condition with toning 
over certificate, Nesbitt & Co.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

880 
880	 Southern Pacific Railroad Co., 1857 Issued Stock Certificate New 

Orleans, LA and Texas. 58 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on 
black border with blue under tint, Locomotive moving past mountain at top under title, 
Fine condition with toning over certificate, Nesbitt & Co.������������������������������������� Est. $140-250

http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-ca-1850-1900-Specimen-Stock-Certificate_i29297427
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-ca-1850-1900-Specimen-Stock-Certificate_i29297427
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-ca-1920-1940-Group-of-Specimen-Bonds_i29297428
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-ca-1920-1940-Group-of-Specimen-Bonds_i29297428
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1949-1963-Group-of-Specimen-Bonds_i29297429
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1949-1963-Group-of-Specimen-Bonds_i29297429
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1949-1963-Group-of-Specimen-Bonds_i29297430
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1949-1963-Group-of-Specimen-Bonds_i29297430
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1967-1970-Pair-of-Specimen-Bonds_i29297431
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Equipment-Trust-1967-1970-Pair-of-Specimen-Bonds_i29297431
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1857-Issued-Stock-Certificate_i29297432
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1857-Issued-Stock-Certificate_i29297433
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1857-Issued-Stock-Certificate_i29297434
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Maine
 

881 
881	 La Dicha & Pacific Railroad Co., 1906 Issued 6% Gold Coupon 

Bond. Maine. $1,000 I/U 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men carrying railroad tie at top, VF-XF condition, ABNC.�Est. $300-500

Maryland
 

882 
882	 Baltimore and Towsontown Rail-Road Co., 1860 Issued Bond 

Maryland. $500 Issued 6% Coupon Bond, Black print on black border with horse drawn 
locomotive in profile under company title and wild horses at bottom,. Certificate is in 
amazing condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Maryland & Ohio
 

883 
883	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1855 Issued Pair of Stock 

Certificate Maryland & Ohio. 2 Certificates. 1 for 15 Shares and the other for 25 
Shares Capital Stock Issued Certificate, Both certificates have black print with black 
border printed in blue paper with company title at top, Hand written cancelled, Stamp 
out cancelled, and POC’s, Fine condition with major fading on one certificate where as 
it looks almost printed on white paper condition, Jas. Lucas & Son Press.����������������� Est. $40-75

Massachusetts
 

884 
884	 Meigs Elevated Railway Construction Co. Bond 1887 Issued Bond 

with Civil War General Benjamin F. Butler Autograph.. Massachusetts. 
1887, Issued and uncancelled bond. $500, 6% 1st Mortgage Bond. Black border with red 
$500 and underprint, outstanding futuristic appearing, vertical monorail, elevated train 
that looks like the monorail at Disneyland, only 75 years earlier. Serial #2, Signed by 
William S. Butler as Secretary and Civil War General Benjamin F. Butler as President, 
Coupons attached. XF. Rare and unique vignette.������������������������������������������������� Est. $800-1600

 

885 
885	 Western Rail Road Corp., 1836 Issued Stock Certificate. Boston, MA. 

April 15, 1836, 1 Share, I/C. Black ornate border and title on light blue paper, S/N 325, 
4 small POC’s, VF/XF condition. Scarce early railroad stock certificate.����������������� Est. $80-140

Mexico
 

886 
886	 National Railroad Company of Mexico. 1902 Issued Bond. Mexico. 

$1000 Issued 4% Gold Bond. Black ink with very dark purple border and under print. 
Vignette of  locomotive crossing river at top with small cactus flanking the vignette. 
Issued/ Uncancelled, IBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

http://auction.archivesinternational.com/La-Dicha-Pacific-Railroad-Co-1906-Issued-6-Gold-Coupon-Bond_i29297435
http://auction.archivesinternational.com/La-Dicha-Pacific-Railroad-Co-1906-Issued-6-Gold-Coupon-Bond_i29297435
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Towsontown-Rail-Road-Co-1860-Issued-Bond_i29297436
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1855-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i29297437
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1855-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i29297437
http://auction.archivesinternational.com/Meigs-Elevated-Railway-Construction-Co-Bond-1887-Issued-Bond-with-Civil-War-General-Benjamin-F-But_i29297438
http://auction.archivesinternational.com/Meigs-Elevated-Railway-Construction-Co-Bond-1887-Issued-Bond-with-Civil-War-General-Benjamin-F-But_i29297438
http://auction.archivesinternational.com/Western-Rail-Road-Corp-1836-Issued-Stock-Certificate_i29297439
http://auction.archivesinternational.com/National-Railroad-Company-of-Mexico-1902-Issued-Bond_i29297440
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Minnesota
 

887 
887	 Duluth Short Line Railway Co., 1900 Issued Stock Certificate. St. 

Paul. MN. 1 Shares, I/U Stock Certificate, black on brown border and beige underprint, 
Large vignette at top with locomotive leaving station at left, Dock scene at middle and 
small steam ship at right. VF condition but there are 3 repaired tears on the top margin. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

888 
888	 Duluth, Huron and Denver Railroad Co. 1887 Coupon Bond. 

Minnesota, 1887, $1000, Issued and uncancelled,  6% 1st Mortgage Bond, Black with 
Ornate Green border and underprint,  locomotive at station vignette, Allegorical cherub 
with light on left and cameo of  Washington on bottom border with griffins. Coupons 
attached, XF. Homer-Lee BNC. Extremely attractive and desirable Minnesota railroad 
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

889 
889	 Northern Pacific Railway Co., 1896 Cancelled Bond Minnesota. $500 

Issued and Cancelled General Lien Railway and Land Grant Gold Coupon Bond, Black 
print on orange border and under tint, Company title at top with view of  mountain and 
valley in distance, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������� Est. $60-110

890 
890	 Saint Paul Union Depot Co., 1918 Specimen Bond. Minnesota, 1918, 

$100, Specimen 5% Guaranteed Gold Coupon bond, coupons attached. Black on green 
border and underprint, Red “Specimen” overprints, “00000” serial numbers and POC’s. 
Train at station.  XF condition.  Listed railroad, unlisted earlier date, denomination and 
color in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-220

Missouri
 

891 
891	 St. Joseph and Council Bluffs Railroad Co., 1868 Issued Stock 

Certificate with 25ct Imprinted Revenue. Missouri (Inc. in Boston, MA), 5 
Shares, I/U, Brown without undertint, Locomotive at station on top under title, S/N 97, 
25ct imprinted Revenue with eagle in middle, VF condition. �������������������������������� Est. $130-200

 

892 
892	 St.Louis, Hillsboro and Southern Railroad Co., 1903 Specimen 6% 

Gold Coupon Bond. Missouri, $1000 Specimen 6% Gold Coupon bond, Black on 
brown border and underprint, Allegorical cherub and woman flank street car, Specimen 
overprints, POC’s, XF condition. ABNC. This is the only bond reported on this railroad 
and is the plate note used by Cox. One of  2 found in 2002 and the only one available.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

http://auction.archivesinternational.com/Duluth-Short-Line-Railway-Co-1900-Issued-Stock-Certificate_i29297441
http://auction.archivesinternational.com/Duluth-Huron-and-Denver-Railroad-Co-1887-Coupon-Bond_i29297442
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Cancelled-Bond_i29297443
http://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Union-Depot-Co-1918-Specimen-Bond_i29297444
http://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-and-Council-Bluffs-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-with-25ct-Imprinted-Revenu_i29297445
http://auction.archivesinternational.com/St-Joseph-and-Council-Bluffs-Railroad-Co-1868-Issued-Stock-Certificate-with-25ct-Imprinted-Revenu_i29297445
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Hillsboro-and-Southern-Railroad-Co-1903-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond_i29297446
http://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Hillsboro-and-Southern-Railroad-Co-1903-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond_i29297446
http://www.archivesinternational.com/
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Montana
 

893 
893	 Butte, Anaconda & Pacific Railway Co. 1914 Specimen Bond. 

Montana, 1914, $1000, 1st Mortgage, 5% Gold Coupon Bond,  Specimen bond, Electric 
ore train with mine in back ground, Green, Specimen overprints, POC’s, VF condition, 
ABNC, .�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Montana Territory
 

894 
894	 Montana Railway Co., 1889 Issued Stock Certificate. Butte 

City, Montana Territory. 1889, 5 Shares, I/C Stock Certificate, Green printing, no 
vignette, S/N 24, POC’s, VF condition, issued to John P. Spaulding, Rare Montana  
railroad. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

895 
895	 Montana Union Railway Co., 1887 Issued Stock Certificate. Butte, 

Montana Territory. 1887, 1 Share, I/C Stock Certificate, Red printing, no vignette, 
ornate border, S/N 29, POC’s, Fine to VF condition, Rare Montana railroad. ������ Est. $100-200

New Jersey
 

896 
896	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

897 
897	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882 Issued Bond 

Signed by C. P. Huntington. New Jersey. $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Kendall Bank Note Co..�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New Jersey & New York
 

898 
898	 New Jersey and New York Railroad Co., 1885-1888 Issued Bond 

Trio New Jersey & New York. 3 Pieces. 1) $100 Issued and Cancelled 5% 2nd Mortgage 
Bond, Black print on red border and under tint, Company title at top and locomotive 
at bottom, POC’s along bottom. 2) $500 Issued and Cancelled 5% 2nd Mortgage Bond, 
Black print on green border and under tint, Company title at top and locomotive at 
bottom, POC’s along bottom. 3) $500 Issued and Cancelled 1st Mortgage Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint. All are in Fine-VF condition, ABNC.��� Est. $85-140

New Jersey & Pennsylvania
 

899 
899	 Pennsylvania, Slatington and New England Rail Road Co., 1882 

6% Coupon Bond Quartet. NJ and PA. Lot of  4 bonds, all are $1000, I/U, Black 
with no under print, Locomotive flanked by angels, arms at bottom. VF to XF with folds 
as made, gold foil seal. Scarce ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

http://auction.archivesinternational.com/Butte-Anaconda-Pacific-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i29297447
http://auction.archivesinternational.com/Montana-Railway-Co-1889-Issued-Stock-Certificate_i29297448
http://auction.archivesinternational.com/Montana-Union-Railway-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i29297449
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i29297450
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i29297450
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i29297451
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-Issued-Bond-Signed-by-C-P-Huntington_i29297451
http://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-and-New-York-Railroad-Co-1885-1888-Issued-Bond-Trio_i29297452
http://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-and-New-York-Railroad-Co-1885-1888-Issued-Bond-Trio_i29297452
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Quartet_i29297453
http://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Slatington-and-New-England-Rail-Road-Co-1882-6-Coupon-Bond-Quartet_i29297453
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

900 
900	 Central Ohio Rail Road Co. As Reorganized, 1868-1869 Issued 

Stock Certificate Ohio. 3 Certificates 1 for 100 Shares and 2 for 50 Shares Capital 
Stock Issued Certificate, All certificates have black print with black borders, Image of  
locomotive moving down tracks at top with a revenue stamp at the left side, All have 
hand written cancelled across face with signatures crossed out, Fine-VF condition, 
Toppan, Carpenter & Co. Certificate was signed by Hugh Jewett as president, he 
was a lawyer, businessman, and politician. He helped to found this railroad as well as 
numerous others.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

901 
901	 Central Ohio Rail Road Co. As Reorganized, 1868-1871 Issued 

Stock Certificate Ohio. Pair of  Certificates 1 for 100 Shares and the other for 1 
Shares Capital Stock Issued Certificate, Both certificates have black print with black 
border, Locomotive on tracks at top, Both are hand written cancelled with signatures 
names crossed out, Fine-VF condition with minor toning, Toppan, Carpenter & Co. 
Certificate was signed by Hugh Jewett as president, he was a lawyer, businessman, and 
politician. He helped to found this railroad as well as numerous others.������������������� Est. $45-80

 

902 
902	 Cincinnati Inter-Terminal Railroad Co., 1908 Issued Stock 

Certificate Ohio. 100 Shares Cumulative 1st Preferred Stock Issued Certificate, Black 
print on orange border and under tint, Company title at top, Hand written cancelled 
across face and POC’s along bottom, Fine-VF condition with minor toning condition, .
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-100

903 
903	 Cleveland, Youngstown and Pittsburgh Railway Co., 1882 

Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 6% Mortgage Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical woman and locomotive flanking company 
title, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting along fold lines 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Ohio, WV, IN, IL, PA
 

904 
904	 Pittsburgh, Cincinnati, Chicago and St.Louis Railway Co., 1903 

Specimen Bond. Ohio, WV, IN, IL, PA, $1000 Specimen Consolidated Mortgage 
4% Gold Coupon Bond. Black on brown border and underprint, trains leaving station, 
Specimen overprints, POC’s Fine to VF condition. ABNC. 1 of  2 found in the ABN 
archives. This is the only bond of  this date and design reported on this railroad and is the 
plate note used by Cox. It was last sold in 2008, One of  2 found in 2002 and the only one 
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1869-Issued-Stock-Certificate_i29297454
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1869-Issued-Stock-Certificate_i29297454
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1871-Issued-Stock-Certificate_i29297455
http://auction.archivesinternational.com/Central-Ohio-Rail-Road-Co-As-Reorganized-1868-1871-Issued-Stock-Certificate_i29297455
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i29297456
http://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Inter-Terminal-Railroad-Co-1908-Issued-Stock-Certificate_i29297456
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i29297457
http://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i29297457
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i29297458
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-and-St-Louis-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i29297458
http://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

905 
905	 Pittsburgh, Fort Wayne and Chicago Railway Co., ca.1900-1920 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. 100 Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on black border with green under tint, Locomotive at station 
at top with smaller images at each corner, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Rhode Island
 

906 
906	 Baltimore and New York Railway Co., 1889 Issued Bond Rhode Island. 

Group of  3 Bonds all for $1000 Issued and Cancelled 5% 1st Mortgage Gold Bond, All 
certificates have blue print with a blue border, Company title at top, Certificates are in 
consecutive order 173,174 and 175, All are punched along right side, VF-XF condition 
however, certificate 174 has considerably more toning than others, but still in great 
condition , John Murphy & Co.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Texas
 

907 
907	 Gainesville Traction Co., 1918 Issued Stock Certificate Texas. 1 Shares 

Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Bald Eagle at top, Low 
serial number-19, Fine-VF condition with splitting along fold lines.��������������������������� Est. $45-80

908 
908	 Galveston Terminal Railway Co., ca.1900-1909 Specimen Stock 

Certificate Texas. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border and blue/green under tint, Company title at top with star of  Texas above 
it, Included in lot is original order form for 100 stock certificates, Fine-VF condition with 
toning around margins. Possibly unique.�������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

909 
909	 Galveston, Houston and Henderson R.R. Co., 1857 Issued Stock 

and Bond Certificate. Texas. Lot of  2 items, Includes Certificate for $40 Share 
(195.125 part of  Capitol Stock and $100 8%) and Issued Bond for $100. Stock has no 
border while Bond has an ornate black border. Both certificates have black ink with 
green underprint. Both are VF. Scarce.�������������������������������������������������������������������� Est. $180-250

 

910 
910	 Gulf and Inter-State Railway Co., 1898 Issued Stock Certificate 

Texas. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with green 
under tint, Bald Eagle at top, Fine-VF condition with toning around margins, Clarke 
Hourts Lith. This is the plate example used in Cox and is very rare. ����������������������� Est. $75-120

http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Fort-Wayne-and-Chicago-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i29297459
http://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Fort-Wayne-and-Chicago-Railway-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i29297459
http://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-New-York-Railway-Co-1889-Issued-Bond_i29297460
http://auction.archivesinternational.com/Gainesville-Traction-Co-1918-Issued-Stock-Certificate_i29297461
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Terminal-Railway-Co-ca-1900-1909-Specimen-Stock-Certificate_i29297462
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Terminal-Railway-Co-ca-1900-1909-Specimen-Stock-Certificate_i29297462
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-and-Henderson-R-R-Co-1857-Issued-Stock-and-Bond-Certificate_i29297463
http://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-and-Henderson-R-R-Co-1857-Issued-Stock-and-Bond-Certificate_i29297463
http://auction.archivesinternational.com/Gulf-and-Inter-State-Railway-Co-1898-Issued-Stock-Certificate_i29297464
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911 
911	 Houston and Texas Central Railroad Co., 1903 Specimen Bond 

Texas. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive passing factory at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted date and design in Cox. Rare. Only 2 found in 
the ABN archives������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

912 
912	 Houston Car Co., 1893 Issued Bond Texas. $500 7% 1st Mortgage Coupon 

Bond, Black print on green border and under tint, Company title at top, Low serial 
number-89, VF-XF condition. This is the plate example used in Cox and is very rare. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

913 
913	 International & Great Northern Railroad Co., 1874 Issued Stock 

Scrip Certificate Texas. $15.46 Shares Capital Stock Issued Certificate, S/N 92. 
Black print on small black border printed on tan paper, Company title at top, Punched 
out cancelled, Fine condition with damage to margins, Staple tear at top left corner, and 
splitting.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

914 
914	 International Rail Road Co. of Texas, 1872 Issued Bond Texas. $1000 

8% Convertible Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint on 
large sized certificate, Locomotive in profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur & 
 Co.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

915 
915	 International Rail Road Co. of Texas, 1874 Issued Bond Signed by 

Galusha Grow as president. Texas. $1000 8% 2nd Mortgage Coupon Bond, 
Black print on red border and under tint on large sized certificate, Locomotive in 
profile at top, VF-XF condition, W.H Arthur & Co. Galusha Grow, Representative from 
Pennsylvania elected as a Democrat to the 32nd to 34th and as a Republican to the 35th 
to 37th Congresses (1851-1863); Speaker of  the House of  Representatives; president of  
the Houston & Great Northern Railroad Co. of  Texas 1871-1876.��������������������������� Est. $80-250

 

916 
916	 International Railway Improvement Co., 1883 Dividend Certificate 

Texas. 15 Shares Scrip Dividend Certificate, Black print on black border, Low serial 
number-7, Company title at top, Fine condition with stains over certificate,.������������ Est. $45-80

 

917 
917	 Memphis, El Paso and Pacific Rail Road Co., 1868 Issued Bond 

Texas. $100 6% 1st Mortgage Land Coupon Bond, Black print on green border on large 
sized certificate, Allegorical woman with globe and flag at top, Fine condition with 
stains and toning over certificate.������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

http://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Texas-Central-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i29297465
http://auction.archivesinternational.com/Houston-Car-Co-1893-Issued-Bond_i29297466
http://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Railroad-Co-1874-Issued-Stock-Scrip-Certificate_i29297467
http://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Railroad-Co-1874-Issued-Stock-Scrip-Certificate_i29297467
http://auction.archivesinternational.com/International-Rail-Road-Co-of-Texas-1872-Issued-Bond_i29297468
http://auction.archivesinternational.com/International-Rail-Road-Co-of-Texas-1874-Issued-Bond-Signed-by-Galusha-Grow-as-president_i29297469
http://auction.archivesinternational.com/International-Rail-Road-Co-of-Texas-1874-Issued-Bond-Signed-by-Galusha-Grow-as-president_i29297469
http://auction.archivesinternational.com/International-Railway-Improvement-Co-1883-Dividend-Certificate_i29297470
http://auction.archivesinternational.com/Memphis-El-Paso-and-Pacific-Rail-Road-Co-1868-Issued-Bond_i29297471
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918 
918	 Northern Texas Traction Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Texas. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Street car beside horse and buggy at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $120-200

 

919 
919	 San Antonio & Gulf R.R., Unissued Pair of Bonds Texas. $1,000 Pair 

of  Unissued 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bonds in numerical number (certificates 
#135 & #136), Black print on blue/green border and under tint, Bald Eagle at top above 
company title, VF-XF condition, American Promoting & Trust Co. 2 Pieces.������� Est. $100-180

 

920 
920	 Southern Pacific Rail Road Co., 1856 Issued and Uncancelled 

Bond Texas. $500 I/U 7% Registered Bond, Black print on black border on large 
sized certificate, Locomotive in profile under title, VF-XF condition. Rare bond in any 
condition. This is the Cox Plate note. Very possibly unique.���������������������������������� Est. $300-500

921 
921	 Southern Pacific Rail Road Co., 1858 Issued Bond - possibly 

Unique. Texas.  Shares  Stock Issued Certificate, $1000, 7% coupon bond, Black print 
on black border on large sized certificate, Small image of  locomotive under very large 
company title, Fine condition with repairs made down center fold lines and toning 
around margins. Open-cab loco and train l-r, horizontal format, construction, secured 
by mortgage, 7%, 25-yr, 1858, due 1883, this is the plate bond shown in Cox and may 
possibly be unique. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

922 
922	 Southern Pacific Rail Road Co., 1870 Issued Stock Certificate 

Marshall, Texas. 20 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on black 
border, Native American warriors watching locomotive at top under title, VF-XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

923 
923	 Southern Pacific Rail Road Co., ca.1880-1900 Unissued Bond 

Montana. $1,000 Unissued 7% Construction Coupon Bond, Black print on simple black 
border, VF-XF condition.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

924 
924	 Southern Pacific Railroad Co., Pair of Certificate ca. 1866-1877 

Texas. Lot of  2 pieces, 1. Certificate of  indebtedness for $50 payable in stock, Small sized 
certificate, VF-XF condition. 2. $1,000 Issued and Uncancelled 10% Bond, Low serial 
number-59, Fine-VF condition.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

http://auction.archivesinternational.com/Northern-Texas-Traction-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i29297472
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Texas-Traction-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i29297472
http://auction.archivesinternational.com/San-Antonio-Gulf-R-R-Unissued-Pair-of-Bonds_i29297473
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1856-Issued-and-Uncancelled-Bond_i29297474
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1856-Issued-and-Uncancelled-Bond_i29297474
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Issued-Bond-possibly-Unique_i29297475
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Issued-Bond-possibly-Unique_i29297475
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1870-Issued-Stock-Certificate_i29297476
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-ca-1880-1900-Unissued-Bond_i29297477
http://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-Pair-of-Certificate-ca-1866-1877_i29297478
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925 
925	 Texas and New Orleans Railroad Co., ca.1940-1950 Specimen 

Bond Texas. $1,000 Specimen 3 3/8% Registered 1st and Refunding Mortgage Bond 
Series C Specimen Bond, Black print on blue border and under tint, Allegorical figures at 
top flanking railroad tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, CBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

926 
926	 Texas and Pacific Railway Co. Group of Specimen Bonds Texas. 

7 Pieces. Large group of  Specimen Bond certificates ca.1907-1930. Group includes: 
$1,000 1907 Series “A A” Equipment Bond, $1,000 1915 Series “C C” Equipment Bond, 
$1,000 1916 Series “D D” Equipment Bond, $1,000 1930 Series B Bond and More!  
7 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

927 
927	 Texas City Street Railway Co. 1913, Issued Stock Texas. 51 Shares 

Capitol Stock, Issued/ Canceled. Vignette of  allegorical figures at top left corner, ornate 
black border with gold company seal at bottom left corner. Stamped out canceled. Low 
certificate number, 17. VF, Fred Hunter Printer.��������������������������������������������������������� Est. $35-50

 

928 
928	 Texas Railroad Cancelled Stock Certificate Quartet, ca.1897-

1906 Texas. Group of  4 I/C Stock Certificates for Texas related railroads, highlights 
include: Texas Central Railroad Co. x2, and Texas & Gulf  Railway Co. Great lot. 4  
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

929 
929	 Trio of Railroad Related Bond Certificates ca.1897-1953 Texas. 3 

Pieces. 1) International-Great Northern Railroad Co, 1922 Cancelled Bond, $10,000 
6% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on red border and under tint 
on horizontal format, Locomotive at top, Pin punched cancelled, VF-XF condition, 
ABNC. 2) Panhandle and Santa Fe Railway Co., 1953 Specimen Bond, $-Odd amount 
6% General Income Mortgage Bond, Black print on orange border and under tint 
on horizontal format, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. 3) San Antonio & Gulf  R.R. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint, Bald Eagle at top, Low 
serial number 4, Cut out cancelled at bottom, VF-XF condition.����������������������������� Est. $90-150

Utah
 

930 
930	 Central Pacific Railway Co., 1911 Issued Bond Utah. 500 Francs 

4% European Loan Coupon Bond, Black print on brown border and under tint 
printed in English and French, Locomotive at top passing farmers, VF-XF condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

931 
931	 Union Pacific Railroad Co., 1927 Issued Stock Certificate.  Utah, 50 

Shares, I/C, Black on brown border and underprint, Patriotic eagle on bottom, title 
on top, Unlisted Stock certificate date and design in Cox. Pin-punch cancelled, VF 
condition. ABNC. Rarely seen stock certificate variety.������������������������������������������ Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Bond_i29297479
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-New-Orleans-Railroad-Co-ca-1940-1950-Specimen-Bond_i29297479
http://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Railway-Co-Group-of-Specimen-Bonds_i29297480
http://auction.archivesinternational.com/Texas-City-Street-Railway-Co-1913-Issued-Stock_i29297481
http://auction.archivesinternational.com/Texas-Railroad-Cancelled-Stock-Certificate-Quartet-ca-1897-1906_i29297482
http://auction.archivesinternational.com/Texas-Railroad-Cancelled-Stock-Certificate-Quartet-ca-1897-1906_i29297482
http://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Railroad-Related-Bond-Certificates-ca-1897-1953_i29297483
http://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1911-Issued-Bond_i29297484
http://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1927-Issued-Stock-Certificate_i29297485
http://www.archivesinternational.com/
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Virginia
 

932 
932	 Chesapeake and Ohio Equipment Corp., 1919 Issued Stock 

Certificate Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black 
border with gold under tint, Allegorical female warrior at top left corner, Low serial 
number-28, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF 
condition, Southern Stamp & Stat’y Co.��������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

933 
933	 Chesapeake and Ohio Railway Co., 1935-1960 Group of Issued 

Stock Certificates Virginia. Group of  5 Certificates. 1) 14 Shares Common Stock 
Issued and Cancelled Certificate, Black print on yellow border and under tint, Allegorical 
figures flanking map of  railroad lines. 2) 10 Shares Common Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on red border and under tint, Allegorical figures flanking map of  
railroad lines. 3) 30 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print 
on blue border and under tint, Allegorical figures flanking map of  railroad lines. 4) 100 
Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on purple border 
and under tint, Allegorical figures at top flanking company logo. 5) 25 Shares Common 
Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print on blue border and under tint, 
Allegorical figures flanking company logo. All certificates are pin punched cancelled, 
Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

934 
934	 Virginia Air Line Railway Co., 1906-1910 Issued Pair of Stock 

Certificate Virginia. 2 Pieces. 1) 3 Shares Common Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on black border with green under tint, Bald Eagle at top above company title, 
Low serial number-25, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom. 
2) 252 Common Capital Stock, Black print on black border with orange under tint, 
Company title at top, Low serial number-13, POC’s along bottom. Both certificate are 
VF-XF condition, Goes.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

Virginia and West Virginia
 

935 
935	 Shenandoah Valley Railroad Co., 1888 Issued Stock Certificate. 

Virginia and West Virginia. 100 Shares, I/U stock certificate, Black on light yellow paper, 
locomotive L-R, XF condition, S/N 296, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $100-200

Washington 
 

936 
936	 Walla Walla Valley Traction Co., 1906 Issued Stock Certificate. WA. 

100 Shares, I/C, Black on green border and underprint, Electric street car on top, S/N 
20, Ink cancelled, VF. SBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

West Virginia
 

937 
937	 Greenbrier & Eastern Railroad Co., 1924 Issued Stock Certificate 

West Virginia. 124 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on thick brown 
border, Company title at top, Low serial number-6, Hand written cancelled across face, 
Fine condition with toning over certificate, Tribune Lith. Co. Only 2 of  these certificates 
known, Rare piece.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

938 
938	 Loop & Lookout Railroad Co., 1927 Issued Stock Certificate West 

Virginia. 39 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border with 
gold under tint, Locomotive exiting stone tunnel at top, Low serial number-28, Hand 
written cancelled across face and POC’s along bottom, VF-XF condition, Weber-
Erickson-Bunting Co.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Equipment-Corp-1919-Issued-Stock-Certificate_i29297486
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Equipment-Corp-1919-Issued-Stock-Certificate_i29297486
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1935-1960-Group-of-Issued-Stock-Certificates_i29297487
http://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1935-1960-Group-of-Issued-Stock-Certificates_i29297487
http://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i29297488
http://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1906-1910-Issued-Pair-of-Stock-Certificate_i29297488
http://auction.archivesinternational.com/Shenandoah-Valley-Railroad-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i29297489
http://auction.archivesinternational.com/Walla-Walla-Valley-Traction-Co-1906-Issued-Stock-Certificate_i29297490
http://auction.archivesinternational.com/Greenbrier-Eastern-Railroad-Co-1924-Issued-Stock-Certificate_i29297491
http://auction.archivesinternational.com/Loop-Lookout-Railroad-Co-1927-Issued-Stock-Certificate_i29297492
http://www.archivesinternational.com/
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939 
939	 Nicholas, Fayette and Greenbrier Railroad Co., 1932 Issued Stock 

Certificate West Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
green border and under tint, Bald Eagle on top of  the world at top of  page, Low serial 
number-24, Hand written cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF 
condition with minor toning around edges, Goes.���������������������������������������������������� Est. $60-120

 

940 
940	 Piney River & Paint Creek Railroad Co., 1912 Issued Stock 

Certificate West Virginia. 1 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border with tan under tint, Locomotive exiting stone tunnel at top, Low serial 
number-17, Stamped out cancelled across face and POC’s along bottom, Fine-VF with 
minor toning and staining, Southern Stamp & Stat’y Co.������������������������������������������� Est. $35-60

Montana & Minnesota
 

941 
941	 Montana Extension - Saint Paul, Minneapolis and Manitoba 

Railway Co. 1887 Specimen Registered Bond. Montana Territory and 
Minnesota. $1000, Specimen 1st Mortgage 4% Registered Gold bond.  Brown & black 
borders. Allegorical women on left and right with train heading directly forward on 
bottom middle.  XF condition.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers.  No coupons attached.  Extremely rare Montana Railroad certificate.   �Est. $250-500

Pennsylvania
 

942 
942	 Lehigh & New England Equipment Trust, 1935 Specimen Bond 

Pennsylvania. $1000 Specimen 4% Series H Coupon Bond, Black print on olive green 
border and under tint, Locomotive outside a large factory at top, Specimen overprints 
and POC’s, Fine condition with splitting along fold lines, ABNC.�������������������������� Est. $120-200

943 
943	 Fort Pitt Traction Co., 1895 Specimen Bond Pennsylvania. $1000 

Specimen 5% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate green border and 
under tint, Electric rail car at top with passengers , Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-150

Missouri
 

944 
944	 Wabash-Western Railway Co., 1887 Specimen Bond Missouri. $1000 

Specimen 6% 1st Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
Ornate company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Iowa
 

945 
945	 Sioux City & Pacific Railroad Co. IA. 1901. $1000 Gold Registered Bond 

Specimen. ABNC. POCs. VF+.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-240

http://auction.archivesinternational.com/Nicholas-Fayette-and-Greenbrier-Railroad-Co-1932-Issued-Stock-Certificate_i29297493
http://auction.archivesinternational.com/Nicholas-Fayette-and-Greenbrier-Railroad-Co-1932-Issued-Stock-Certificate_i29297493
http://auction.archivesinternational.com/Piney-River-Paint-Creek-Railroad-Co-1912-Issued-Stock-Certificate_i29297494
http://auction.archivesinternational.com/Piney-River-Paint-Creek-Railroad-Co-1912-Issued-Stock-Certificate_i29297494
http://auction.archivesinternational.com/Montana-Extension-Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Registered-Bond_i29297495
http://auction.archivesinternational.com/Montana-Extension-Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Registered-Bond_i29297495
http://auction.archivesinternational.com/Lehigh-New-England-Equipment-Trust-1935-Specimen-Bond_i29297496
http://auction.archivesinternational.com/Fort-Pitt-Traction-Co-1895-Specimen-Bond_i29297497
http://auction.archivesinternational.com/Wabash-Western-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i29297498
http://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-Pacific-Railroad-Co-IA-1901_i29297499
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Mississippi
 

946 
946	 Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co.1926 Specimen Bond. Alabama. 

Mississippi. Tennessee. Specimen bond. $1000 5% Gold Bond Series C. Specimen 
overprint, “00000” serial numbers and POC’s. Coupons. VF and XF. ABNC. ��������� Est. $80-160

California
 

947 
947	 San Pedro, Los Angeles & Salt Lake Railroad Co. 1911 Specimen 

Bond. California. $1000 1st Mortgage 4% Gold Coupon Bond Specimen.  Olive green 
border. Speeding locomotive with small city in back ground under arched title.  POC’s.  
Rare certificate.   Unlisted coupon bond in Cox, only listed as registered. Another rare 
western bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Alabama

 

948 
948	 State of Alabama, 1870 Issued Bond Alabama. $1000 Issued 8% Coupon 

Bond, Black print on ornate black border with green under tint, Locomotive under title 
at top, VF-XF condition, S. Benedicks & Co.����������������������������������������������������������� Est. $150-250

Arkansas
 

949 
949	 State of Arkansas, 1869 Issued Bond Arkansas. $1000 Issued 7% Coupon 

Bond, Black print on ornate brown border and under tint, Locomotive in profile at top 
with allegorical women at top corner and seal of  Arkansas at bottom, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Louisiana
 
950	 City of New Orleans, 1927 Specimen Coupon Bond. New Orleans, 

Louisiana. Series of  1927, $1000, Specimen 4 1/2% Serial Gold coupon Bond, Black on 
green border, Bearded gentleman’s portrait at top middle, coupons attached, specimen 
overprints and POC’s, this is the only example found in the archives. SBNC. Rare New 
Orleans Bond.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Maryland
 

951 
951	 City of Baltimore, 1819 Cancelled Bond Baltimore, Maryland. $400 Issued 

and Cancelled 6% Bond, Black print on simple black border, Company title at top, Fine 
condition with damage to margins and toning over certificate.������������������������������ Est. $100-200

Mississippi
 

952 
952	 State of Mississippi, 1838 Issued Bond Mississippi. $2000 Issued 5% 

Coupon Bond, Black print on black border, Allegorical figures together under company 
title with images of  Bald Eagles at left and right sides of  certificate, Fine condition with 
tear along fold lines from bottom, Draper, Toppan, Longacre & Co.��������������������� Est. $200-300

Missouri
 

953 
953	 State of Missouri, 1872 Cancelled Bond Missouri. $1000 Issued and 

Cancelled 6% University Bond, Black print on brown border, Seal of  Missouri at top 
flanked by men mining under company title, Fine-VF condition with POC’s along 
bottom, Signed by  Benjamin Gratz Brown, Benjamin Gratz Brown was an American 
politician. He was a Senator, the 20th Governor of  Missouri, and the Liberal Republican 
and Democratic Party vice presidential candidate in the presidential election of  1872. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

http://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1926-Specimen-Bond_i29297500
http://auction.archivesinternational.com/San-Pedro-Los-Angeles-Salt-Lake-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i29297501
http://auction.archivesinternational.com/San-Pedro-Los-Angeles-Salt-Lake-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i29297501
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Alabama-1870-Issued-Bond_i29297502
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Arkansas-1869-Issued-Bond_i29297503
http://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-1927-Specimen-Coupon-Bond_i29297504
http://auction.archivesinternational.com/City-of-Baltimore-1819-Cancelled-Bond_i29297505
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1838-Issued-Bond_i29297506
http://auction.archivesinternational.com/State-of-Missouri-1872-Cancelled-Bond_i29297507
http://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

954 
954	 City of Cincinnati Municipal Bond, 1905 Specimen Bond Cincinnati, 

Ohio. $1,000 Specimen 3 1/2% Specimen Bond “issued for terminal facilities and 
permanent betterments for the line of  railway of  Cincinnati Southern Railway” 
Black print on green border and under tint, Arial view of  Cincinnati at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $450-750

Virginia
 

955 
955	 Commonwealth of Virginia, 1871 Issued Bond Richmond, Virginia. 

$66.67 Issued 6% Bond, Blue print on blue border with portraits of  men under company 
title, Fine-VF condition with toning and staining over portions of  certificate.������� Est. $110-180

SCRIPOPHILY - SUGAR & 
AGRICULTURE

Utah
 

956 
956	 Amalgamated Sugar Co., ca.1900-1910 Specimen Stock 

Certificate. Utah, 19xx (ca.1900-1910), Specimen Stock, Odd Shares, Black on brown 
border and underprint, Portrait at top center of  David Eccles, POC’s, SBNC. The Ogden 
Sugar Company was incorporated on December 6, 1897 at the Weber Club in Ogden, 
Utah. Directors included David Eccles as president. They refined sugar beets. Eccles was 
a Mormon who was also the first Millionaire in Utah. He made his fortune in railroad 
and related industries in Oregon and Utah. SBNC.������������������������������������������������� Est. $450-750

SCRIPOPHILY - TRANSPORTATION
New York

 

957 
957	 Metropolitan Errand & Carrier Express Co., 1856, 100 Shares I/U 

Stock Certificate, Issued Private Carrier Stamps. NY, 100 Shares, I/U, 
7.75 x 3.6 inches, Speeding horse drawn wagon top left, Issued stock certificate, Issued to 
Sam L. Past Jr., AU condition, S/N 16, BB&C-BCC. Rare early New York private carrier 
stock certificate. The company is known for issuing private carrier stamps and is listed in 
Scott Catalog. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

SCRIPOPHILY - TURNPIKE & 
BRIDGE COMPANIES

Iowa
 

958 
958	 Burlington and Mount Pleasant Plank Road Co., 1850 Issued 

Stock Certificate Iowa. 1 Share Stock Certificate, Black print on black border on 
tan paper, Company title at top, Minor toning and splits along fold lines, VG to Fine 
condition, Hawk Eye Printers.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

959 
959	 Mt. Pleasant, Trenton, Deedsville and Brighton Plank Road & 

Bridge Co. 1851 Issued Stock Certificate Trenton, Iowa. 1 Share Capital 
Stock Issued Certificate, Red print on red border on blue paper, Company title at top, 
Fine-VF condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

http://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-Municipal-Bond-1905-Specimen-Bond_i29297508
http://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-1871-Issued-Bond_i29297509
http://auction.archivesinternational.com/Amalgamated-Sugar-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i29297510
http://auction.archivesinternational.com/Amalgamated-Sugar-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i29297510
http://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-Errand-Carrier-Express-Co-1856-100-Shares-I-U-Stock-Certificate-Issued-Private-Ca_i29297511
http://auction.archivesinternational.com/Metropolitan-Errand-Carrier-Express-Co-1856-100-Shares-I-U-Stock-Certificate-Issued-Private-Ca_i29297511
http://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Mount-Pleasant-Plank-Road-Co-1850-Issued-Stock-Certificate_i29297512
http://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Mount-Pleasant-Plank-Road-Co-1850-Issued-Stock-Certificate_i29297512
http://auction.archivesinternational.com/Mt-Pleasant-Trenton-Deedsville-and-Brighton-Plank-Road-Bridge-Co-1851-Issued-Stock-Certificate_i29297513
http://auction.archivesinternational.com/Mt-Pleasant-Trenton-Deedsville-and-Brighton-Plank-Road-Bridge-Co-1851-Issued-Stock-Certificate_i29297513
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

960 
960	 Westminster, Taney-Town, and Emmitsburg Turnpike Road, 

1816 Issued Stock Certificate Maryland. 1 Share Capital or Joint-Stock of  the 
Presidents, Managers and Company of  the Westminster, Taney-Town, and Emmitsburg 
Turnpike Road, Black print on small sized certificate, XF condition.��������������������� Est. $110-200

Missouri
 

961 
961	 Glasgow and Huntsville Plank Road Co., 1855 Issued Stock 

Certificate Missouri. 4 Shares Stock Issued Certificate, Black print on black border 
printed on blue paper, Large margins, VF-XF condition.���������������������������������������� Est. $130-200

New York
 

962 
962	 Bath & Prattsburgh Plank-Road Co., 1852 Issued Stock Certificate 

New York. 20 Shares Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print on black border 
in small sized certificate, Fine-VF condition.����������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

963 
963	 Burlington and Utica Plank Road Co., 1850 Issued Stock Certificate 

New York. 5 Shares Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print on black border in 
small sized format, Company title at top, Fine-VF condition.�������������������������������� Est. $120-180

 

964 
964	 Gouverneur, Somerville and Antwerp Plank Road Co., 1852 Issued 

Stock Certificate New York. 1 Share Capital Stock Issued Stock Certificate, Black 
print on black border printed on blue paper as small sized certificate, Company title at 
top, Fine-VF condition.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

965 
965	 Trenton and Prospect Plank Road Co. 1852 Issued Stock Certificate 

New York. 1 Share Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print on black border 
printed on blue paper as small sized certificate, Company title at top, Fine-VF condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

966 
966	 Watertown & Sackets Harbor Plank Road Co., 1848 Issued Stock 

Certificate New York. 1 Share Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print on 
black border printed on blue paper, Company title at top, Fine-VF condition.������ Est. $120-180

Ohio
 

967 
967	 Lake and Trumball County Plank Road Co., 1854 Issued Stock 

Certificate Ohio. 1 Share Capital Stock Issued Stock Certificate, Black print on black 
border printed on blue paper, Company title at top, Fine-VF condition with pin punched 
holes at right side.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Pennsylvania
 

968 
968	 Newtown & North Hempstead Plank Road Co. 1854 Issued Stock 

Certificate Pennsylvania. 2 Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on 
black border printed on blue paper, Company title at top, Fine-VF condition with minor 
splits along fold lines and numerous pin holes at center, still very rare in any condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

969 
969	 Somerset and Johnstown Plank Road Co., 1852 Stock Certificate. 

Pennsylvania, 1 Share = $25. I/U,  black on thick paper, S/N 132, VF condition. Rare 
Turnpike Certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

http://auction.archivesinternational.com/Westminster-Taney-Town-and-Emmitsburg-Turnpike-Road-1816-Issued-Stock-Certificate_i29297514
http://auction.archivesinternational.com/Westminster-Taney-Town-and-Emmitsburg-Turnpike-Road-1816-Issued-Stock-Certificate_i29297514
http://auction.archivesinternational.com/Glasgow-and-Huntsville-Plank-Road-Co-1855-Issued-Stock-Certificate_i29297515
http://auction.archivesinternational.com/Glasgow-and-Huntsville-Plank-Road-Co-1855-Issued-Stock-Certificate_i29297515
http://auction.archivesinternational.com/Bath-Prattsburgh-Plank-Road-Co-1852-Issued-Stock-Certificate_i29297516
http://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Utica-Plank-Road-Co-1850-Issued-Stock-Certificate_i29297517
http://auction.archivesinternational.com/Gouverneur-Somerville-and-Antwerp-Plank-Road-Co-1852-Issued-Stock-Certificate_i29297518
http://auction.archivesinternational.com/Gouverneur-Somerville-and-Antwerp-Plank-Road-Co-1852-Issued-Stock-Certificate_i29297518
http://auction.archivesinternational.com/Trenton-and-Prospect-Plank-Road-Co-1852-Issued-Stock-Certificate_i29297519
http://auction.archivesinternational.com/Watertown-Sackets-Harbor-Plank-Road-Co-1848-Issued-Stock-Certificate_i29297520
http://auction.archivesinternational.com/Watertown-Sackets-Harbor-Plank-Road-Co-1848-Issued-Stock-Certificate_i29297520
http://auction.archivesinternational.com/Lake-and-Trumball-County-Plank-Road-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i29297521
http://auction.archivesinternational.com/Lake-and-Trumball-County-Plank-Road-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i29297521
http://auction.archivesinternational.com/Newtown-North-Hempstead-Plank-Road-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i29297522
http://auction.archivesinternational.com/Newtown-North-Hempstead-Plank-Road-Co-1854-Issued-Stock-Certificate_i29297522
http://auction.archivesinternational.com/Somerset-and-Johnstown-Plank-Road-Co-1852-Stock-Certificate_i29297523
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 47

137March 13,2018	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

SCRIPOPHILY - UTILITIES
Hawaii

 

970 
970	 Hawaiian Electric Co. Ltd. Specimen Bond. Hawaii, 1924, $1000, 6 % 

Refunding and Improvement Mortgage Specimen Bond, Coupons attached, Black 
on blue border and underprint, Vignette of  two reclined allegorical women flanking 
the company’s logo, Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF 
condition, ABNC. Rare bond with only 3 or 4 known.  ����������������������������������������� Est. $375-550

Maine
 

971 
971	 Northern Texas Electric Co., 1913 Issued Stock Certificate Texas (Inc. 

in Maine). 1 Share Common Stock I/U Stock Certificate, Black print on olive green 
border and under tint, Company title at top with allegorical woman at top left corner, 
Fine-VF condition with minor toning over certificate, ABNC.��������������������������������� Est. $60-110

New York
 

972 
972	 Baxter Electric Light Co., 1884 I/U Stock Certificate. New York, NY. 20 

Shares, I/U, Green on light beige underprint, early electric light bulb in center, S/N 161, 
Fine/VF condition with 4 small pin holes UL and 2 small internal 3mm tears, all difficult 
to view. Scarce and attractive stock certificate.�������������������������������������������������������� Est. $180-280

Various
 

973 
973	 Scripophily Group of 43 Specimen Electric and Public Utilities 

Stock and Bond Certificates, ca.1960-80’s. Lot of  43 Specimen Electric 
and Public Utilities stock and bond certificates. Highlights include certificates from  
Wisconsin Public Service; Pennsylvania electric; Jersey Central Power and Light and 
many others, most with vignettes, please inspect, Sold as is, no returns accepted. Fine to 
AU condition. SC-USBN and SC-BNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

http://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Electric-Co-Ltd-Specimen-Bond_i29297524
http://auction.archivesinternational.com/Northern-Texas-Electric-Co-1913-Issued-Stock-Certificate_i29297525
http://auction.archivesinternational.com/Baxter-Electric-Light-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i29297526
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-43-Specimen-Electric-and-Public-Utilities-Stock-and-Bond-Certificates-ca-1960-_i29297527
http://auction.archivesinternational.com/Scripophily-Group-of-43-Specimen-Electric-and-Public-Utilities-Stock-and-Bond-Certificates-ca-1960-_i29297527
http://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions- AIAXXIX Part II

78 October 29,2015 Archives International Auctions www.archivesinternational.com

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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